



**PEMERINTAH KOTA MAGELANG
RENCANA KERJA DAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
(RKPA – SKPD)
TAHUN ANGGARAN 2020**

BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir
RKPA SKPD**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG
TAHUN ANGGARAN 2020**

Urusan : 4.07 Penelitian dan Pengembangan
Pemerintahan : 4.07.01 Badan Penelitian dan Pengembangan
Organisasi : 4.07.01

**RINGKASAN RANCANGAN ANGGARAN PERUBAHAN PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN
ORGANISASI PEMERINTAH DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH		BERTAMBAH / BERKURANG	
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	Rp	%
1	2	3	4	5	6
5	BELANJA	4.602.571.000,00	2.741.467.000,00	(1.861.104.000,00)	(40,44)
5.1	BELANJA TIDAK LANGSUNG	2.329.205.000,00	2.059.623.000,00	(269.582.000,00)	(11,57)
5.1.1	Belanja Pegawai	2.329.205.000,00	2.059.623.000,00	(269.582.000,00)	(11,57)
5.2	BELANJA LANGSUNG	2.273.366.000,00	681.844.000,00	(1.591.522.000,00)	(70,01)
5.2.1	Belanja Pegawai	368.450.000,00	145.400.000,00	(223.050.000,00)	(60,54)
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	1.904.916.000,00	503.194.000,00	(1.401.722.000,00)	(73,58)
5.2.3	Belanja Modal	0,00	33.250.000,00	33.250.000,00	100,00
	SURPLUS / (DEFISIT)	(4.602.571.000,00)	(2.741.467.000,00)	1.861.104.000,00	(40,44)

Magelang, 2020
Kepala Badan Penelitian dan Pengembangan

Drs. Arif Barata Sakti, MT
NIP. 196302131990031007



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir
RKPA SKPD 2.1**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG
TAHUN ANGGARAN 2020**

Urusan Pemerintahan : 407 Penelitian dan Pengembangan
Organisasi : 4.07.01 Badan Penelitian dan Pengembangan
Unit Organisasi : 4.07.01.01 Badan Penelitian dan Pengembangan

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.1	BELANJA TIDAK LANGSUNG				2.329.205.000,00				2.059.623.000,00	(269.582.000,00)	(11,57)
5.1.1	Belanja Pegawai				2.329.205.000,00				2.059.623.000,00	(269.582.000,00)	(11,57)
5.1.1.01	Belanja Gaji dan Tunjangan				1.669.205.000,00				1.399.623.000,00	(269.582.000,00)	(16,15)
5.1.1.01.01	Gaji Pokok ASN/Uang Representasi				1.192.038.926,00				991.496.133,00	(200.542.793,00)	(16,82)
	<i>Gaji pokok</i>				1.192.038.926,00				991.496.133,00	(200.542.793,00)	(16,82)
	- <i>Gaji pokok</i>	1,00	tahun	1.192.038.926,00	1.192.038.926,00	1,00	tahun	991.496.133,00	991.496.133,00	(200.542.793,00)	(16,82)
5.1.1.01.02	Tunjangan Keluarga				123.714.562,00				92.601.823,00	(31.112.739,00)	(25,15)
	<i>Tunjangan Keluarga</i>				123.714.562,00				92.601.823,00	(31.112.739,00)	(25,15)
	- <i>Tunjangan Keluarga</i>	1,00	tahun	123.714.562,00	123.714.562,00	1,00	tahun	92.601.823,00	92.601.823,00	(31.112.739,00)	(25,15)
5.1.1.01.03	Tunjangan Jabatan				126.511.350,00				112.488.625,00	(14.022.725,00)	(11,08)
	<i>Tunjangan Jabatan</i>				126.511.350,00				112.488.625,00	(14.022.725,00)	(11,08)
	- <i>Tunjangan Jabatan</i>	1,00	tahun	126.511.350,00	126.511.350,00	1,00	tahun	112.488.625,00	112.488.625,00	(14.022.725,00)	(11,08)
5.1.1.01.04	Tunjangan Fungsional				42.493.500,00				40.897.500,00	(1.596.000,00)	(3,76)
	<i>tunjangan fungsional</i>				42.493.500,00				40.897.500,00	(1.596.000,00)	(3,76)
	- <i>tunjangan fungsional - Pejabat Fungsional Tertentu : 2 orang Peneliti</i>	1,00	tahun	42.493.500,00	42.493.500,00	1,00	tahun	40.897.500,00	40.897.500,00	(1.596.000,00)	(3,76)
5.1.1.01.05	Tunjangan Fungsional Umum				26.987.100,00				18.286.000,00	(8.701.100,00)	(32,24)
	<i>Tunjangan Fungsional Umum</i>				26.987.100,00				18.286.000,00	(8.701.100,00)	(32,24)
	- <i>Tunjangan Fungsional Umum</i>	1,00	tahun	26.987.100,00	26.987.100,00	1,00	tahun	18.286.000,00	18.286.000,00	(8.701.100,00)	(32,24)
5.1.1.01.06	Tunjangan Beras				74.504.971,00				49.734.435,00	(24.770.536,00)	(33,25)
	<i>Tunjangan Beras</i>				74.504.971,00				49.734.435,00	(24.770.536,00)	(33,25)
	- <i>Tunjangan Beras</i>	1,00	tahun	74.504.971,00	74.504.971,00	1,00	tahun	49.734.435,00	49.734.435,00	(24.770.536,00)	(33,25)
5.1.1.01.07	Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus				10.873.735,00				10.873.735,00	0,00	0,00
	<i>Tunjangan PPh</i>				10.873.735,00				10.873.735,00	0,00	0,00
	- <i>Tunjangan PPh</i>	1,00	tahun	10.873.735,00	10.873.735,00	1,00	tahun	10.873.735,00	10.873.735,00	0,00	0,00
5.1.1.01.08	Pembulatan Gaji				167.483,00				168.180,00	697,00	0,42
	<i>pembulatan gaji</i>				167.483,00				168.180,00	697,00	0,42
	- <i>pembulatan gaji</i>	1,00	tahun	167.483,00	167.483,00	1,00	tahun	168.180,00	168.180,00	697,00	0,42
5.1.1.01.09	Iuran Asuransi Kesehatan				60.469.844,00				74.186.564,00	13.716.720,00	22,68
	<i>Iuran Asuransi Kesehatan</i>				60.469.844,00				74.186.564,00	13.716.720,00	22,68
	- <i>Iuran Asuransi Kesehatan</i>	1,00	tahun	60.469.844,00	60.469.844,00	1,00	tahun	74.186.564,00	74.186.564,00	13.716.720,00	22,68
5.1.1.01.25	Iuran JKK				2.860.871,00				2.222.480,00	(638.391,00)	(22,31)
	<i>Iuran JKK</i>				2.860.871,00				2.222.480,00	(638.391,00)	(22,31)
	- <i>Iuran JKK</i>	1,00	tahun	2.860.871,00	2.860.871,00	1,00	tahun	2.222.480,00	2.222.480,00	(638.391,00)	(22,31)
5.1.1.01.26	Iuran JKM				8.582.658,00				6.667.525,00	(1.915.133,00)	(22,31)
	<i>Iuran JKM</i>				8.582.658,00				6.667.525,00	(1.915.133,00)	(22,31)
	- <i>Iuran JKM</i>	1,00	tahun	8.582.658,00	8.582.658,00	1,00	tahun	6.667.525,00	6.667.525,00	(1.915.133,00)	(22,31)
5.1.1.02	Belanja Tambahan Penghasilan PNS				660.000.000,00				660.000.000,00	0,00	0,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.1.1.02.06	Tambahan Penghasilan Berdasarkan Pertimbangan Obyektif Lainnya				660.000.000,00				660.000.000,00	0,00	0,00
	<i>Tambahan Penghasilan Berdasarkan Pertimbangan Obyektif Lainnya</i>				660.000.000,00				660.000.000,00	0,00	0,00
	- Eselon II B - 1 Orang X 12 bulan	12.00	orang x bulan	7.500.000,00	90.000.000,00	12.00	orang x bulan	7.500.000,00	90.000.000,00	0,00	0,00
	- Eselon III B - 1 Orang X 12 bulan	12.00	orang x bulan	5.000.000,00	60.000.000,00	12.00	orang x bulan	5.000.000,00	60.000.000,00	0,00	0,00
	- Eselon III A - 2 Orang X 12 bulan	24.00	orang x bulan	4.000.000,00	96.000.000,00	24.00	orang x bulan	4.000.000,00	96.000.000,00	0,00	0,00
	- Eselon IV A - 6 Orang X 12 bulan	72.00	orang x bulan	3.000.000,00	216.000.000,00	72.00	orang x bulan	3.000.000,00	216.000.000,00	0,00	0,00
	- Golongan III - 7 orang X 12 bulan	84.00	orang x bulan	1.500.000,00	126.000.000,00	84.00	orang x bulan	1.500.000,00	126.000.000,00	0,00	0,00
	- Golongan II - 5 orang X 12 bulan	60.00	orang x bulan	1.200.000,00	72.000.000,00	60.00	orang x bulan	1.200.000,00	72.000.000,00	0,00	0,00
Magelang, 2020 Kepala Badan Penelitian dan Pengembangan											
Drs. Arif Barata Sakti, MT NIP. 196302131990031007											



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG
TAHUN ANGGARAN 2020**

**Formulir
RKPA SKPD
2.2**

Urusan : 4.07 Penelitian dan Pengembangan
Pemerintahan : 4.07.01 Badan Penelitian dan Pengembangan
Organisasi : 4.07.01

**RINGKASAN RANCANGAN ANGGARAN PERUBAHAN PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN
ORGANISASI PEMERINTAH DAERAH**

KODE	URAIAN	LOKASI KEGIATAN	TARGET KINERJA	JUMLAH		BERTAMBAH / BERKURANG	
				SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	Rp	%
1	2	3	4	5	6	7	8
407 01	Program Pelayanan Administrasi Perkantoran			428.427.000,00	287.176.000,00	(141.251.000,00)	(32,97)
407 01 001	Penyediaan jasa surat menyurat	Kota Magelang dan luar Kota	0.00 peranko ; 2 surat/dokumen	1.000.000,00	65.000,00	(935.000,00)	(93,50)
407 01 002	Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air dan listrik	Badan Penelitian dan Pengembangan	4.00 jenis / 12 bulan	19.200.000,00	22.092.000,00	2.892.000,00	15,06
407 01 006	Penyediaan jasa pemeliharaan dan perizinan kendaraan dinas/operasional	Badan Penelitian dan Pengembangan	10.00 Unit	6.500.000,00	4.500.000,00	(2.000.000,00)	(30,77)
407 01 007	Penyediaan jasa administrasi keuangan	Badan Penelitian dan Pengembangan	12.00 bulan	86.338.000,00	72.253.000,00	(14.085.000,00)	(16,31)
407 01 008	Penyediaan jasa kebersihan kantor	Badan Penelitian dan Pengembangan	17.00 item dan 2 orang / 12 bulan	55.280.000,00	50.653.000,00	(4.627.000,00)	(8,37)
407 01 010	Penyediaan alat tulis kantor	Badan Penelitian dan Pengembangan	34.00 item	11.668.000,00	4.888.000,00	(6.780.000,00)	(58,11)
407 01 011	Penyediaan barang cetakan dan penggandaan	Badan Penelitian dan Pengembangan	2.00 Jenis	8.082.000,00	920.000,00	(7.162.000,00)	(88,62)
407 01 012	Penyediaan komponen instalasi listrik/penerangan bangunan kantor	Badan Penelitian dan Pengembangan	6.00 jenis	5.000.000,00	1.000.000,00	(4.000.000,00)	(80,00)
407 01 015	Penyediaan bahan bacaan dan peraturan perundang-undangan	Badan Penelitian dan Pengembangan	3.00 jenis surat kabar / 4 bulan	3.480.000,00	1.008.000,00	(2.472.000,00)	(71,03)
407 01 016	Penyediaan bahan logistik kantor	Badan Penelitian dan Pengembangan	4.00 tabung	1.200.000,00	600.000,00	(600.000,00)	(50,00)
407 01 017	Penyediaan makanan dan minuman	Badan Penelitian dan Pengembangan	5.00 jamuan dan 12 bulan	37.634.000,00	6.925.000,00	(30.709.000,00)	(81,60)
407 01 018	Rapat-rapat kordinasi dan konsultasi ke luar daerah	Diluar Kota Magelang	5.00 kegiatan	104.712.000,00	29.288.000,00	(75.424.000,00)	(72,03)
407 01 019	Penyediaan jasa Tenaga kontrak/honorer daerah/tidak tetap	Badan Penelitian dan Pengembangan	4.00 orang; 12 bulan	85.638.000,00	92.984.000,00	7.346.000,00	8,58
407 01 028	Peningkatan Pelayanan Kedinasan OPD	Badan Penelitian dan Pengembangan	0.00 0 jenis	2.695.000,00	0,00	(2.695.000,00)	(100,00)
407 02	Program peningkatan sarana dan prasarana aparatur			160.460.000,00	101.949.000,00	(58.511.000,00)	(36,46)
407 02 007	Pengadaan perlengkapan gedung kantor	Balitbang Kota Magelang	1.00 unit	0,00	24.500.000,00	24.500.000,00	100,00
407 02 009	Pengadaan peralatan gedung kantor	Badan Penelitian dan Pengembangan	1.00 unit	0,00	8.750.000,00	8.750.000,00	100,00
407 02 020	Pemeliharaan rutin/berkala gedung kantor	Badan Penelitian dan Pengembangan	105.00 m2 gedung A,B dan 48 m2 Kamar Mandi	62.896.000,00	35.049.000,00	(27.847.000,00)	(44,27)
407 02 022	Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan dinas/operasional	Badan Penelitian dan Pengembangan	10.00 unit	87.564.000,00	30.000.000,00	(57.564.000,00)	(65,74)
407 02 024	Pemeliharaan rutin/berkala perlengkapan gedung kantor	Badan Penelitian dan Pengembangan	0.00 0 jenis	4.000.000,00	0,00	(4.000.000,00)	(100,00)
407 02 026	Pemeliharaan rutin/berkala peralatan gedung kantor	Badan Penelitian dan Pengembangan	3.00 jenis	5.000.000,00	3.650.000,00	(1.350.000,00)	(27,00)
407 02 027	Pemeliharaan rutin/berkala mebeleur	Badan Penelitian dan Pengembangan	0.00 0 unit	1.000.000,00	0,00	(1.000.000,00)	(100,00)
407 06	Program peningkatan pengembangan sistem pelaporan capaian kinerja dan keuangan			59.748.000,00	20.990.000,00	(38.758.000,00)	(64,87)
407 06 001	Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja OPD	Badan Penelitian dan Pengembangan	4.00 jenis	26.860.000,00	8.513.000,00	(18.347.000,00)	(68,31)

KODE	URAIAN	LOKASI KEGIATAN	TARGET KINERJA	JUMLAH		BERTAMBAH / BERKURANG	
				SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	Rp	%
1	2	3	4	5	6	7	8
407 06 006	Penyusunan Rencana Kerja OPD	Badan Penelitian dan Pengembangan	2.00 Dokumen	9.994.000,00	4.153.000,00	(5.841.000,00)	(58,45)
407 06 008	Penyusunan Rencana Kerja dan Anggaran OPD	Badan Penelitian dan Pengembangan	4.00 dokumen	10.831.000,00	3.543.000,00	(7.288.000,00)	(67,29)
407 06 017	Monitoring Evaluasi Laporan Capaian Kinerja OPD	Badan Penelitian dan Pengembangan	0.00 0 Laporan	7.059.000,00	0,00	(7.059.000,00)	(100,00)
407 06 027	Penyusunan Laporan Capaian Kinerja Instansi Pemerintah (LKj IP) OPD	Badan Penelitian dan Pengembangan	5.00 buku	5.004.000,00	4.781.000,00	(223.000,00)	(4,46)
407 15	Program Pengembangan Kreativitas dan Inovasi			467.529.000,00	173.689.000,00	(293.840.000,00)	(62,85)
407 15 001	Penyelenggaraan dan Penjaringan Krenova	Kota Magelang	8.00 produk	91.190.000,00	72.187.000,00	(19.003.000,00)	(20,84)
407 15 002	Apresiasi Budaya IPTEK Masyarakat	Kota Magelang	2.00 Kegiatan	174.094.000,00	101.502.000,00	(72.592.000,00)	(41,70)
407 15 004	Penguatan Sistem Inovasi Daerah	Balitbang Kota Magelang	0.00 0 kegiatan	34.821.000,00	0,00	(34.821.000,00)	(100,00)
407 15 005	Penjaringan Inovasi Organisasi Perangkat Daerah (OPD) Kota Magelang	Balitbang Kota Magelang	0.00 0 kegiatan	70.167.000,00	0,00	(70.167.000,00)	(100,00)
407 15 006	Pameran Produk Teknologi dan Inovasi	Jawa Tengah	0.00 0 kegiatan	97.257.000,00	0,00	(97.257.000,00)	(100,00)
218 16	Program penyelamatan dan pelestarian dokumen/arsip daerah			12.000.000,00	2.477.000,00	(9.523.000,00)	(79,36)
218 16 002	Pendataan dan penataan dokumen/arsip daerah	Badan Penelitian dan Pengembangan	12.00 bulan	12.000.000,00	2.477.000,00	(9.523.000,00)	(79,36)
407 16	Program Penelitian dan Pengkajian			355.411.000,00	45.671.000,00	(309.740.000,00)	(87,15)
407 16 002	Analisis Potensi Pendapatan Asli Daerah Kota Magelang	Kota Magelang	1.00 kegiatan	92.023.000,00	3.020.000,00	(89.003.000,00)	(96,72)
407 16 003	Analisis Permasalahan dan Isu-Isu Strategis Daerah	Kota Magelang	1.00 kegiatan	73.815.000,00	4.363.000,00	(69.452.000,00)	(94,09)
407 16 008	Pengelolaan Open Journal System	Kota Magelang	2.00 nomor jurnal	57.883.000,00	21.431.000,00	(36.452.000,00)	(62,98)
407 16 009	Riset Unggulan Daerah	Kota Magelang	1.00 kegiatan	71.440.000,00	15.246.000,00	(56.194.000,00)	(78,66)
407 16 030	kajian pengembangan ekonomi kreatif dalam rangka mendukung destinasi wisata Kota Magelang	Pemerintah Kota Magelang	1.00 kegiatan	60.250.000,00	1.611.000,00	(58.639.000,00)	(97,33)
407 17	Program Pemantauan, Evaluasi dan Pengendalian Riset dan Kebijakan			21.280.000,00	4.049.000,00	(17.231.000,00)	(80,97)
407 17 002	Monitoring dan Evaluasi Hasil-Hasil Penelitian	Kota Magelang	3.00 kegiatan	21.280.000,00	4.049.000,00	(17.231.000,00)	(80,97)
407 18	Program Perlindungan Produk Terknologi dan Inovasi			47.100.000,00	0,00	(47.100.000,00)	(100,00)
407 18 001	Pemberdayaan Hak Kekayaan Intelektual	Balitbang Kota Magelang	0.00 0 produk	47.100.000,00	0,00	(47.100.000,00)	(100,00)
407 19	Program Peningkatan Kapasitas SDM, Kelembagaan dan Jejaring Penelitian dan Pengembangan			721.411.000,00	45.843.000,00	(675.568.000,00)	(93,65)
407 19 001	Forum Koordinasi Jaringan Penelitian, Pengembangan dan Penerapan Ilmu Pengetahuan dan Teknologi	Kota Magelang	0.00 0 kegiatan	31.734.000,00	0,00	(31.734.000,00)	(100,00)
407 19 003	Pemberdayaan Dewan Riset Daerah (DRD) Kota Magelang	Kota Magelang	1.00 rekomendasi	101.166.000,00	35.743.000,00	(65.423.000,00)	(64,67)
407 19 005	Pengembangan dan Penerapan Produk Teknologi dan Inovasi	Kota Magelang	0.00 0 Produk	105.245.000,00	0,00	(105.245.000,00)	(100,00)
407 19 014	Fasilitasi pusat inovasi Kota Magelang	Kota Magelang	0.00 0 produk/tenant	55.566.000,00	0,00	(55.566.000,00)	(100,00)
407 19 016	Fasilitasi Kegiatan Seminar Nasional/Internasional	Hotel	0.00 kegiatan; 1.00 kegiatan	427.700.000,00	10.100.000,00	(417.600.000,00)	(97,64)
	Total			2.273.366.000,00	681.844.000,00	(1.591.522.000,00)	(70,01)

Magelang, 2020
Kepala Badan Penelitian dan Pengembangan

Drs. Arif Barata Sakti, MT
NIP. 196302131990031007



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir
RKPA SKPD 2.2.1**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG
TAHUN ANGGARAN 2020**

Urusan Pemerintahan : 407 Penelitian dan Pengembangan
 Organisasi : 4.07.01 Badan Penelitian dan Pengembangan
 Unit Organisasi : 4.07.01.01 Badan Penelitian dan Pengembangan
 Misi :
 Tujuan :
 Sasaran :
 Program RPJM : 407.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran
 Kegiatan KUA : 407.01.001 Penyediaan jasa surat menyurat
 Kegiatan : 407.01.001 Penyediaan jasa surat menyurat

Waktu Pelaksanaan : Januari - Desember
 Lokasi Kegiatan : Kota Magelang dan luar Kota
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 1.000.000,00
 Jumlah Tahun N : 65.000,00
 Jumlah Tahun N+1 : 1.100.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :
Refocusing anggaran penanganan covid19

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Kelancaran pelaksanaan tugas dan ketertiban administrasi kantor	Kelancaran pelaksanaan tugas dan ketertiban administrasi kantor	100 %	100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	1.000.000,00	65.000,00
Keluaran	Jumlah perangko dan paket/pengiriman	Jumlah perangko dan paket/pengiriman	60 perangko ; 14 surat/dokumen	perangko ; 2 surat/dokumen
Hasil	Terselesaikannya pengadministrasian surat	Terselesaikannya pengadministrasian surat	100 %	100 %

Sifat Kegiatan : Baru
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Administrasi kantor

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				1.000.000,00				65.000,00	(935.000,00)	(93,50)
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				1.000.000,00				65.000,00	(935.000,00)	(93,50)
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				300.000,00				0,00	(300.000,00)	(100,00)
5.2.2.01.04	Belanja Perangko, Materai Dan Benda Pos Lainnya				300.000,00				0,00	(300.000,00)	(100,00)
	<i>Perangko</i>				300.000,00				0,00	(300.000,00)	(100,00)
	- Perangko	60.00	buah	5.000,00	300.000,00	60.00	buah	0,00	0,00	(300.000,00)	(100,00)
5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor				700.000,00				65.000,00	(635.000,00)	(90,71)

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2.2.03.07	Belanja Paket/Pengiriman				700.000,00				65.000,00	(635.000,00)	(90,71)
	Paket/Pengiriman				700.000,00				65.000,00	(635.000,00)	(90,71)
	- Paket/Pengiriman	14.00	kali	50.000,00	700.000,00	2.00	kali	32.500,00	65.000,00	(635.000,00)	(90,71)

Magelang, 2020
Kepala Badan Penelitian dan Pengembangan

Drs. Arif Barata Sakti, MT
NIP. 196302131990031007



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir
RKPA SKPD 2.2.1**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG
TAHUN ANGGARAN 2020**

Urusan Pemerintahan : 407 Penelitian dan Pengembangan
 Organisasi : 4.07.01 Badan Penelitian dan Pengembangan
 Unit Organisasi : 4.07.01.01 Badan Penelitian dan Pengembangan
 Misi :
 Tujuan :
 Sasaran :
 Program RPJM : 407.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran
 Kegiatan KUA : 407.01.002 Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air dan listrik
 Kegiatan : 407.01.002 Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air dan listrik

Waktu Pelaksanaan : Januari - Desember
 Lokasi Kegiatan : Badan Penelitian dan Pengembangan
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 32.004.000,00
 Jumlah Tahun N : 22.092.000,00
 Jumlah Tahun N+1 : 33.924.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :
Menyesuaikan kebutuhan terhadap biaya langganan telpon, internet, air dan listrik

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Kelancaran pelaksanaan tugas dan ketertiban administrasi kantor	Kelancaran pelaksanaan tugas dan ketertiban administrasi kantor	100 %	100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	19.200.000,00	22.092.000,00
Keluaran	Jasa Layanan Telepon, Internet, Air, dan Listrik	Jasa Layanan Telepon, Internet, Air, dan Listrik	4 jenis / 12 bulan	4 jenis / 12 bulan
Hasil	Tersedianya jasa komunikasi, air, listrik, dan internet	Tersedianya jasa komunikasi, air, listrik, dan internet	100 %	100 %

Sifat Kegiatan : Baru
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Telepon, listrik, air, dan internet

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				19.200.000,00				22.092.000,00	2.892.000,00	15,06
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				19.200.000,00				22.092.000,00	2.892.000,00	15,06
5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor				19.200.000,00				22.092.000,00	2.892.000,00	15,06
5.2.2.03.01	Belanja Telepon				3.000.000,00				2.400.000,00	(600.000,00)	(20,00)
	<i>Telepon</i>				3.000.000,00				2.400.000,00	(600.000,00)	(20,00)
	<i>- Belanja Telepon</i>	12,00	<i>bulan</i>	250.000,00	3.000.000,00	12,00	<i>bulan</i>	200.000,00	2.400.000,00	(600.000,00)	(20,00)
5.2.2.03.02	Belanja Air				1.200.000,00				2.100.000,00	900.000,00	75,00
	<i>Rekening Air</i>				1.200.000,00				2.100.000,00	900.000,00	75,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Belanja Air - Bayar rekening air	12.00	bulan	100.000,00	1.200.000,00	12.00	bulan	175.000,00	2.100.000,00	900.000,00	75,00
5.2.2.03.03	Belanja Listrik				8.400.000,00				12.000.000,00	3.600.000,00	42,86
	Listrik				8.400.000,00				12.000.000,00	3.600.000,00	42,86
	- Belanja Listrik	12.00	bulan	700.000,00	8.400.000,00	12.00	bulan	1.000.000,00	12.000.000,00	3.600.000,00	42,86
5.2.2.03.06	Belanja Kawat/Faksimili/Internet/Intranet/TV Kabel/TV Satelit				6.600.000,00				5.592.000,00	(1.008.000,00)	(15,27)
	Langganan Internet				6.600.000,00				5.592.000,00	(1.008.000,00)	(15,27)
	- Langganan Internet Kantor	12.00	bulan	550.000,00	6.600.000,00	12.00	bulan	466.000,00	5.592.000,00	(1.008.000,00)	(15,27)
					<p>Magelang, 2020</p> <p>Kepala Badan Penelitian dan Pengembangan</p> <p><u>Drs. Arif Barata Sakti, MT</u></p> <p>NIP. 196302131990031007</p>						



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir
RKPA SKPD 2.2.1**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG
TAHUN ANGGARAN 2020**

Urusan Pemerintahan : 407 Penelitian dan Pengembangan
 Organisasi : 4.07.01 Badan Penelitian dan Pengembangan
 Unit Organisasi : 4.07.01.01 Badan Penelitian dan Pengembangan
 Misi :
 Tujuan :
 Sasaran :
 Program RPJM : 407.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran
 Kegiatan KUA : 407.01.006 Penyediaan jasa pemeliharaan dan perizinan kendaraan dinas/operasional
 Kegiatan : 407.01.006 Penyediaan jasa pemeliharaan dan perizinan kendaraan dinas/operasional

Waktu Pelaksanaan : Triwulan I dan Triwulan IV
 Lokasi Kegiatan : Badan Penelitian dan Pengembangan
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 6.000.000,00
 Jumlah Tahun N : 4.500.000,00
 Jumlah Tahun N+1 : 7.150.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :
Refocusing anggaran penanganan covid19

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Kelancaran pelaksanaan tugas dan ketertiban administrasi kantor	Kelancaran pelaksanaan tugas dan ketertiban administrasi kantor	100 %	100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	6.500.000,00	4.500.000,00
Keluaran	Jasa Perpanjang STNK dan PKB Kendaraan Dinas	Jasa Perpanjang STNK dan PKB Kendaraan Dinas	10 Unit	10 Unit
Hasil	Terpenuhinya perizinan kendaraan dinas	Terpenuhinya perizinan kendaraan dinas	100 %	100 %

Sifat Kegiatan : Baru
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Kendaraan Dinas/Operasional

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				6.500.000,00				4.500.000,00	(2.000.000,00)	(30,77)
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				6.500.000,00				4.500.000,00	(2.000.000,00)	(30,77)
5.2.2.05	Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor				6.500.000,00				4.500.000,00	(2.000.000,00)	(30,77)
5.2.2.05.05	Belanja Pajak Kendaraan Bermotor				6.500.000,00				4.500.000,00	(2.000.000,00)	(30,77)
	<i>Sedan</i>				1.800.000,00				1.450.000,00	(350.000,00)	(19,44)
	- Daftar Ulang / STNK - 1 unit	1.00	unit x tahun	1.800.000,00	1.800.000,00	1.00	unit x tahun	1.450.000,00	1.450.000,00	(350.000,00)	(19,44)
	<i>Jeep / MPV / Station Wagon / sejenis</i>				2.600.000,00				2.000.000,00	(600.000,00)	(23,08)
	- Daftar Ulang / STNK - 2 unit mobil	2.00	unit x tahun	1.300.000,00	2.600.000,00	2.00	unit x tahun	1.000.000,00	2.000.000,00	(600.000,00)	(23,08)
	<i>Sepeda Motor Operasional</i>				2.100.000,00				1.050.000,00	(1.050.000,00)	(50,00)

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Daftar Ulang / STNK - 7 unit sepeda motor	7.00	unit x tahun	300.000,00	2.100.000,00	7.00	unit x tahun	150.000,00	1.050.000,00	(1.050.000,00)	(50,00)

Magelang, 2020
Kepala Badan Penelitian dan Pengembangan

Drs. Arif Barata Sakti, MT
NIP. 196302131990031007



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir
RKPA SKPD 2.2.1**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG
TAHUN ANGGARAN 2020**

Urusan Pemerintahan : 407 Penelitian dan Pengembangan
Organisasi : 4.07.01 Badan Penelitian dan Pengembangan
Unit Organisasi : 4.07.01.01 Badan Penelitian dan Pengembangan
Misi :
Tujuan :
Sasaran : ..
Program RPJM : 407.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran
Kegiatan KUA : 407.01.007 Penyediaan jasa administrasi keuangan
Kegiatan : 407.01.007 Penyediaan jasa administrasi keuangan

Waktu Pelaksanaan : Januari - Desember
Lokasi Kegiatan : Badan Penelitian dan Pengembangan
Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 85.092.000,00
Jumlah Tahun N : 72.253.000,00
Jumlah Tahun N+1 : 96.951.800,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :
Refocusing anggaran penanganan covid19

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Kelancaran pelaksanaan tugas dan ketertiban administrasi kantor	Kelancaran pelaksanaan tugas dan ketertiban administrasi kantor	100 %	100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	86.338.000,00	72.253.000,00
Keluaran	Jasa pengelola keuangan dan barang daerah serta laporan keuangan dan barang OPD	Jasa pengelola keuangan dan barang daerah serta laporan keuangan dan barang OPD	12 bulan	12 bulan
Hasil	Tertibnya pengelolaan keuangan dan barang OPD	Tertibnya pengelolaan keuangan dan barang OPD	100 %	100 %

Sifat Kegiatan : Baru
Kelompok Sasaran Kegiatan : Pengelolaan keuangan dan barang daerah

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				86.338.000,00				72.253.000,00	(14.085.000,00)	(16,31)
5.2.1	Belanja Pegawai				71.966.000,00				69.600.000,00	(2.366.000,00)	(3,29)
5.2.1.01	Honorarium PNS				69.600.000,00				69.600.000,00	0,00	0,00
5.2.1.01.03	Honorarium Pengelolaan Keuangan Daerah				69.600.000,00				69.600.000,00	0,00	0,00
	<i>Honorarium Pejabat Pengelolaan Keuangan Perangkat Daerah dengan Pagu Anggaran di atas 2,5 M s/d 5 M</i>				58.200.000,00				58.200.000,00	0,00	0,00
	<i>- Pengguna Anggaran/Kuasa Pengguna Anggaran - (1 orang x 12 bulan)</i>	12.00	<i>Org x Bln</i>	950.000,00	11.400.000,00	12.00	<i>Org x Bln</i>	950.000,00	11.400.000,00	0,00	0,00
	<i>- Pejabat Penatausahaan Keuangan - (1 orang x 12 bulan)</i>	12.00	<i>Org x Bln</i>	800.000,00	9.600.000,00	12.00	<i>Org x Bln</i>	800.000,00	9.600.000,00	0,00	0,00
	<i>- Pembantu Bendahara Pengeluaran - (2 orang x 12 bulan)</i>	24.00	<i>Org x Bln</i>	550.000,00	13.200.000,00	24.00	<i>Org x Bln</i>	550.000,00	13.200.000,00	0,00	0,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Bendahara Pengeluaran - (1 orang x 12 bulan)	12.00	Org x Bln	700.000,00	8.400.000,00	12.00	Org x Bln	700.000,00	8.400.000,00	0,00	0,00
	- Pembantu Pejabat Penatausahaan Keuangan - (2 orang x 12 bulan)	24.00	Org x Bln	650.000,00	15.600.000,00	24.00	Org x Bln	650.000,00	15.600.000,00	0,00	0,00
	Honorarium Pengelola Barang Dengan Jumlah Barang 10-1.000				11.400.000,00				11.400.000,00	0,00	0,00
	- Pejabat Penatausahaan Pengguna Barang - (1 orang x 12 bulan)	12.00	orang x bulan	500.000,00	6.000.000,00	12.00	orang x bulan	500.000,00	6.000.000,00	0,00	0,00
	- Pengurus Barang Pengguna - (1 orang x 12 bulan)	12.00	orang x bulan	450.000,00	5.400.000,00	12.00	orang x bulan	450.000,00	5.400.000,00	0,00	0,00
5.2.1.03	Uang Lembur				2.366.000,00				0,00	(2.366.000,00)	(100,00)
5.2.1.03.01	Uang Lembur PNS				2.366.000,00				0,00	(2.366.000,00)	(100,00)
	Uang Lembur dan Uang Makan Hari Kerja				684.000,00				0,00	(684.000,00)	(100,00)
	- Golongan III - (2 orang x 6 jam)	12.00	orang x jam	20.000,00	240.000,00	12.00	orang x jam	0,00	0,00	(240.000,00)	(100,00)
	- Golongan II - (3 orang x 4 jam)	12.00	orang x jam	17.000,00	204.000,00	12.00	orang x jam	0,00	0,00	(204.000,00)	(100,00)
	- Uang Makan - (4 orang x 2 kali)	8.00	orang x kali	30.000,00	240.000,00	8.00	orang x kali	0,00	0,00	(240.000,00)	(100,00)
	Uang Lembur dan Uang Makan Hari Libur				1.682.000,00				0,00	(1.682.000,00)	(100,00)
	- Golongan III - (2 orang x 4 jam)	8.00	orang x jam	40.000,00	320.000,00	8.00	orang x jam	0,00	0,00	(320.000,00)	(100,00)
	- Golongan II - (3 orang x 6 jam)	18.00	orang x jam	34.000,00	612.000,00	18.00	orang x jam	0,00	0,00	(612.000,00)	(100,00)
	- Uang Makan - (5 orang x 5 kali)	25.00	orang x kali	30.000,00	750.000,00	25.00	orang x kali	0,00	0,00	(750.000,00)	(100,00)
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				14.372.000,00				2.653.000,00	(11.719.000,00)	(81,54)
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				6.942.000,00				2.377.000,00	(4.565.000,00)	(65,76)
5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor				5.442.000,00				2.002.000,00	(3.440.000,00)	(63,21)
	Alat Tulis Kantor				5.442.000,00				2.002.000,00	(3.440.000,00)	(63,21)
	- Kertas HVS 70 gr Folio	21.00	rim	68.000,00	1.428.000,00	8.00	rim	68.000,00	544.000,00	(884.000,00)	(61,90)
	- Kertas HVS Folio Berwarna	5.00	rim	89.000,00	445.000,00	3.00	rim	89.000,00	267.000,00	(178.000,00)	(40,00)
	- Buku Tulis Isi 38 lembar	2.00	pak	43.500,00	87.000,00	1.00	pak	43.500,00	43.500,00	(43.500,00)	(50,00)
	- Stopmap Folio	30.00	buah	2.000,00	60.000,00	23.00	buah	2.000,00	46.000,00	(14.000,00)	(23,33)
	- Refill Toner Hitam - Isi ulang	2.00	Unit	120.000,00	240.000,00	2.00	Unit	120.000,00	240.000,00	0,00	0,00
	- Refill Toner Hitam - Baru	2.00	Unit	429.000,00	858.000,00	1.00	Unit	0,00	0,00	(858.000,00)	(100,00)
	- Amplop 80 gr (ukuran Cabinet 100 lembar)	4.00	doos	28.000,00	112.000,00	2.00	doos	0,00	0,00	(112.000,00)	(100,00)
	- Binder Clips ukuran besar, dus isi 12	12.00	doos	22.500,00	270.000,00	6.00	doos	22.500,00	135.000,00	(135.000,00)	(50,00)
	- Ordner F4 7cm Economi	36.00	buah	40.000,00	1.440.000,00	16.00	buah	40.000,00	640.000,00	(800.000,00)	(55,56)
	- Snelhecter Plastik	24.00	buah	7.500,00	180.000,00	12.00	buah	0,00	0,00	(180.000,00)	(100,00)
	- Kertas Buffalo - Kertas Buffalo	4.00	Pak	38.500,00	154.000,00	1.00	Pak	38.500,00	38.500,00	(115.500,00)	(75,00)
	- Plak Ban Kain 2"	7.00	rol	24.000,00	168.000,00	2.00	rol	24.000,00	48.000,00	(120.000,00)	(71,43)
5.2.2.01.04	Belanja Perangko, Materai Dan Benda Pos Lainnya				1.500.000,00				375.000,00	(1.125.000,00)	(75,00)
	Materai				1.500.000,00				375.000,00	(1.125.000,00)	(75,00)
	- Materai 6000	150.00	buah	6.000,00	900.000,00	15.00	buah	6.000,00	90.000,00	(810.000,00)	(90,00)
	- Materai 3000	200.00	buah	3.000,00	600.000,00	95.00	buah	3.000,00	285.000,00	(315.000,00)	(52,50)
5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan				7.430.000,00				276.000,00	(7.154.000,00)	(96,29)
5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan				7.430.000,00				276.000,00	(7.154.000,00)	(96,29)
	Penggandaan				7.430.000,00				276.000,00	(7.154.000,00)	(96,29)
	- Kuarto / Folio (hitam putih)	29720.00	lembar	250,00	7.430.000,00	1104.00	lembar	250,00	276.000,00	(7.154.000,00)	(96,29)
<p>Magelang, 2020 Kepala Badan Penelitian dan Pengembangan</p> <p>Drs. Arif Barata Sakti, MT NIP. 196302131990031007</p>											



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir
RKPA SKPD 2.2.1**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG
TAHUN ANGGARAN 2020**

Urusan Pemerintahan : 407 Penelitian dan Pengembangan
 Organisasi : 4.07.01 Badan Penelitian dan Pengembangan
 Unit Organisasi : 4.07.01.01 Badan Penelitian dan Pengembangan
 Misi :
 Tujuan :
 Sasaran :
 Program RPJM : 407.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran
 Kegiatan KUA : 407.01.008 Penyediaan jasa kebersihan kantor
 Kegiatan : 407.01.008 Penyediaan jasa kebersihan kantor
 NO. ASB : 045.3 ASB - 045 KEGIATAN PENYEDIAAN JASA KEBERSIHAN KANTOR CLUSTER III

Waktu Pelaksanaan : Januari - Desember
 Lokasi Kegiatan : Badan Penelitian dan Pengembangan
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 55.898.000,00
 Jumlah Tahun N : 50.653.000,00
 Jumlah Tahun N+1 : 60.808.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :
Refocusing anggaran penanganan covid19 dan menyesuaikan tarif UMR Kota Magelang

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Kelancaran pelaksanaan tugas dan ketertiban administrasi kantor	Kelancaran pelaksanaan tugas dan ketertiban administrasi kantor	100 %	100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	55.280.000,00	50.653.000,00
Keluaran	Peralatan/bahan pembersih dan jasa tenaga kerja	Peralatan/bahan pembersih dan jasa tenaga kerja	17 item dan 2 orang / 12 bulan	17 item dan 2 orang / 12 bulan
Hasil	Kebersihan di lingkungan kantor	Kebersihan di lingkungan kantor	100 %	100 %

Sifat Kegiatan : Baru
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Terjaganya gedung kantor dan halaman

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				55.280.000,00				50.653.000,00	(4.627.000,00)	(8,37)
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				55.280.000,00				50.653.000,00	(4.627.000,00)	(8,37)
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				12.501.000,00				4.065.000,00	(8.436.000,00)	(67,48)
5.2.2.01.05	Belanja Peralatan Kebersihan Dan Bahan Pembersih				12.501.000,00				4.065.000,00	(8.436.000,00)	(67,48)
	<i>Sapu</i>				604.000,00				274.000,00	(330.000,00)	(54,64)
	- Sapu Lidi + Tongkat pegangan	12.00	buah	14.000,00	168.000,00	4.00	buah	14.000,00	56.000,00	(112.000,00)	(66,67)
	- Sapu Ijuk	4.00	buah	77.000,00	308.000,00	2.00	buah	77.000,00	154.000,00	(154.000,00)	(50,00)

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Sapu Cemara	4.00	buah	17.000,00	68.000,00	2.00	buah	17.000,00	34.000,00	(34.000,00)	(50,00)
	- Sapu Lowo-lowo	2.00	buah	30.000,00	60.000,00	1.00	buah	30.000,00	30.000,00	(30.000,00)	(50,00)
	Ember				320.000,00				100.000,00	(220.000,00)	(68,75)
	- Ember Plastik	2.00	buah	160.000,00	320.000,00	2.00	buah	50.000,00	100.000,00	(220.000,00)	(68,75)
	Sikat				222.000,00				100.000,00	(122.000,00)	(54,95)
	- Sikat Kamar Mandi	4.00	buah	39.000,00	156.000,00	2.00	buah	39.000,00	78.000,00	(78.000,00)	(50,00)
	- Sikat Kawat	6.00	buah	11.000,00	66.000,00	2.00	buah	11.000,00	22.000,00	(44.000,00)	(66,67)
	Pengharum Ruangan				2.445.000,00				552.000,00	(1.893.000,00)	(77,42)
	- Pengharum Ruangan Kloset	25.00	buah	25.000,00	625.000,00	4.00	buah	25.000,00	100.000,00	(525.000,00)	(84,00)
	- Pengharum Ruangan Kamar Mandi	30.00	buah	30.000,00	900.000,00	4.00	buah	30.000,00	120.000,00	(780.000,00)	(86,67)
	- Pengharum Ruangan Elektrik	4.00	buah	102.000,00	408.000,00	2.00	buah	102.000,00	204.000,00	(204.000,00)	(50,00)
	- Pengharum Ruangan Elektrik Refill	16.00	buah	32.000,00	512.000,00	4.00	buah	32.000,00	128.000,00	(384.000,00)	(75,00)
	Kreolin				1.260.000,00				210.000,00	(1.050.000,00)	(83,33)
	- Kreolin Wangi	36.00	botol	35.000,00	1.260.000,00	6.00	botol	35.000,00	210.000,00	(1.050.000,00)	(83,33)
	Alat Pel Lantai				184.000,00				92.000,00	(92.000,00)	(50,00)
	- Alat Pel Lantai, bahan kain rumbai + tongkat pel	4.00	set	46.000,00	184.000,00	2.00	set	46.000,00	92.000,00	(92.000,00)	(50,00)
	Sabun Cuci Tangan				312.000,00				364.000,00	52.000,00	16,67
	- Sabun Cuci Tangan	12.00	buah	26.000,00	312.000,00	14.00	buah	26.000,00	364.000,00	52.000,00	16,67
	Sabun Cuci Piring, Gelas				336.000,00				168.000,00	(168.000,00)	(50,00)
	- Sabun Cuci Piring, Gelas, dll	12.00	botol	28.000,00	336.000,00	6.00	botol	28.000,00	168.000,00	(168.000,00)	(50,00)
	Pembersih				1.278.000,00				348.000,00	(930.000,00)	(72,77)
	- Pembersih Lantai (900 ml)	24.00	botol	39.000,00	936.000,00	6.00	botol	39.000,00	234.000,00	(702.000,00)	(75,00)
	- Pembersih Porselin / Kloset	18.00	botol	19.000,00	342.000,00	6.00	botol	19.000,00	114.000,00	(228.000,00)	(66,67)
	Tempat sampah				1.802.000,00				736.000,00	(1.066.000,00)	(59,16)
	- Tempat Sampah Injak 10 Lt	6.00	buah	165.000,00	990.000,00	2.00	buah	165.000,00	330.000,00	(660.000,00)	(66,67)
	- Tempat Sampah 42 Lt	4.00	buah	203.000,00	812.000,00	2.00	buah	203.000,00	406.000,00	(406.000,00)	(50,00)
	Gayung				172.000,00				20.000,00	(152.000,00)	(88,37)
	- Gayung Air	4.00	buah	43.000,00	172.000,00	1.00	buah	20.000,00	20.000,00	(152.000,00)	(88,37)
	Engkrak				80.000,00				32.000,00	(48.000,00)	(60,00)
	- Engkrak Plastik	5.00	buah	16.000,00	80.000,00	2.00	buah	16.000,00	32.000,00	(48.000,00)	(60,00)
	Keset				498.000,00				166.000,00	(332.000,00)	(66,67)
	- Keset Karet (120 x 180 cm)	6.00	buah	83.000,00	498.000,00	2.00	buah	83.000,00	166.000,00	(332.000,00)	(66,67)
	Pembersih Kaca				870.000,00				145.000,00	(725.000,00)	(83,33)
	- Pembersih Kaca Besar	30.00	kaleng	29.000,00	870.000,00	5.00	kaleng	29.000,00	145.000,00	(725.000,00)	(83,33)
	Tissue				1.728.000,00				563.000,00	(1.165.000,00)	(67,42)
	- Tissue Gulung	48.00	rol	17.000,00	816.000,00	13.00	rol	17.000,00	221.000,00	(595.000,00)	(72,92)
	- Tissue Kotak	48.00	dos	19.000,00	912.000,00	18.00	dos	19.000,00	342.000,00	(570.000,00)	(62,50)
	Serbet				192.000,00				96.000,00	(96.000,00)	(50,00)
	- Serbet Dapur	6.00	buah	32.000,00	192.000,00	3.00	buah	32.000,00	96.000,00	(96.000,00)	(50,00)
	Sulak				198.000,00				99.000,00	(99.000,00)	(50,00)
	- Sulak bulu gagang rotan	6.00	buah	33.000,00	198.000,00	3.00	buah	33.000,00	99.000,00	(99.000,00)	(50,00)
5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor				42.779.000,00				46.588.000,00	3.809.000,00	8,90
5.2.2.03.16	Belanja Jasa Tenaga Kebersihan/Retribusi Sampah				42.779.000,00				46.588.000,00	3.809.000,00	8,90
	Retribusi Sampah				360.000,00				96.000,00	(264.000,00)	(73,33)
	- Retribusi Sampah - Retribusi kebersihan kelurahan	12.00	bulan	30.000,00	360.000,00	4.00	bulan	24.000,00	96.000,00	(264.000,00)	(73,33)
	Jasa Tenaga Kebersihan				40.968.000,00				44.472.000,00	3.504.000,00	8,55
	- Jasa Tenaga Kebersihan - (2 orang x 12 bulan)	24.00	orang x bulan	1.707.000,00	40.968.000,00	24.00	orang x bulan	1.853.000,00	44.472.000,00	3.504.000,00	8,55
	Asuransi Tenaga Kebersihan				1.451.000,00				2.020.000,00	569.000,00	39,21

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Asuransi Kesehatan - (2 orang x 12 bulan)	24.00	orang x bulan	51.210,00	1.229.040,00	24.00	orang x bulan	74.120,00	1.778.880,00	549.840,00	44,74
	- Asuransi Ketenagakerjaan - (2 orang x 12 bulan)	24.00	orang x bulan	9.218,00	221.232,00	24.00	orang x bulan	10.006,00	240.144,00	18.912,00	8,55
	- Asuransi Kesehatan - Pembulatan	1.00	orang x bulan	728,00	728,00	1.00	orang x bulan	976,00	976,00	248,00	34,07

Magelang, 2020
Kepala Badan Penelitian dan Pengembangan

Drs. Arif Barata Sakti, MT
NIP. 196302131990031007



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir
RKPA SKPD 2.2.1**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG
TAHUN ANGGARAN 2020**

Urusan Pemerintahan : 407 Penelitian dan Pengembangan
Organisasi : 4.07.01 Badan Penelitian dan Pengembangan
Unit Organisasi : 4.07.01.01 Badan Penelitian dan Pengembangan
Misi :
Tujuan :
Sasaran : ..
Program RPJM : 407.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran
Kegiatan KUA : 407.01.010 Penyediaan alat tulis kantor
Kegiatan : 407.01.010 Penyediaan alat tulis kantor
NO. ASB : 046.3 KEGIATAN PENYEDIAAN ALAT TULIS KANTOR (ATK) Cluster III

Waktu Pelaksanaan : Januari - Desember
Lokasi Kegiatan : Badan Penelitian dan Pengembangan
Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 19.000.000,00
Jumlah Tahun N : 4.888.000,00
Jumlah Tahun N+1 : 16.500.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :
Refocusing anggaran penanganan covid19

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Kelancaran pelaksanaan tugas dan ketertiban administrasi kantor	Kelancaran pelaksanaan tugas dan ketertiban administrasi kantor	100 %	100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	11.668.000,00	4.888.000,00
Keluaran	Alat Tulis Kantor	Alat Tulis Kantor	40 item	34 item
Hasil	Terpenuhinya kebutuhan alat tulis kantor	Terpenuhinya kebutuhan alat tulis kantor	100 %	100 %

Sifat Kegiatan : Baru
Kelompok Sasaran Kegiatan : Administrasi kantor

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				11.668.000,00				4.888.000,00	(6.780.000,00)	(58,11)
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				11.668.000,00				4.888.000,00	(6.780.000,00)	(58,11)
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				11.668.000,00				4.888.000,00	(6.780.000,00)	(58,11)
5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor				11.668.000,00				4.888.000,00	(6.780.000,00)	(58,11)
	<i>Alat Tulis Kantor - Belanja Alat Tulis Kantor</i>				11.668.000,00				4.888.000,00	(6.780.000,00)	(58,11)
	<i>- Kertas HVS 80 gr Kwarto</i>	2,00	<i>rim</i>	70.000,00	140.000,00	2,00	<i>rim</i>	0,00	0,00	(140.000,00)	(100,00)
	<i>- Kertas Kraaf / Sampul</i>	5,00	<i>lembar</i>	15.000,00	75.000,00	1,00	<i>lembar</i>	15.000,00	15.000,00	(60.000,00)	(80,00)

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Kertas Buffalo	3.00	Pak	38.000,00	114.000,00	1.00	Pak	0,00	0,00	(114.000,00)	(100,00)
	- Kertas Karbon Folio	1.00	pak	93.000,00	93.000,00	1.00	pak	0,00	0,00	(93.000,00)	(100,00)
	- Ballpoint Pentel	4.00	buah	128.000,00	512.000,00	4.00	buah	128.000,00	512.000,00	0,00	0,00
	- Isi Ballpoint Pentel	14.00	buah	34.000,00	476.000,00	8.00	buah	34.000,00	272.000,00	(204.000,00)	(42,86)
	- Ballpoint BPT-P	4.00	lusin	36.000,00	144.000,00	1.00	lusin	36.000,00	36.000,00	(108.000,00)	(75,00)
	- Ballpoint FASTER	1.00	lusin	40.000,00	40.000,00	1.00	lusin	40.000,00	40.000,00	0,00	0,00
	- Isi Ballpoint Parker / Sheaffer	4.00	buah	34.000,00	136.000,00	4.00	buah	34.000,00	136.000,00	0,00	0,00
	- Stopmap Folio	40.00	buah	2.000,00	80.000,00	20.00	buah	2.000,00	40.000,00	(40.000,00)	(50,00)
	- Snelhecter Folio	40.00	buah	3.000,00	120.000,00	18.00	buah	3.000,00	54.000,00	(66.000,00)	(55,00)
	- Refill Toner Hitam	6.00	Unit	150.000,00	900.000,00	6.00	Unit	150.000,00	900.000,00	0,00	0,00
	- Hechmachine/Stapler Besar (no. 24 / 6 / 330)	1.00	Buah	152.000,00	152.000,00	1.00	Buah	152.000,00	152.000,00	0,00	0,00
	- Hechneices/Isi Stapler Besar (no. 24 / 6)	5.00	Box	110.000,00	550.000,00	2.00	Box	110.000,00	220.000,00	(330.000,00)	(60,00)
	- Hechneices/Isi Stapler Kecil (no. 10)	6.00	Box	49.500,00	297.000,00	2.00	Box	49.500,00	99.000,00	(198.000,00)	(66,67)
	- Hechmachine/Stapler Besar (HD-50)	4.00	Buah	98.000,00	392.000,00	1.00	Buah	98.000,00	98.000,00	(294.000,00)	(75,00)
	- Spidol Besar (isi 12 buah) - Spidol Whiteboard	2.00	doos	105.000,00	210.000,00	1.00	doos	105.000,00	105.000,00	(105.000,00)	(50,00)
	- Spidol Kecil 12 Warna	1.00	set	20.000,00	20.000,00	1.00	set	20.000,00	20.000,00	0,00	0,00
	- Binder Clips ukuran besar, dus isi 12	10.00	doos	33.000,00	330.000,00	2.00	doos	33.000,00	66.000,00	(264.000,00)	(80,00)
	- Binder Clips 32 mm, dus isi 12	20.00	doos	16.000,00	320.000,00	2.00	doos	16.000,00	32.000,00	(288.000,00)	(90,00)
	- Plastik transparan Folio Ukuran 0,03 mm (isi 100 lembar) - Plastik arsip (Sheet protector)	10.00	pak	25.000,00	250.000,00	2.00	pak	25.000,00	50.000,00	(200.000,00)	(80,00)
	- Setip Biasa	11.00	buah	4.500,00	49.500,00	3.00	buah	4.500,00	13.500,00	(36.000,00)	(72,73)
	- Pita Mesin Ketik Biasa Rol Besar	4.00	rol	27.500,00	110.000,00	2.00	rol	27.500,00	55.000,00	(55.000,00)	(50,00)
	- Stopmap Plastik	20.00	buah	12.000,00	240.000,00	20.00	buah	12.000,00	240.000,00	0,00	0,00
	- Penghapus Cair / Correction Fluid	2.00	lusin	90.000,00	180.000,00	1.00	lusin	90.000,00	90.000,00	(90.000,00)	(50,00)
	- Plak Ban Kertas 1"	6.00	rol	10.000,00	60.000,00	2.00	rol	10.000,00	20.000,00	(40.000,00)	(66,67)
	- Plak Ban Kertas 2"	6.00	rol	17.500,00	105.000,00	2.00	rol	17.500,00	35.000,00	(70.000,00)	(66,67)
	- Amplop Polos Panjang (Cabinet)	12.00	doos	29.000,00	348.000,00	2.00	doos	29.000,00	58.000,00	(290.000,00)	(83,33)
	- Amplop Polos Sedang / Tanggung	12.00	doos	20.000,00	240.000,00	2.00	doos	20.000,00	40.000,00	(200.000,00)	(83,33)
	- Amplop Polos Kecil (ukuran Kartu Nama)	12.00	doos	10.500,00	126.000,00	2.00	doos	10.500,00	21.000,00	(105.000,00)	(83,33)
	- Pisau Cutter Kecil (A-300)	2.00	buah	19.500,00	39.000,00	1.00	buah	19.500,00	19.500,00	(19.500,00)	(50,00)
	- Isi Pisau Cutter Besar (L-150)	2.00	doos	11.000,00	22.000,00	1.00	doos	11.000,00	11.000,00	(11.000,00)	(50,00)
	- Isi Pisau Cutter Kecil (A-100)	5.00	doos	7.000,00	35.000,00	1.00	doos	7.000,00	7.000,00	(28.000,00)	(80,00)
	- Gunting	4.00	buah	17.500,00	70.000,00	1.00	buah	0,00	0,00	(70.000,00)	(100,00)
	- Black Ink Catridge	1.00	Unit	357.000,00	357.000,00	1.00	Unit	0,00	0,00	(357.000,00)	(100,00)
	- Color Ink Catridge	2.00	Unit	400.000,00	800.000,00	2.00	Unit	0,00	0,00	(800.000,00)	(100,00)
	- Buku Tulis Isi 38 lembar	1.00	pak	34.000,00	34.000,00	1.00	pak	34.000,00	34.000,00	0,00	0,00
	- Kertas Facsimile 30 x 216 mm	7.00	rol	138.000,00	966.000,00	4.00	rol	138.000,00	552.000,00	(414.000,00)	(42,86)
	- Ordner F4 7cm Economi	24.00	buah	40.000,00	960.000,00	4.00	buah	40.000,00	160.000,00	(800.000,00)	(83,33)
	- Kertas HVS 70 gr Folio	23.00	rim	68.500,00	1.575.500,00	10.00	rim	68.500,00	685.000,00	(890.500,00)	(56,52)

Magelang, 2020
Kepala Badan Penelitian dan Pengembangan

Drs. Arif Barata Sakti, MT
NIP. 196302131990031007



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir
RKPA SKPD 2.2.1**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG
TAHUN ANGGARAN 2020**

Urusan Pemerintahan : 407 Penelitian dan Pengembangan
 Organisasi : 4.07.01 Badan Penelitian dan Pengembangan
 Unit Organisasi : 4.07.01.01 Badan Penelitian dan Pengembangan
 Misi :
 Tujuan :
 Sasaran :
 Program RPJM : 407.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran
 Kegiatan KUA : 407.01.011 Penyediaan barang cetakan dan penggandaan
 Kegiatan : 407.01.011 Penyediaan barang cetakan dan penggandaan
 NO. ASB : 047.3 KEGIATAN PENYEDIAAN BARANG CETAKAN DAN PENGGANDAAN CLUSTER III

Waktu Pelaksanaan : Januari - Desember
 Lokasi Kegiatan : Badan Penelitian dan Pengembangan
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 17.000.000,00
 Jumlah Tahun N : 920.000,00
 Jumlah Tahun N+1 : 18.700.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :
Refocusing anggaran penanganan covid19

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Kelancaran pelaksanaan tugas dan ketertiban administrasi kantor	Kelancaran pelaksanaan tugas dan ketertiban administrasi kantor	100 %	100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	8.082.000,00	920.000,00
Keluaran	Barang Cetak dan Penggandaan	Barang Cetak dan Penggandaan	6 jenis	2 Jenis
Hasil	Terpenuhinya kebutuhan barang cetakan dan penggandaan	Terpenuhinya kebutuhan barang cetakan dan penggandaan	100 %	100 %

Sifat Kegiatan : Baru
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Administrasi Kantor

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				8.082.000,00				920.000,00	(7.162.000,00)	(88,62)
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				8.082.000,00				920.000,00	(7.162.000,00)	(88,62)
5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan				8.082.000,00				920.000,00	(7.162.000,00)	(88,62)
5.2.2.06.01	Belanja Cetak				5.444.000,00				360.000,00	(5.084.000,00)	(93,39)
	Cetak				4.934.000,00				0,00	(4.934.000,00)	(100,00)
	- Buku Agenda	20,00	buku	95.000,00	1.900.000,00	10,00	buku	0,00	0,00	(1.900.000,00)	(100,00)
	- Map Berlubang	7,00	Buku	82.000,00	574.000,00	4,00	Buku	0,00	0,00	(574.000,00)	(100,00)

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Map Lambang Crome Coted	210.00	lembar	10.000,00	2.100.000,00	100.00	lembar	0,00	0,00	(2.100.000,00)	(100,00)
	- Kop Amplop (kabinet 70 gr) 1 warna	8.00	pak	45.000,00	360.000,00	4.00	pak	0,00	0,00	(360.000,00)	(100,00)
	Pembuatan Spanduk Insidentil				510.000,00				360.000,00	(150.000,00)	(29,41)
	- Cetak Spanduk/Banner/Backdrop MMT - (4 m x 1 m x 3 buah)	17.00	meter2	30.000,00	510.000,00	12.00	meter2	30.000,00	360.000,00	(150.000,00)	(29,41)
5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan				2.638.000,00				560.000,00	(2.078.000,00)	(78,77)
	Penggandaan				2.638.000,00				560.000,00	(2.078.000,00)	(78,77)
	- Kuarto / Folio (hitam putih)	10552.00	lembar	250,00	2.638.000,00	2240.00	lembar	250,00	560.000,00	(2.078.000,00)	(78,77)

Magelang, 2020
Kepala Badan Penelitian dan Pengembangan

Drs. Arif Barata Sakti, MT
NIP. 196302131990031007



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir
RKPA SKPD 2.2.1**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG
TAHUN ANGGARAN 2020**

Urusan Pemerintahan : 407 Penelitian dan Pengembangan
 Organisasi : 4.07.01 Badan Penelitian dan Pengembangan
 Unit Organisasi : 4.07.01.01 Badan Penelitian dan Pengembangan
 Misi :
 Tujuan :
 Sasaran :
 Program RPJM : 407.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran
 Kegiatan KUA : 407.01.012 Penyediaan komponen instalasi listrik/penerangan bangunan kantor
 Kegiatan : 407.01.012 Penyediaan komponen instalasi listrik/penerangan bangunan kantor
 NO. ASB : 048.3 KEGIATAN PENYEDIAAN KOMPONEN INSTALASI LISTRIK/PENERANGAN BANGUNAN KANTOR CLUSTER III

Waktu Pelaksanaan : Januari - Desember
 Lokasi Kegiatan : Badan Penelitian dan Pengembangan
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 7.000.000,00
 Jumlah Tahun N : 1.000.000,00
 Jumlah Tahun N+1 : 5.500.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :
Refocusing anggaran penanganan covid19

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Kelancaran pelaksanaan tugas dan ketertiban administrasi kantor	Kelancaran pelaksanaan tugas dan ketertiban administrasi kantor	100 %	100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	5.000.000,00	1.000.000,00
Keluaran	Komponen /Alat Listrik	Komponen /Alat Listrik	10 jenis	6 jenis
Hasil	Terpenuhinya sarana penerangan gedung kantor	Terpenuhinya sarana penerangan gedung kantor	100 %	100 %

Sifat Kegiatan : Baru
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Gedung Kantor

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				5.000.000,00				1.000.000,00	(4.000.000,00)	(80,00)
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				5.000.000,00				1.000.000,00	(4.000.000,00)	(80,00)
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				5.000.000,00				1.000.000,00	(4.000.000,00)	(80,00)
5.2.2.01.03	Belanja Alat Listrik Dan Elektronik (Lampu Pijar, Battery Kering)				5.000.000,00				1.000.000,00	(4.000.000,00)	(80,00)
	Alat Listrik Dan Elektronik				4.340.000,00				984.000,00	(3.356.000,00)	(77,33)
	- Kabel 1,5 mm - Kabel Roll	4,00	rol	95.000,00	380.000,00	1,00	rol	95.000,00	95.000,00	(285.000,00)	(75,00)
	- Batu Baterai Besar (isi 2) - Bateray A2	16,00	set x bks	17.500,00	280.000,00	6,00	set x bks	19.000,00	114.000,00	(166.000,00)	(59,29)



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir
RKPA SKPD 2.2.1**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG
TAHUN ANGGARAN 2020**

Urusan Pemerintahan : 407 Penelitian dan Pengembangan
Organisasi : 4.07.01 Badan Penelitian dan Pengembangan
Unit Organisasi : 4.07.01.01 Badan Penelitian dan Pengembangan
Misi :
Tujuan :
Sasaran : ..
Program RPJM : 407.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran
Kegiatan KUA : 407.01.015 Penyediaan bahan bacaan dan peraturan perundang-undangan
Kegiatan : 407.01.015 Penyediaan bahan bacaan dan peraturan perundang-undangan

Waktu Pelaksanaan : Januari - Desember
Lokasi Kegiatan : Badan Penelitian dan Pengembangan
Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 4.500.000,00
Jumlah Tahun N : 1.008.000,00
Jumlah Tahun N+1 : 6.960.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :
Refocusing anggaran penanganan covid19

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Kelancaran pelaksanaan tugas dan ketertiban administrasi kantor	Kelancaran pelaksanaan tugas dan ketertiban administrasi kantor	100 %	100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	3.480.000,00	1.008.000,00
Keluaran	Surat Kabar	Surat Kabar	3 jenis surat kabar / 12 bulan	3 jenis surat kabar / 4 bulan
Hasil	Tersediaanya bahan bacaan surat kabar nasional, regional, dan lokal untk menambah wawasan dan informasi pegawai Balitbang	Tersediaanya bahan bacaan surat kabar nasional, regional, dan lokal untk menambah wawasan dan informasi pegawai Balitbang	100 %	100 %

Sifat Kegiatan : Baru
Kelompok Sasaran Kegiatan : Pegawai

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN			BERTAMBAH/BERKURANG		
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				3.480.000,00				1.008.000,00	(2.472.000,00)	(71,03)
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				3.480.000,00				1.008.000,00	(2.472.000,00)	(71,03)
5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor				3.480.000,00				1.008.000,00	(2.472.000,00)	(71,03)
5.2.2.03.05	Belanja Surat Kabar/Majalah				3.480.000,00				1.008.000,00	(2.472.000,00)	(71,03)
	<i>Surat Kabar/Majalah</i>				3.480.000,00				1.008.000,00	(2.472.000,00)	(71,03)
	- Koran Regional	12.00	<i>bulan</i>	95.000,00	1.140.000,00	4.00	<i>bulan</i>	95.000,00	380.000,00	(760.000,00)	(66,67)
	- Koran Nasional	12.00	<i>bulan</i>	120.000,00	1.440.000,00	4.00	<i>bulan</i>	100.000,00	400.000,00	(1.040.000,00)	(72,22)
	- Koran Lokal	12.00	<i>bulan</i>	75.000,00	900.000,00	4.00	<i>bulan</i>	57.000,00	228.000,00	(672.000,00)	(74,67)

Magelang, 2020
Kepala Badan Penelitian dan Pengembangan

Drs. Arif Barata Sakti, MT
NIP. 196302131990031007



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir
RKPA SKPD 2.2.1**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG
TAHUN ANGGARAN 2020**

Urusan Pemerintahan : 407 Penelitian dan Pengembangan
 Organisasi : 4.07.01 Badan Penelitian dan Pengembangan
 Unit Organisasi : 4.07.01.01 Badan Penelitian dan Pengembangan
 Misi :
 Tujuan :
 Sasaran :
 Program RPJM : 407.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran
 Kegiatan KUA : 407.01.016 Penyediaan bahan logistik kantor
 Kegiatan : 407.01.016 Penyediaan bahan logistik kantor

Waktu Pelaksanaan : Januari - Desember
 Lokasi Kegiatan : Badan Penelitian dan Pengembangan
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 1.643.000,00
 Jumlah Tahun N : 600.000,00
 Jumlah Tahun N+1 : 1.320.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :
Refocusing anggaran penanganan covid19

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Terfasilitasi administrasi perkantoran	Terfasilitasi administrasi perkantoran	100 %	100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	1.200.000,00	600.000,00
Keluaran	Isi Ulang Tabung Gas	Isi Ulang Tabung Gas	8 tabung	4 tabung
Hasil	Terpenuhinya kelancaran pelaksanaan tugas kedinasan	Terpenuhinya kelancaran pelaksanaan tugas kedinasan	100 %	100 %

Sifat Kegiatan : Baru
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Logistik kantor

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				1.200.000,00				600.000,00	(600.000,00)	(50,00)
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				1.200.000,00				600.000,00	(600.000,00)	(50,00)
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				1.200.000,00				600.000,00	(600.000,00)	(50,00)
5.2.2.01.08	Belanja Pengisian Tabung Gas				1.200.000,00				600.000,00	(600.000,00)	(50,00)
	Isi Ulang Tabung Gas				1.200.000,00				600.000,00	(600.000,00)	(50,00)
	- Kapasitas 12 Kg	8,00	buah	150.000,00	1.200.000,00	4,00	buah	150.000,00	600.000,00	(600.000,00)	(50,00)

Magelang, 2020
Kepala Badan Penelitian dan Pengembangan

Drs. Arif Barata Sakti, MT
NIP. 196302131990031007



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir
RKPA SKPD 2.2.1**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG
TAHUN ANGGARAN 2020**

Urusan Pemerintahan : 407 Penelitian dan Pengembangan
 Organisasi : 4.07.01 Badan Penelitian dan Pengembangan
 Unit Organisasi : 4.07.01.01 Badan Penelitian dan Pengembangan
 Misi :
 Tujuan :
 Sasaran :
 Program RPJM : 407.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran
 Kegiatan KUA : 407.01.017 Penyediaan makanan dan minuman
 Kegiatan : 407.01.017 Penyediaan makanan dan minuman
 NO. ASB : 049.3 KEGIATAN PENYEDIAAN MAKANAN DAN MINUMAN CLUSTER III

Waktu Pelaksanaan : Januari - Desember
 Lokasi Kegiatan : Badan Penelitian dan Pengembangan
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 20.000.000,00
 Jumlah Tahun N : 6.925.000,00
 Jumlah Tahun N+1 : 24.750.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :
Refocusing anggaran penanganan covid19

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Kelancaran pelaksanaan tugas dan ketertiban administrasi kantor	Kelancaran pelaksanaan tugas dan ketertiban administrasi kantor	100 %	100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	37.634.000,00	6.925.000,00
Keluaran	Tersedianya jamuan makan dan minum untuk rapat dan tamu serta minum harian pegawai	Tersedianya jamuan makan dan minum untuk rapat dan tamu serta minum harian pegawai	32 jamuan dan 12 bulan	5 jamuan dan 12 bulan
Hasil	Terpenuhinya kelancaran pelaksanaan tugas kantor	Terpenuhinya kelancaran pelaksanaan tugas kantor	100 %	100 %

Sifat Kegiatan : Baru
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Pegawai, Tamu dan Peserta Rapat

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				37.634.000,00				6.925.000,00	(30.709.000,00)	(81,60)
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				37.634.000,00				6.925.000,00	(30.709.000,00)	(81,60)
5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman				37.634.000,00				6.925.000,00	(30.709.000,00)	(81,60)
5.2.2.11.01	Belanja Makanan Dan Minuman Harian Pegawai				5.954.000,00				2.767.000,00	(3.187.000,00)	(53,53)
	<i>Makan dan Minuman Harian Pegawai</i>				5.954.000,00				2.767.000,00	(3.187.000,00)	(53,53)
	<i>- Gula Pasir</i>	180.00	kg	18.150,00	3.267.000,00	70.00	kg	18.150,00	1.270.500,00	(1.996.500,00)	(61,11)

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Teh Celup isi 25 pc	55.00	dos	8.500,00	467.500,00	17.00	dos	8.500,00	144.500,00	(323.000,00)	(69,09)
	- Kopi Instant 3 in 1	140.00	sachet	2.450,00	343.000,00	52.00	sachet	2.450,00	127.400,00	(215.600,00)	(62,86)
	- Kopi Bubuk (bungkus kecil)	248.00	sachet	1.250,00	310.000,00	61.00	sachet	1.250,00	76.250,00	(233.750,00)	(75,40)
	- Air Mineral Galon 19 Liter (isi ulang)	35.00	galon	19.400,00	679.000,00	31.00	galon	19.400,00	601.400,00	(77.600,00)	(11,43)
	- Air Mineral Kemasan Gelas Plastik 220 ml	1152.00	gelas	650,00	748.800,00	673.00	gelas	650,00	437.450,00	(311.350,00)	(41,58)
	- Teh tubruk kemasan kecil	38.00	buah	3.650,00	138.700,00	30.00	buah	3.650,00	109.500,00	(29.200,00)	(21,05)
5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat				19.800.000,00				3.168.000,00	(16.632.000,00)	(84,00)
	Makanan Dan Minuman Rapat				19.800.000,00				3.168.000,00	(16.632.000,00)	(84,00)
	- Jamuan minum dan makanan kecil - (30 orang x 20 jamuan)	600.00	orang x jamuan	11.000,00	6.600.000,00	96.00	orang x jamuan	11.000,00	1.056.000,00	(5.544.000,00)	(84,00)
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - (30 orang x 20 jamuan)	600.00	orang x jamuan	22.000,00	13.200.000,00	96.00	orang x jamuan	22.000,00	2.112.000,00	(11.088.000,00)	(84,00)
5.2.2.11.03	Belanja Makanan Dan Minuman Tamu				11.880.000,00				990.000,00	(10.890.000,00)	(91,67)
	Makanan Dan Minuman Tamu				11.880.000,00				990.000,00	(10.890.000,00)	(91,67)
	- Jamuan minum dan makanan kecil - (30 orang x 12 jamuan)	360.00	orang x jamuan	11.000,00	3.960.000,00	30.00	orang x jamuan	11.000,00	330.000,00	(3.630.000,00)	(91,67)
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - (30 orang x 12 jamuan)	360.00	orang x jamuan	22.000,00	7.920.000,00	30.00	orang x jamuan	22.000,00	660.000,00	(7.260.000,00)	(91,67)
					<p>Magelang, 2020 Kepala Badan Penelitian dan Pengembangan</p> <p> Drs. Arif Barata Sakti, MT NIP. 196302131990031007</p>						



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir
RKPA SKPD 2.2.1**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG
TAHUN ANGGARAN 2020**

Urusan Pemerintahan : 407 Penelitian dan Pengembangan
 Organisasi : 4.07.01 Badan Penelitian dan Pengembangan
 Unit Organisasi : 4.07.01.01 Badan Penelitian dan Pengembangan
 Misi :
 Tujuan :
 Sasaran :
 Program RPJM : 407.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran
 Kegiatan KUA : 407.01.018 Rapat-rapat kordinasi dan konsultasi ke luar daerah
 Kegiatan : 407.01.018 Rapat-rapat kordinasi dan konsultasi ke luar daerah

Waktu Pelaksanaan : Triwulan I, II, III, dan IV
 Lokasi Kegiatan : Diluar Kota Magelang
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 130.603.000,00
 Jumlah Tahun N : 29.288.000,00
 Jumlah Tahun N+1 : 108.959.400,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :
Refocusing anggaran penanganan covid19

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Kelancaran pelaksanaan tugas dan ketertiban administrasi kantor	Kelancaran pelaksanaan tugas dan ketertiban administrasi kantor	100 %	100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	104.712.000,00	29.288.000,00
Keluaran	Perjalanan Dinas Keluar Daerah	Perjalanan Dinas Keluar Daerah	54 kegiatan	5 kegiatan
Hasil	Terlaksananya pendukung perjalanan dinas	Terlaksananya pendukung perjalanan dinas	100 %	100 %

Sifat Kegiatan : Baru
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Pegawai

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				104.712.000,00				29.288.000,00	(75.424.000,00)	(72,03)
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				104.712.000,00				29.288.000,00	(75.424.000,00)	(72,03)
5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas				104.712.000,00				29.288.000,00	(75.424.000,00)	(72,03)
5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah				104.712.000,00				29.288.000,00	(75.424.000,00)	(72,03)
	<i>Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Provinsi Jateng dan DIY</i>				17.100.000,00				2.050.000,00	(15.050.000,00)	(88,01)
	- TINGKAT G - 1 orang x 3 hari x 4 kegiatan	15.00	orang x hari x kegiatan	500.000,00	7.500.000,00	1.00	orang x hari x kegiatan	500.000,00	500.000,00	(7.000.000,00)	(93,33)
	- TINGKAT H - 1 orang x 2 hari x 3 kegiatan	8.00	orang x hari x kegiatan	450.000,00	3.600.000,00	1.00	orang x hari x kegiatan	450.000,00	450.000,00	(3.150.000,00)	(87,50)
	- TINGKAT I - 1 orang x 2 hari x 2 kegiatan	8.00	orang x hari x kegiatan	400.000,00	3.200.000,00	1.00	orang x hari x kegiatan	400.000,00	400.000,00	(2.800.000,00)	(87,50)
	- TINGKAT J - 2 orang x 2 hari x 2 kegiatan	8.00	orang x hari x kegiatan	350.000,00	2.800.000,00	2.00	orang x hari x kegiatan	350.000,00	700.000,00	(2.100.000,00)	(75,00)

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Provinsi Jateng dan DIY Dalam Negeri				19.200.000,00				5.700.000,00	(13.500.000,00)	(70,31)
	- TINGKAT G - 1 orang x 3 hari x3 kegiatan	12.00	orang x hari x kegiatan	700.000,00	8.400.000,00	3.00	orang x hari x kegiatan	700.000,00	2.100.000,00	(6.300.000,00)	(75,00)
	- TINGKAT H - 1 orang x 2 hari x2 kegiatan	6.00	orang x hari x kegiatan	650.000,00	3.900.000,00	2.00	orang x hari x kegiatan	650.000,00	1.300.000,00	(2.600.000,00)	(66,67)
	- TINGKAT I - 1 orang x 2 hari x 2 kegiatan	6.00	orang x hari x kegiatan	600.000,00	3.600.000,00	2.00	orang x hari x kegiatan	600.000,00	1.200.000,00	(2.400.000,00)	(66,67)
	- TINGKAT J - 1 orang x 2 hari x 2 kegiatan	6.00	orang x hari x kegiatan	550.000,00	3.300.000,00	2.00	orang x hari x kegiatan	550.000,00	1.100.000,00	(2.200.000,00)	(66,67)
	Penginapan				37.550.000,00				8.650.000,00	(28.900.000,00)	(76,96)
	- Tingkat B - 1 orang x 2 malam x 3 kegiatan	10.00	orang x malam x kegiatan	2.900.000,00	29.000.000,00	2.00	orang x malam x kegiatan	2.900.000,00	5.800.000,00	(23.200.000,00)	(80,00)
	- Tingkat C - 1 orang x 1 malam x 2 kegiatan	3.00	orang x malam x kegiatan	1.200.000,00	3.600.000,00	1.00	orang x malam x kegiatan	1.200.000,00	1.200.000,00	(2.400.000,00)	(66,67)
	- Tingkat D - 1 orang x 1 malam x 2 kegiatan	3.00	orang x malam x kegiatan	950.000,00	2.850.000,00	1.00	orang x malam x kegiatan	950.000,00	950.000,00	(1.900.000,00)	(66,67)
	- Tingkat E - 1 orang x 1 malam x 2 kegiatan	3.00	orang x malam x kegiatan	700.000,00	2.100.000,00	1.00	orang x malam x kegiatan	700.000,00	700.000,00	(1.400.000,00)	(66,67)
	Uang Representasi				5.400.000,00				1.200.000,00	(4.200.000,00)	(77,78)
	- Pejabat Eselon II b - 1 orang x 3 hari x 5 kegiatan	27.00	orang x hari x kegiatan	200.000,00	5.400.000,00	6.00	orang x hari x kegiatan	200.000,00	1.200.000,00	(4.200.000,00)	(77,78)
	Uang Transport				25.462.000,00				11.688.000,00	(13.774.000,00)	(54,10)
	- Uang Transport - Dalam Provinsi Jateng-DIY : 1 orang x 13 kegiatan	20.00	orang x kegiatan	200.000,00	4.000.000,00	4.00	orang x kegiatan	200.000,00	800.000,00	(3.200.000,00)	(80,00)
	- Uang Transport - Luar Jateng-DIY : 1 orang X 5 kegiatan	10.00	orang x kegiatan	2.146.200,00	21.462.000,00	5.00	orang x kegiatan	2.177.600,00	10.888.000,00	(10.574.000,00)	(49,27)

Magelang, 2020
Kepala Badan Penelitian dan Pengembangan

Drs. Arif Barata Sakti, MT
NIP. 196302131990031007



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir
RKPA SKPD 2.2.1**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG
TAHUN ANGGARAN 2020**

Urusan Pemerintahan : 407 Penelitian dan Pengembangan
 Organisasi : 4.07.01 Badan Penelitian dan Pengembangan
 Unit Organisasi : 4.07.01.01 Badan Penelitian dan Pengembangan
 Misi :
 Tujuan :
 Sasaran :
 Program RPJM : 407.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran
 Kegiatan KUA : 407.01.019 Penyediaan jasa Tenaga kontrak/honoror daerah/tidak tetap
 Kegiatan : 407.01.019 Penyediaan jasa Tenaga kontrak/honoror daerah/tidak tetap

Waktu Pelaksanaan : Januari - Desember
 Lokasi Kegiatan : Badan Penelitian dan Pengembangan
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 87.440.000,00
 Jumlah Tahun N : 92.984.000,00
 Jumlah Tahun N+1 : 101.899.600,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :
Menyesuaikan tarif UMR Kota Magelang

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Kelancaran pelaksanaan tugas dan ketertiban administrasi kantor	Kelancaran pelaksanaan tugas dan ketertiban administrasi kantor	100 %	100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	85.638.000,00	92.984.000,00
Keluaran	Jumlah penjaga malam kantor dan penerima tamu kantor	Jumlah penjaga malam kantor dan penerima tamu kantor	4 orang; 12 bulan	4 orang; 12 bulan
Hasil	Terpenuhinya kelancaran pelaksanaan tugas kantor	Terpenuhinya kelancaran pelaksanaan tugas kantor	100 %	100 %

Sifat Kegiatan : Baru
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Tenaga Honoror

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				85.638.000,00				92.984.000,00	7.346.000,00	8,58
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				85.638.000,00				92.984.000,00	7.346.000,00	8,58
5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor				84.838.000,00				92.984.000,00	8.146.000,00	9,60
5.2.2.03.12	Belanja Jasa Tenaga Kerja non Pegawai				42.419.000,00				46.492.000,00	4.073.000,00	9,60
	<i>Jasa Tenaga Kerja non Pegawai</i>				40.968.000,00				44.472.000,00	3.504.000,00	8,55
	- Tenaga Penerima Tamu Kantor - 2 orang x 12 bulan	24,00	orang x bulan	1.707.000,00	40.968.000,00	24,00	orang x bulan	1.853.000,00	44.472.000,00	3.504.000,00	8,55
	<i>Asuransi Tenaga Kerja Non Pegawai</i>				1.451.000,00				2.020.000,00	569.000,00	39,21
	- Asuransi Kesehatan - 2 orang x 12 bulan	24,00	orang x bulan	51.210,00	1.229.040,00	24,00	orang x bulan	74.120,00	1.778.880,00	549.840,00	44,74
	- Asuransi Ketenagakerjaan - 2 orang x 12 bulan	24,00	orang x bulan	9.218,00	221.232,00	24,00	orang x bulan	10.006,00	240.144,00	18.912,00	8,55

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Asuransi Ketenagakerjaan - Pembulatan	1.00	orang x bulan	728,00	728,00	1.00	orang x bulan	976,00	976,00	248,00	34,07
5.2.2.03.13	Belanja Jasa Pengamanan, (Piket) Kantor/Penjaga Malam				42.419.000,00				46.492.000,00	4.073.000,00	9,60
	Jasa Pengamanan				40.968.000,00				44.472.000,00	3.504.000,00	8,55
	- Penjaga Malam - 2 orang x 12 bulan	24.00	orang x bulan	1.707.000,00	40.968.000,00	24.00	orang x bulan	1.853.000,00	44.472.000,00	3.504.000,00	8,55
	Asuransi Tenaga Keamanan				1.451.000,00				2.020.000,00	569.000,00	39,21
	- Asuransi Kesehatan - 2 orang x 12 bulan	24.00	orang x bulan	51.210,00	1.229.040,00	24.00	orang x bulan	74.120,00	1.778.880,00	549.840,00	44,74
	- Asuransi Ketenagakerjaan - 2 orang x 12 bulan	24.00	orang x bulan	9.218,00	221.232,00	24.00	orang x bulan	10.006,00	240.144,00	18.912,00	8,55
	- Asuransi Ketenagakerjaan - Pembulatan	1.00	orang x bulan	728,00	728,00	1.00	orang x bulan	976,00	976,00	248,00	34,07
5.2.2.13	Belanja Pakaian Kerja				800.000,00				0,00	(800.000,00)	(100,00)
5.2.2.13.01	Belanja Pakaian Kerja Lapangan				800.000,00				0,00	(800.000,00)	(100,00)
	Pakaian Kerja Lapangan				800.000,00				0,00	(800.000,00)	(100,00)
	- Pakaian Kerja Keamanan/Security	2.00	stel	400.000,00	800.000,00	2.00	stel	0,00	0,00	(800.000,00)	(100,00)

Magelang, 2020
Kepala Badan Penelitian dan Pengembangan

Drs. Arif Barata Sakti, MT
NIP. 196302131990031007



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir
RKPA SKPD 2.2.1**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG
TAHUN ANGGARAN 2020**

Urusan Pemerintahan : 407 Penelitian dan Pengembangan
 Organisasi : 4.07.01 Badan Penelitian dan Pengembangan
 Unit Organisasi : 4.07.01.01 Badan Penelitian dan Pengembangan
 Misi :
 Tujuan :
 Sasaran :
 Program RPJM : 407.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran
 Kegiatan KUA : 407.01.028 Peningkatan Pelayanan Kedinasan OPD
 Kegiatan : 407.01.028 Peningkatan Pelayanan Kedinasan OPD

Waktu Pelaksanaan : Triwulan I dan Triwulan III
 Lokasi Kegiatan : Badan Penelitian dan Pengembangan
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 2.747.000,00
 Jumlah Tahun N : 0,00
 Jumlah Tahun N+1 : 2.964.500,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :
Refocusing anggaran penanganan covid19

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Kelancaran pelaksanaan tugas dan ketertiban administrasi kantor	Kelancaran pelaksanaan tugas dan ketertiban administrasi kantor	100 %	0%
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	2.695.000,00	0,00
Keluaran	Simbol, Lambang negara	Simbol, Lambang negara	2 jenis	0 jenis
Hasil	Tersedianya lambang dan simbol negara pada gedung kantor sebagai penunjang kedinasan	Tersedianya lambang dan simbol negara pada gedung kantor sebagai penunjang kedinasan	100 %	0%

Sifat Kegiatan : Baru
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Gedung Kantor

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				2.695.000,00				0,00	(2.695.000,00)	(100,00)
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				2.695.000,00				0,00	(2.695.000,00)	(100,00)
5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor				2.695.000,00				0,00	(2.695.000,00)	(100,00)
5.2.2.03.20	Belanja Vandel/Plangkat/Pigura/Tropy/Bendera/Cinderamata				2.695.000,00				0,00	(2.695.000,00)	(100,00)
	<i>Bendera Merah Putih</i>				695.000,00				0,00	(695.000,00)	(100,00)
	- bendera merah putih (2 x 1 m)	50,00	buah	13.900,00	695.000,00	50,00	buah		0,00	(695.000,00)	(100,00)
	<i>Umbul-umbul</i>				2.000.000,00				0,00	(2.000.000,00)	(100,00)
	- Umbul-umbul panjang	10,00	buah	200.000,00	2.000.000,00	10,00	buah		0,00	(2.000.000,00)	(100,00)

Magelang, 2020
Kepala Badan Penelitian dan Pengembangan

Drs. Arif Barata Sakti, MT
NIP. 196302131990031007



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir
RKPA SKPD 2.2.1**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG
TAHUN ANGGARAN 2020**

Urusan Pemerintahan : 407 Penelitian dan Pengembangan
 Organisasi : 4.07.01 Badan Penelitian dan Pengembangan
 Unit Organisasi : 4.07.01.01 Badan Penelitian dan Pengembangan
 Misi :
 Tujuan :
 Sasaran : ..
 Program RPJM : 407.02 Program peningkatan sarana dan prasarana aparatur
 Kegiatan KUA : 407.02.007 Pengadaan perlengkapan gedung kantor
 Kegiatan : 407.02.007 Pengadaan perlengkapan gedung kantor

Waktu Pelaksanaan : Triwulan IV
 Lokasi Kegiatan : Balitbang Kota Magelang
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 0,00
 Jumlah Tahun N : 24.500.000,00
 Jumlah Tahun N+1 : 0,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :
 Memenuhi kebutuhan perlengkapan gedung kantor.

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program		Tersedianya sarana dan prasarana kantor yang memadai		100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	0,00	24.500.000,00
Keluaran		Perlengkapan gedung kantor (LCD proyektor)		1 unit
Hasil		Tersedianya sarana perlengkapan gedung kantor untuk mendukung pelaksanaan tugas kedinasan		100 %

Sifat Kegiatan : Baru
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Perlengkapan gedung kantor

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				0,00				24.500.000,00	24.500.000,00	100,00
5.2.3	Belanja Modal				0,00				24.500.000,00	24.500.000,00	100,00
5.2.3.27	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Kantor				0,00				24.500.000,00	24.500.000,00	100,00
5.2.3.27.05	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Kantor Lainnya				0,00				24.500.000,00	24.500.000,00	100,00
	LCD Projector - 1 (satu) unit				0,00				24.500.000,00	24.500.000,00	100,00
	- LCD Projector XGA (1024x768), 4000 Lumens, 3LCD				0,00	0,00	1,00	Unit	24.500.000,00	24.500.000,00	100,00

Magelang, 2020
Kepala Badan Penelitian dan Pengembangan

Drs. Arif Barata Sakti, MT
NIP. 196302131990031007



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir
RKPA SKPD 2.2.1**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG
TAHUN ANGGARAN 2020**

Urusan Pemerintahan : 407 Penelitian dan Pengembangan
 Organisasi : 4.07.01 Badan Penelitian dan Pengembangan
 Unit Organisasi : 4.07.01.01 Badan Penelitian dan Pengembangan
 Misi :
 Tujuan :
 Sasaran :
 Program RPJM : 407.02 Program peningkatan sarana dan prasarana aparatur
 Kegiatan KUA : 407.02.009 Pengadaan peralatan gedung kantor
 Kegiatan : 407.02.009 Pengadaan peralatan gedung kantor

Waktu Pelaksanaan : Triwulan IV
 Lokasi Kegiatan : Badan Penelitian dan Pengembangan
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 0,00
 Jumlah Tahun N : 8.750.000,00
 Jumlah Tahun N+1 : 0,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :
Memenuhi kebutuhan peralatan gedung kantor.

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program		Tersedianya sarana dan prasarana kantor yang memadai		100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	0,00	8.750.000,00
Keluaran		Peralatan gedung kantor (laptop/notebook)		1 unit
Hasil		Tersedianya sarana peralatan gedung kantor untuk mendukung pelaksanaan tugas kedinasan		100 %

Sifat Kegiatan : Baru
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Peralatan gedung kantor

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				0,00				8.750.000,00	8.750.000,00	100,00
5.2.3	Belanja Modal				0,00				8.750.000,00	8.750.000,00	100,00
5.2.3.29	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Komputer				0,00				8.750.000,00	8.750.000,00	100,00
5.2.3.29.02	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Personal Komputer				0,00				8.750.000,00	8.750.000,00	100,00
	Pengadaan Personal Komputer - Notebook				0,00				8.750.000,00	8.750.000,00	100,00
	- Notebook/Laptop 13" - 15", Touchscreen, OS, Office, Antivirus Original				0,00	0,00	1,00	Unit	8.750.000,00	8.750.000,00	100,00

Magelang, 2020
Kepala Badan Penelitian dan Pengembangan

Drs. Arif Barata Sakti, MT
NIP. 196302131990031007



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir
RKPA SKPD 2.2.1**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG
TAHUN ANGGARAN 2020**

Urusan Pemerintahan : 407 Penelitian dan Pengembangan
Organisasi : 4.07.01 Badan Penelitian dan Pengembangan
Unit Organisasi : 4.07.01.01 Badan Penelitian dan Pengembangan
Misi :
Tujuan :
Sasaran :
Program RPJM : 407.02 Program peningkatan sarana dan prasarana aparatur
Kegiatan KUA : 407.02.020 Pemeliharaan rutin/berkala gedung kantor
Kegiatan : 407.02.020 Pemeliharaan rutin/berkala gedung kantor

Waktu Pelaksanaan : Triwulan I s.d Triwulan III
Lokasi Kegiatan : Badan Penelitian dan Pengembangan
Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 31.063.000,00
Jumlah Tahun N : 35.049.000,00
Jumlah Tahun N+1 : 69.185.600,00
Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :
Refocusing anggaran penanganan covid19

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Tersedianya sarana dan prasarana kantor yang memadai	Tersedianya sarana dan prasarana kantor yang memadai	100 %	100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	62.896.000,00	35.049.000,00
Keluaran	Gedung , halaman kantor terpelihara	Pengecatan Gedung dan Perbaikan Kamar mandi	400 m2 gedung A,B,C,D ; gedung selatan 88,73m2 ; halaman 1500 m2	105 m2 gedung A,B dan 48 m2 Kamar Mandi
Hasil	Terpeliharanya gedung kantor sebagai penunjang tugas kedinasan	Terpeliharanya gedung kantor sebagai penunjang tugas kedinasan	100 %	100 %

Sifat Kegiatan : Baru
Kelompok Sasaran Kegiatan : Gedung Kantor

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				62.896.000,00				35.049.000,00	(27.847.000,00)	(44,27)
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				62.896.000,00				35.049.000,00	(27.847.000,00)	(44,27)
5.2.2.02	Belanja Bahan/Material				48.526.000,00				24.740.000,00	(23.786.000,00)	(49,02)
5.2.2.02.01	Belanja Bahan Baku Bangunan				45.672.000,00				24.740.000,00	(20.932.000,00)	(45,83)
	<i>Pasir</i>				2.466.000,00				2.466.000,00	0,00	0,00
	- <i>Pasir pasang/cor muntilan</i>	6.00	<i>m3</i>	411.000,00	2.466.000,00	6.00	<i>m3</i>	411.000,00	2.466.000,00	0,00	0,00
	<i>Semen</i>				1.231.000,00				978.500,00	(252.500,00)	(20,51)

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Semen PC 50 kg	16.00	zak	60.500,00	968.000,00	14.00	zak	60.500,00	847.000,00	(121.000,00)	(12,50)
	- Seman Putih utk nat	2.00	zak	131.500,00	263.000,00	1.00	zak	131.500,00	131.500,00	(131.500,00)	(50,00)
	Penutup Atap				1.450.000,00				0,00	(1.450.000,00)	(100,00)
	- Genteng metal 2 x 4 (t: 0,35 mm) berpasir	10.00	lembar	145.000,00	1.450.000,00	10.00	lembar	0,00	0,00	(1.450.000,00)	(100,00)
	Kran				831.000,00				733.250,00	(97.750,00)	(11,76)
	- Kran 1/2" Wastafel (standart)	1.00	buah	251.000,00	251.000,00	1.00	buah	251.000,00	251.000,00	0,00	0,00
	- Kran 1/2" bak cuci dapur (stainless steel)	1.00	buah	387.000,00	387.000,00	1.00	buah	387.000,00	387.000,00	0,00	0,00
	- Kran 1/2" panjang/min 10 cm (standart)	4.00	buah	48.250,00	193.000,00	3.00	buah	31.750,00	95.250,00	(97.750,00)	(50,65)
	Cat Tembok, Genting dan Kayu				3.461.000,00				3.461.000,00	0,00	0,00
	- cat kayu woodstain	2.00	kg	118.000,00	236.000,00	2.00	kg	118.000,00	236.000,00	0,00	0,00
	- Cat Besi (standart)	10.00	kg	67.000,00	670.000,00	10.00	kg	67.000,00	670.000,00	0,00	0,00
	- Cat Tembok Exterior, 2.5 ltr (Lancote/w.tua)	5.00	galon	330.000,00	1.650.000,00	5.00	galon	330.000,00	1.650.000,00	0,00	0,00
	- Cat Tembok Interior, 2.5 ltr (premium)	5.00	2,5 ltr	181.000,00	905.000,00	5.00	2,5 ltr	181.000,00	905.000,00	0,00	0,00
	Pipa PVC Class D				3.070.000,00				3.070.000,00	0,00	0,00
	- Diameter 4" 100 mm	5.00	batang	266.000,00	1.330.000,00	5.00	batang	266.000,00	1.330.000,00	0,00	0,00
	- Diameter 2 1/2" 65 mm	12.00	batang	145.000,00	1.740.000,00	12.00	batang	145.000,00	1.740.000,00	0,00	0,00
	Kloset				2.398.000,00				2.173.000,00	(225.000,00)	(9,38)
	- Kloset Jongkok (premium)	3.00	buah	393.000,00	1.179.000,00	3.00	buah	393.000,00	1.179.000,00	0,00	0,00
	- Kloset Duduk dual blok (standart)	1.00	buah	544.000,00	544.000,00	1.00	buah	544.000,00	544.000,00	0,00	0,00
	- Shower Cebok (premium)	3.00	buah	225.000,00	675.000,00	2.00	buah	225.000,00	450.000,00	(225.000,00)	(33,33)
	Lantai keramik				5.556.000,00				5.556.000,00	0,00	0,00
	- Keramik 40 x 40 Putih polos KW1	24.00	m2	106.500,00	2.556.000,00	24.00	m2	106.500,00	2.556.000,00	0,00	0,00
	- Keramik dinding putih polos 20 x25 KW1	30.00	m2	100.000,00	3.000.000,00	30.00	m2	100.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00
	Pipa Saringan Low Carbon Steel				25.209.000,00				6.302.250,00	(18.906.750,00)	(75,00)
	- Diameter 6"	12.00	m1	2.100.750,00	25.209.000,00	3.00	m1	2.100.750,00	6.302.250,00	(18.906.750,00)	(75,00)
	Besi - Besi Staines Steel				0,00				0,00	0,00	0,00
5.2.2.02.02	Belanja Bahan/Bibit Tanaman				1.702.000,00				0,00	(1.702.000,00)	(100,00)
	Bahan/Bibit Tanaman				1.702.000,00				0,00	(1.702.000,00)	(100,00)
	- Lantana 20 cm	15.00	batang	10.900,00	163.500,00	15.00	batang	0,00	0,00	(163.500,00)	(100,00)
	- Kerekot 15 cm	15.00	batang	10.900,00	163.500,00	15.00	batang	0,00	0,00	(163.500,00)	(100,00)
	- Flambago 20 cm	15.00	batang	10.900,00	163.500,00	15.00	batang	0,00	0,00	(163.500,00)	(100,00)
	- Tapak Dara 20 cm	15.00	batang	12.100,00	181.500,00	15.00	batang	0,00	0,00	(181.500,00)	(100,00)
	- Soka Jawa 20 cm	15.00	batang	10.900,00	163.500,00	15.00	batang	0,00	0,00	(163.500,00)	(100,00)
	- Soka Hawaii 20 cm	15.00	batang	10.900,00	163.500,00	15.00	batang	0,00	0,00	(163.500,00)	(100,00)
	- Tri Colour 25 cm	19.00	batang	37.000,00	703.000,00	19.00	batang	0,00	0,00	(703.000,00)	(100,00)
5.2.2.02.05	Belanja Bahan Kimia dan Pupuk				1.152.000,00				0,00	(1.152.000,00)	(100,00)
	Pupuk Pertanian				1.152.000,00				0,00	(1.152.000,00)	(100,00)
	- Kandang	100.00	kg	8.000,00	800.000,00	100.00	kg	0,00	0,00	(800.000,00)	(100,00)
	- Gandasil 7500 / 100 gr	20.00	gr	12.000,00	240.000,00	20.00	gr	0,00	0,00	(240.000,00)	(100,00)
	- Deleastan 15000 / 100 gr	5.00	gr	22.400,00	112.000,00	5.00	gr	0,00	0,00	(112.000,00)	(100,00)
5.2.2.20	Belanja Pemeliharaan				14.370.000,00				10.309.000,00	(4.061.000,00)	(28,26)
5.2.2.20.05	Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan				14.370.000,00				10.309.000,00	(4.061.000,00)	(28,26)
	Pemeliharaan Gedung dan Bangunan				14.370.000,00				10.309.000,00	(4.061.000,00)	(28,26)
	- Tukang batu - 3 orang x 20 hari	60.00	orang x hari	83.500,00	5.010.000,00	40.00	orang x hari	83.500,00	3.340.000,00	(1.670.000,00)	(33,33)
	- Tukang Listrik - 2 orang x 10 hari	20.00	orang x hari	83.500,00	1.670.000,00	6.00	orang x hari	83.500,00	501.000,00	(1.169.000,00)	(70,00)
	- Tukang cat - 4 orang x 10 hari	40.00	orang x hari	83.500,00	3.340.000,00	8.00	orang x hari	83.500,00	668.000,00	(2.672.000,00)	(80,00)
	- Pekerja / buruh terlatih (punya keahlian) - 4 orang x 15 hari	60.00	orang x hari	72.500,00	4.350.000,00	80.00	orang x hari	72.500,00	5.800.000,00	1.450.000,00	33,33

Magelang, 2020
Kepala Badan Penelitian dan Pengembangan

Drs. Arif Barata Sakti, MT
NIP. 196302131990031007



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir
RKPA SKPD 2.2.1**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG
TAHUN ANGGARAN 2020**

Urusan Pemerintahan : 407 Penelitian dan Pengembangan
 Organisasi : 4.07.01 Badan Penelitian dan Pengembangan
 Unit Organisasi : 4.07.01.01 Badan Penelitian dan Pengembangan
 Misi :
 Tujuan :
 Sasaran :
 Program RPJM : 407.02 Program peningkatan sarana dan prasarana aparatur
 Kegiatan KUA : 407.02.022 Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan dinas/operasional
 Kegiatan : 407.02.022 Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan dinas/operasional

Waktu Pelaksanaan : Januari - Desember
 Lokasi Kegiatan : Badan Penelitian dan Pengembangan
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 116.000.000,00
 Jumlah Tahun N : 30.000.000,00
 Jumlah Tahun N+1 : 96.320.400,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :
Refocusing anggaran penanganan covid19

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Tersedianya sarana dan prasarana kantor yang memadai	Tersedianya sarana dan prasarana kantor yang memadai	100 %	100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	87.564.000,00	30.000.000,00
Keluaran	Jumlah Kendaraan Dinas/Operasional terpelihara	Jumlah Kendaraan Dinas/Operasional terpelihara	10 unit	10 unit
Hasil	Terwujudnya pemeliharaan sarana mobilitas	Terwujudnya pemeliharaan sarana mobilitas	100 %	100 %

Sifat Kegiatan : Baru
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Kendaraan dinas / operasional kantor

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN			BERTAMBAH/BERKURANG		
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				87.564.000,00				30.000.000,00	(57.564.000,00)	(65,74)
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				87.564.000,00				30.000.000,00	(57.564.000,00)	(65,74)
5.2.2.05	Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor				87.564.000,00				30.000.000,00	(57.564.000,00)	(65,74)
5.2.2.05.01	Belanja Jasa Service				18.149.000,00				3.700.000,00	(14.449.000,00)	(79,61)
	Jeep / MPV / Station Wagon / sejenis				7.800.000,00				2.000.000,00	(5.800.000,00)	(74,36)
	- Doorsmeer Lengkap - 2 unit	2,00	tahun	750.000,00	1.500.000,00	2,00	tahun	0,00	0,00	(1.500.000,00)	(100,00)
	- Jasa Service Perbaikan Ringan - 2 unit	2,00	tahun	750.000,00	1.500.000,00	2,00	tahun	1.000.000,00	2.000.000,00	500.000,00	33,33
	- Jasa Service Perbaikan Berat - 2 unit	2,00	tahun	2.400.000,00	4.800.000,00	2,00	tahun	0,00	0,00	(4.800.000,00)	(100,00)
	Sedan				5.509.000,00				1.000.000,00	(4.509.000,00)	(81,85)

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Doorsmeer Lengkap - 1 unit	1.00	tahun	1.000.000,00	1.000.000,00	1.00	tahun	0,00	0,00	(1.000.000,00)	(100,00)
	- Jasa Service Perbaikan Ringan - 1 unit	1.00	tahun	1.509.000,00	1.509.000,00	1.00	tahun	1.000.000,00	1.000.000,00	(509.000,00)	(33,73)
	- Jasa Service Perbaikan Berat - 1 unit	1.00	tahun	3.000.000,00	3.000.000,00	1.00	tahun	0,00	0,00	(3.000.000,00)	(100,00)
	Sepeda Motor Operasional				4.840.000,00				700.000,00	(4.140.000,00)	(85,54)
	- Jasa Service Perbaikan Ringan - 7 unit motor	7.00	tahun	220.000,00	1.540.000,00	7.00	tahun	100.000,00	700.000,00	(840.000,00)	(54,55)
	- Jasa Service Perbaikan Berat	4.00	tahun	825.000,00	3.300.000,00	2.00	tahun	0,00	0,00	(3.300.000,00)	(100,00)
5.2.2.05.02	Belanja Penggantian Suku Cadang				13.850.000,00				4.820.000,00	(9.030.000,00)	(65,20)
	Jeep / MPV / Station Wagon / sejenis				5.000.000,00				2.000.000,00	(3.000.000,00)	(60,00)
	- Suku Cadang Perbaikan Ringan - 2 unit	2.00	tahun	2.500.000,00	5.000.000,00	1.00	tahun	2.000.000,00	2.000.000,00	(3.000.000,00)	(60,00)
	Sedan				4.500.000,00				1.000.000,00	(3.500.000,00)	(77,78)
	- Suku Cadang Perbaikan Ringan - 1 unit	1.00	tahun	4.500.000,00	4.500.000,00	1.00	tahun	1.000.000,00	1.000.000,00	(3.500.000,00)	(77,78)
	Sepeda Motor Operasional				4.350.000,00				1.820.000,00	(2.530.000,00)	(58,16)
	- Suku Cadang Perbaikan Ringan - 7 unit	7.00	tahun	250.000,00	1.750.000,00	7.00	tahun	260.000,00	1.820.000,00	70.000,00	4,00
	- Suku Cadang Perbaikan Berat - 2 unit	2.00	tahun	1.300.000,00	2.600.000,00	2.00	tahun	0,00	0,00	(2.600.000,00)	(100,00)
5.2.2.05.03	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas Dan Pelumas				55.565.000,00				21.480.000,00	(34.085.000,00)	(61,34)
	Sedan				14.500.000,00				5.000.000,00	(9.500.000,00)	(65,52)
	- Pertamina - 1 unit x 100 liter x 12 bulan	1200.00	liter	10.000,00	12.000.000,00	500.00	liter	10.000,00	5.000.000,00	(7.000.000,00)	(58,33)
	- Oli (2 liter x 12 bulan)	1.00	unit x tahun	2.500.000,00	2.500.000,00	1.00	unit x tahun	0,00	0,00	(2.500.000,00)	(100,00)
	Jeep / MPV / Station Wagon / sejenis				23.200.000,00				9.290.000,00	(13.910.000,00)	(59,96)
	- Pertamina - 2 buah x 80 liter x 12 bulan	1920.00	liter	10.000,00	19.200.000,00	849.00	liter	10.000,00	8.490.000,00	(10.710.000,00)	(55,78)
	- Oli (2 liter x 12 bulan) - 2 unit	2.00	unit x tahun	2.000.000,00	4.000.000,00	2.00	unit x tahun	400.000,00	800.000,00	(3.200.000,00)	(80,00)
	Sepeda Motor Operasional				17.865.000,00				7.190.000,00	(10.675.000,00)	(59,75)
	- Pertamina - 7 buah x 20 liter x 12 bulan	1436.50	liter	10.000,00	14.365.000,00	670.00	liter	10.000,00	6.700.000,00	(7.665.000,00)	(53,36)
	- Oli (1 liter x 12 bulan) - 7 unit	7.00	unit x tahun	400.000,00	2.800.000,00	7.00	unit x tahun	70.000,00	490.000,00	(2.310.000,00)	(82,50)
	- Pertamina - insidentil : 7 unit x 10 liter	70.00	liter	10.000,00	700.000,00	60.00	liter	0,00	0,00	(700.000,00)	(100,00)
					<p>Magelang, 2020</p> <p>Kepala Badan Penelitian dan Pengembangan</p> <p>Drs. Arif Barata Sakti, MT</p> <p>NIP. 196302131990031007</p>						



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir
RKPA SKPD 2.2.1**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG
TAHUN ANGGARAN 2020**

Urusan Pemerintahan : 407 Penelitian dan Pengembangan
 Organisasi : 4.07.01 Badan Penelitian dan Pengembangan
 Unit Organisasi : 4.07.01.01 Badan Penelitian dan Pengembangan
 Misi :
 Tujuan :
 Sasaran : ..
 Program RPJM : 407.02 Program peningkatan sarana dan prasarana aparatur
 Kegiatan KUA : 407.02.024 Pemeliharaan rutin/berkala perlengkapan gedung kantor
 Kegiatan : 407.02.024 Pemeliharaan rutin/berkala perlengkapan gedung kantor

Waktu Pelaksanaan : Januari - Desember
 Lokasi Kegiatan : Badan Penelitian dan Pengembangan
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 5.020.000,00
 Jumlah Tahun N : 0,00
 Jumlah Tahun N+1 : 4.400.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :
Refocusing anggaran penanganan covid19

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Tersedianya sarana dan prasarana kantor yang memadai	Tersedianya sarana dan prasarana kantor yang memadai	100 %	0%
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	4.000.000,00	0,00
Keluaran	Jumlah perlengkapan kantor yang dipelihara	Jumlah perlengkapan kantor yang dipelihara	6 jenis	0 jenis
Hasil	Terpeliharanya perlengkapan kantor untuk mendukung pelaksanaan tugas kedinasan	Terpeliharanya perlengkapan kantor untuk mendukung pelaksanaan tugas kedinasan	100 %	0%

Sifat Kegiatan : Baru
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Perlengkapan Kantor

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN						BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%		
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12		
5.2	BELANJA LANGSUNG				4.000.000,00					0,00	(4.000.000,00)	(100,00)	
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				4.000.000,00					0,00	(4.000.000,00)	(100,00)	
5.2.2.20	Belanja Pemeliharaan				4.000.000,00					0,00	(4.000.000,00)	(100,00)	
5.2.2.20.04	Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin				4.000.000,00					0,00	(4.000.000,00)	(100,00)	
	Elektronik & Perlengk. Rumah Tangga				1.425.000,00					0,00	(1.425.000,00)	(100,00)	
	- Sound System	1.00	unit x thn	500.000,00	500.000,00	1.00	unit x thn			0,00	0,00	(500.000,00)	(100,00)
	- Televisi Flat / LCD 29"	1.00	buah x thn	800.000,00	800.000,00	1.00	buah x thn			0,00	0,00	(800.000,00)	(100,00)
	- Vacuum Cleaner	1.00	buah x thn	125.000,00	125.000,00	1.00	buah x thn			0,00	0,00	(125.000,00)	(100,00)
	Projector				1.775.000,00					0,00	(1.775.000,00)	(100,00)	

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN					BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%	
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
	- Projektor > 800x600 Pixels	1.00	unit x thn	1.775.000,00	1.775.000,00	1.00	unit x thn		0,00	0,00	(1.775.000,00)	(100,00)
	Mesin				300.000,00					0,00	(300.000,00)	(100,00)
	- Mesin Penghancur Kertas	1.00	unit x tahun	300.000,00	300.000,00	1.00	unit x tahun		0,00	0,00	(300.000,00)	(100,00)
	Sentral Telepon (PABX)				500.000,00					0,00	(500.000,00)	(100,00)
	- PABX Toshiba / Siemens	1.00	unit x thn	500.000,00	500.000,00	1.00	unit x thn		0,00	0,00	(500.000,00)	(100,00)

Magelang, 2020
Kepala Badan Penelitian dan Pengembangan

Drs. Arif Barata Sakti, MT
NIP. 196302131990031007



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir
RKPA SKPD 2.2.1**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG
TAHUN ANGGARAN 2020**

Urusan Pemerintahan : 407 Penelitian dan Pengembangan
 Organisasi : 4.07.01 Badan Penelitian dan Pengembangan
 Unit Organisasi : 4.07.01.01 Badan Penelitian dan Pengembangan
 Misi :
 Tujuan :
 Sasaran :
 Program RPJM : 407.02 Program peningkatan sarana dan prasarana aparatur
 Kegiatan KUA : 407.02.026 Pemeliharaan rutin/berkala peralatan gedung kantor
 Kegiatan : 407.02.026 Pemeliharaan rutin/berkala peralatan gedung kantor

Waktu Pelaksanaan : Januari - Desember
 Lokasi Kegiatan : Badan Penelitian dan Pengembangan
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 7.750.000,00
 Jumlah Tahun N : 3.650.000,00
 Jumlah Tahun N+1 : 5.500.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :
Refocusing anggaran penanganan covid19

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Tersedianya sarana dan prasarana kantor yang memadai	Tersedianya sarana dan prasarana kantor yang memadai	100 %	100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	5.000.000,00	3.650.000,00
Keluaran	Jumlah peralatan gedung kantor yang dipelihara	Jumlah peralatan gedung kantor yang dipelihara	6 jenis	3 jenis
Hasil	Terpeliharanya peralatan kantor untuk menunjang pelaksanaan tugas kedinasan	Terpeliharanya peralatan kantor untuk menunjang pelaksanaan tugas kedinasan	100 %	100 %

Sifat Kegiatan : Baru
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Peralatan Kantor

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				5.000.000,00				3.650.000,00	(1.350.000,00)	(27,00)
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				5.000.000,00				3.650.000,00	(1.350.000,00)	(27,00)
5.2.2.20	Belanja Pemeliharaan				5.000.000,00				3.650.000,00	(1.350.000,00)	(27,00)
5.2.2.20.04	Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin				5.000.000,00				3.650.000,00	(1.350.000,00)	(27,00)
	Mesin				100.000,00				0,00	(100.000,00)	(100,00)
	- Mesin Ketik Manual	1.00	buah x thn	100.000,00	100.000,00	1.00	buah x thn	0,00	0,00	(100.000,00)	(100,00)
	Peralatan Komputer dan Jaringan				4.900.000,00				3.650.000,00	(1.250.000,00)	(25,51)
	- Perawatan Peralatan Komputer dan Jaringan (10% dari nilai asset) - Jaringan internet	1.00	unit x tahun	2.000.000,00	2.000.000,00	1.00	unit x tahun	0,00	0,00	(2.000.000,00)	(100,00)
	- Perawatan Peralatan Komputer dan Jaringan (10% dari nilai asset) - 3 unit personal computer (PC)	3.00	unit x tahun	250.000,00	750.000,00	3.00	unit x tahun	350.000,00	1.050.000,00	300.000,00	40,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Perawatan Peralatan Komputer dan Jaringan (10% dari nilai asset) - 2 unit laptop	2.00	unit x tahun	550.000,00	1.100.000,00	2.00	unit x tahun	550.000,00	1.100.000,00	0,00	0,00
	- Perawatan Peralatan Komputer dan Jaringan (10% dari nilai asset) - 3 unit printer	2.00	unit x tahun	200.000,00	400.000,00	3.00	unit x tahun	500.000,00	1.500.000,00	1.100.000,00	275,00
	- Perawatan Peralatan Komputer dan Jaringan (10% dari nilai asset) - 2 unit ups	2.00	unit x tahun	325.000,00	650.000,00	2.00	unit x tahun	0,00	0,00	(650.000,00)	(100,00)

Magelang, 2020
Kepala Badan Penelitian dan Pengembangan

Drs. Arif Barata Sakti, MT
NIP. 196302131990031007



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

Formulir
RKPA SKPD 2.2.1

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG
TAHUN ANGGARAN 2020**

Urusan Pemerintahan : 407 Penelitian dan Pengembangan
 Organisasi : 4.07.01 Badan Penelitian dan Pengembangan
 Unit Organisasi : 4.07.01.01 Badan Penelitian dan Pengembangan
 Misi :
 Tujuan :
 Sasaran :
 Program RPJM : 407.02 Program peningkatan sarana dan prasarana aparatur
 Kegiatan KUA : 407.02.027 Pemeliharaan rutin/berkala mebeleur
 Kegiatan : 407.02.027 Pemeliharaan rutin/berkala mebeleur

Waktu Pelaksanaan : Triwulan III
 Lokasi Kegiatan : Badan Penelitian dan Pengembangan
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 3.000.000,00
 Jumlah Tahun N : 0,00
 Jumlah Tahun N+1 : 1.100.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :
Refocusing anggaran penanganan covid19

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Tersedianya sarana dan prasarana kantor yang memadai	Tersedianya sarana dan prasarana kantor yang memadai	100 %	0%
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	1.000.000,00	0,00
Keluaran	Mebeleur kantor yang dipelihara	Mebeleur kantor yang dipelihara	1 unit	0 unit
Hasil	Terpeliharanya mebeleur kantor untuk menunjang pelaksanaan tugas kedinasan	Terpeliharanya mebeleur kantor untuk menunjang pelaksanaan tugas kedinasan	100 %	0%

Sifat Kegiatan : Baru
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Mebeleur Kantor

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				1.000.000,00				0,00	(1.000.000,00)	(100,00)
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				1.000.000,00				0,00	(1.000.000,00)	(100,00)
5.2.2.20	Belanja Pemeliharaan				1.000.000,00				0,00	(1.000.000,00)	(100,00)
5.2.2.20.04	Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin				1.000.000,00				0,00	(1.000.000,00)	(100,00)
	Perawatan Meubelair				1.000.000,00				0,00	(1.000.000,00)	(100,00)
	- Perawatan Meubelair (10% nilai aset) - Meja Kursi Tamu	1.00	buah x thn	1.000.000,00	1.000.000,00	1.00	buah x thn	0,00	0,00	(1.000.000,00)	(100,00)

Magelang, 2020
Kepala Badan Penelitian dan Pengembangan

Drs. Arif Barata Sakti, MT
NIP. 196302131990031007



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir
RKPA SKPD 2.2.1**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG
TAHUN ANGGARAN 2020**

Urusan Pemerintahan : 407 Penelitian dan Pengembangan
Organisasi : 4.07.01 Badan Penelitian dan Pengembangan
Unit Organisasi : 4.07.01.01 Badan Penelitian dan Pengembangan
Misi :
Tujuan :
Sasaran : ..
Program RPJM : 407.06 Program peningkatan pengembangan sistem pelaporan capaian kinerja dan keuangan
Kegiatan KUA : 407.06.001 Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja OPD
Kegiatan : 407.06.001 Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja OPD
NO. ASB : 006 PENYUSUNAN LAPORAN CAPAIAN KINERJA DAN IKHTISAR REALISASI KINERJA SKPD

Waktu Pelaksanaan : Triwulan I, II, III dan IV
Lokasi Kegiatan : Badan Penelitian dan Pengembangan
Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 25.260.000,00
Jumlah Tahun N : 8.513.000,00
Jumlah Tahun N+1 : 29.546.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :
Refocusing anggaran penanganan covid19

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Terlaksananya perencanaan serta pelaporan kinerja dan keuangan OPD sesuai aturan	Terlaksananya perencanaan serta pelaporan kinerja dan keuangan OPD sesuai aturan	100 %	100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	26.860.000,00	8.513.000,00
Keluaran	Laporan Capaian Kinerja, RFK, LKJ, LKPJ-LPPD	Laporan Capaian Kinerja, RFK, LKJ, LKPJ-LPPD	4 jenis	4 jenis
Hasil	Tersedianya data laporan capaian dan realisasi kinerja OPD	Tersedianya data laporan capaian dan realisasi kinerja OPD	100 %	100 %

Sifat Kegiatan : Baru
Kelompok Sasaran Kegiatan : Pelaporan Kinerja OPD

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				26.860.000,00				8.513.000,00	(18.347.000,00)	(68,31)
5.2.1	Belanja Pegawai				15.374.000,00				6.000.000,00	(9.374.000,00)	(60,97)
5.2.1.01	Honorarium PNS				12.000.000,00				6.000.000,00	(6.000.000,00)	(50,00)
5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				12.000.000,00				6.000.000,00	(6.000.000,00)	(50,00)
	<i>Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan SK Kepala Perangkat Daerah</i>				12.000.000,00				6.000.000,00	(6.000.000,00)	(50,00)
	<i>- Penanggungjawab - (1 orang x 4 bulan)</i>	4,00	<i>orang x bulan</i>	400.000,00	1.600.000,00	2,00	<i>orang x bulan</i>	400.000,00	800.000,00	(800.000,00)	(50,00)
	<i>- Koordinator - (1 orang x 4 bulan)</i>	4,00	<i>orang x bulan</i>	350.000,00	1.400.000,00	2,00	<i>orang x bulan</i>	350.000,00	700.000,00	(700.000,00)	(50,00)

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Ketua - (1 orang x 4 bulan)	4.00	orang x bulan	300.000,00	1.200.000,00	2.00	orang x bulan	300.000,00	600.000,00	(600.000,00)	(50,00)
	- Wakil Ketua - (1 orang x 4 bulan)	4.00	orang x bulan	250.000,00	1.000.000,00	2.00	orang x bulan	250.000,00	500.000,00	(500.000,00)	(50,00)
	- Sekretaris - (1 orang x 4 bulan)	4.00	orang x bulan	200.000,00	800.000,00	2.00	orang x bulan	200.000,00	400.000,00	(400.000,00)	(50,00)
	- Anggota - (10 orang x 4 bulan)	40.00	orang x bulan	150.000,00	6.000.000,00	20.00	orang x bulan	150.000,00	3.000.000,00	(3.000.000,00)	(50,00)
5.2.1.03	Uang Lembur				3.374.000,00				0,00	(3.374.000,00)	(100,00)
5.2.1.03.01	Uang Lembur PNS				3.374.000,00				0,00	(3.374.000,00)	(100,00)
	Uang Lembur dan Uang Makan Hari Kerja				1.950.000,00				0,00	(1.950.000,00)	(100,00)
	- Golongan II - (2 orang x 15 jam)	30.00	orang x jam	17.000,00	510.000,00	30.00	orang x jam	0,00	0,00	(510.000,00)	(100,00)
	- Golongan III - (2 orang x 15 jam)	30.00	orang x jam	20.000,00	600.000,00	30.00	orang x jam	0,00	0,00	(600.000,00)	(100,00)
	- Uang Makan - (4 orang x 7 kali)	28.00	orang x kali	30.000,00	840.000,00	28.00	orang x kali	0,00	0,00	(840.000,00)	(100,00)
	Uang Lembur dan Uang Makan Hari Libur				1.424.000,00				0,00	(1.424.000,00)	(100,00)
	- Golongan II - (2 orang x 8 jam)	16.00	orang x jam	34.000,00	544.000,00	16.00	orang x jam	0,00	0,00	(544.000,00)	(100,00)
	- Golongan III - (2 orang x 8 jam)	16.00	orang x jam	40.000,00	640.000,00	16.00	orang x jam	0,00	0,00	(640.000,00)	(100,00)
	- Uang Makan - (4 orang x 2 kali)	8.00	orang x kali	30.000,00	240.000,00	8.00	orang x kali	0,00	0,00	(240.000,00)	(100,00)
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				11.486.000,00				2.513.000,00	(8.973.000,00)	(78,12)
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				3.424.000,00				857.000,00	(2.567.000,00)	(74,97)
5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor				3.424.000,00				857.000,00	(2.567.000,00)	(74,97)
	Alat Tulis Kantor				3.424.000,00				857.000,00	(2.567.000,00)	(74,97)
	- Kertas HVS 70 gr Folio	12.00	rim	68.500,00	822.000,00	6.00	rim	68.500,00	411.000,00	(411.000,00)	(50,00)
	- Kertas HVS Folio Berwarna	4.00	rim	89.000,00	356.000,00	2.00	rim	89.000,00	178.000,00	(178.000,00)	(50,00)
	- Ordner F4 7cm Economi	24.00	buah	40.000,00	960.000,00	2.00	buah	40.000,00	80.000,00	(880.000,00)	(91,67)
	- Binder Clips 25 mm, dus isi 12	16.00	doos	10.500,00	168.000,00	7.00	doos	10.500,00	73.500,00	(94.500,00)	(56,25)
	- Stopmap Plastik	6.00	buah	12.500,00	75.000,00	2.00	buah	12.500,00	25.000,00	(50.000,00)	(66,67)
	- Ballpoint FASTER	2.00	lusin	37.500,00	75.000,00	1.00	lusin	37.500,00	37.500,00	(37.500,00)	(50,00)
	- Refill Toner Hitam	2.00	Unit	429.000,00	858.000,00	1.00	Unit	0,00	0,00	(858.000,00)	(100,00)
	- Stopmap Folio	55.00	buah	2.000,00	110.000,00	26.00	buah	2.000,00	52.000,00	(58.000,00)	(52,73)
5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan				2.122.000,00				171.000,00	(1.951.000,00)	(91,94)
5.2.2.06.01	Belanja Cetak				150.000,00				60.000,00	(90.000,00)	(60,00)
	Cetak - Softcover				150.000,00				60.000,00	(90.000,00)	(60,00)
	- Cetak Cover Penerbitan 5 Warna DF	10.00	set	15.000,00	150.000,00	4.00	set	15.000,00	60.000,00	(90.000,00)	(60,00)
5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan				1.872.000,00				71.000,00	(1.801.000,00)	(96,21)
	Penggandaan				1.872.000,00				71.000,00	(1.801.000,00)	(96,21)
	- Kuarto / Folio (hitam putih)	7488.00	lembar	250,00	1.872.000,00	284.00	lembar	250,00	71.000,00	(1.801.000,00)	(96,21)
5.2.2.06.03	Belanja Penjilidan				100.000,00				40.000,00	(60.000,00)	(60,00)
	Penjilidan				100.000,00				40.000,00	(60.000,00)	(60,00)
	- Jilid Lem Tipis < 100 lembar	10.00	buku	10.000,00	100.000,00	4.00	buku	10.000,00	40.000,00	(60.000,00)	(60,00)
5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman				5.940.000,00				1.485.000,00	(4.455.000,00)	(75,00)
5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat				5.940.000,00				1.485.000,00	(4.455.000,00)	(75,00)
	Makanan Dan Minuman Rapat				5.940.000,00				1.485.000,00	(4.455.000,00)	(75,00)
	- Jamuan minum dan makanan kecil	180.00	orang x jamuan	11.000,00	1.980.000,00	45.00	orang x jamuan	11.000,00	495.000,00	(1.485.000,00)	(75,00)
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam	180.00	orang x jamuan	22.000,00	3.960.000,00	45.00	orang x jamuan	22.000,00	990.000,00	(2.970.000,00)	(75,00)

Magelang, 2020
Kepala Badan Penelitian dan Pengembangan

Drs. Arif Barata Sakti, MT
NIP. 196302131990031007



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir
RKPA SKPD 2.2.1**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG
TAHUN ANGGARAN 2020**

Urusan Pemerintahan : 407 Penelitian dan Pengembangan
 Organisasi : 4.07.01 Badan Penelitian dan Pengembangan
 Unit Organisasi : 4.07.01.01 Badan Penelitian dan Pengembangan
 Misi :
 Tujuan :
 Sasaran :
 Program RPJM : 407.06 Program peningkatan pengembangan sistem pelaporan capaian kinerja dan keuangan
 Kegiatan KUA : 407.06.006 Penyusunan Rencana Kerja OPD
 Kegiatan : 407.06.006 Penyusunan Rencana Kerja OPD
 NO. ASB : 027 PENYUSUNAN RENJA SKPD

Waktu Pelaksanaan : Triwulan I s.d Triwulan III
 Lokasi Kegiatan : Badan Penelitian dan Pengembangan
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 13.297.000,00
 Jumlah Tahun N : 4.153.000,00
 Jumlah Tahun N+1 : 10.994.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :
Refocusing anggaran penanganan covid19

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Terlaksananya Perencanaan serta Pelaporan Kinerja dan Keuangan OPD sesuai aturan	Terlaksananya Perencanaan serta Pelaporan Kinerja dan Keuangan OPD sesuai aturan	100 %	100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	9.994.000,00	4.153.000,00
Keluaran	Renja Penetapan dan Renja Perubahan	Renja Penetapan dan Renja Perubahan	2 Dokumen	2 Dokumen
Hasil	Tersedianya Dokumen Rencana Kerja OPD Sebagai Dasar Penyusunan Anggaran	Tersedianya Dokumen Rencana Kerja OPD Sebagai Dasar Penyusunan Anggaran	100 %	100 %

Sifat Kegiatan : Baru
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Rencana Kerja OPD

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				9.994.000,00				4.153.000,00	(5.841.000,00)	(58,45)
5.2.1	Belanja Pegawai				6.984.000,00				3.150.000,00	(3.834.000,00)	(54,90)
5.2.1.01	Honorarium PNS				6.300.000,00				3.150.000,00	(3.150.000,00)	(50,00)
5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				6.300.000,00				3.150.000,00	(3.150.000,00)	(50,00)
	Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan SK Kepala Perangkat Daerah				6.300.000,00				3.150.000,00	(3.150.000,00)	(50,00)
	- Penanggungjawab - (1 orang x 2 kegiatan)	2,00	orang x kegiatan	400.000,00	800.000,00	1,00	orang x kegiatan	400.000,00	400.000,00	(400.000,00)	(50,00)
	- Koordinator - (1 orang x 2 kegiatan)	2,00	orang x kegiatan	350.000,00	700.000,00	1,00	orang x kegiatan	350.000,00	350.000,00	(350.000,00)	(50,00)

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Ketua - (1 orang x 2 kegiatan)	2.00	orang x kegiatan	300.000,00	600.000,00	1.00	orang x kegiatan	300.000,00	300.000,00	(300.000,00)	(50,00)
	- Wakil Ketua - (1 orang x 2 kegiatan)	2.00	orang x kegiatan	250.000,00	500.000,00	1.00	orang x kegiatan	250.000,00	250.000,00	(250.000,00)	(50,00)
	- Sekretaris - (1 orang x 2 kegiatan)	2.00	orang x kegiatan	200.000,00	400.000,00	1.00	orang x kegiatan	200.000,00	200.000,00	(200.000,00)	(50,00)
	- Anggota - (11 orang x 2 kegiatan)	22.00	orang x kegiatan	150.000,00	3.300.000,00	11.00	orang x kegiatan	150.000,00	1.650.000,00	(1.650.000,00)	(50,00)
5.2.1.03	Uang Lembur				684.000,00				0,00	(684.000,00)	(100,00)
5.2.1.03.01	Uang Lembur PNS				684.000,00				0,00	(684.000,00)	(100,00)
	Uang Lembur dan Uang Makan Hari Kerja				268.000,00				0,00	(268.000,00)	(100,00)
	- Golongan III - (2 orang x 2 jam)	4.00	orang x jam	20.000,00	80.000,00	4.00	orang x jam	0,00	0,00	(80.000,00)	(100,00)
	- Golongan II - (2 orang x 2 jam)	4.00	orang x jam	17.000,00	68.000,00	4.00	orang x jam	0,00	0,00	(68.000,00)	(100,00)
	- Uang Makan - (4 orang x 1 kali)	4.00	orang x kali	30.000,00	120.000,00	4.00	orang x kali	0,00	0,00	(120.000,00)	(100,00)
	Uang Lembur dan Uang Makan Hari Libur				416.000,00				0,00	(416.000,00)	(100,00)
	- Golongan III - (2 orang x 2 jam)	4.00	orang x jam	40.000,00	160.000,00	4.00	orang x jam	0,00	0,00	(160.000,00)	(100,00)
	- Golongan II - (2 orang x 2 jam)	4.00	orang x jam	34.000,00	136.000,00	4.00	orang x jam	0,00	0,00	(136.000,00)	(100,00)
	- Uang Makan - (4 orang x 1 kali)	4.00	orang x kali	30.000,00	120.000,00	4.00	orang x kali	0,00	0,00	(120.000,00)	(100,00)
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				3.010.000,00				1.003.000,00	(2.007.000,00)	(66,68)
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				950.000,00				475.000,00	(475.000,00)	(50,00)
5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor				950.000,00				475.000,00	(475.000,00)	(50,00)
	Alat Tulis Kantor				950.000,00				475.000,00	(475.000,00)	(50,00)
	- Kertas HVS 70 gr Folio	2.00	rim	68.500,00	137.000,00	2.00	rim	68.500,00	137.000,00	0,00	0,00
	- Kertas HVS 80 gr Kwarto	2.00	rim	70.500,00	141.000,00	2.00	rim	70.500,00	141.000,00	0,00	0,00
	- Binder Clips ukuran besar, dus isi 12	2.00	doos	21.000,00	42.000,00	2.00	doos	21.000,00	42.000,00	0,00	0,00
	- Latomap Folder dengan Plasticlip	2.00	Buah	35.000,00	70.000,00	1.00	Buah	35.000,00	35.000,00	(35.000,00)	(50,00)
	- Stopmap Folio	30.00	buah	2.000,00	60.000,00	10.00	buah	2.000,00	20.000,00	(40.000,00)	(66,67)
	- Refil Tinta Printer Hitam	2.00	botol	100.000,00	200.000,00	1.00	botol	100.000,00	100.000,00	(100.000,00)	(50,00)
	- Refil Tinta Printer Warna	1.00	botol	150.000,00	150.000,00	1.00	botol	0,00	0,00	(150.000,00)	(100,00)
	- USB Flash Disk 3.0 32 GB	1.00	buah	150.000,00	150.000,00	1.00	buah	0,00	0,00	(150.000,00)	(100,00)
5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan				1.004.000,00				0,00	(1.004.000,00)	(100,00)
5.2.2.06.01	Belanja Cetak				150.000,00				0,00	(150.000,00)	(100,00)
	Cetak				150.000,00				0,00	(150.000,00)	(100,00)
	- Cetak Cover Penerbitan 5 Warna DF	10.00	set	15.000,00	150.000,00	10.00	set	0,00	0,00	(150.000,00)	(100,00)
5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan				754.000,00				0,00	(754.000,00)	(100,00)
	Penggandaan				754.000,00				0,00	(754.000,00)	(100,00)
	- Kuarto / Folio (hitam putih)	3016.00	lembar	250,00	754.000,00	1016.00	lembar	0,00	0,00	(754.000,00)	(100,00)
5.2.2.06.03	Belanja Penjilidan				100.000,00				0,00	(100.000,00)	(100,00)
	Penjilidan				100.000,00				0,00	(100.000,00)	(100,00)
	- Jilid Soft Cover Tipis < 100 lembar	10.00	buku	10.000,00	100.000,00	10.00	buku	0,00	0,00	(100.000,00)	(100,00)
5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman				1.056.000,00				528.000,00	(528.000,00)	(50,00)
5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat				1.056.000,00				528.000,00	(528.000,00)	(50,00)
	Makanan Dan Minuman Rapat				1.056.000,00				528.000,00	(528.000,00)	(50,00)
	- Jamuan minum dan makanan kecil - (16 orang x 2 jamuan)	32.00	orang x jamuan	11.000,00	352.000,00	16.00	orang x jamuan	11.000,00	176.000,00	(176.000,00)	(50,00)
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - (16 orang x 2 jamuan)	32.00	orang x jamuan	22.000,00	704.000,00	16.00	orang x jamuan	22.000,00	352.000,00	(352.000,00)	(50,00)

Magelang, 2020
Kepala Badan Penelitian dan Pengembangan

Drs. Arif Barata Sakti, MT
NIP. 196302131990031007



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir
RKPA SKPD 2.2.1**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG
TAHUN ANGGARAN 2020**

Urusan Pemerintahan : 407 Penelitian dan Pengembangan
 Organisasi : 4.07.01 Badan Penelitian dan Pengembangan
 Unit Organisasi : 4.07.01.01 Badan Penelitian dan Pengembangan
 Misi :
 Tujuan :
 Sasaran :
 Program RPJM : 407.06 Program peningkatan pengembangan sistem pelaporan capaian kinerja dan keuangan
 Kegiatan KUA : 407.06.008 Penyusunan Rencana Kerja dan Anggaran OPD
 Kegiatan : 407.06.008 Penyusunan Rencana Kerja dan Anggaran OPD
 NO. ASB : 005 PENYUSUNAN RKA

Waktu Pelaksanaan : Januari s.d Desember
 Lokasi Kegiatan : Badan Penelitian dan Pengembangan
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 13.494.000,00
 Jumlah Tahun N : 3.543.000,00
 Jumlah Tahun N+1 : 11.915.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :
Refocusing anggaran penanganan covid19

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Terlaksananya Perencanaan serta Pelaporan Kinerja dan Keuangan OPD sesuai aturan	Terlaksananya Perencanaan serta Pelaporan Kinerja dan Keuangan OPD sesuai aturan	100 %	100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	10.831.000,00	3.543.000,00
Keluaran	RKA, DPA, RKPA, DPPA	RKA, DPA, RKPA, DPPA	4 dokumen	4 dokumen
Hasil	Tersedianya dokumen penganggaran OPD untuk penetapan dan perubahan	Tersedianya dokumen penganggaran OPD untuk penetapan dan perubahan	100 %	100 %

Sifat Kegiatan : Baru
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Anggaran Kegiatan OPD

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				10.831.000,00				3.543.000,00	(7.288.000,00)	(67,29)
5.2.1	Belanja Pegawai				6.674.000,00				2.750.000,00	(3.924.000,00)	(58,80)
5.2.1.01	Honorarium PNS				5.500.000,00				2.750.000,00	(2.750.000,00)	(50,00)
5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				5.500.000,00				2.750.000,00	(2.750.000,00)	(50,00)
	Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan SK Kepala Perangkat Daerah				5.500.000,00				2.750.000,00	(2.750.000,00)	(50,00)
	- Penanggungjawab - (1 orang x 2 kegiatan)	2.00	orang x kegiatan	400.000,00	800.000,00	1.00	orang x kegiatan	400.000,00	400.000,00	(400.000,00)	(50,00)
	- Koordinator - (1 orang x 2 kegiatan)	2.00	orang x kegiatan	350.000,00	700.000,00	1.00	orang x kegiatan	350.000,00	350.000,00	(350.000,00)	(50,00)

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Ketua - (1 orang x 2 kegiatan)	2.00	orang x kegiatan	300.000,00	600.000,00	1.00	orang x kegiatan	300.000,00	300.000,00	(300.000,00)	(50,00)
	- Wakil Ketua - (1 orang x 2 kegiatan)	2.00	orang x kegiatan	250.000,00	500.000,00	1.00	orang x kegiatan	250.000,00	250.000,00	(250.000,00)	(50,00)
	- Sekretaris - (1 orang x 2 kegiatan)	2.00	orang x kegiatan	200.000,00	400.000,00	1.00	orang x kegiatan	200.000,00	200.000,00	(200.000,00)	(50,00)
	- Anggota - (10 orang x 2 kegiatan)	20.00	orang x kegiatan	125.000,00	2.500.000,00	10.00	orang x kegiatan	125.000,00	1.250.000,00	(1.250.000,00)	(50,00)
5.2.1.03	Uang Lembur				1.174.000,00				0,00	(1.174.000,00)	(100,00)
5.2.1.03.01	Uang Lembur PNS				1.174.000,00				0,00	(1.174.000,00)	(100,00)
	Uang Lembur dan Uang Makan Hari Kerja				342.000,00				0,00	(342.000,00)	(100,00)
	- Golongan II - (2 orang x 3 jam)	6.00	orang x jam	17.000,00	102.000,00	6.00	orang x jam	0,00	0,00	(102.000,00)	(100,00)
	- Golongan III - (2 orang x 3 jam)	6.00	orang x jam	20.000,00	120.000,00	6.00	orang x jam	0,00	0,00	(120.000,00)	(100,00)
	- Uang Makan - (2 orang x 2 kali)	4.00	orang x kali	30.000,00	120.000,00	4.00	orang x kali	0,00	0,00	(120.000,00)	(100,00)
	Uang Lembur dan Uang Makan Hari Libur				832.000,00				0,00	(832.000,00)	(100,00)
	- Golongan II - (2 orang x 4 jam)	8.00	orang x jam	34.000,00	272.000,00	8.00	orang x jam	0,00	0,00	(272.000,00)	(100,00)
	- Golongan III - (2 orang x 4 jam)	8.00	orang x jam	40.000,00	320.000,00	8.00	orang x jam	0,00	0,00	(320.000,00)	(100,00)
	- Uang Makan - (4 orang x 2 kali)	8.00	orang x kali	30.000,00	240.000,00	8.00	orang x kali	0,00	0,00	(240.000,00)	(100,00)
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				4.157.000,00				793.000,00	(3.364.000,00)	(80,92)
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				1.639.000,00				200.000,00	(1.439.000,00)	(87,80)
5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor				1.639.000,00				200.000,00	(1.439.000,00)	(87,80)
	Alat Tulis Kantor				1.639.000,00				200.000,00	(1.439.000,00)	(87,80)
	- Kertas HVS 70 gr Folio	6.00	rim	68.500,00	411.000,00	2.00	rim	68.500,00	137.000,00	(274.000,00)	(66,67)
	- Kertas HVS Folio Berwarna	1.00	rim	89.000,00	89.000,00	1.00	rim	0,00	0,00	(89.000,00)	(100,00)
	- Ordner F4 7cm Economi	1.00	buah	40.000,00	40.000,00	1.00	buah	40.000,00	40.000,00	0,00	0,00
	- Binder Clips 25 mm, dus isi 12	12.00	doos	10.500,00	126.000,00	1.00	doos	0,00	0,00	(126.000,00)	(100,00)
	- Ballpoint Boxy	5.00	buah	15.000,00	75.000,00	1.00	buah	15.000,00	15.000,00	(60.000,00)	(80,00)
	- Refill Toner Hitam	2.00	Unit	429.000,00	858.000,00	2.00	Unit	0,00	0,00	(858.000,00)	(100,00)
	- Stopmap Folio	20.00	buah	2.000,00	40.000,00	4.00	buah	2.000,00	8.000,00	(32.000,00)	(80,00)
5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan				1.528.000,00				593.000,00	(935.000,00)	(61,19)
5.2.2.06.01	Belanja Cetak				450.000,00				195.000,00	(255.000,00)	(56,67)
	Cetak				450.000,00				195.000,00	(255.000,00)	(56,67)
	- Cetak Cover Penerbitan 5 Warna DF	30.00	set	15.000,00	450.000,00	13.00	set	15.000,00	195.000,00	(255.000,00)	(56,67)
5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan				778.000,00				308.000,00	(470.000,00)	(60,41)
	Penggandaan				778.000,00				308.000,00	(470.000,00)	(60,41)
	- Kuarto / Folio (hitam putih)	3112.00	lembar	250,00	778.000,00	1232.00	lembar	250,00	308.000,00	(470.000,00)	(60,41)
5.2.2.06.03	Belanja Penjilidan				300.000,00				90.000,00	(210.000,00)	(70,00)
	Penjilidan				300.000,00				90.000,00	(210.000,00)	(70,00)
	- Jilid Soft Cover Tipis < 100 lembar	30.00	buku	10.000,00	300.000,00	9.00	buku	10.000,00	90.000,00	(210.000,00)	(70,00)
5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman				990.000,00				0,00	(990.000,00)	(100,00)
5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat				990.000,00				0,00	(990.000,00)	(100,00)
	Makanan Dan Minuman Rapat				990.000,00				0,00	(990.000,00)	(100,00)
	- Jamuan minum dan makanan kecil - (15 orang x 2 jamuan)	30.00	orang x jamuan	11.000,00	330.000,00	30.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(330.000,00)	(100,00)
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - (15 orang x 2 jamuan)	30.00	orang x jamuan	22.000,00	660.000,00	30.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(660.000,00)	(100,00)

Magelang, 2020
Kepala Badan Penelitian dan Pengembangan

Drs. Arif Barata Sakti, MT
NIP. 196302131990031007



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir
RKPA SKPD 2.2.1**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG
TAHUN ANGGARAN 2020**

Urusan Pemerintahan : 407 Penelitian dan Pengembangan
 Organisasi : 4.07.01 Badan Penelitian dan Pengembangan
 Unit Organisasi : 4.07.01.01 Badan Penelitian dan Pengembangan
 Misi :
 Tujuan :
 Sasaran :
 Program RPJM : 407.06 Program peningkatan pengembangan sistem pelaporan capaian kinerja dan keuangan
 Kegiatan KUA : 407.06.017 Monitoring Evaluasi Laporan Capaian Kinerja OPD
 Kegiatan : 407.06.017 Monitoring Evaluasi Laporan Capaian Kinerja OPD
 NO. ASB : 034 MONITORING DAN EVALUASI

Waktu Pelaksanaan : Januari s.d Desember
 Lokasi Kegiatan : Badan Penelitian dan Pengembangan
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 16.382.000,00
 Jumlah Tahun N : 0,00
 Jumlah Tahun N+1 : 7.765.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :
Refocusing Anggaran Penanganan COVID-19

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Terlaksananya Perencanaan serta Pelaporan Kinerja dan Keuangan OPD sesuai aturan	Terlaksananya Perencanaan serta Pelaporan Kinerja dan Keuangan OPD sesuai aturan	100 %	%
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	7.059.000,00	0,00
Keluaran	Laporan Pengendalian dan Evaluasi Indikator	Laporan Pengendalian dan Evaluasi Indikator	2 Laporan	0 Laporan
Hasil	Tersedianya Dokumen Monitoring dan Evaluasi Kinerja OPD	Tersedianya Dokumen Monitoring dan Evaluasi Kinerja OPD	100 %	%

Sifat Kegiatan : Baru
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Target Kinerja OPD

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				7.059.000,00				0,00	(7.059.000,00)	(100,00)
5.2.1	Belanja Pegawai				6.000.000,00				0,00	(6.000.000,00)	(100,00)
5.2.1.01	Honorarium PNS				6.000.000,00				0,00	(6.000.000,00)	(100,00)
5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				6.000.000,00				0,00	(6.000.000,00)	(100,00)
	Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan SK Kepala Perangkat Daerah				6.000.000,00				0,00	(6.000.000,00)	(100,00)
	- Penanggungjawab - (1 orang x 2 bulan)	2,00	orang x bulan	400.000,00	800.000,00	2,00	orang x bulan	0,00	0,00	(800.000,00)	(100,00)
	- Koordinator - (1 orang x 2 bulan)	2,00	orang x bulan	350.000,00	700.000,00	2,00	orang x bulan	0,00	0,00	(700.000,00)	(100,00)



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir
RKPA SKPD 2.2.1**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG
TAHUN ANGGARAN 2020**

Urusan Pemerintahan : 407 Penelitian dan Pengembangan
 Organisasi : 4.07.01 Badan Penelitian dan Pengembangan
 Unit Organisasi : 4.07.01.01 Badan Penelitian dan Pengembangan
 Misi :
 Tujuan :
 Sasaran :
 Program RPJM : 407.06 Program peningkatan pengembangan sistem pelaporan capaian kinerja dan keuangan
 Kegiatan KUA : 407.06.027 Penyusunan Laporan Capaian Kinerja Instansi Pemerintah (LKj IP) OPD
 Kegiatan : 407.06.027 Penyusunan Laporan Capaian Kinerja Instansi Pemerintah (LKj IP) OPD
 NO. ASB : 028 PENYUSUNAN LAKIP SKPD

Waktu Pelaksanaan : Triwulan I
 Lokasi Kegiatan : Badan Penelitian dan Pengembangan
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 6.804.000,00
 Jumlah Tahun N : 4.781.000,00
 Jumlah Tahun N+1 : 5.560.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :
Refocusing Anggaran Penanganan COVID-19

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Terlaksananya Perencanaan serta Pelaporan Kinerja dan Keuangan sesuai aturan OPD	Terlaksananya Perencanaan serta Pelaporan Kinerja dan Keuangan sesuai aturan OPD	100 %	100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	5.004.000,00	4.781.000,00
Keluaran	LKjIP OPD	LKjIP OPD	5 buku	5 buku
Hasil	Tersedianya Dokumen Pelaporan Kinerja Tahunan OPD	Tersedianya Dokumen Pelaporan Kinerja Tahunan OPD	100 %	100 %

Sifat Kegiatan : Baru
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Kinerja SKPD

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				5.004.000,00				4.781.000,00	(223.000,00)	(4,46)
5.2.1	Belanja Pegawai				3.000.000,00				3.000.000,00	0,00	0,00
5.2.1.01	Honorarium PNS				3.000.000,00				3.000.000,00	0,00	0,00
5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				3.000.000,00				3.000.000,00	0,00	0,00
	Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan SK Kepala Perangkat Daerah				3.000.000,00				3.000.000,00	0,00	0,00
	- Penanggungjawab - (1 orang x 1 bulan)	1.00	orang x bulan	400.000,00	400.000,00	1.00	orang x bulan	400.000,00	400.000,00	0,00	0,00
	- Koordinator - (1 orang x 1 bulan)	1.00	orang x bulan	350.000,00	350.000,00	1.00	orang x bulan	350.000,00	350.000,00	0,00	0,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Ketua - (1 orang x 1 bulan)	1.00	orang x bulan	300.000,00	300.000,00	1.00	orang x bulan	300.000,00	300.000,00	0,00	0,00
	- Wakil Ketua - (1 orang x 1 bulan)	1.00	orang x bulan	250.000,00	250.000,00	1.00	orang x bulan	250.000,00	250.000,00	0,00	0,00
	- Sekretaris - (1 orang x 1 bulan)	1.00	orang x bulan	200.000,00	200.000,00	1.00	orang x bulan	200.000,00	200.000,00	0,00	0,00
	- Anggota - (10 orang x 1 bulan)	10.00	orang x bulan	150.000,00	1.500.000,00	10.00	orang x bulan	150.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				2.004.000,00				1.781.000,00	(223.000,00)	(11,13)
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				720.000,00				720.000,00	0,00	0,00
5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor				720.000,00				720.000,00	0,00	0,00
	Alat Tulis Kantor				720.000,00				720.000,00	0,00	0,00
	- Kertas HVS 70 gr Folio	2.00	rim	68.500,00	137.000,00	2.00	rim	68.500,00	137.000,00	0,00	0,00
	- Kertas HVS 80 gr Kwarto	1.00	rim	70.500,00	70.500,00	1.00	rim	70.500,00	70.500,00	0,00	0,00
	- Binder Clips ukuran besar, dus isi 12	10.00	doos	21.000,00	210.000,00	10.00	doos	21.000,00	210.000,00	0,00	0,00
	- Refil Tinta Printer Warna	2.00	botol	100.000,00	200.000,00	2.00	botol	100.000,00	200.000,00	0,00	0,00
	- USB Flash Disk 3.0 16 GB	1.00	buah	102.500,00	102.500,00	1.00	buah	102.500,00	102.500,00	0,00	0,00
5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan				789.000,00				566.000,00	(223.000,00)	(28,26)
5.2.2.06.01	Belanja Cetak				75.000,00				75.000,00	0,00	0,00
	Cetak				75.000,00				75.000,00	0,00	0,00
	- Cetak Cover Penerbitan 5 Warna DF	5.00	set	15.000,00	75.000,00	5.00	set	15.000,00	75.000,00	0,00	0,00
5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan				664.000,00				441.000,00	(223.000,00)	(33,58)
	Penggandaan				664.000,00				441.000,00	(223.000,00)	(33,58)
	- Kuarto / Folio (hitam putih)	2656.00	lembar	250,00	664.000,00	1764.00	lembar	250,00	441.000,00	(223.000,00)	(33,58)
5.2.2.06.03	Belanja Penjilidan				50.000,00				50.000,00	0,00	0,00
	Penjilidan				50.000,00				50.000,00	0,00	0,00
	- Jilid Soft Cover Tipis < 100 lembar	5.00	buku	10.000,00	50.000,00	5.00	buku	10.000,00	50.000,00	0,00	0,00
5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman				495.000,00				495.000,00	0,00	0,00
5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat				495.000,00				495.000,00	0,00	0,00
	Makanan Dan Minuman Rapat				495.000,00				495.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - (15 orang x 3 jamuan)	45.00	orang x jamuan	11.000,00	495.000,00	45.00	orang x jamuan	11.000,00	495.000,00	0,00	0,00
					<p>Magelang, 2020</p> <p>Kepala Badan Penelitian dan Pengembangan</p> <p>Drs. Arif Barata Sakti, MT</p> <p>NIP. 196302131990031007</p>						



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

Formulir
RKPA SKPD 2.2.1

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG
TAHUN ANGGARAN 2020**

Urusan Pemerintahan : 407 Penelitian dan Pengembangan
 Organisasi : 4.07.01 Badan Penelitian dan Pengembangan
 Unit Organisasi : 4.07.01.01 Badan Penelitian dan Pengembangan
 Misi :
 Tujuan :
 Sasaran :
 Program RPJM : 407.15 Program Pengembangan Kreativitas dan Inovasi
 Kegiatan KUA : 407.15.001 Penyelenggaraan dan Penjaringan Krenova
 Kegiatan : 407.15.001 Penyelenggaraan dan Penjaringan Krenova
 NO. ASB : 003 SOSIALISASI
 : 007 PENYELENGGARAAN PERLOMBAAN
 : 008 FASILITASI KEGIATAN
 : 011 KOORDINASI/ KONSULTASI

Waktu Pelaksanaan : Triwulan I, II, dan III
 Lokasi Kegiatan : Kota Magelang
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 115.294.000,00
 Jumlah Tahun N : 72.187.000,00
 Jumlah Tahun N+1 : 125.000.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :
Refocusing anggaran penanganan covid19

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Berkembangnya Tingkat Kreativitas dan Inovasi Masyarakat dan Pemerintah	Berkembangnya Tingkat Kreativitas dan Inovasi Masyarakat dan Pemerintah	100 %	100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	91.190.000,00	72.187.000,00
Keluaran	Jumlah Krenova masyarakat yang berkualitas	Jumlah Krenova masyarakat yang berkualitas	8 produk	8 produk
Hasil	Terselenggara dan terjarangnya hasil kreativitas dan Inovasi masyarakat	Terselenggara dan terjarangnya hasil kreativitas dan Inovasi masyarakat	100 %	100 %

Sifat Kegiatan : Baru
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Masyarakat Umum dan Organisasi Perangkat Daerah (OPD)

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				91.190.000,00				72.187.000,00	(19.003.000,00)	(20,84)
5.2.1	Belanja Pegawai				11.550.000,00				11.550.000,00	0,00	0,00
5.2.1.01	Honorarium PNS				11.550.000,00				11.550.000,00	0,00	0,00
5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				11.550.000,00				11.550.000,00	0,00	0,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	HONORARIUM PANITIA KEGIATAN SK KEPALA DAERAH - sosialisasi, penjangkaran dan penjurian				11.550.000,00				11.550.000,00	0,00	0,00
	- Pengarah I - 1 orang x 3 kegiatan	3.00	orang x kegiatan	500.000,00	1.500.000,00	3.00	orang x kegiatan	500.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00
	- Pengarah II - 1 orang x 3 kegiatan	3.00	orang x kegiatan	450.000,00	1.350.000,00	3.00	orang x kegiatan	450.000,00	1.350.000,00	0,00	0,00
	- Penanggung jawab - 1 orang x 3 kegiatan	3.00	orang x kegiatan	400.000,00	1.200.000,00	3.00	orang x kegiatan	400.000,00	1.200.000,00	0,00	0,00
	- Koordinator - 1 orang x 3 kegiatan	3.00	orang x kegiatan	350.000,00	1.050.000,00	3.00	orang x kegiatan	350.000,00	1.050.000,00	0,00	0,00
	- Ketua - 1 orang x 3 kegiatan	3.00	orang x kegiatan	300.000,00	900.000,00	3.00	orang x kegiatan	300.000,00	900.000,00	0,00	0,00
	- Sekretaris - 1 orang x 3 kegiatan	3.00	orang x kegiatan	250.000,00	750.000,00	3.00	orang x kegiatan	250.000,00	750.000,00	0,00	0,00
	- Anggota - 8 orang x 3 kegiatan	24.00	orang x kegiatan	200.000,00	4.800.000,00	24.00	orang x kegiatan	200.000,00	4.800.000,00	0,00	0,00
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				79.640.000,00				60.637.000,00	(19.003.000,00)	(23,86)
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				2.084.000,00				843.000,00	(1.241.000,00)	(59,55)
5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor				2.084.000,00				843.000,00	(1.241.000,00)	(59,55)
	Alat Tulis Kantor				2.084.000,00				843.000,00	(1.241.000,00)	(59,55)
	- Kertas HVS 70 gr Folio	5.00	rim	68.500,00	342.500,00	1.00	rim	68.500,00	68.500,00	(274.000,00)	(80,00)
	- Ballpoint BPT-P	2.00	lusin	36.000,00	72.000,00	1.00	lusin	36.000,00	36.000,00	(36.000,00)	(50,00)
	- Hechneices/lisi Stapler Besar (no. 24 / 6)	2.00	Box	110.000,00	220.000,00	1.00	Box	110.000,00	110.000,00	(110.000,00)	(50,00)
	- Hechneices/lisi Stapler Kecil (no. 10)	1.00	Box	49.500,00	49.500,00	1.00	Box	49.500,00	49.500,00	0,00	0,00
	- Ordner A5 7cm	3.00	buah	34.000,00	102.000,00	1.00	buah	34.000,00	34.000,00	(68.000,00)	(66,67)
	- Stopmap Folio	45.00	buah	2.000,00	90.000,00	8.00	buah	2.000,00	16.000,00	(74.000,00)	(82,22)
	- Refill Toner Hitam	2.00	Unit	429.000,00	858.000,00	1.00	Unit	429.000,00	429.000,00	(429.000,00)	(50,00)
	- Stopmap Plastik	28.00	buah	12.500,00	350.000,00	8.00	buah	12.500,00	100.000,00	(250.000,00)	(71,43)
5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor				7.828.000,00				5.460.000,00	(2.368.000,00)	(30,25)
5.2.2.03.27	Belanja Dekorasi				3.128.000,00				1.870.000,00	(1.258.000,00)	(40,22)
	Pembuatan Spanduk				3.128.000,00				1.870.000,00	(1.258.000,00)	(40,22)
	- Pembuatan Spanduk Sablon (3 warna) - 6 buah x 6 meter	36.00	m1	68.000,00	2.448.000,00	22.00	m1	68.000,00	1.496.000,00	(952.000,00)	(38,89)
	- Pembuatan Spanduk Sablon (3 warna) - 2 buah x 5 meter	10.00	m1	68.000,00	680.000,00	5.50	m1	68.000,00	374.000,00	(306.000,00)	(45,00)
5.2.2.03.29	Belanja Jasa Pemasangan iklan dan Radio Spot				2.000.000,00				2.000.000,00	0,00	0,00
	Biaya Jasa Pemasangan Iklan / Penayangan Pengumuman				2.000.000,00				2.000.000,00	0,00	0,00
	- Penayangan Iklan / Pengumuman Melalui media cetak - Radio	1.00	Paket	2.000.000,00	2.000.000,00	1.00	Paket	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00
5.2.2.03.34	Belanja pengganti uang transport/uang saku				2.700.000,00				1.590.000,00	(1.110.000,00)	(41,11)
	Pengganti Uang Saku / Transport - Sosialisasi				2.700.000,00				1.590.000,00	(1.110.000,00)	(41,11)
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - 90 orang x 1 hari	90.00	orang x hari	30.000,00	2.700.000,00	53.00	orang x hari	30.000,00	1.590.000,00	(1.110.000,00)	(41,11)
5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan				7.603.000,00				3.859.000,00	(3.744.000,00)	(49,24)
5.2.2.06.01	Belanja Cetak				4.243.000,00				2.031.000,00	(2.212.000,00)	(52,13)
	Cetak				4.243.000,00				2.031.000,00	(2.212.000,00)	(52,13)
	- Brosur / Kop Surat (kertas CD warna) 3 warna	2.00	Rim	151.500,00	303.000,00	2.00	Rim	151.500,00	303.000,00	0,00	0,00
	- Pencetakan Sertifikat / Piagam (kertas BC) 3 warna	40.00	lembar	10.250,00	410.000,00	40.00	lembar	10.285,00	411.400,00	1.400,00	0,34
	- Pencetakan Brosur / Buku (kertas Ivory / yupi) Uk. Folio 3 warna, 2 muka	600.00	lembar	3.790,00	2.274.000,00	16.00	lembar	3.750,00	60.000,00	(2.214.000,00)	(97,36)
	- Cetakan Kertas 70 gr Uk. Kwarto 2 muka 3 warna	3.00	Rim Kwarto	232.000,00	696.000,00	3.00	Rim Kwarto	232.200,00	696.600,00	600,00	0,09
	- Cetak Cover Penerbitan 3 Warna	40.00	set	14.000,00	560.000,00	40.00	set	14.000,00	560.000,00	0,00	0,00
5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan				1.268.000,00				1.268.000,00	0,00	0,00
	Penggandaan				1.268.000,00				1.268.000,00	0,00	0,00
	- Kwarto / Folio (hitam putih)	5072.00	lembar	250,00	1.268.000,00	5072.00	lembar	250,00	1.268.000,00	0,00	0,00
5.2.2.06.03	Belanja Penjilidan				2.092.000,00				560.000,00	(1.532.000,00)	(73,23)
	Penjilidan				2.092.000,00				560.000,00	(1.532.000,00)	(73,23)
	- Jilid Soft Hard Cover Kwarto Tipis < 100 lembar	40.00	buku	52.300,00	2.092.000,00	14.00	buku	40.000,00	560.000,00	(1.532.000,00)	(73,23)
5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman				11.075.000,00				11.075.000,00	0,00	0,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat				11.075.000,00				11.075.000,00	0,00	0,00
	<i>Makanan Dan Minuman Rapat - Koordinasi</i>				2.475.000,00				2.475.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Koordinasi : 25 orang x 3 kegiatan	75.00	orang x jamuan	11.000,00	825.000,00	75.00	orang x jamuan	11.000,00	825.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - Koordinasi : 25 orang x 3 kegiatan	75.00	orang x jamuan	22.000,00	1.650.000,00	75.00	orang x jamuan	22.000,00	1.650.000,00	0,00	0,00
	<i>Makanan Dan Minuman Rapat - Sosialisasi</i>				3.960.000,00				3.960.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Sosialisasi : 40 orang x 1 kegiatan x 3 kecamatan	120.00	orang x jamuan	11.000,00	1.320.000,00	120.00	orang x jamuan	11.000,00	1.320.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - Sosialisasi : 40 orang x 1 kegiatan x 3 kecamatan	120.00	orang x jamuan	22.000,00	2.640.000,00	120.00	orang x jamuan	22.000,00	2.640.000,00	0,00	0,00
	<i>Makanan Dan Minuman Rapat - Penjurian</i>				4.640.000,00				4.640.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan (prasmanan) - Yuri : 10 orang x 2 kegiatan	20.00	orang x jamuan	50.000,00	1.000.000,00	20.00	orang x jamuan	50.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Penjurian : 40 peserta x 2 kegiatan	80.00	orang x jamuan	11.000,00	880.000,00	80.00	orang x jamuan	11.000,00	880.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - Penjurian : 40 peserta x 2 kegiatan	80.00	orang x jamuan	22.000,00	1.760.000,00	80.00	orang x jamuan	22.000,00	1.760.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan (prasmanan) - Panitia : 10 orang x 2 kegiatan	20.00	orang x jamuan	50.000,00	1.000.000,00	20.00	orang x jamuan	50.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00
5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas				11.550.000,00				2.400.000,00	(9.150.000,00)	(79,22)
5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah				11.550.000,00				2.400.000,00	(9.150.000,00)	(79,22)
	<i>Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Provinsi Jateng dan DIY</i>				7.550.000,00				1.700.000,00	(5.850.000,00)	(77,48)
	- TINGKAT H - 3 orang x 1 hari x 3 kegiatan	9.00	orang x hari x kegiatan	450.000,00	4.050.000,00	2.00	orang x hari x kegiatan	450.000,00	900.000,00	(3.150.000,00)	(77,78)
	- TINGKAT I - 1 orang x 1 hari x 5 kegiatan	5.00	orang x hari x kegiatan	400.000,00	2.000.000,00	2.00	orang x hari x kegiatan	400.000,00	800.000,00	(1.200.000,00)	(60,00)
	- TINGKAT G - 1 orang x 1 hari x 3 kegiatan	3.00	orang x hari x kegiatan	500.000,00	1.500.000,00	3.00	orang x hari x kegiatan	0,00	0,00	(1.500.000,00)	(100,00)
	<i>Uang Representasi</i>				600.000,00				0,00	(600.000,00)	(100,00)
	- Pejabat Eselon II b - 1orang x 1 hari x 3 kegiatan	3.00	orang x hari x kegiatan	200.000,00	600.000,00	3.00	orang x hari x kegiatan	0,00	0,00	(600.000,00)	(100,00)
	<i>Uang Transport</i>				3.400.000,00				700.000,00	(2.700.000,00)	(79,41)
	- Uang Transport - 17 orang/kegiatan	17.00	orang x kegiatan	200.000,00	3.400.000,00	4.00	orang x kegiatan	175.000,00	700.000,00	(2.700.000,00)	(79,41)
5.2.2.30	Uang untuk Diberikan kepada Pihak Ketiga/Masyarakat				32.500.000,00				30.000.000,00	(2.500.000,00)	(7,69)
5.2.2.30.01	Belanja Hadiah Uang atas Perlombaan				32.500.000,00				30.000.000,00	(2.500.000,00)	(7,69)
	<i>Uang Pembinaan Lomba Kreativitas dan Inovasi</i>				32.500.000,00				30.000.000,00	(2.500.000,00)	(7,69)
	- Juara Kategori A	1.00	Org x Tim	7.500.000,00	7.500.000,00	1.00	Org x Tim	7.500.000,00	7.500.000,00	0,00	0,00
	- Juara Kategori B	2.00	Org x Tim	5.000.000,00	10.000.000,00	2.00	Org x Tim	5.000.000,00	10.000.000,00	0,00	0,00
	- Juara Kategori C	5.00	Org x Tim	3.000.000,00	15.000.000,00	5.00	Org x Tim	2.500.000,00	12.500.000,00	(2.500.000,00)	(16,67)
5.2.2.31	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				7.000.000,00				7.000.000,00	0,00	0,00
5.2.2.31.01	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				7.000.000,00				7.000.000,00	0,00	0,00
	<i>Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Pakar Tingkat Daerah</i>				5.500.000,00				5.500.000,00	0,00	0,00
	- Eselon III / Gol IV / Disetarakan - 1 orang x 1 kegiatan	1.00	orang x keg	1.500.000,00	1.500.000,00	1.00	orang x keg	1.500.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00
	- Eselon IV/Staf Pelaksana/Disetarakan - 4 orang x 1 kegiatan	4.00	orang x keg	1.000.000,00	4.000.000,00	4.00	orang x keg	1.000.000,00	4.000.000,00	0,00	0,00
	<i>Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Pejabat Negara/Pejabat Daerah</i>				1.500.000,00				1.500.000,00	0,00	0,00
	- Wakil Walikota / Wakil Bupati / Anggota DPRD - (1 orang x 1 kegiatan)	1.00	orang x keg	1.500.000,00	1.500.000,00	1.00	orang x keg	1.500.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00
<p>Magelang, 2020 Kepala Badan Penelitian dan Pengembangan</p> <p>Drs. Arif Barata Sakti, MT NIP. 196302131990031007</p>											



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir
RKPA SKPD 2.2.1**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG
TAHUN ANGGARAN 2020**

Urusan Pemerintahan : 407 Penelitian dan Pengembangan
 Organisasi : 4.07.01 Badan Penelitian dan Pengembangan
 Unit Organisasi : 4.07.01.01 Badan Penelitian dan Pengembangan
 Misi :
 Tujuan :
 Sasaran :
 Program RPJM : 407.15 Program Pengembangan Kreativitas dan Inovasi
 Kegiatan KUA : 407.15.002 Apresiasi Budaya IPTEK Masyarakat
 Kegiatan : 407.15.002 Apresiasi Budaya IPTEK Masyarakat
 NO. ASB : 003 SOSIALISASI
 : 007 PENYELENGGARAAN PERLOMBAAN
 : 011 KOORDINASI/ KONSULTASI
 : 018 PARTISIPASI / PERAN SERTA / PEMBERDAYAAN MASYARAKAT
 : 029 PENYELENGGARAAN PAMERAN / PROMOSI / MICE

Waktu Pelaksanaan : Triwulan I, Triwulan II dan Triwulan III
 Lokasi Kegiatan : Kota Magelang
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 228.097.000,00
 Jumlah Tahun N : 101.502.000,00
 Jumlah Tahun N+1 : 229.000.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :
Refocusing Anggaran Penanganan COVID-19

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Berkembangnya tingkat Kreativitas dan Inovasi Masyarakat dan Pemerintah	Berkembangnya tingkat Kreativitas dan Inovasi Masyarakat dan Pemerintah	100 %	100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	174.094.000,00	101.502.000,00
Keluaran	Terselenggaranya Sosialisai, Workshop dan Lomba	Terselenggaranya Sosialisai dan Workshop	3 Kegiatan	2 Kegiatan
Hasil	Meningkatnya budaya IPTEK pada masyarakat khususnya tingkat pelajar	Meningkatnya budaya IPTEK pada masyarakat khususnya tingkat pelajar	100 %	100 %

Sifat Kegiatan : Baru
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Masyarakat Umum, Pelajar dan Mahasiswa

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				174.094.000,00				101.502.000,00	(72.592.000,00)	(41,70)
5.2.1	Belanja Pegawai				19.750.000,00				10.000.000,00	(9.750.000,00)	(49,37)
5.2.1.01	Honorarium PNS				12.750.000,00				7.500.000,00	(5.250.000,00)	(41,18)

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				12.750.000,00				7.500.000,00	(5.250.000,00)	(41,18)
	HONORARIUM PANITIA KEGIATAN SK KEPALA DAERAH - Sosialisasi				3.250.000,00				3.250.000,00	0,00	0,00
	- Pengarah I - (1 orang x 1 kegiatan)	1.00	orang x kegiatan	500.000,00	500.000,00	1.00	orang x kegiatan	500.000,00	500.000,00	0,00	0,00
	- Pengarah II - (1 orang x 1 kegiatan)	1.00	orang x kegiatan	450.000,00	450.000,00	1.00	orang x kegiatan	450.000,00	450.000,00	0,00	0,00
	- Penanggung jawab - (1 orang x 1 kegiatan)	1.00	orang x kegiatan	400.000,00	400.000,00	1.00	orang x kegiatan	400.000,00	400.000,00	0,00	0,00
	- Koordinator - (1 orang x 1 kegiatan)	1.00	orang x kegiatan	350.000,00	350.000,00	1.00	orang x kegiatan	350.000,00	350.000,00	0,00	0,00
	- Ketua - (1 orang x 1 kegiatan)	1.00	orang x kegiatan	300.000,00	300.000,00	1.00	orang x kegiatan	300.000,00	300.000,00	0,00	0,00
	- Sekretaris - (1 orang x 1 kegiatan)	1.00	orang x kegiatan	250.000,00	250.000,00	1.00	orang x kegiatan	250.000,00	250.000,00	0,00	0,00
	- Anggota - (5 orang x 1 kegiatan)	5.00	orang x kegiatan	200.000,00	1.000.000,00	5.00	orang x kegiatan	200.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00
	HONORARIUM PANITIA KEGIATAN SK KEPALA DAERAH - Workshop				4.250.000,00				4.250.000,00	0,00	0,00
	- Pengarah I - (1 orang x 1 kegiatan)	1.00	orang x kegiatan	500.000,00	500.000,00	1.00	orang x kegiatan	500.000,00	500.000,00	0,00	0,00
	- Pengarah II - (1 orang x 1 kegiatan)	1.00	orang x kegiatan	450.000,00	450.000,00	1.00	orang x kegiatan	450.000,00	450.000,00	0,00	0,00
	- Penanggung jawab - (1 orang x 1 kegiatan)	1.00	orang x kegiatan	400.000,00	400.000,00	1.00	orang x kegiatan	400.000,00	400.000,00	0,00	0,00
	- Koordinator - (1 orang x 1 kegiatan)	1.00	orang x kegiatan	350.000,00	350.000,00	1.00	orang x kegiatan	350.000,00	350.000,00	0,00	0,00
	- Ketua - (1 orang x 1 kegiatan)	1.00	orang x kegiatan	300.000,00	300.000,00	1.00	orang x kegiatan	300.000,00	300.000,00	0,00	0,00
	- Sekretaris - (1 orang x 1 kegiatan)	1.00	orang x kegiatan	250.000,00	250.000,00	1.00	orang x kegiatan	250.000,00	250.000,00	0,00	0,00
	- Anggota - (10 orang x 1 Kegiatan)	10.00	orang x kegiatan	200.000,00	2.000.000,00	10.00	orang x kegiatan	200.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00
	HONORARIUM PANITIA KEGIATAN SK KEPALA DAERAH - Lomba				5.250.000,00				0,00	(5.250.000,00)	(100,00)
	- Pengarah I - (1 orang x 1 kegiatan)	1.00	orang x kegiatan	500.000,00	500.000,00	1.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(500.000,00)	(100,00)
	- Pengarah II - (1 orang x 1 kegiatan)	1.00	orang x kegiatan	450.000,00	450.000,00	1.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(450.000,00)	(100,00)
	- Penanggung jawab - (1 orang x 1 kegiatan)	1.00	orang x kegiatan	400.000,00	400.000,00	1.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(400.000,00)	(100,00)
	- Koordinator - (1 orang x 1 kegiatan)	1.00	orang x kegiatan	350.000,00	350.000,00	1.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(350.000,00)	(100,00)
	- Ketua - (1 orang x 1 kegiatan)	1.00	orang x kegiatan	300.000,00	300.000,00	1.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(300.000,00)	(100,00)
	- Sekretaris - (1 orang x 1 kegiatan)	1.00	orang x kegiatan	250.000,00	250.000,00	1.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(250.000,00)	(100,00)
	- Anggota - (15 orang x 1 kegiatan)	15.00	orang x kegiatan	200.000,00	3.000.000,00	15.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(3.000.000,00)	(100,00)
5.2.1.02	Honorarium Non PNS				4.000.000,00				2.500.000,00	(1.500.000,00)	(37,50)
5.2.1.02.03	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				4.000.000,00				2.500.000,00	(1.500.000,00)	(37,50)
	Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Sk Kepala Perangkat Daerah				4.000.000,00				2.500.000,00	(1.500.000,00)	(37,50)
	- Anggota - Sosialisasi (10 orang x 1 kegiatan)	10.00	orang x keg	100.000,00	1.000.000,00	10.00	orang x keg	100.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00
	- Anggota - Workshop (15 orang x 1 kegiatan)	15.00	orang x keg	100.000,00	1.500.000,00	15.00	orang x keg	100.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00
	- Anggota - Lomba (15 orang x 1 kegiatan)	15.00	orang x keg	100.000,00	1.500.000,00	15.00	orang x keg	0,00	0,00	(1.500.000,00)	(100,00)
5.2.1.03	Uang Lembur				3.000.000,00				0,00	(3.000.000,00)	(100,00)
5.2.1.03.01	Uang Lembur PNS				3.000.000,00				0,00	(3.000.000,00)	(100,00)
	Uang Lembur dan Uang Makan Hari Kerja				1.800.000,00				0,00	(1.800.000,00)	(100,00)
	- Golongan III - (2 org x 3 jam x 10 hr)	60.00	orang x jam	20.000,00	1.200.000,00	60.00	orang x jam	0,00	0,00	(1.200.000,00)	(100,00)
	- Uang Makan - (2 org x 10 hr)	20.00	orang x kali	30.000,00	600.000,00	20.00	orang x kali	0,00	0,00	(600.000,00)	(100,00)
	Uang Lembur dan Uang Makan Hari Libur				1.200.000,00				0,00	(1.200.000,00)	(100,00)
	- Golongan III - (2 org x 3 jam x 4 hr)	24.00	orang x jam	40.000,00	960.000,00	24.00	orang x jam	0,00	0,00	(960.000,00)	(100,00)
	- Uang Makan - (2 org x 4 hr)	8.00	orang x kali	30.000,00	240.000,00	8.00	orang x kali	0,00	0,00	(240.000,00)	(100,00)
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				154.344.000,00				91.502.000,00	(62.842.000,00)	(40,72)
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				4.922.000,00				4.000.000,00	(922.000,00)	(18,73)
5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor				4.922.000,00				4.000.000,00	(922.000,00)	(18,73)
	Alat Tulis Kantor				4.922.000,00				4.000.000,00	(922.000,00)	(18,73)
	- Kertas HVS 70 gr Kwarto	12.00	rim	62.000,00	744.000,00	12.00	rim	62.000,00	744.000,00	0,00	0,00
	- Kertas HVS 80 gr Kwarto	6.00	rim	70.000,00	420.000,00	6.00	rim	70.000,00	420.000,00	0,00	0,00
	- Ordner F4 6cm	10.00	buah	22.000,00	220.000,00	10.00	buah	22.000,00	220.000,00	0,00	0,00
	- Stopmap Batik	5.00	Buah	50.000,00	250.000,00	5.00	Buah	50.000,00	250.000,00	0,00	0,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Hechneices/Isi Stapler Kecil (no. 10)	6.00	Box	49.000,00	294.000,00	6.00	Box	49.000,00	294.000,00	0,00	0,00
	- Hechneices/Isi Stapler Besar (no. 24 / 6)	2.00	Box	110.000,00	220.000,00	2.00	Box	110.000,00	220.000,00	0,00	0,00
	- Ballpoint BPT-P	6.00	lusin	36.000,00	216.000,00	6.00	lusin	36.000,00	216.000,00	0,00	0,00
	- Isi Pisau Cutter Besar (L-150)	10.00	doos	11.000,00	110.000,00	10.00	doos	11.000,00	110.000,00	0,00	0,00
	- Isolasi Panfix (1/2 x 72)	6.00	rol	25.000,00	150.000,00	6.00	rol	25.000,00	150.000,00	0,00	0,00
	- Stopmap Folio	36.00	buah	2.000,00	72.000,00	25.00	buah	2.000,00	50.000,00	(22.000,00)	(30,56)
	- Stopmap Plastik	28.00	buah	12.000,00	336.000,00	28.00	buah	12.000,00	336.000,00	0,00	0,00
	- Binder Clips 25 mm, dus isi 12	10.00	doos	11.000,00	110.000,00	10.00	doos	11.000,00	110.000,00	0,00	0,00
	- Amplop 80 gr (ukuran Cabinet 100 lembar)	3.00	doos	28.000,00	84.000,00	3.00	doos	28.000,00	84.000,00	0,00	0,00
	- USB Flash Disk 3.0 8 GB	2.00	buah	70.000,00	140.000,00	2.00	buah	70.000,00	140.000,00	0,00	0,00
	- Spidol Kecil 6 Warna	15.00	set	12.000,00	180.000,00	15.00	set	12.000,00	180.000,00	0,00	0,00
	- Lem Kental Lem Kayu	5.00	buah	10.000,00	50.000,00	5.00	buah	10.000,00	50.000,00	0,00	0,00
	- Garisan Mika Ukuran 30 cm	6.00	buah	5.000,00	30.000,00	6.00	buah	5.000,00	30.000,00	0,00	0,00
	- Paku Pines Berwarna	5.00	doos	8.000,00	40.000,00	5.00	doos	8.000,00	40.000,00	0,00	0,00
	- Refil Tinta Printer Warna	5.00	botol	150.000,00	750.000,00	1.00	botol	150.000,00	150.000,00	(600.000,00)	(80,00)
	- Refil Tinta Printer Hitam	3.00	botol	150.000,00	450.000,00	1.00	botol	150.000,00	150.000,00	(300.000,00)	(66,67)
	- Tali Rafia Besar (1 kg)	2.00	rol	28.000,00	56.000,00	2.00	rol	28.000,00	56.000,00	0,00	0,00
5.2.2.02	Belanja Bahan/Material				29.785.000,00				29.785.000,00	0,00	0,00
5.2.2.02.08	Belanja Bahan Perlengkapan dan Peralatan				29.785.000,00				29.785.000,00	0,00	0,00
	Bahan untuk Penelitian dan Pengembangan				10.135.000,00				10.135.000,00	0,00	0,00
	- Nosel	125.00	buah	30.000,00	3.750.000,00	125.00	buah	30.000,00	3.750.000,00	0,00	0,00
	- Infraboard	125.00	lembar	30.000,00	3.750.000,00	125.00	lembar	30.000,00	3.750.000,00	0,00	0,00
	- Pipa Pralon 1" - (Plastisin)	10.00	batang	42.000,00	420.000,00	10.00	batang	42.000,00	420.000,00	0,00	0,00
	- Botol plastik PET 1,5 Lt	5.00	botol	9.000,00	45.000,00	5.00	botol	9.000,00	45.000,00	0,00	0,00
	- Plakban Kertas 2"	125.00	buah	14.000,00	1.750.000,00	125.00	buah	14.000,00	1.750.000,00	0,00	0,00
	- Brake Handle Bicycle	6.00	set	50.000,00	300.000,00	6.00	set	50.000,00	300.000,00	0,00	0,00
	- Klem Ulir	20.00	buah	1.000,00	20.000,00	20.00	buah	1.000,00	20.000,00	0,00	0,00
	- Gergaji	5.00	buah	20.000,00	100.000,00	5.00	buah	20.000,00	100.000,00	0,00	0,00
	Bahan Perlengkapan dan Peralatan				19.650.000,00				19.650.000,00	0,00	0,00
	- Tas Peserta dan Pendamping	165.00	buah	70.000,00	11.550.000,00	165.00	buah	70.000,00	11.550.000,00	0,00	0,00
	- Gunting	150.00	buah	33.000,00	4.950.000,00	150.00	buah	33.000,00	4.950.000,00	0,00	0,00
	- Penggaris	150.00	buah	2.000,00	300.000,00	150.00	buah	2.000,00	300.000,00	0,00	0,00
	- Cutter	150.00	buah	15.000,00	2.250.000,00	150.00	buah	15.000,00	2.250.000,00	0,00	0,00
	- Bolpoint	150.00	buah	4.000,00	600.000,00	150.00	buah	4.000,00	600.000,00	0,00	0,00
5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor				16.350.000,00				7.345.000,00	(9.005.000,00)	(55,08)
5.2.2.03.13	Belanja Jasa Pengamanan, (Piket) Kantor/Penjaga Malam				500.000,00				100.000,00	(400.000,00)	(80,00)
	Biaya Operasional				500.000,00				100.000,00	(400.000,00)	(80,00)
	- Uang Harian/Uang Piket/Uang Operasional SATPOL PP	10.00	orang x hari	50.000,00	500.000,00	2.00	orang x hari	50.000,00	100.000,00	(400.000,00)	(80,00)
5.2.2.03.15	Belanja Jasa Petugas Lapangan				300.000,00				0,00	(300.000,00)	(100,00)
	Jasa Petugas Lapangan				300.000,00				0,00	(300.000,00)	(100,00)
	- Petugas MC Protokoler - (1 org x 2 kegiatan (workshop dan Lomba)	2.00	orang x kegiatan	100.000,00	200.000,00	2.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(200.000,00)	(100,00)
	- Honorarium Pembaca Doa - pada saat lomba	1.00	orang x kegiatan	100.000,00	100.000,00	1.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(100.000,00)	(100,00)
5.2.2.03.16	Belanja Jasa Tenaga Kebersihan/Retribusi Sampah				600.000,00				150.000,00	(450.000,00)	(75,00)
	Jasa Tenaga Kebersihan				600.000,00				150.000,00	(450.000,00)	(75,00)
	- Petugas Kebersihan - 4 orang x 3 kegiatan	12.00	orang x kegiatan	50.000,00	600.000,00	3.00	orang x kegiatan	50.000,00	150.000,00	(450.000,00)	(75,00)
5.2.2.03.20	Belanja Vandel/Plangkat/Pigura/Tropy/Bendera/Cinderamata				2.400.000,00				2.400.000,00	0,00	0,00
	Trophy dan Medali				2.400.000,00				2.400.000,00	0,00	0,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Trophy < 75 cm - untuk Harapan 1, 2 dan 3	3.00	buah	300.000,00	900.000,00	3.00	buah	300.000,00	900.000,00	0,00	0,00
	- Trophy < 75 cm - untuk juara 1,2 dan 3	3.00	buah	500.000,00	1.500.000,00	3.00	buah	500.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00
5.2.2.03.25	Belanja Transportasi dan Akomodasi				6.000.000,00				0,00	(6.000.000,00)	(100,00)
	Transportasi				4.000.000,00				0,00	(4.000.000,00)	(100,00)
	- Transportasi - 1 org x 2 kegiatan	2.00	PP	2.000.000,00	4.000.000,00	2.00	PP	0,00	0,00	(4.000.000,00)	(100,00)
	Akomodasi				2.000.000,00				0,00	(2.000.000,00)	(100,00)
	- Akomodasi - 1 org x 2 hari	2.00	orang x hari	1.000.000,00	2.000.000,00	2.00	orang x hari	0,00	0,00	(2.000.000,00)	(100,00)
5.2.2.03.27	Belanja Dekorasi				4.050.000,00				2.195.000,00	(1.855.000,00)	(45,80)
	Dekorasi taman				2.100.000,00				1.220.000,00	(880.000,00)	(41,90)
	- dekorasi taman	3.00	Set	700.000,00	2.100.000,00	2.00	Set	610.000,00	1.220.000,00	(880.000,00)	(41,90)
	Pembuatan Spanduk				1.950.000,00				975.000,00	(975.000,00)	(50,00)
	- Pembuatan Spanduk Sablon (3 warna) - ukuran (2x5m) x 3 kegiatan	30.00	m1	65.000,00	1.950.000,00	15.00	m1	65.000,00	975.000,00	(975.000,00)	(50,00)
5.2.2.03.29	Belanja Jasa Pemasangan iklan dan Radio Spot				2.500.000,00				2.500.000,00	0,00	0,00
	Biaya Jasa Pemasangan Iklan / Penayangan Pengumuman				2.500.000,00				2.500.000,00	0,00	0,00
	- Penayangan Iklan / Pengumuman Melalui media cetak	1.00	Paket	2.500.000,00	2.500.000,00	1.00	Paket	2.500.000,00	2.500.000,00	0,00	0,00
5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan				8.515.000,00				5.445.000,00	(3.070.000,00)	(36,05)
5.2.2.06.01	Belanja Cetak				5.860.000,00				3.220.000,00	(2.640.000,00)	(45,05)
	Cetak				5.860.000,00				3.220.000,00	(2.640.000,00)	(45,05)
	- Pencetakan Brosur / Buku (kertas Ivory / yupi) Uk. Folio 4 warna, 2 muka - Leaflet	140.00	lembar	4.000,00	560.000,00	140.00	lembar	4.000,00	560.000,00	0,00	0,00
	- Pencetakan Brosur / Buku (kertas Ivory / yupi) Uk. Folio 4 warna, 2 muka - Poster	140.00	lembar	4.000,00	560.000,00	140.00	lembar	4.000,00	560.000,00	0,00	0,00
	- Pencetakan Sertifikat / Piagam (kertas BC) 4 warna	160.00	lembar	13.000,00	2.080.000,00	160.00	lembar	0,00	0,00	(2.080.000,00)	(100,00)
	- Cetak Kartu Pendaftaran Uk : 12,5 x 7,5 cm	160.00	lembar	1.000,00	160.000,00	160.00	lembar	1.000,00	160.000,00	0,00	0,00
	- Cetak Stiker Tanda Uji (2 lembar) - (Stiker Penomoran Roket Air)	40.00	set	10.000,00	400.000,00	40.00	set	10.000,00	400.000,00	0,00	0,00
	- Cetak Cover Penerbitan 5 Warna DF	140.00	set	15.000,00	2.100.000,00	140.00	set	11.000,00	1.540.000,00	(560.000,00)	(26,67)
5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan				1.255.000,00				825.000,00	(430.000,00)	(34,26)
	Penggandaan				1.255.000,00				825.000,00	(430.000,00)	(34,26)
	- Kuarto / Folio (hitam putih)	5020.00	lembar	250,00	1.255.000,00	3300.00	lembar	250,00	825.000,00	(430.000,00)	(34,26)
5.2.2.06.03	Belanja Penjilidan				1.400.000,00				1.400.000,00	0,00	0,00
	Penjilidan				1.400.000,00				1.400.000,00	0,00	0,00
	- Jilid Soft Cover Tipis < 100 lembar	140.00	buku	10.000,00	1.400.000,00	140.00	buku	10.000,00	1.400.000,00	0,00	0,00
5.2.2.07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir				8.000.000,00				4.600.000,00	(3.400.000,00)	(42,50)
5.2.2.07.02	Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat				8.000.000,00				4.600.000,00	(3.400.000,00)	(42,50)
	Sewa Gedung				8.000.000,00				4.600.000,00	(3.400.000,00)	(42,50)
	- Sewa GOR/Gedung - Sosialisasi & Workshop	2.00	Gedung	2.000.000,00	4.000.000,00	2.00	Gedung	2.300.000,00	4.600.000,00	600.000,00	15,00
	- Sewa GOR/Gedung - Lomba	1.00	Gedung	4.000.000,00	4.000.000,00	1.00	Gedung	0,00	0,00	(4.000.000,00)	(100,00)
5.2.2.10	Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan Kantor				24.952.000,00				7.460.000,00	(17.492.000,00)	(70,10)
5.2.2.10.01	Belanja Sewa Meja Kursi				17.880.000,00				5.960.000,00	(11.920.000,00)	(66,67)
	Sewa Meja dan Kursi				17.880.000,00				5.960.000,00	(11.920.000,00)	(66,67)
	- Sewa Kursi - 125 kursi x 3 keg	600.00	buah	25.000,00	15.000.000,00	200.00	buah	25.000,00	5.000.000,00	(10.000.000,00)	(66,67)
	- Meja Round Table + Taplak - 9 meja x 3 kegiatan	36.00	buah x hari	80.000,00	2.880.000,00	20.00	buah x hari	48.000,00	960.000,00	(1.920.000,00)	(66,67)
5.2.2.10.04	Belanja Sewa Generator				1.500.000,00				750.000,00	(750.000,00)	(50,00)
	Sewa Generator				1.500.000,00				750.000,00	(750.000,00)	(50,00)
	- Sewa Genset	2.00	unit	750.000,00	1.500.000,00	1.00	unit	750.000,00	750.000,00	(750.000,00)	(50,00)
5.2.2.10.05	Belanja Sewa Tenda				3.072.000,00				0,00	(3.072.000,00)	(100,00)
	Sewa Tenda				3.072.000,00				0,00	(3.072.000,00)	(100,00)
	- Tenda Canopy Dekor	64.00	M2	48.000,00	3.072.000,00	64.00	M2	0,00	0,00	(3.072.000,00)	(100,00)

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2.2.10.07	Belanja Sewa Panggung/ Karpel/ Tikar				1.000.000,00				0,00	(1.000.000,00)	(100,00)
	<i>Sewa Panggung</i>				1.000.000,00				0,00	(1.000.000,00)	(100,00)
	- <i>Sewa panggung</i>	10.00	m2	100.000,00	1.000.000,00	10.00	m2	0,00	0,00	(1.000.000,00)	(100,00)
5.2.2.10.08	Belanja sewa Sound System				1.500.000,00				750.000,00	(750.000,00)	(50,00)
	<i>Sewa Sound System</i>				1.500.000,00				750.000,00	(750.000,00)	(50,00)
	- <i>Portable Sound System 1-2 microphones</i>	2.00	unit x hari	750.000,00	1.500.000,00	1.00	unit x hari	750.000,00	750.000,00	(750.000,00)	(50,00)
5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman				28.920.000,00				15.667.000,00	(13.253.000,00)	(45,83)
5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat				28.920.000,00				15.667.000,00	(13.253.000,00)	(45,83)
	<i>Makanan Dan Minuman Rapat - Rapat Koordinasi</i>				6.600.000,00				1.645.000,00	(4.955.000,00)	(75,08)
	- <i>Jamuan minum dan makanan kecil - (40 org x 5 keg)</i>	200.00	orang x jamuan	11.000,00	2.200.000,00	50.00	orang x jamuan	10.900,00	545.000,00	(1.655.000,00)	(75,23)
	- <i>Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - (40 org x 5 keg)</i>	200.00	orang x jamuan	22.000,00	4.400.000,00	50.00	orang x jamuan	22.000,00	1.100.000,00	(3.300.000,00)	(75,00)
	<i>Makanan Dan Minuman Rapat - Sosialisasi & Workshop</i>				14.880.000,00				14.022.000,00	(858.000,00)	(5,77)
	- <i>Jamuan minum dan makanan kecil - (180 org x 2 keg)</i>	360.00	orang x jamuan	11.000,00	3.960.000,00	360.00	orang x jamuan	11.000,00	3.960.000,00	0,00	0,00
	- <i>Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - (180 x 2 keg)</i>	360.00	orang x jamuan	22.000,00	7.920.000,00	360.00	orang x jamuan	22.000,00	7.920.000,00	0,00	0,00
	- <i>Jamuan Makan (prasmanan) - (30 x 2 kegiatan)</i>	60.00	orang x jamuan	50.000,00	3.000.000,00	45.00	orang x jamuan	47.600,00	2.142.000,00	(858.000,00)	(28,60)
	<i>Makanan Dan Minuman Rapat - Lomba</i>				7.440.000,00				0,00	(7.440.000,00)	(100,00)
	- <i>Jamuan minum dan makanan kecil - (180 orang x 1 keg)</i>	180.00	orang x jamuan	11.000,00	1.980.000,00	180.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(1.980.000,00)	(100,00)
	- <i>Jamuan Makan (prasmanan) - (30 orang x 1 keg)</i>	30.00	orang x jamuan	50.000,00	1.500.000,00	30.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(1.500.000,00)	(100,00)
	- <i>Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - (180 orag x 1 keg)</i>	180.00	orang x jamuan	22.000,00	3.960.000,00	180.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(3.960.000,00)	(100,00)
5.2.2.14	Belanja Pakaian khusus dan hari-hari tertentu				6.000.000,00				6.000.000,00	0,00	0,00
5.2.2.14.04	Belanja Pakaian Olahraga				6.000.000,00				6.000.000,00	0,00	0,00
	<i>Pakaian Olahraga</i>				6.000.000,00				6.000.000,00	0,00	0,00
	- <i>Kaos Lengan Panjang (dengan krah)</i>	60.00	buah	100.000,00	6.000.000,00	60.00	buah	100.000,00	6.000.000,00	0,00	0,00
5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas				2.400.000,00				700.000,00	(1.700.000,00)	(70,83)
5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah				2.400.000,00				700.000,00	(1.700.000,00)	(70,83)
	<i>Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Provinsi Jateng dan DIY</i>				2.400.000,00				700.000,00	(1.700.000,00)	(70,83)
	- <i>TINGKAT I - 2 org x 1 hr x 3keg)</i>	6.00	orang x hari x kegiatan	400.000,00	2.400.000,00	2.00	orang x hari x kegiatan	350.000,00	700.000,00	(1.700.000,00)	(70,83)
5.2.2.30	Uang untuk Diberikan kepada Pihak Ketiga/Masyarakat				9.000.000,00				0,00	(9.000.000,00)	(100,00)
5.2.2.30.01	Belanja Hadiah Uang atas Perlombaan				9.000.000,00				0,00	(9.000.000,00)	(100,00)
	<i>Apresiasi Budaya IPTEK Tingkat Kota</i>				9.000.000,00				0,00	(9.000.000,00)	(100,00)
	- <i>Juara I</i>	1.00	Tim x Keg	2.500.000,00	2.500.000,00	1.00	Tim x Keg	0,00	0,00	(2.500.000,00)	(100,00)
	- <i>Juara II</i>	1.00	Tim x Keg	2.000.000,00	2.000.000,00	1.00	Tim x Keg	0,00	0,00	(2.000.000,00)	(100,00)
	- <i>Juara III</i>	1.00	Tim x Keg	1.500.000,00	1.500.000,00	1.00	Tim x Keg	0,00	0,00	(1.500.000,00)	(100,00)
	- <i>Juara Harapan I</i>	1.00	Tim x Keg	1.250.000,00	1.250.000,00	1.00	Tim x Keg	0,00	0,00	(1.250.000,00)	(100,00)
	- <i>Juara Harapan II</i>	1.00	Tim x Keg	1.000.000,00	1.000.000,00	1.00	Tim x Keg	0,00	0,00	(1.000.000,00)	(100,00)
	- <i>Juara Harapan III</i>	1.00	Tim x Keg	750.000,00	750.000,00	1.00	Tim x Keg	0,00	0,00	(750.000,00)	(100,00)
5.2.2.31	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				15.500.000,00				10.500.000,00	(5.000.000,00)	(32,26)
5.2.2.31.01	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				15.500.000,00				10.500.000,00	(5.000.000,00)	(32,26)
	<i>Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Pakar Tingkat Provinsi</i>				11.000.000,00				9.000.000,00	(2.000.000,00)	(18,18)
	- <i>Eselon II / Disetarakan</i>	1.00	orang x keg	3.000.000,00	3.000.000,00	1.00	orang x keg	3.000.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00
	- <i>Eselon III / Gol IV / Disetarakan</i>	4.00	orang x keg	2.000.000,00	8.000.000,00	3.00	orang x keg	2.000.000,00	6.000.000,00	(2.000.000,00)	(25,00)
	<i>Juri lomba lainnya</i>				2.500.000,00				0,00	(2.500.000,00)	(100,00)
	- <i>Tingkat Kota</i>	5.00	orang x keg	500.000,00	2.500.000,00	5.00	orang x keg	0,00	0,00	(2.500.000,00)	(100,00)
	<i>Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Pejabat Negara/Pejabat Daerah</i>				2.000.000,00				1.500.000,00	(500.000,00)	(25,00)
	- <i>Walikota / Bupati / Unsur Pimpinan DPRD - (1 orang x 1 kegiatan)</i>	1.00	orang x keg	2.000.000,00	2.000.000,00	1.00	orang x keg	1.500.000,00	1.500.000,00	(500.000,00)	(25,00)

Magelang, 2020
Kepala Badan Penelitian dan Pengembangan

Drs. Arif Barata Sakti, MT
NIP. 196302131990031007



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir
RKPA SKPD 2.2.1**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG
TAHUN ANGGARAN 2020**

Urusan Pemerintahan : 407 Penelitian dan Pengembangan
 Organisasi : 4.07.01 Badan Penelitian dan Pengembangan
 Unit Organisasi : 4.07.01.01 Badan Penelitian dan Pengembangan
 Misi :
 Tujuan :
 Sasaran :
 Program RPJM : 407.15 Program Pengembangan Kreativitas dan Inovasi
 Kegiatan KUA : 407.15.004 Penguatan Sistem Inovasi Daerah
 Kegiatan : 407.15.004 Penguatan Sistem Inovasi Daerah
 NO. ASB : 003 SOSIALISASI

Waktu Pelaksanaan : Triwulan I, II, dan III
 Lokasi Kegiatan : Balitbang Kota Magelang
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 42.384.000,00
 Jumlah Tahun N : 0,00
 Jumlah Tahun N+1 : 43.000.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :
Refocusing Anggaran Penanganan COVID-19

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Berkembangnya Tingkat Kreativitas dan Inovasi Masyarakat dan Pemerintah	Berkembangnya Tingkat Kreativitas dan Inovasi Masyarakat dan Pemerintah	100 %	0%
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	34.821.000,00	0,00
Keluaran	Terlaksananya Penguatan SIDa sebagai manifestasi daya saing daerah (Sosialisasi & implementasi roadmap SIDa)	Terlaksananya Penguatan SIDa sebagai manifestasi daya saing daerah (Sosialisasi & implementasi roadmap SIDa)	2 kegiatan	0 kegiatan
Hasil	Terlaksananya Penguatan Sistem Inovasi Daerah (SIDa) sebagai manifestasi peningkatan daya saing daerah	Terlaksananya Penguatan Sistem Inovasi Daerah (SIDa) sebagai manifestasi peningkatan daya saing daerah	100 %	0%

Sifat Kegiatan : Baru
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Stakeholder (Akademisi, Pemerintah, Dunia Usaha dan Masyarakat)

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN				RINCIAN PERHITUNGAN				Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN	JUMLAH	VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN	JUMLAH		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				34.821.000,00				0,00	(34.821.000,00)	(100,00)
5.2.1	Belanja Pegawai				13.300.000,00				0,00	(13.300.000,00)	(100,00)
5.2.1.01	Honorarium PNS				13.300.000,00				0,00	(13.300.000,00)	(100,00)
5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				13.300.000,00				0,00	(13.300.000,00)	(100,00)
	<i>Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan SK Kepala Daerah</i>				<i>13.300.000,00</i>				<i>0,00</i>	<i>(13.300.000,00)</i>	<i>(100,00)</i>

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Pengarah I - 1 orang x 2 kegiatan	2.00	orang x kegiatan	550.000,00	1.100.000,00	2.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(1.100.000,00)	(100,00)
	- Pengarah II - 1 orang x 2 kegiatan	2.00	orang x kegiatan	500.000,00	1.000.000,00	2.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(1.000.000,00)	(100,00)
	- Ketua - 1 orang x 2 kegiatan	2.00	orang x kegiatan	450.000,00	900.000,00	2.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(900.000,00)	(100,00)
	- Wakil Ketua - 1 orang x 2 kegiatan	2.00	orang x kegiatan	400.000,00	800.000,00	2.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(800.000,00)	(100,00)
	- Sekretaris - 1 orang x 2 kegiatan	2.00	orang x kegiatan	350.000,00	700.000,00	2.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(700.000,00)	(100,00)
	- Anggota - 10 orang x 2 kegiatan	20.00	orang x kegiatan	300.000,00	6.000.000,00	20.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(6.000.000,00)	(100,00)
	- Petugas Lainnya - 7 orang x 2 kegiatan	14.00	orang x kegiatan	200.000,00	2.800.000,00	14.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(2.800.000,00)	(100,00)
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				21.521.000,00				0,00	(21.521.000,00)	(100,00)
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				1.038.000,00				0,00	(1.038.000,00)	(100,00)
5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor				1.038.000,00				0,00	(1.038.000,00)	(100,00)
	Alat Tulis Kantor				1.038.000,00				0,00	(1.038.000,00)	(100,00)
	- Amplop 80 gr (ukuran Cabinet 100 lembar)	2.00	doos	28.000,00	56.000,00	2.00	doos	0,00	0,00	(56.000,00)	(100,00)
	- Kertas HVS 70 gr Folio	5.00	rim	68.500,00	342.500,00	5.00	rim	0,00	0,00	(342.500,00)	(100,00)
	- Ordner F4 7cm	1.00	buah	64.500,00	64.500,00	1.00	buah	0,00	0,00	(64.500,00)	(100,00)
	- Clips (no. 3/4)	4.00	Doos	2.500,00	10.000,00	4.00	Doos	0,00	0,00	(10.000,00)	(100,00)
	- Refill Toner Hitam	1.00	Unit	429.000,00	429.000,00	1.00	Unit	0,00	0,00	(429.000,00)	(100,00)
	- USB Flash Disk 3.0 16 GB	1.00	buah	102.500,00	102.500,00	1.00	buah	0,00	0,00	(102.500,00)	(100,00)
	- Amplop coklat Folio (polos)	1.00	doos	33.500,00	33.500,00	1.00	doos	0,00	0,00	(33.500,00)	(100,00)
5.2.2.06	Belanja Cetak dan Pengandaan				1.373.000,00				0,00	(1.373.000,00)	(100,00)
5.2.2.06.02	Belanja Pengandaan				1.373.000,00				0,00	(1.373.000,00)	(100,00)
	Pengandaan				1.373.000,00				0,00	(1.373.000,00)	(100,00)
	- Kuarto / Folio (hitam putih)	5492.00	lembar	250,00	1.373.000,00	5492.00	lembar	0,00	0,00	(1.373.000,00)	(100,00)
5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman				3.960.000,00				0,00	(3.960.000,00)	(100,00)
5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat				3.960.000,00				0,00	(3.960.000,00)	(100,00)
	Makanan Dan Minuman Rapat - Koordinasi				1.980.000,00				0,00	(1.980.000,00)	(100,00)
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Rapat Koordinasi : 30 orang x 2 keg	60.00	orang x jamuan	11.000,00	660.000,00	60.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(660.000,00)	(100,00)
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - Rapat Koordinasi : 30 orang x 2 keg	60.00	orang x jamuan	22.000,00	1.320.000,00	60.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(1.320.000,00)	(100,00)
	Makanan Dan Minuman Rapat - Sosialisasi (Peserta-Panitia)				1.980.000,00				0,00	(1.980.000,00)	(100,00)
	- Jamuan minum dan makanan kecil - sosialisasi : 60 orang x 1 jamuan	60.00	orang x jamuan	11.000,00	660.000,00	60.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(660.000,00)	(100,00)
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - sosialisasi : 60 orang x 1 jamuan	60.00	orang x jamuan	22.000,00	1.320.000,00	60.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(1.320.000,00)	(100,00)
5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas				8.650.000,00				0,00	(8.650.000,00)	(100,00)
5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah				8.650.000,00				0,00	(8.650.000,00)	(100,00)
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Provinsi Jateng dan DIY Dalam Negeri				2.600.000,00				0,00	(2.600.000,00)	(100,00)
	- TINGKAT G - 1 orang x 2 hari x 1 kegiatan	2.00	orang x hari x kegiatan	700.000,00	1.400.000,00	2.00	orang x hari x kegiatan	0,00	0,00	(1.400.000,00)	(100,00)
	- TINGKAT I - 1 orang x 2 hari x 1 kegiatan	2.00	orang x hari x kegiatan	600.000,00	1.200.000,00	2.00	orang x hari x kegiatan	0,00	0,00	(1.200.000,00)	(100,00)
	Penginapan				2.150.000,00				0,00	(2.150.000,00)	(100,00)
	- Tingkat B - 1 orang x 1 malam x 1 kegiatan	1.00	orang x malam x kegiatan	1.400.000,00	1.400.000,00	1.00	orang x malam x kegiatan	0,00	0,00	(1.400.000,00)	(100,00)
	- Tingkat D - 1 orang x 1 malam x 1 kegiatan	1.00	orang x malam x kegiatan	750.000,00	750.000,00	1.00	orang x malam x kegiatan	0,00	0,00	(750.000,00)	(100,00)
	Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Provinsi Jateng dan DIY				900.000,00				0,00	(900.000,00)	(100,00)
	- TINGKAT G - 1 orang x 1 hari x 1 kegiatan	1.00	orang x hari x kegiatan	500.000,00	500.000,00	1.00	orang x hari x kegiatan	0,00	0,00	(500.000,00)	(100,00)
	- TINGKAT I - 1 orang x 1 hari x 1 kegiatan	1.00	orang x hari x kegiatan	400.000,00	400.000,00	1.00	orang x hari x kegiatan	0,00	0,00	(400.000,00)	(100,00)
	Uang Transport				2.400.000,00				0,00	(2.400.000,00)	(100,00)
	- Uang Transport - 2 orang x 1 kegiatan	2.00	orang x kegiatan	1.000.000,00	2.000.000,00	2.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(2.000.000,00)	(100,00)
	- Uang Transport - 2 orang x 1 kegiatan	2.00	orang x kegiatan	200.000,00	400.000,00	2.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(400.000,00)	(100,00)

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Uang Representasi				600.000,00				0,00	(600.000,00)	(100,00)
	- Pejabat Eselon II b - 1 orang x 3 hari x 1 kegiatan	3.00	orang x hari x kegiatan	200.000,00	600.000,00	3.00	orang x hari x kegiatan	0,00	0,00	(600.000,00)	(100,00)
5.2.2.31	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				6.500.000,00				0,00	(6.500.000,00)	(100,00)
5.2.2.31.01	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				6.500.000,00				0,00	(6.500.000,00)	(100,00)
	Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Pakar Tingkat Provinsi				3.000.000,00				0,00	(3.000.000,00)	(100,00)
	- Eselon II / Disetarakan	1.00	orang x keg	3.000.000,00	3.000.000,00	1.00	orang x keg	0,00	0,00	(3.000.000,00)	(100,00)
	Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Pejabat Negara/Pejabat Daerah				3.500.000,00				0,00	(3.500.000,00)	(100,00)
	- Walikota / Bupati / Unsur Pimpinan DPRD - (1 orang x 1 kegiatan)	1.00	orang x keg	2.000.000,00	2.000.000,00	1.00	orang x keg	0,00	0,00	(2.000.000,00)	(100,00)
	- Wakil Walikota / Wakil Bupati / Anggota DPRD - (1 orang x 1 kegiatan)	1.00	orang x keg	1.500.000,00	1.500.000,00	1.00	orang x keg	0,00	0,00	(1.500.000,00)	(100,00)

Magelang, 2020
Kepala Badan Penelitian dan Pengembangan

Drs. Arif Barata Sakti, MT
NIP. 196302131990031007



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir
RKPA SKPD 2.2.1**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG
TAHUN ANGGARAN 2020**

Urusan Pemerintahan : 407 Penelitian dan Pengembangan
 Organisasi : 4.07.01 Badan Penelitian dan Pengembangan
 Unit Organisasi : 4.07.01.01 Badan Penelitian dan Pengembangan
 Misi :
 Tujuan :
 Sasaran :
 Program RPJM : 407.15 Program Pengembangan Kreativitas dan Inovasi
 Kegiatan KUA : 407.15.005 Penjaringan Inovasi Organisasi Perangkat Daerah (OPD) Kota Magelang
 Kegiatan : 407.15.005 Penjaringan Inovasi Organisasi Perangkat Daerah (OPD) Kota Magelang
 NO. ASB : 003 SOSIALISASI
 : 007 PENYELENGGARAAN PERLOMBAAN
 : 011 KOORDINASI/ KONSULTASI

Waktu Pelaksanaan : Triwulan I, II, dan III
 Lokasi Kegiatan : Balitbang Kota Magelang
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 72.519.000,00
 Jumlah Tahun N : 0,00
 Jumlah Tahun N+1 : 72.500.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :
Refocusing Anggaran Penanganan COVID-19

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Berkembangnya Tingkat Kreativitas dan Inovasi Masyarakat dan Pemerintah	Berkembangnya Tingkat Kreativitas dan Inovasi Masyarakat dan Pemerintah	100 %	0%
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	70.167.000,00	0,00
Keluaran	Terjaringnya Inovasi OPD-BUMD berkualitas sebagai upaya meningkatkan kualitas pelayanan OPD-BUMD	Terjaringnya Inovasi OPD-BUMD berkualitas sebagai upaya meningkatkan kualitas pelayanan OPD-BUMD	3 kegiatan	0 kegiatan
Hasil	Terjaringnya inovasi OPD sebagai upaya meningkatkan kualitas pelayanan OPD kepada masyarakat	Terjaringnya inovasi OPD sebagai upaya meningkatkan kualitas pelayanan OPD kepada masyarakat	100 %	0%

Sifat Kegiatan : Baru
 Kelompok Sasaran Kegiatan : OPD, BUMD

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG		
		RINCIAN PERHITUNGAN				RINCIAN PERHITUNGAN				Rp	%	
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN	JUMLAH	VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN	JUMLAH			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
5.2	BELANJA LANGSUNG				70.167.000,00					0,00	(70.167.000,00)	(100,00)
5.2.1	Belanja Pegawai				15.750.000,00					0,00	(15.750.000,00)	(100,00)

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2.1.01	Honorarium PNS				15.750.000,00				0,00	(15.750.000,00)	(100,00)
5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				15.750.000,00				0,00	(15.750.000,00)	(100,00)
	HONORARIUM PANITIA KEGIATAN SK KEPALA DAERAH				15.750.000,00				0,00	(15.750.000,00)	(100,00)
	- Pengarah I - 1 orang x 3 kegiatan	3.00	orang x kegiatan	500.000,00	1.500.000,00	3.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(1.500.000,00)	(100,00)
	- Pengarah II - 1 orang x 3 kegiatan	3.00	orang x kegiatan	450.000,00	1.350.000,00	3.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(1.350.000,00)	(100,00)
	- Penanggung jawab - 1 orang x 3 kegiatan	3.00	orang x kegiatan	400.000,00	1.200.000,00	3.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(1.200.000,00)	(100,00)
	- Koordinator - 1 orang x 3 kegiatan	3.00	orang x kegiatan	350.000,00	1.050.000,00	3.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(1.050.000,00)	(100,00)
	- Ketua - 1 orang x 3 kegiatan	3.00	orang x kegiatan	300.000,00	900.000,00	3.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(900.000,00)	(100,00)
	- Sekretaris - 1 orang x 3 kegiatan	3.00	orang x kegiatan	250.000,00	750.000,00	3.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(750.000,00)	(100,00)
	- Anggota - 15 orang x 3 kegiatan	45.00	orang x kegiatan	200.000,00	9.000.000,00	45.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(9.000.000,00)	(100,00)
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				54.417.000,00				0,00	(54.417.000,00)	(100,00)
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				2.192.000,00				0,00	(2.192.000,00)	(100,00)
5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor				2.192.000,00				0,00	(2.192.000,00)	(100,00)
	Alat Tulis Kantor				2.192.000,00				0,00	(2.192.000,00)	(100,00)
	- Ballpoint Faster	1.00	lusin	40.000,00	40.000,00	1.00	lusin	0,00	0,00	(40.000,00)	(100,00)
	- Hechneices/Isi Stapler Kecil (no. 10)	1.00	Box	49.000,00	49.000,00	1.00	Box	0,00	0,00	(49.000,00)	(100,00)
	- Hechneices/Isi Stapler Besar (no. 24 / 6)	1.00	Box	110.000,00	110.000,00	1.00	Box	0,00	0,00	(110.000,00)	(100,00)
	- Kertas HVS 70 gr Folio	5.00	rim	68.500,00	342.500,00	5.00	rim	0,00	0,00	(342.500,00)	(100,00)
	- Ordner F4 7cm	4.00	buah	64.500,00	258.000,00	4.00	buah	0,00	0,00	(258.000,00)	(100,00)
	- Tinta Tulis	4.00	botol	23.000,00	92.000,00	4.00	botol	0,00	0,00	(92.000,00)	(100,00)
	- Refill Toner Hitam	2.00	Unit	429.000,00	858.000,00	2.00	Unit	0,00	0,00	(858.000,00)	(100,00)
	- USB Flash Disk 3.0 16 GB	2.00	buah	102.500,00	205.000,00	2.00	buah	0,00	0,00	(205.000,00)	(100,00)
	- Stopmap Plastik	15.00	buah	12.500,00	187.500,00	15.00	buah	0,00	0,00	(187.500,00)	(100,00)
	- Stopmap Batik	10.00	Buah	5.000,00	50.000,00	10.00	Buah	0,00	0,00	(50.000,00)	(100,00)
5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor				1.284.000,00				0,00	(1.284.000,00)	(100,00)
5.2.2.03.27	Belanja Dekorasi				1.284.000,00				0,00	(1.284.000,00)	(100,00)
	Pembuatan Spanduk				1.284.000,00				0,00	(1.284.000,00)	(100,00)
	- Pembuatan Spanduk Sablon (Warna Lengkap) - 2 buah x 1,5 m x 4 m	12.00	m1	107.000,00	1.284.000,00	12.00	m1	0,00	0,00	(1.284.000,00)	(100,00)
5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan				2.751.000,00				0,00	(2.751.000,00)	(100,00)
5.2.2.06.01	Belanja Cetak				1.260.000,00				0,00	(1.260.000,00)	(100,00)
	Cetak				1.260.000,00				0,00	(1.260.000,00)	(100,00)
	- Cetak Cover Penerbitan 3 Warna	40.00	set	14.000,00	560.000,00	40.00	set	0,00	0,00	(560.000,00)	(100,00)
	- Pencetakan Sertifikat / Piagam (kertas Hamer, Linen) 4 warna	30.00	lembar	16.000,00	480.000,00	30.00	lembar	0,00	0,00	(480.000,00)	(100,00)
	- Pencetakan Brosur / Buku (kertas Ivory / yupi) Uk. Folio 4 warna, 2 muka	50.00	lembar	4.400,00	220.000,00	50.00	lembar	0,00	0,00	(220.000,00)	(100,00)
5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan				939.000,00				0,00	(939.000,00)	(100,00)
	Penggandaan				939.000,00				0,00	(939.000,00)	(100,00)
	- Kwarto / Folio (hitam putih)	3756.00	lembar	250,00	939.000,00	3756.00	lembar	0,00	0,00	(939.000,00)	(100,00)
5.2.2.06.03	Belanja Penjilidan				552.000,00				0,00	(552.000,00)	(100,00)
	Penjilidan				552.000,00				0,00	(552.000,00)	(100,00)
	- Jilid Soft Cover Tipis < 100 lembar	40.00	buku	13.800,00	552.000,00	40.00	buku	0,00	0,00	(552.000,00)	(100,00)
5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman				5.940.000,00				0,00	(5.940.000,00)	(100,00)
5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat				5.940.000,00				0,00	(5.940.000,00)	(100,00)
	Makanan Dan Minuman Rapat - Koordinasi				2.970.000,00				0,00	(2.970.000,00)	(100,00)
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Rapat Koordinasi : 30 orang x 3 keg	90.00	orang x jamuan	11.000,00	990.000,00	90.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(990.000,00)	(100,00)
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - Rapat Koordinasi : 30 orang x 3 kegiatan	90.00	orang x jamuan	22.000,00	1.980.000,00	90.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(1.980.000,00)	(100,00)
	Makanan Dan Minuman Rapat - Sosialisasi				1.320.000,00				0,00	(1.320.000,00)	(100,00)

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Sosialisasi 40 orang x 1 kegiatan	40.00	orang x jamuan	11.000,00	440.000,00	40.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(440.000,00)	(100,00)
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - Sosialisasi 40 orang x 1 kegiatan	40.00	orang x jamuan	22.000,00	880.000,00	40.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(880.000,00)	(100,00)
	Makanan Dan Minuman Rapat - Penjurian				1.650.000,00				0,00	(1.650.000,00)	(100,00)
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Penjurian 50 orang x 1 kegiatan	50.00	orang x jamuan	11.000,00	550.000,00	50.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(550.000,00)	(100,00)
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - Penjurian 50 orang x 1 kegiatan	50.00	orang x jamuan	22.000,00	1.100.000,00	50.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(1.100.000,00)	(100,00)
5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas				6.250.000,00				0,00	(6.250.000,00)	(100,00)
5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah				6.250.000,00				0,00	(6.250.000,00)	(100,00)
	Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Provinsi Jateng dan DIY				1.150.000,00				0,00	(1.150.000,00)	(100,00)
	- TINGKAT I - 1 orang x 1 hari x 2 kegiatan	2.00	orang x hari x kegiatan	400.000,00	800.000,00	2.00	orang x hari x kegiatan	0,00	0,00	(800.000,00)	(100,00)
	- TINGKAT J - 1 orang x 1 hari x 1 kegiatan	1.00	orang x hari x kegiatan	350.000,00	350.000,00	1.00	orang x hari x kegiatan	0,00	0,00	(350.000,00)	(100,00)
	Penginapan				1.300.000,00				0,00	(1.300.000,00)	(100,00)
	- Tingkat C - 1 orang x 1 malam x 1 kegiatan	1.00	orang x malam x kegiatan	700.000,00	700.000,00	1.00	orang x malam x kegiatan	0,00	0,00	(700.000,00)	(100,00)
	- Tingkat D - 1 orang x 1 malam x 1 kegiatan	1.00	orang x malam x kegiatan	600.000,00	600.000,00	1.00	orang x malam x kegiatan	0,00	0,00	(600.000,00)	(100,00)
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Provinsi Jateng dan DIY Dalam Negeri				1.200.000,00				0,00	(1.200.000,00)	(100,00)
	- TINGKAT I - 1 orang x 2 hari x 1 kegiatan	2.00	orang x hari x kegiatan	600.000,00	1.200.000,00	2.00	orang x hari x kegiatan	0,00	0,00	(1.200.000,00)	(100,00)
	Uang Transport				2.600.000,00				0,00	(2.600.000,00)	(100,00)
	- Uang Transport - Dalam Prov Jateng-DIY : 3 kegiatan	3.00	orang x kegiatan	200.000,00	600.000,00	3.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(600.000,00)	(100,00)
	- Uang Transport - Uang Transport Luar Jateng-DIY : 1 orang x 1 kegiatan	1.00	orang x kegiatan	2.000.000,00	2.000.000,00	1.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(2.000.000,00)	(100,00)
5.2.2.30	Uang untuk Diberikan kepada Pihak Ketiga/Masyarakat				28.500.000,00				0,00	(28.500.000,00)	(100,00)
5.2.2.30.01	Belanja Hadiah Uang atas Perlombaan				28.500.000,00				0,00	(28.500.000,00)	(100,00)
	Penjaringan Inovasi OPD				28.500.000,00				0,00	(28.500.000,00)	(100,00)
	- Juara I	1.00	OPD	10.000.000,00	10.000.000,00	1.00	OPD	0,00	0,00	(10.000.000,00)	(100,00)
	- Juara II	1.00	OPD	7.500.000,00	7.500.000,00	1.00	OPD	0,00	0,00	(7.500.000,00)	(100,00)
	- Juara III	1.00	OPD	5.000.000,00	5.000.000,00	1.00	OPD	0,00	0,00	(5.000.000,00)	(100,00)
	- Juara II - Juara harapan	3.00	OPD	2.000.000,00	6.000.000,00	3.00	OPD	0,00	0,00	(6.000.000,00)	(100,00)
5.2.2.31	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				7.500.000,00				0,00	(7.500.000,00)	(100,00)
5.2.2.31.01	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				7.500.000,00				0,00	(7.500.000,00)	(100,00)
	Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Pakar Tingkat Daerah				4.500.000,00				0,00	(4.500.000,00)	(100,00)
	- Eselon II / Disetarakan - Ketua Dewan Yuri : 1 orang x 1 kegiatan	1.00	orang x keg	2.000.000,00	2.000.000,00	1.00	orang x keg	0,00	0,00	(2.000.000,00)	(100,00)
	- Eselon IV/Staf Pelaksana/Disetarakan - Anggota Dewan Yuri : 1 orang x 1 kegiatan	1.00	orang x keg	1.000.000,00	1.000.000,00	1.00	orang x keg	0,00	0,00	(1.000.000,00)	(100,00)
	- Eselon III / Gol IV / Disetarakan - Anggota Dewan Yuri : 1 orang x 1 kegiatan	1.00	orang x keg	1.500.000,00	1.500.000,00	1.00	orang x keg	0,00	0,00	(1.500.000,00)	(100,00)
	Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Praktisi Tingkat Daerah				1.500.000,00				0,00	(1.500.000,00)	(100,00)
	- Eselon II / Disetarakan - Anggota Dewan Yuri : 2 orang x 1 kegiatan	2.00	orang x kegiatan	750.000,00	1.500.000,00	2.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(1.500.000,00)	(100,00)
	Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Pejabat Negara/Pejabat Daerah				1.500.000,00				0,00	(1.500.000,00)	(100,00)
	- Wakil Walikota / Wakil Bupati / Anggota DPRD - (1 orang x 1 kegiatan)	1.00	orang x keg	1.500.000,00	1.500.000,00	1.00	orang x keg	0,00	0,00	(1.500.000,00)	(100,00)

Magelang, 2020
Kepala Badan Penelitian dan Pengembangan

Drs. Arif Barata Sakti, MT
NIP. 196302131990031007



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir
RKPA SKPD 2.2.1**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG
TAHUN ANGGARAN 2020**

Urusan Pemerintahan : 407 Penelitian dan Pengembangan
 Organisasi : 4.07.01 Badan Penelitian dan Pengembangan
 Unit Organisasi : 4.07.01.01 Badan Penelitian dan Pengembangan
 Misi :
 Tujuan :
 Sasaran :
 Program RPJM : 407.15 Program Pengembangan Kreativitas dan Inovasi
 Kegiatan KUA : 407.15.006 Pameran Produk Teknologi dan Inovasi
 Kegiatan : 407.15.006 Pameran Produk Teknologi dan Inovasi
 NO. ASB : 003 SOSIALISASI
 : 008 FASILITASI KEGIATAN
 : 011 KOORDINASI/ KONSULTASI
 : 029 PENYELENGGARAAN PAMERAN / PROMOSI / MICE

Waktu Pelaksanaan : Triwulan I, II, dan III
 Lokasi Kegiatan : Jawa Tengah
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 146.216.000,00
 Jumlah Tahun N : 0,00
 Jumlah Tahun N+1 : 150.000.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :
Refocusing Anggaran Penanganan COVID-19

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Terfasilitasinya Promosi Produk Teknologi dan Inovasi melalui pameran	Terfasilitasinya Promosi Produk Teknologi dan Inovasi melalui pameran	100 %	0%
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	97.257.000,00	0,00
Keluaran	Partisipasi Pameran dan promosi produk teknologi dan inovasi	Partisipasi Pameran dan promosi produk teknologi dan inovasi	2 kegiatan	0 kegiatan
Hasil	Terpublikasikannya hasil produk teknologi dan inovasi masyarakat Kota Magelang	Terpublikasikannya hasil produk teknologi dan inovasi masyarakat Kota Magelang	100 %	0%

Sifat Kegiatan : Baru
 Kelompok Sasaran Kegiatan : masyarakat, inventor dan Pemerintah

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				97.257.000,00				0,00	(97.257.000,00)	(100,00)
5.2.1	Belanja Pegawai				12.000.000,00				0,00	(12.000.000,00)	(100,00)
5.2.1.01	Honorarium PNS				12.000.000,00				0,00	(12.000.000,00)	(100,00)

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				12.000.000,00				0,00	(12.000.000,00)	(100,00)
	Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan SK Kepala Daerah				12.000.000,00				0,00	(12.000.000,00)	(100,00)
	- Pengarah I - 1 orang x 2 kegiatan	2.00	orang x kegiatan	650.000,00	1.300.000,00	2.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(1.300.000,00)	(100,00)
	- Pengarah II - 1 orang x 2 kegiatan	2.00	orang x kegiatan	600.000,00	1.200.000,00	2.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(1.200.000,00)	(100,00)
	- Penanggungjawab - 1 orang x 2 kegiatan	2.00	orang x kegiatan	550.000,00	1.100.000,00	2.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(1.100.000,00)	(100,00)
	- Koordinator - 1 orang x 2 kegiatan	2.00	orang x kegiatan	500.000,00	1.000.000,00	2.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(1.000.000,00)	(100,00)
	- Ketua - 1 orang x 2 kegiatan	2.00	orang x kegiatan	450.000,00	900.000,00	2.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(900.000,00)	(100,00)
	- Wakil Ketua - 1 orang x 2 kegiatan	2.00	orang x kegiatan	400.000,00	800.000,00	2.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(800.000,00)	(100,00)
	- Sekretaris - 1 orang x 2 kegiatan	2.00	orang x kegiatan	350.000,00	700.000,00	2.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(700.000,00)	(100,00)
	- Anggota - 10 orang x 2 kegiatan	20.00	orang x kegiatan	250.000,00	5.000.000,00	20.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(5.000.000,00)	(100,00)
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				85.257.000,00				0,00	(85.257.000,00)	(100,00)
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				1.211.000,00				0,00	(1.211.000,00)	(100,00)
5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor				1.211.000,00				0,00	(1.211.000,00)	(100,00)
	Alat Tulis Kantor				1.211.000,00				0,00	(1.211.000,00)	(100,00)
	- Kertas HVS 70 gr Folio	5.00	rim	68.500,00	342.500,00	5.00	rim	0,00	0,00	(342.500,00)	(100,00)
	- Ordner A5 7cm	5.00	buah	34.000,00	170.000,00	5.00	buah	0,00	0,00	(170.000,00)	(100,00)
	- Binder Clips 25 mm, dus isi 12	6.00	doos	11.000,00	66.000,00	6.00	doos	0,00	0,00	(66.000,00)	(100,00)
	- Hechneices/Isi Stapler Kecil (no. 10)	1.00	Box	49.500,00	49.500,00	1.00	Box	0,00	0,00	(49.500,00)	(100,00)
	- Stopmap Plastik	2.00	buah	12.500,00	25.000,00	2.00	buah	0,00	0,00	(25.000,00)	(100,00)
	- Refill Toner Hitam	1.00	Unit	408.000,00	408.000,00	1.00	Unit	0,00	0,00	(408.000,00)	(100,00)
	- Refil Ink(Warna/Hitam)	1.00	Unit	150.000,00	150.000,00	1.00	Unit	0,00	0,00	(150.000,00)	(100,00)
5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor				36.100.000,00				0,00	(36.100.000,00)	(100,00)
5.2.2.03.15	Belanja Jasa Petugas Lapangan				2.500.000,00				0,00	(2.500.000,00)	(100,00)
	Jasa Petugas Lapangan				2.500.000,00				0,00	(2.500.000,00)	(100,00)
	- Tenaga Lapangan / Serabutan - Pameran : 3 orang x 2 shift x 4 hari x 1 pameran	24.00	orang x hari	100.000,00	2.400.000,00	24.00	orang x hari	0,00	0,00	(2.400.000,00)	(100,00)
	- Petugas Sound System/Listrik - Karnaval : 1 orang x 1 hari x 1 kegiatan	1.00	orang x kegiatan	100.000,00	100.000,00	1.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(100.000,00)	(100,00)
5.2.2.03.16	Belanja Jasa Tenaga Kebersihan/Retribusi Sampah				600.000,00				0,00	(600.000,00)	(100,00)
	Jasa Tenaga Kebersihan				600.000,00				0,00	(600.000,00)	(100,00)
	- Petugas Kebersihan - 1 orang x 1 shift x 2 kegiatan x 4 hari	8.00	orang x kegiatan	75.000,00	600.000,00	8.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(600.000,00)	(100,00)
5.2.2.03.27	Belanja Dekorasi				27.000.000,00				0,00	(27.000.000,00)	(100,00)
	Dekorasi Stand & Dekorasi Pameran				7.000.000,00				0,00	(7.000.000,00)	(100,00)
	- Dekorasi/Design Interior Stand Pameran Lokal	1.00	Paket	7.000.000,00	7.000.000,00	1.00	Paket	0,00	0,00	(7.000.000,00)	(100,00)
	Dekorasi Mobil Hias				20.000.000,00				0,00	(20.000.000,00)	(100,00)
	- Mobil Hias	1.00	paket	20.000.000,00	20.000.000,00	1.00	paket	0,00	0,00	(20.000.000,00)	(100,00)
5.2.2.03.29	Belanja Jasa Pemasangan iklan dan Radio Spot				6.000.000,00				0,00	(6.000.000,00)	(100,00)
	Biaya Jasa Pemasangan Iklan / Penayangan Pengumuman				6.000.000,00				0,00	(6.000.000,00)	(100,00)
	- Penayangan Iklan / Pengumuman Melalui media cetak	6.00	Paket	1.000.000,00	6.000.000,00	6.00	Paket	0,00	0,00	(6.000.000,00)	(100,00)
5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan				1.936.000,00				0,00	(1.936.000,00)	(100,00)
5.2.2.06.01	Belanja Cetak				1.275.000,00				0,00	(1.275.000,00)	(100,00)
	Cetak				1.275.000,00				0,00	(1.275.000,00)	(100,00)
	- Pencetakan Brosur / Buku (kertas Ivory / yupi) Uk. Folio 4 warna, 2 muka - cetak flyer pameran	300.00	lembar	4.250,00	1.275.000,00	300.00	lembar	0,00	0,00	(1.275.000,00)	(100,00)
5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan				661.000,00				0,00	(661.000,00)	(100,00)
	Penggandaan				661.000,00				0,00	(661.000,00)	(100,00)
	- Kuarto / Folio (hitam putih)	2644.00	lembar	250,00	661.000,00	2644.00	lembar	0,00	0,00	(661.000,00)	(100,00)
5.2.2.07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir				14.000.000,00				0,00	(14.000.000,00)	(100,00)

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2.2.07.02	Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat				14.000.000,00				0,00	(14.000.000,00)	(100,00)
	<i>Sewa Stand</i>				14.000.000,00				0,00	(14.000.000,00)	(100,00)
	<i>- Sewa Stand Pameran Regional</i>	4.00	m2	3.500.000,00	14.000.000,00	4.00	m2	0,00	0,00	(14.000.000,00)	(100,00)
5.2.2.08	Belanja Sewa Sarana Mobilitas				2.880.000,00				0,00	(2.880.000,00)	(100,00)
5.2.2.08.01	Belanja Sewa Sarana Mobilitas Darat				2.880.000,00				0,00	(2.880.000,00)	(100,00)
	<i>Sewa Kendaraan Di Jateng/DIY</i>				2.880.000,00				0,00	(2.880.000,00)	(100,00)
	<i>- Pick Up <1500 cc</i>	6.00	unit x hari	480.000,00	2.880.000,00	6.00	unit x hari	0,00	0,00	(2.880.000,00)	(100,00)
5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman				1.980.000,00				0,00	(1.980.000,00)	(100,00)
5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat				1.980.000,00				0,00	(1.980.000,00)	(100,00)
	<i>Makanan Dan Minuman Rapat</i>				1.980.000,00				0,00	(1.980.000,00)	(100,00)
	<i>- Jamuan minum dan makanan kecil - 60 orang x 1 kegiatan</i>	60.00	orang x jamuan	11.000,00	660.000,00	60.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(660.000,00)	(100,00)
	<i>- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - 60 orang x 1 kegiatan</i>	60.00	orang x jamuan	22.000,00	1.320.000,00	60.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(1.320.000,00)	(100,00)
5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas				27.150.000,00				0,00	(27.150.000,00)	(100,00)
5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah				27.150.000,00				0,00	(27.150.000,00)	(100,00)
	<i>Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Provinsi Jateng dan DIY Dalam Negeri</i>				5.550.000,00				0,00	(5.550.000,00)	(100,00)
	<i>- TINGKAT H - 1 orang x 3 hari x 1 kegiatan</i>	3.00	orang x hari x kegiatan	650.000,00	1.950.000,00	3.00	orang x hari x kegiatan	0,00	0,00	(1.950.000,00)	(100,00)
	<i>- TINGKAT I - 1 orang x 3 hari x 2 kegiatan</i>	6.00	orang x hari x kegiatan	600.000,00	3.600.000,00	6.00	orang x hari x kegiatan	0,00	0,00	(3.600.000,00)	(100,00)
	<i>Penginapan</i>				5.400.000,00				0,00	(5.400.000,00)	(100,00)
	<i>- Tingkat C - 1 orang x 2 hari x 1 kegiatan</i>	2.00	orang x malam x kegiatan	1.200.000,00	2.400.000,00	2.00	orang x malam x kegiatan	0,00	0,00	(2.400.000,00)	(100,00)
	<i>- Tingkat D - 1 orang x 2 hari x 2 kegiatan</i>	4.00	orang x malam x kegiatan	750.000,00	3.000.000,00	4.00	orang x malam x kegiatan	0,00	0,00	(3.000.000,00)	(100,00)
	<i>Uang Transport</i>				11.400.000,00				0,00	(11.400.000,00)	(100,00)
	<i>- Uang Transport - Luar Prov Jateng-DIY : 2 orang x 3 kegiatan</i>	6.00	orang x kegiatan	1.500.000,00	9.000.000,00	6.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(9.000.000,00)	(100,00)
	<i>- Uang Transport - Dalam Prov Jateng-DIY : 4 orang x 3 hari x 1 kegiatan</i>	12.00	orang x kegiatan	200.000,00	2.400.000,00	12.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(2.400.000,00)	(100,00)
	<i>Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Provinsi Jateng dan DIY</i>				4.800.000,00				0,00	(4.800.000,00)	(100,00)
	<i>- TINGKAT I - 4 orang x 3 hari x 1 kegiatan</i>	12.00	orang x hari x kegiatan	400.000,00	4.800.000,00	12.00	orang x hari x kegiatan	0,00	0,00	(4.800.000,00)	(100,00)

Magelang, 2020
Kepala Badan Penelitian dan Pengembangan

Drs. Arif Barata Sakti, MT
NIP. 196302131990031007



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir
RKPA SKPD 2.2.1**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG
TAHUN ANGGARAN 2020**

Urusan Pemerintahan : 218 Kearsipan
 Organisasi : 4.07.01 Badan Penelitian dan Pengembangan
 Unit Organisasi : 4.07.01.01 Badan Penelitian dan Pengembangan
 Misi :
 Tujuan :
 Sasaran :
 Program RPJM : 218.16 Program penyelamatan dan pelestarian dokumen/arsip daerah
 Kegiatan KUA : 218.16.002 Pendataan dan penataan dokumen/arsip daerah
 Kegiatan : 218.16.002 Pendataan dan penataan dokumen/arsip daerah
 NO. ASB : 041 PENATAAN DOKUMEN / ARSIP DAERAH

Waktu Pelaksanaan : Januari - Desember
 Lokasi Kegiatan : Badan Penelitian dan Pengembangan
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 12.000.000,00
 Jumlah Tahun N : 2.477.000,00
 Jumlah Tahun N+1 : 13.200.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :
Refocusing Anggaran Penanganan COVID-19

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Tertatanya arsip sesuai dengan peraturan yang berlaku	Tertatanya arsip sesuai dengan peraturan yang berlaku	100 %	100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	12.000.000,00	2.477.000,00
Keluaran	Tertatanya dokumen/arsip OPD	Tertatanya dokumen/arsip OPD	12 bulan	12 bulan
Hasil	Tertatanya dokumen arsip	Tertatanya dokumen arsip	100 %	100 %

Sifat Kegiatan : Baru
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Dokumen serta arsip surat masuk dan keluar

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				12.000.000,00				2.477.000,00	(9.523.000,00)	(79,36)
5.2.1	Belanja Pegawai				9.952.000,00				2.400.000,00	(7.552.000,00)	(75,88)
5.2.1.01	Honorarium PNS				7.200.000,00				2.400.000,00	(4.800.000,00)	(66,67)
5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				7.200.000,00				2.400.000,00	(4.800.000,00)	(66,67)
	Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan SK Kepala Perangkat Daerah				7.200.000,00				2.400.000,00	(4.800.000,00)	(66,67)
	- Anggota - (4 orang x 12 bulan)	48.00	orang x bulan	150.000,00	7.200.000,00	16.00	orang x bulan	150.000,00	2.400.000,00	(4.800.000,00)	(66,67)
5.2.1.03	Uang Lembur				2.752.000,00				0,00	(2.752.000,00)	(100,00)

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2.1.03.01	Uang Lembur PNS				2.752.000,00				0,00	(2.752.000,00)	(100,00)
	<i>Uang Lembur dan Uang Makan Hari Libur</i>				2.752.000,00				0,00	(2.752.000,00)	(100,00)
	- Golongan II - (3 orang x 4 jam x 4 kegiatan)	48.00	orang x jam	34.000,00	1.632.000,00	48.00	orang x jam	0,00	0,00	(1.632.000,00)	(100,00)
	- Golongan III - (1 orang x 4 jam x 4 kegiatan)	16.00	orang x jam	40.000,00	640.000,00	16.00	orang x jam	0,00	0,00	(640.000,00)	(100,00)
	- Uang Makan - (4 orang x 4 kali)	16.00	orang x kali	30.000,00	480.000,00	16.00	orang x kali	0,00	0,00	(480.000,00)	(100,00)
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				2.048.000,00				77.000,00	(1.971.000,00)	(96,24)
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				2.048.000,00				77.000,00	(1.971.000,00)	(96,24)
5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor				2.048.000,00				77.000,00	(1.971.000,00)	(96,24)
	<i>Alat Tulis Kantor</i>				2.048.000,00				77.000,00	(1.971.000,00)	(96,24)
	- Box Arsip Foto Karton 38 x 23 x 13 cm	70.00	buah	23.400,00	1.638.000,00	2.00	buah	23.500,00	47.000,00	(1.591.000,00)	(97,13)
	- Spidol Besar (isi 12 buah)	2.00	doos	105.500,00	211.000,00	1.00	doos	0,00	0,00	(211.000,00)	(100,00)
	- Tali Rafia Besar (1 kg)	3.00	rol	28.000,00	84.000,00	2.00	rol	0,00	0,00	(84.000,00)	(100,00)
	- Kertas Kraaf / Sampul	7.00	lembar	15.000,00	105.000,00	2.00	lembar	15.000,00	30.000,00	(75.000,00)	(71,43)
	- Clips (no. 3/4)	4.00	Doos	2.500,00	10.000,00	5.00		0,00	0,00	(10.000,00)	(100,00)
					<p>Magelang, 2020</p> <p>Kepala Badan Penelitian dan Pengembangan</p> <p>Drs. Arif Barata Sakti, MT</p> <p>NIP. 196302131990031007</p>						



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir
RKPA SKPD 2.2.1**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG
TAHUN ANGGARAN 2020**

Urusan Pemerintahan : 407 Penelitian dan Pengembangan
 Organisasi : 4.07.01 Badan Penelitian dan Pengembangan
 Unit Organisasi : 4.07.01.01 Badan Penelitian dan Pengembangan
 Misi :
 Tujuan :
 Sasaran :
 Program RPJM : 407.16 Program Penelitian dan Pengkajian
 Kegiatan KUA : 407.16.002 Analisis Potensi Pendapatan Asli Daerah Kota Magelang
 Kegiatan : 407.16.002 Analisis Potensi Pendapatan Asli Daerah Kota Magelang
 NO. ASB : 019 KAJIAN / ANALISIS

Waktu Pelaksanaan : Januari s.d Desember
 Lokasi Kegiatan : Kota Magelang
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 115.667.000,00
 Jumlah Tahun N : 3.020.000,00
 Jumlah Tahun N+1 : 120.000.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :
Refocusing Anggaran Penanganan COVID-19

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	tersedianya hasil penelitian dan pengkajian sebagai bahan pengambilan kebijakan	tersedianya hasil penelitian dan pengkajian sebagai bahan pengambilan kebijakan	100 %	100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	92.023.000,00	3.020.000,00
Keluaran	Tersajinya data dan analisis potensi PAD Kota Magelang sebagai rekomendasi kebijakan	Persiapan penyusunan data dan analisis potensi PAD Kota Magelang sebagai rekomendasi kebijakan	1 dokumen	1 kegiatan
Hasil	tersedianya analisis Potensi PAD Kota Magelang sebagai bahan rekomendasi kebijakan	tersedianya analisis Potensi PAD Kota Magelang sebagai bahan rekomendasi kebijakan	100 %	100 %

Sifat Kegiatan : Baru
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Stakeholder Riset (Pemerintah dan Masyarakat)

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				92.023.000,00				3.020.000,00	(89.003.000,00)	(96,72)
5.2.1	Belanja Pegawai				22.400.000,00				0,00	(22.400.000,00)	(100,00)
5.2.1.01	Honorarium PNS				21.200.000,00				0,00	(21.200.000,00)	(100,00)
5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				21.200.000,00				0,00	(21.200.000,00)	(100,00)
	Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan SK Kepala Daerah				21.200.000,00				0,00	(21.200.000,00)	(100,00)
	- Pengarah I - 1 orang X 4 kegiatan	4,00	orang x kegiatan	650.000,00	2.600.000,00	3,00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(2.600.000,00)	(100,00)

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Pengarah II - 1 orang X 4 kegiatan	4.00	orang x kegiatan	600.000,00	2.400.000,00	3.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(2.400.000,00)	(100,00)
	- Penanggungjawab - 1 orang X 4 kegiatan	4.00	orang x kegiatan	550.000,00	2.200.000,00	3.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(2.200.000,00)	(100,00)
	- Koordinator - 1 orang X 4 kegiatan	4.00	orang x kegiatan	500.000,00	2.000.000,00	3.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(2.000.000,00)	(100,00)
	- Ketua - 1 orang X 4 kegiatan	4.00	orang x kegiatan	450.000,00	1.800.000,00	3.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(1.800.000,00)	(100,00)
	- Wakil Ketua - 1 orang X 4 kegiatan	4.00	orang x kegiatan	400.000,00	1.600.000,00	3.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(1.600.000,00)	(100,00)
	- Sekretaris - 1 orang X 4 kegiatan	4.00	orang x kegiatan	350.000,00	1.400.000,00	3.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(1.400.000,00)	(100,00)
	- Anggota - 6 orang X 4 kegiatan	24.00	orang x kegiatan	300.000,00	7.200.000,00	18.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(7.200.000,00)	(100,00)
5.2.1.02	Honorarium Non PNS				1.200.000,00				0,00	(1.200.000,00)	(100,00)
5.2.1.02.03	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				1.200.000,00				0,00	(1.200.000,00)	(100,00)
	Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Sk Kepala Daerah				1.200.000,00				0,00	(1.200.000,00)	(100,00)
	- Petugas Lainnya - 3 orang X 2 kegiatan	6.00	orang x kegiatan	200.000,00	1.200.000,00	6.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(1.200.000,00)	(100,00)
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				69.623.000,00				3.020.000,00	(66.603.000,00)	(95,66)
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				1.223.000,00				816.000,00	(407.000,00)	(33,28)
5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor				1.223.000,00				816.000,00	(407.000,00)	(33,28)
	Alat Tulis Kantor				1.223.000,00				816.000,00	(407.000,00)	(33,28)
	- Kertas HVS 70 gr Folio	2.00	rim	68.500,00	137.000,00	2.00	rim	68.500,00	137.000,00	0,00	0,00
	- Kertas HVS 70 gr Kwarto	3.00	rim	64.000,00	192.000,00	3.00	rim	64.000,00	192.000,00	0,00	0,00
	- Buku Tulis Isi 38 lembar	1.00	pak	48.000,00	48.000,00	1.00	pak	48.000,00	48.000,00	0,00	0,00
	- Ballpoint BPT-P	2.00	lusin	36.000,00	72.000,00	2.00	lusin	36.000,00	72.000,00	0,00	0,00
	- Remover kecil	2.00	Buah	17.500,00	35.000,00	2.00	Buah	17.500,00	35.000,00	0,00	0,00
	- Remover besar	1.00	Buah	44.000,00	44.000,00	1.00	Buah	44.000,00	44.000,00	0,00	0,00
	- Stopmap Folio	28.00	buah	2.000,00	56.000,00	28.00	buah	2.000,00	56.000,00	0,00	0,00
	- Amplop 80 gr (ukuran Cabinet 100 lembar)	3.00	doos	28.000,00	84.000,00	3.00	doos	28.000,00	84.000,00	0,00	0,00
	- Binder Clips ukuran besar, dus isi 12	3.00	doos	33.000,00	99.000,00	3.00	doos	33.000,00	99.000,00	0,00	0,00
	- Binder Clips 32 mm, dus isi 12	1.00	doos	16.500,00	16.500,00	1.00	doos	0,00	0,00	(16.500,00)	(100,00)
	- Black Ink Catridge	1.00	Unit	357.500,00	357.500,00	1.00	Unit	0,00	0,00	(357.500,00)	(100,00)
	- Clips (no. 3/4)	6.00	Doos	2.500,00	15.000,00	6.00	Doos	2.500,00	15.000,00	0,00	0,00
	- Ordner F4 7cm Classic	2.00	buah	33.500,00	67.000,00	1.00	buah	34.000,00	34.000,00	(33.000,00)	(49,25)
5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor				4.684.000,00				0,00	(4.684.000,00)	(100,00)
5.2.2.03.15	Belanja Jasa Petugas Lapangan				3.400.000,00				0,00	(3.400.000,00)	(100,00)
	Jasa Petugas Lapangan				3.400.000,00				0,00	(3.400.000,00)	(100,00)
	- Surveyor / Pencari Data - 17 orang X 2 keg X 2 hari	68.00	kegiatan x hari	50.000,00	3.400.000,00	68.00	kegiatan x hari	0,00	0,00	(3.400.000,00)	(100,00)
5.2.2.03.27	Belanja Dekorasi				1.284.000,00				0,00	(1.284.000,00)	(100,00)
	Pembuatan Spanduk				1.284.000,00				0,00	(1.284.000,00)	(100,00)
	- Pembuatan Spanduk Sablon (Warna Lengkap) - 5 m x 1,5 m x 2 buah	12.00	m1	107.000,00	1.284.000,00	12.00	m1	0,00	0,00	(1.284.000,00)	(100,00)
5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan				9.086.000,00				202.000,00	(8.884.000,00)	(97,78)
5.2.2.06.01	Belanja Cetak				7.380.000,00				0,00	(7.380.000,00)	(100,00)
	Cetak				7.380.000,00				0,00	(7.380.000,00)	(100,00)
	- Cetak Cover Penerbitan 5 Warna DF	30.00	set	21.000,00	630.000,00	15.00	set	0,00	0,00	(630.000,00)	(100,00)
	- Pencetakan Brosur / Buku (kertas Ivory / yupi) Uk. Folio 4 warna, 1 muka - 90 hal X 30 buku	2700.00	lembar	2.500,00	6.750.000,00	1350.00	lembar	0,00	0,00	(6.750.000,00)	(100,00)
5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan				806.000,00				202.000,00	(604.000,00)	(74,94)
	Penggandaan				806.000,00				202.000,00	(604.000,00)	(74,94)
	- Kuarto / Folio (hitam putih)	3224.00	lembar	250,00	806.000,00	808.00	lembar	250,00	202.000,00	(604.000,00)	(74,94)
5.2.2.06.03	Belanja Penjilidan				900.000,00				0,00	(900.000,00)	(100,00)
	Penjilidan				900.000,00				0,00	(900.000,00)	(100,00)
	- Jilid Soft Cover Tebal > 100 lembar	30.00	buku	30.000,00	900.000,00	15.00	buku	0,00	0,00	(900.000,00)	(100,00)

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman				5.280.000,00				0,00	(5.280.000,00)	(100,00)
5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat				5.280.000,00				0,00	(5.280.000,00)	(100,00)
	Makanan Dan Minuman Rapat - 20 orang X 3 kali				1.980.000,00				0,00	(1.980.000,00)	(100,00)
	- Jamuan minum dan makanan kecil - 20 orang x 3 kali	60.00	orang x jamuan	11.000,00	660.000,00	30.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(660.000,00)	(100,00)
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - 20 orang x 3 kali	60.00	orang x jamuan	22.000,00	1.320.000,00	30.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(1.320.000,00)	(100,00)
	Makanan Dan Minuman Rapat - FGD				1.980.000,00				0,00	(1.980.000,00)	(100,00)
	- Jamuan minum dan makanan kecil - 30 orang X 2 kali	60.00	orang x jamuan	11.000,00	660.000,00	30.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(660.000,00)	(100,00)
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - 30 orang X 2 kali	60.00	orang x jamuan	22.000,00	1.320.000,00	30.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(1.320.000,00)	(100,00)
	Makanan Dan Minuman Rapat - Paparan				1.320.000,00				0,00	(1.320.000,00)	(100,00)
	- Jamuan minum dan makanan kecil - 40 orang x 1 kali	40.00	orang x jamuan	11.000,00	440.000,00	40.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(440.000,00)	(100,00)
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - 40 orang x 1 kali	40.00	orang x jamuan	22.000,00	880.000,00	40.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(880.000,00)	(100,00)
5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas				17.850.000,00				2.002.000,00	(15.848.000,00)	(88,78)
5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah				17.850.000,00				2.002.000,00	(15.848.000,00)	(88,78)
	Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Provinsi Jateng dan DIY				3.400.000,00				1.700.000,00	(1.700.000,00)	(50,00)
	- TINGKAT H - uang harian eselon III 2 orang x 1 hari X 2 kali	4.00	orang x hari x kegiatan	450.000,00	1.800.000,00	2.00	orang x hari x kegiatan	450.000,00	900.000,00	(900.000,00)	(50,00)
	- TINGKAT I - uang harian eselon IV 2 orang X 1 hari X 2 kali	4.00	orang x hari x kegiatan	400.000,00	1.600.000,00	2.00	orang x hari x kegiatan	400.000,00	800.000,00	(800.000,00)	(50,00)
	Uang Transport				1.600.000,00				302.000,00	(1.298.000,00)	(81,13)
	- Uang Transport - pp 4 orang X 2 kali	8.00	orang x kegiatan	200.000,00	1.600.000,00	2.00	orang x kegiatan	151.000,00	302.000,00	(1.298.000,00)	(81,13)
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Provinsi Jateng dan DIY Dalam Negeri				5.550.000,00				0,00	(5.550.000,00)	(100,00)
	- TINGKAT H - uang harian eselon III 1 orang X 3 hari X 1kali	3.00	orang x hari x kegiatan	650.000,00	1.950.000,00	3.00	orang x hari x kegiatan	0,00	0,00	(1.950.000,00)	(100,00)
	- TINGKAT I - uang harian eselon IV 2 orang X 3 hari X 1 kali	6.00	orang x hari x kegiatan	600.000,00	3.600.000,00	6.00	orang x hari x kegiatan	0,00	0,00	(3.600.000,00)	(100,00)
	Penginapan				2.800.000,00				0,00	(2.800.000,00)	(100,00)
	- Tingkat D - 2 orang X 2 malam x 1 kali	4.00	orang x malam x kegiatan	700.000,00	2.800.000,00	4.00	orang x malam x kegiatan	0,00	0,00	(2.800.000,00)	(100,00)
	Uang Transport				4.500.000,00				0,00	(4.500.000,00)	(100,00)
	- Uang Transport - 3 orang X 1 kali	3.00	orang x kegiatan	1.500.000,00	4.500.000,00	2.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(4.500.000,00)	(100,00)
5.2.2.31	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				31.500.000,00				0,00	(31.500.000,00)	(100,00)
5.2.2.31.01	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				31.500.000,00				0,00	(31.500.000,00)	(100,00)
	Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Pakar Tingkat Nasional/Pusat				12.000.000,00				0,00	(12.000.000,00)	(100,00)
	- Eselon II / Disetarakan - 1 orang x 3 kegiatan	3.00	orang x keg	4.000.000,00	12.000.000,00	3.00	orang x keg	0,00	0,00	(12.000.000,00)	(100,00)
	Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Pakar Tingkat Provinsi				18.000.000,00				0,00	(18.000.000,00)	(100,00)
	- Eselon II / Disetarakan - 2 orang x 3 kegiatan	6.00	orang x keg	3.000.000,00	18.000.000,00	6.00	orang x keg	0,00	0,00	(18.000.000,00)	(100,00)
	Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Pejabat Negara/Pejabat Daerah				1.500.000,00				0,00	(1.500.000,00)	(100,00)
	- Wakil Walikota / Wakil Bupati / Anggota DPRD - (1 orang x 1 kegiatan)	1.00	orang x keg	1.500.000,00	1.500.000,00	1.00	orang x keg	0,00	0,00	(1.500.000,00)	(100,00)

Magelang, 2020
Kepala Badan Penelitian dan Pengembangan

Drs. Arif Barata Sakti, MT
NIP. 196302131990031007



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir
RKPA SKPD 2.2.1**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG
TAHUN ANGGARAN 2020**

Urusan Pemerintahan : 407 Penelitian dan Pengembangan
 Organisasi : 4.07.01 Badan Penelitian dan Pengembangan
 Unit Organisasi : 4.07.01.01 Badan Penelitian dan Pengembangan
 Misi :
 Tujuan :
 Sasaran :
 Program RPJM : 407.16 Program Penelitian dan Pengkajian
 Kegiatan KUA : 407.16.003 Analisis Permasalahan dan Isu-Isu Strategis Daerah
 Kegiatan : 407.16.003 Analisis Permasalahan dan Isu-Isu Strategis Daerah
 NO. ASB : 019 KAJIAN / ANALISIS

Waktu Pelaksanaan : Januari s.d Desember
 Lokasi Kegiatan : Kota Magelang
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 90.720.000,00
 Jumlah Tahun N : 4.363.000,00
 Jumlah Tahun N+1 : 90.720.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :
Refocusing Anggaran Penanganan COVID-19

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	tersedianya hasil penelitian dan pengkajian sebagai bahan pengambilan kebijakan	tersedianya hasil penelitian dan pengkajian sebagai bahan pengambilan kebijakan	100 %	100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	73.815.000,00	4.363.000,00
Keluaran	Tersusunnya Kajian Strategis sebagai bahan pertimbangan pengambilan kebijakan	Persiapan penyusunan Kajian Strategis sebagai bahan pertimbangan pengambilan kebijakan	1 dokumen	1 kegiatan
Hasil	tersedianya hasil analisis isu strategis sebagai bahan pertimbangan pengambilan kebijakan	tersedianya hasil analisis isu strategis sebagai bahan pertimbangan pengambilan kebijakan	100 %	100 %

Sifat Kegiatan : Baru
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Stakeholders terkait

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				73.815.000,00				4.363.000,00	(69.452.000,00)	(94,09)
5.2.1	Belanja Pegawai				17.700.000,00				0,00	(17.700.000,00)	(100,00)
5.2.1.01	Honorarium PNS				15.900.000,00				0,00	(15.900.000,00)	(100,00)
5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				15.900.000,00				0,00	(15.900.000,00)	(100,00)
	Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan SK Kepala Daerah				15.900.000,00				0,00	(15.900.000,00)	(100,00)
	- Pengarah I - 1 orang x 2 kegiatan	3,00	orang x kegiatan	650.000,00	1.950.000,00	2,00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(1.950.000,00)	(100,00)

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Pengarah II - 1 orang x 2 kegiatan	3.00	orang x kegiatan	600.000,00	1.800.000,00	2.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(1.800.000,00)	(100,00)
	- Penanggungjawab - 1 orang x 3 kegiatan	3.00	orang x kegiatan	550.000,00	1.650.000,00	2.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(1.650.000,00)	(100,00)
	- Koordinator - 1 orang x 2 kegiatan	3.00	orang x kegiatan	500.000,00	1.500.000,00	2.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(1.500.000,00)	(100,00)
	- Ketua - 1 orang x 2 kegiatan	3.00	orang x kegiatan	450.000,00	1.350.000,00	2.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(1.350.000,00)	(100,00)
	- Wakil Ketua - 1 orang x 2 kegiatan	3.00	orang x kegiatan	400.000,00	1.200.000,00	2.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(1.200.000,00)	(100,00)
	- Sekretaris - 1 orang x 2 kegiatan	3.00	orang x kegiatan	350.000,00	1.050.000,00	2.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(1.050.000,00)	(100,00)
	- Anggota - 6 orang x 32kegiatan	18.00	orang x kegiatan	300.000,00	5.400.000,00	12.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(5.400.000,00)	(100,00)
5.2.1.02	Honorarium Non PNS				1.800.000,00				0,00	(1.800.000,00)	(100,00)
5.2.1.02.03	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				1.800.000,00				0,00	(1.800.000,00)	(100,00)
	Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Sk Kepala Daerah				1.800.000,00				0,00	(1.800.000,00)	(100,00)
	- Petugas Lainnya - 3 orang x 3 kegiatan	9.00	orang x kegiatan	200.000,00	1.800.000,00	9.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(1.800.000,00)	(100,00)
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				56.115.000,00				4.363.000,00	(51.752.000,00)	(92,22)
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				1.947.000,00				0,00	(1.947.000,00)	(100,00)
5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor				1.947.000,00				0,00	(1.947.000,00)	(100,00)
	Alat Tulis Kantor				1.947.000,00				0,00	(1.947.000,00)	(100,00)
	- Kertas HVS 70 gr Folio	3.00	rim	68.500,00	205.500,00	3.00	rim	0,00	0,00	(205.500,00)	(100,00)
	- Kertas HVS 70 gr Kwarto	3.00	rim	64.000,00	192.000,00	3.00	rim	0,00	0,00	(192.000,00)	(100,00)
	- Black Ink Catridge	1.00	Unit	357.000,00	357.000,00	1.00	Unit	0,00	0,00	(357.000,00)	(100,00)
	- Ballpoint BPT-P	2.00	lusin	36.000,00	72.000,00	1.00	lusin	0,00	0,00	(72.000,00)	(100,00)
	- Stopmap Plastik	30.00	buah	12.500,00	375.000,00	15.00	buah	0,00	0,00	(375.000,00)	(100,00)
	- Amplop Polos Panjang (Cabinet)	2.00	doos	29.000,00	58.000,00	2.00	doos	0,00	0,00	(58.000,00)	(100,00)
	- Buku Tulis Isi 38 lembar	1.00	pak	48.500,00	48.500,00	1.00	pak	0,00	0,00	(48.500,00)	(100,00)
	- Ballpoint BPT-P	3.00	lusin	36.000,00	108.000,00	1.00	lusin	0,00	0,00	(108.000,00)	(100,00)
	- Ordner F4 7cm	5.00	buah	64.500,00	322.500,00	2.00	buah	0,00	0,00	(322.500,00)	(100,00)
	- Clips (no. 3/4)	5.00	Doos	2.500,00	12.500,00	5.00	Doos	0,00	0,00	(12.500,00)	(100,00)
	- Binder Clips ukuran besar, dus isi 12	2.00	doos	33.000,00	66.000,00	2.00	doos	0,00	0,00	(66.000,00)	(100,00)
	- Hechmachine/Stapler Kecil (HD-10D)	1.00	Buah	42.000,00	42.000,00	1.00	Buah	0,00	0,00	(42.000,00)	(100,00)
	- Remover besar	2.00	Buah	44.000,00	88.000,00	1.00	Buah	0,00	0,00	(88.000,00)	(100,00)
5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor				4.905.000,00				0,00	(4.905.000,00)	(100,00)
5.2.2.03.15	Belanja Jasa Petugas Lapangan				1.500.000,00				0,00	(1.500.000,00)	(100,00)
	Jasa Petugas Lapangan				1.500.000,00				0,00	(1.500.000,00)	(100,00)
	- Surveyor / Pencari Data - 5 orang x 3 kegiatan x 2 hari	30.00	kegiatan x hari	50.000,00	1.500.000,00	30.00	kegiatan x hari	0,00	0,00	(1.500.000,00)	(100,00)
5.2.2.03.27	Belanja Dekorasi				1.605.000,00				0,00	(1.605.000,00)	(100,00)
	Pembuatan Spanduk				1.605.000,00				0,00	(1.605.000,00)	(100,00)
	- Pembuatan Spanduk Sablon (Warna Lengkap) - 4 m x 1 m x 2 buah	15.00	m1	107.000,00	1.605.000,00	8.00	m1	0,00	0,00	(1.605.000,00)	(100,00)
5.2.2.03.34	Belanja pengganti uang transport/uang saku				1.800.000,00				0,00	(1.800.000,00)	(100,00)
	Pengganti Uang Saku / Transport - 30 orang X 5 kali				1.800.000,00				0,00	(1.800.000,00)	(100,00)
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang	60.00	orang x hari	30.000,00	1.800.000,00	60.00	orang x hari	0,00	0,00	(1.800.000,00)	(100,00)
5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan				6.683.000,00				201.000,00	(6.482.000,00)	(96,99)
5.2.2.06.01	Belanja Cetak				4.380.000,00				0,00	(4.380.000,00)	(100,00)
	Cetak				4.380.000,00				0,00	(4.380.000,00)	(100,00)
	- Pencetakan Brosur / Buku (kertas Ivory / yupi) Uk. Folio 4 warna, 1 muka	1500.00	lembar	2.500,00	3.750.000,00	1500.00	lembar	0,00	0,00	(3.750.000,00)	(100,00)
	- Cetak Cover Penerbitan 5 Warna DF	30.00	set	21.000,00	630.000,00	30.00	set	0,00	0,00	(630.000,00)	(100,00)
5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan				1.403.000,00				201.000,00	(1.202.000,00)	(85,67)
	Penggandaan				1.403.000,00				201.000,00	(1.202.000,00)	(85,67)
	- Kwarto / Folio (hitam putih)	5612.00	lembar	250,00	1.403.000,00	804.00	lembar	250,00	201.000,00	(1.202.000,00)	(85,67)

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2.2.06.03	Belanja Penjilidan				900.000,00				0,00	(900.000,00)	(100,00)
	<i>Penjilidan</i>				900.000,00				0,00	(900.000,00)	(100,00)
	<i>- Jilid Soft Cover Tebal > 100 lembar</i>	30,00	buku	30.000,00	900.000,00	30,00	buku	0,00	0,00	(900.000,00)	(100,00)
5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman				5.280.000,00				0,00	(5.280.000,00)	(100,00)
5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat				5.280.000,00				0,00	(5.280.000,00)	(100,00)
	<i>Makanan Dan Minuman Rapat</i>				5.280.000,00				0,00	(5.280.000,00)	(100,00)
	<i>- Jamuan minum dan makanan kecil - 30 orang x 2 kali x 1 dos</i>	60,00	orang x jamuan	11.000,00	660.000,00	30,00	orang x jamuan	0,00	0,00	(660.000,00)	(100,00)
	<i>- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - 30 orang x 2 kali x 1 dos</i>	60,00	orang x jamuan	22.000,00	1.320.000,00	30,00	orang x jamuan	0,00	0,00	(1.320.000,00)	(100,00)
	<i>- Jamuan minum dan makanan kecil - 30 orang x 2 kali x 1 dos</i>	60,00	orang x jamuan	11.000,00	660.000,00	30,00	orang x jamuan	0,00	0,00	(660.000,00)	(100,00)
	<i>- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - 30 orang x 2 kali x 1 dos</i>	60,00	orang x jamuan	22.000,00	1.320.000,00	30,00	orang x jamuan	0,00	0,00	(1.320.000,00)	(100,00)
	<i>- Jamuan minum dan makanan kecil - 30 orang x 1 kali x 1 dos</i>	40,00	orang x jamuan	11.000,00	440.000,00	30,00	orang x jamuan	0,00	0,00	(440.000,00)	(100,00)
	<i>- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - 43 orang x 1 kali x 1 dos</i>	40,00	orang x jamuan	22.000,00	880.000,00	30,00	orang x jamuan	0,00	0,00	(880.000,00)	(100,00)
5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas				24.300.000,00				4.162.000,00	(20.138.000,00)	(82,87)
5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah				24.300.000,00				4.162.000,00	(20.138.000,00)	(82,87)
	<i>Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Provinsi Jateng dan DIY Dalam Negeri</i>				4.900.000,00				1.200.000,00	(3.700.000,00)	(75,51)
	<i>- TINGKAT H - 1 orang x 2 hari x 1 kali</i>	2,00	orang x hari x kegiatan	650.000,00	1.300.000,00	2,00	orang x hari x kegiatan	0,00	0,00	(1.300.000,00)	(100,00)
	<i>- TINGKAT I - 1 orang x 3 hari x 1 kali</i>	6,00	orang x hari x kegiatan	600.000,00	3.600.000,00	2,00	orang x hari x kegiatan	600.000,00	1.200.000,00	(2.400.000,00)	(66,67)
	<i>Uang Transport</i>				12.000.000,00				2.962.000,00	(9.038.000,00)	(75,32)
	<i>- Uang Transport - 1orang x 2 kali</i>	6,00	orang x kegiatan	2.000.000,00	12.000.000,00	2,00	orang x kegiatan	1.481.000,00	2.962.000,00	(9.038.000,00)	(75,32)
	<i>Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Provinsi Jateng dan DIY</i>				3.200.000,00				0,00	(3.200.000,00)	(100,00)
	<i>- TINGKAT H - 1 orang x 1 hari x 2 kali</i>	2,00	orang x hari x kegiatan	450.000,00	900.000,00	2,00	orang x hari x kegiatan	0,00	0,00	(900.000,00)	(100,00)
	<i>- TINGKAT I - 2 orang x 1 hari x 2 kali</i>	4,00	orang x hari x kegiatan	400.000,00	1.600.000,00	4,00	orang x hari x kegiatan	0,00	0,00	(1.600.000,00)	(100,00)
	<i>- TINGKAT J - 0 orang x 1 hari x 2 kali</i>	2,00	orang x hari x kegiatan	350.000,00	700.000,00	2,00	orang x hari x kegiatan	0,00	0,00	(700.000,00)	(100,00)
	<i>Uang Transport</i>				1.600.000,00				0,00	(1.600.000,00)	(100,00)
	<i>- Uang Transport - 4 orang x 2 kali</i>	8,00	orang x kegiatan	200.000,00	1.600.000,00	8,00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(1.600.000,00)	(100,00)
	<i>Penginapan</i>				2.600.000,00				0,00	(2.600.000,00)	(100,00)
	<i>- Tingkat E - 2 orang x 1hari</i>	4,00	orang x malam x kegiatan	650.000,00	2.600.000,00	4,00	orang x malam x kegiatan	0,00	0,00	(2.600.000,00)	(100,00)
5.2.2.31	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				13.000.000,00				0,00	(13.000.000,00)	(100,00)
5.2.2.31.01	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				13.000.000,00				0,00	(13.000.000,00)	(100,00)
	<i>Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Pakar Tingkat Provinsi</i>				3.000.000,00				0,00	(3.000.000,00)	(100,00)
	<i>- Eselon II / Disetarakan - 1 orang x 1 kegiatan</i>	1,00	orang x keg	3.000.000,00	3.000.000,00	1,00	orang x keg	0,00	0,00	(3.000.000,00)	(100,00)
	<i>Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Pakar Tingkat Daerah</i>				10.000.000,00				0,00	(10.000.000,00)	(100,00)
	<i>- Eselon II / Disetarakan - 5 orang x 1 kegiatan</i>	5,00	orang x keg	2.000.000,00	10.000.000,00	5,00	orang x keg	0,00	0,00	(10.000.000,00)	(100,00)
<p>Magelang, 2020 Kepala Badan Penelitian dan Pengembangan</p> <p>Drs. Arif Barata Sakti, MT NIP. 196302131990031007</p>											

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Pengarah II - 1 orang x 2 kegiatan	2.00	orang x kegiatan	700.000,00	1.400.000,00	2.00	orang x kegiatan	700.000,00	1.400.000,00	0,00	0,00
	- Penanggungjawab - 1 orang x 2 kegiatan	2.00	orang x kegiatan	600.000,00	1.200.000,00	2.00	orang x kegiatan	600.000,00	1.200.000,00	0,00	0,00
	- Koordinator - 1 orang x 2 kegiatan	2.00	orang x kegiatan	500.000,00	1.000.000,00	2.00	orang x kegiatan	500.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00
	- Ketua - 1 orang x 2 kegiatan	2.00	orang x kegiatan	450.000,00	900.000,00	2.00	orang x kegiatan	450.000,00	900.000,00	0,00	0,00
	- Sekretaris - 1 orang x 2 kegiatan	2.00	orang x kegiatan	350.000,00	700.000,00	2.00	orang x kegiatan	350.000,00	700.000,00	0,00	0,00
	- Anggota - 6 orang x 2 kegiatan	12.00	orang x kegiatan	300.000,00	3.600.000,00	12.00	orang x kegiatan	300.000,00	3.600.000,00	0,00	0,00
5.2.1.02	Honorarium Non PNS				1.800.000,00				1.800.000,00	0,00	0,00
5.2.1.02.03	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				1.800.000,00				1.800.000,00	0,00	0,00
	Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Sk Kepala Daerah - Honorarium Non-PNS				1.800.000,00				1.800.000,00	0,00	0,00
	- Anggota - 3 orang x 2 kegiatan	6.00	orang x kegiatan	300.000,00	1.800.000,00	6.00	orang x kegiatan	300.000,00	1.800.000,00	0,00	0,00
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				45.783.000,00				9.331.000,00	(36.452.000,00)	(79,62)
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				1.758.000,00				879.000,00	(879.000,00)	(50,00)
5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor				1.758.000,00				879.000,00	(879.000,00)	(50,00)
	Alat Tulis Kantor				1.758.000,00				879.000,00	(879.000,00)	(50,00)
	- Kertas HVS 70 gr Folio	4.00	rim	68.500,00	274.000,00	1.00	rim	68.500,00	68.500,00	(205.500,00)	(75,00)
	- Ballpoint BPT-P	2.00	lusin	36.000,00	72.000,00	2.00	lusin	36.000,00	72.000,00	0,00	0,00
	- Clips (no. 3/4)	18.00	Doos	2.500,00	45.000,00	7.00	Doos	2.500,00	17.500,00	(27.500,00)	(61,11)
	- Remover kecil	1.00	Buah	16.000,00	16.000,00	1.00	Buah	0,00	0,00	(16.000,00)	(100,00)
	- Kertas HVS 70 gr Kwarto	2.00	rim	64.000,00	128.000,00	1.00	rim	0,00	0,00	(128.000,00)	(100,00)
	- Amplop Polos Panjang (Cabinet)	2.00	doos	29.000,00	58.000,00	2.00	doos	29.000,00	58.000,00	0,00	0,00
	- Buku Tulis Isi 38 lembar	2.00	pak	48.500,00	97.000,00	1.00	pak	0,00	0,00	(97.000,00)	(100,00)
	- Ordner F4 7cm Classic	5.00	buah	34.500,00	172.500,00	1.00	buah	0,00	0,00	(172.500,00)	(100,00)
	- Binder Clips ukuran besar, dus isi 12	2.00	doos	33.000,00	66.000,00	2.00	doos	31.500,00	63.000,00	(3.000,00)	(4,55)
	- Hechmachine/Stapler Kecil (HD-10D)	1.00	Buah	42.000,00	42.000,00	1.00	Buah	0,00	0,00	(42.000,00)	(100,00)
	- Refil Tinta Printer Hitam	2.00	botol	150.000,00	300.000,00	2.00	botol	150.000,00	300.000,00	0,00	0,00
	- Refil Tinta Printer Warna	2.00	botol	150.000,00	300.000,00	2.00	botol	150.000,00	300.000,00	0,00	0,00
	- Remover kecil	1.00	Buah	17.500,00	17.500,00	1.00	Buah	0,00	0,00	(17.500,00)	(100,00)
	- USB Flash Disk 3.0 32 GB	1.00	buah	170.000,00	170.000,00	1.00	buah	0,00	0,00	(170.000,00)	(100,00)
5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor				2.980.000,00				185.000,00	(2.795.000,00)	(93,79)
5.2.2.03.25	Belanja Transportasi dan Akomodasi				2.500.000,00				0,00	(2.500.000,00)	(100,00)
	Transportasi				2.500.000,00				0,00	(2.500.000,00)	(100,00)
	- Transportasi - 0	10.00	PP	150.000,00	1.500.000,00	1.00	PP	0,00	0,00	(1.500.000,00)	(100,00)
	- Transportasi - 0	1.00	PP	1.000.000,00	1.000.000,00	1.00	PP	0,00	0,00	(1.000.000,00)	(100,00)
5.2.2.03.27	Belanja Dekorasi				480.000,00				185.000,00	(295.000,00)	(61,46)
	Pembuatan Spanduk				480.000,00				185.000,00	(295.000,00)	(61,46)
	- Cetak Spanduk / Banner / Backdrop MMT - 2 buah x 4 m x 2 m	16.00	m2	30.000,00	480.000,00	7.40	m2	25.000,00	185.000,00	(295.000,00)	(61,46)
5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan				5.625.000,00				2.332.000,00	(3.293.000,00)	(58,54)
5.2.2.06.01	Belanja Cetak				4.125.000,00				1.732.000,00	(2.393.000,00)	(58,01)
	Cetak				4.125.000,00				1.732.000,00	(2.393.000,00)	(58,01)
	- Cetak Cover Penerbitan 5 Warna DF	25.00	set	15.000,00	375.000,00	25.00	set	15.040,00	376.000,00	1.000,00	0,27
	- Blanko 1 Folio 80 gr Kertas HVS - 25buku x 200 lembar	5000.00	1 muka	750,00	3.750.000,00	1808.00	1 muka	750,00	1.356.000,00	(2.394.000,00)	(63,84)
5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan				1.000.000,00				450.000,00	(550.000,00)	(55,00)
	Penggandaan				1.000.000,00				450.000,00	(550.000,00)	(55,00)
	- Kwarto / Folio (hitam putih)	4000.00	lembar	250,00	1.000.000,00	1800.00	lembar	250,00	450.000,00	(550.000,00)	(55,00)
5.2.2.06.03	Belanja Penjilidan				500.000,00				150.000,00	(350.000,00)	(70,00)
	Penjilidan				500.000,00				150.000,00	(350.000,00)	(70,00)
	- Jilid Soft Cover Tebal > 100 lembar	25.00	buku	20.000,00	500.000,00	10.00	buku	15.000,00	150.000,00	(350.000,00)	(70,00)

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman				7.420.000,00				2.935.000,00	(4.485.000,00)	(60,44)
5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat				7.420.000,00				2.935.000,00	(4.485.000,00)	(60,44)
	Makanan Dan Minuman Rapat - Persiapan				1.320.000,00				1.300.000,00	(20.000,00)	(1,52)
	- Jamuan minum dan makanan kecil - 20 orang x 2 jamuan	40.00	orang x jamuan	11.000,00	440.000,00	40.00	orang x jamuan	10.500,00	420.000,00	(20.000,00)	(4,55)
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - 20 orang x 2 jamuan	40.00	orang x jamuan	22.000,00	880.000,00	40.00	orang x jamuan	22.000,00	880.000,00	0,00	0,00
	Makanan Dan Minuman Rapat - callpaper				6.100.000,00				1.635.000,00	(4.465.000,00)	(73,20)
	- Jamuan minum dan makanan kecil - 50 orang x 1 jamuan	100.00	orang x jamuan	11.000,00	1.100.000,00	30.00	orang x jamuan	10.500,00	315.000,00	(785.000,00)	(71,36)
	- Jamuan Makan (prasmanan) - 50 orang x 1 jamuan	100.00	orang x jamuan	50.000,00	5.000.000,00	30.00	orang x jamuan	44.000,00	1.320.000,00	(3.680.000,00)	(73,60)
5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas				7.500.000,00				0,00	(7.500.000,00)	(100,00)
5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah				7.500.000,00				0,00	(7.500.000,00)	(100,00)
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Provinsi Jateng dan DIY Dalam Negeri				1.300.000,00				0,00	(1.300.000,00)	(100,00)
	- TINGKAT H - 1 orang x 2 hari x 1 kegiatan	2.00	orang x hari x kegiatan	650.000,00	1.300.000,00	2.00	orang x hari x kegiatan	0,00	0,00	(1.300.000,00)	(100,00)
	Uang Transport - Luar Prov Jateng dan DIY				2.000.000,00				0,00	(2.000.000,00)	(100,00)
	- Uang Transport - Perjalanan Dinas Luar Jateng dan DIY-1 orang x 1 kegiatan	1.00	orang x kegiatan	2.000.000,00	2.000.000,00	1.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(2.000.000,00)	(100,00)
	Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Provinsi Jateng dan DIY				2.400.000,00				0,00	(2.400.000,00)	(100,00)
	- TINGKAT H - 0	2.00	orang x hari x kegiatan	450.000,00	900.000,00	1.00	orang x hari x kegiatan	0,00	0,00	(900.000,00)	(100,00)
	- TINGKAT I - 0	2.00	orang x hari x kegiatan	400.000,00	800.000,00	1.00	orang x hari x kegiatan	0,00	0,00	(800.000,00)	(100,00)
	- TINGKAT J - 0	2.00	orang x hari x kegiatan	350.000,00	700.000,00	1.00	orang x hari x kegiatan	0,00	0,00	(700.000,00)	(100,00)
	Uang Transport				1.200.000,00				0,00	(1.200.000,00)	(100,00)
	- Uang Transport - 0	6.00	orang x kegiatan	200.000,00	1.200.000,00	1.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(1.200.000,00)	(100,00)
	Penginapan - Luar Provinsi Jateng dan DIY Dalam Negeri				600.000,00				0,00	(600.000,00)	(100,00)
	- Tingkat E - 1 orang x 1 malam x 1 kegiatan	1.00	orang x malam x kegiatan	600.000,00	600.000,00	1.00	orang x malam x kegiatan	0,00	0,00	(600.000,00)	(100,00)
5.2.2.31	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				20.500.000,00				3.000.000,00	(17.500.000,00)	(85,37)
5.2.2.31.01	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				20.500.000,00				3.000.000,00	(17.500.000,00)	(85,37)
	Penulis				16.000.000,00				0,00	(16.000.000,00)	(100,00)
	- Reviewer Jurnal Ilmiah / Pengelolaan Open Journal System - 6 orang	10.00	orang x artikel	1.475.000,00	14.750.000,00	6.00	orang x artikel	0,00	0,00	(14.750.000,00)	(100,00)
	- Penulis Jurnal Ilmiah / Pengelolaan Open Journal System - 12 orang x 1 artikel	10.00	orang x artikel	125.000,00	1.250.000,00	12.00	orang x artikel	0,00	0,00	(1.250.000,00)	(100,00)
	Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Pakar Tingkat Nasional/Pusat - Narasumber workshop penulisan				3.000.000,00				1.500.000,00	(1.500.000,00)	(50,00)
	- Eselon III / Gol IV / Disetarakan - 1 orang x 1 kegiatan	1.00	orang x keg	3.000.000,00	3.000.000,00	1.00	orang x keg	1.500.000,00	1.500.000,00	(1.500.000,00)	(50,00)
	Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Pejabat Negara/Pejabat Daerah				1.500.000,00				1.500.000,00	0,00	0,00
	- Wakil Walikota / Wakil Bupati / Anggota DPRD - (1 orang x 1 kegiatan)	1.00	orang x keg	1.500.000,00	1.500.000,00	1.00	orang x keg	1.500.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00

Magelang, 2020
Kepala Badan Penelitian dan Pengembangan

Drs. Arif Barata Sakti, MT
NIP. 196302131990031007



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir
RKPA SKPD 2.2.1**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG
TAHUN ANGGARAN 2020**

Urusan Pemerintahan : 407 Penelitian dan Pengembangan
 Organisasi : 4.07.01 Badan Penelitian dan Pengembangan
 Unit Organisasi : 4.07.01.01 Badan Penelitian dan Pengembangan
 Misi :
 Tujuan :
 Sasaran :
 Program RPJM : 407.16 Program Penelitian dan Pengkajian
 Kegiatan KUA : 407.16.009 Riset Unggulan Daerah
 Kegiatan : 407.16.009 Riset Unggulan Daerah
 NO. ASB : 003 SOSIALISASI
 : 007 PENYELENGGARAAN PERLOMBAAN
 : 019 KAJIAN / ANALISIS

Waktu Pelaksanaan : Triwulan I, II, III, dan IV
 Lokasi Kegiatan : Kota Magelang
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 99.326.000,00
 Jumlah Tahun N : 15.246.000,00
 Jumlah Tahun N+1 : 106.000.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :
Refocusing Anggaran Penanganan COVID-19

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	tersedianya hasil penelitian dan pengkajian sebagai bahan pengambilan kebijakan	tersedianya hasil penelitian dan pengkajian sebagai bahan pengambilan kebijakan	100 %	100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	71.440.000,00	15.246.000,00
Keluaran	Tersusunnya Dokumen Riset Unggulan Daerah Kota Magelang	Persiapan penyusunan Dokumen Riset Unggulan Daerah Kota Magelang	1 Dokumen	1 kegiatan
Hasil	Tersusunnya dokumen Riset Unggulan daerah sebagai bahan pengambilan kebijakan	Tersusunnya dokumen Riset Unggulan daerah sebagai bahan pengambilan kebijakan	100 %	100 %

Sifat Kegiatan : Baru
 Kelompok Sasaran Kegiatan : OPD, Masyarakat dan Perguruan Tinggi

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				71.440.000,00				15.246.000,00	(56.194.000,00)	(78,66)
5.2.1	Belanja Pegawai				15.300.000,00				5.100.000,00	(10.200.000,00)	(66,67)
5.2.1.01	Honorarium PNS				14.100.000,00				4.700.000,00	(9.400.000,00)	(66,67)
5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				14.100.000,00				4.700.000,00	(9.400.000,00)	(66,67)

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan SK Kepala Daerah				14.100.000,00				4.700.000,00	(9.400.000,00)	(66,67)
	- Pengarah I - 1 orang x 3 kgtm	3.00	orang x kegiatan	650.000,00	1.950.000,00	1.00	orang x kegiatan	650.000,00	650.000,00	(1.300.000,00)	(66,67)
	- Pengarah II - 1 orang x 3 kegiatan	3.00	orang x kegiatan	600.000,00	1.800.000,00	1.00	orang x kegiatan	600.000,00	600.000,00	(1.200.000,00)	(66,67)
	- Penanggungjawab - 1 orang X 3 kegiatan	3.00	orang x kegiatan	550.000,00	1.650.000,00	1.00	orang x kegiatan	550.000,00	550.000,00	(1.100.000,00)	(66,67)
	- Koordinator - 1 orang X 3 kegiatan	3.00	orang x kegiatan	500.000,00	1.500.000,00	1.00	orang x kegiatan	500.000,00	500.000,00	(1.000.000,00)	(66,67)
	- Ketua - 1 orang X 3 kegiatan	3.00	orang x kegiatan	450.000,00	1.350.000,00	1.00	orang x kegiatan	450.000,00	450.000,00	(900.000,00)	(66,67)
	- Wakil Ketua - 1 orang X 3 kegiatan	3.00	orang x kegiatan	400.000,00	1.200.000,00	1.00	orang x kegiatan	400.000,00	400.000,00	(800.000,00)	(66,67)
	- Sekretaris - 1 orang X 3 kegiatan	3.00	orang x kegiatan	350.000,00	1.050.000,00	1.00	orang x kegiatan	350.000,00	350.000,00	(700.000,00)	(66,67)
	- Anggota - 4 orang X 3 kegiatan	12.00	orang x kegiatan	300.000,00	3.600.000,00	4.00	orang x kegiatan	300.000,00	1.200.000,00	(2.400.000,00)	(66,67)
5.2.1.02	Honorarium Non PNS				1.200.000,00				400.000,00	(800.000,00)	(66,67)
5.2.1.02.03	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				1.200.000,00				400.000,00	(800.000,00)	(66,67)
	Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan SK Kepala Daerah				1.200.000,00				400.000,00	(800.000,00)	(66,67)
	- Petugas Lainnya - 2 orang X 3 kegiatan	6.00	orang x kegiatan	200.000,00	1.200.000,00	2.00	orang x kegiatan	200.000,00	400.000,00	(800.000,00)	(66,67)
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				56.140.000,00				10.146.000,00	(45.994.000,00)	(81,93)
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				1.805.000,00				903.000,00	(902.000,00)	(49,97)
5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor				1.805.000,00				903.000,00	(902.000,00)	(49,97)
	Alat Tulis Kantor				1.805.000,00				903.000,00	(902.000,00)	(49,97)
	- Kertas HVS 70 gr Folio	6.00	rim	68.500,00	411.000,00	4.00	rim	68.500,00	274.000,00	(137.000,00)	(33,33)
	- Kertas HVS 70 gr Kwarto	6.00	rim	64.000,00	384.000,00	4.00	rim	64.000,00	256.000,00	(128.000,00)	(33,33)
	- Ballpoint BPT-P	3.00	lusin	36.000,00	108.000,00	1.00	lusin	30.000,00	30.000,00	(78.000,00)	(72,22)
	- USB Flash Disk 3.0 32 GB	1.00	buah	274.000,00	274.000,00	1.00	buah	274.000,00	274.000,00	0,00	0,00
	- Amplop Polos Panjang (Cabinet)	3.00	doos	29.000,00	87.000,00	3.00	doos	0,00	0,00	(87.000,00)	(100,00)
	- Amplop Polos Sedang / Tanggung	1.00	doos	20.000,00	20.000,00	1.00	doos	0,00	0,00	(20.000,00)	(100,00)
	- Lem Kental Lem	2.00	buah	11.000,00	22.000,00	2.00	buah	0,00	0,00	(22.000,00)	(100,00)
	- Ordner F4 7cm Classic	2.00	buah	34.500,00	69.000,00	2.00	buah	34.500,00	69.000,00	0,00	0,00
	- Remover kecil	1.00	Buah	17.500,00	17.500,00	1.00	Buah	0,00	0,00	(17.500,00)	(100,00)
	- Color Ink Catridge	1.00	Unit	412.500,00	412.500,00	1.00	Unit	0,00	0,00	(412.500,00)	(100,00)
5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor				1.605.000,00				1.350.000,00	(255.000,00)	(15,89)
5.2.2.03.27	Belanja Dekorasi				1.605.000,00				1.350.000,00	(255.000,00)	(15,89)
	Pembuatan Spanduk				1.605.000,00				1.350.000,00	(255.000,00)	(15,89)
	- Pembuatan Spanduk Sablon (Warna Lengkap) - 6 m x 1,25 m x 2 buah	15.00	m1	107.000,00	1.605.000,00	13.50	m1	100.000,00	1.350.000,00	(255.000,00)	(15,89)
5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan				5.755.000,00				4.248.000,00	(1.507.000,00)	(26,19)
5.2.2.06.01	Belanja Cetak				2.650.000,00				2.650.000,00	0,00	0,00
	Cetak				2.650.000,00				2.650.000,00	0,00	0,00
	- Cetak Cover Penerbitan 5 Warna DF	50.00	set	21.000,00	1.050.000,00	50.00	set	21.000,00	1.050.000,00	0,00	0,00
	- Pencetakan Brosur / Buku (kertas Ivory / yupi) Uk. Folio 1 warna, 2 muka	500.00	lembar	3.200,00	1.600.000,00	500.00	lembar	3.200,00	1.600.000,00	0,00	0,00
5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan				1.355.000,00				498.000,00	(857.000,00)	(63,25)
	Penggandaan				1.355.000,00				498.000,00	(857.000,00)	(63,25)
	- Kwarto / Folio (hitam putih)	5420.00	lembar	250,00	1.355.000,00	1992.00	lembar	250,00	498.000,00	(857.000,00)	(63,25)
5.2.2.06.03	Belanja Penjilidan				1.750.000,00				1.100.000,00	(650.000,00)	(37,14)
	Penjilidan				1.750.000,00				1.100.000,00	(650.000,00)	(37,14)
	- Jilid Soft Hard Cover Kwarto Tipis < 100 lembar	50.00	buku	35.000,00	1.750.000,00	50.00	buku	22.000,00	1.100.000,00	(650.000,00)	(37,14)
5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman				5.775.000,00				2.145.000,00	(3.630.000,00)	(62,86)
5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat				5.775.000,00				2.145.000,00	(3.630.000,00)	(62,86)
	Makanan Dan Minuman Rapat - Rapat Koordinasi				990.000,00				165.000,00	(825.000,00)	(83,33)
	- Jamuan minum dan makanan kecil - 15orang x 3 kali	90.00	orang x jamuan	11.000,00	990.000,00	15.00	orang x jamuan	11.000,00	165.000,00	(825.000,00)	(83,33)

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Makanan Dan Minuman Rapat - Sosialisasi				2.310.000,00				1.980.000,00	(330.000,00)	(14,29)
	- Jamuan minum dan makanan kecil - 35 orang x 2 kali	70,00	orang x jamuan	11.000,00	770.000,00	60,00	orang x jamuan	11.000,00	660.000,00	(110.000,00)	(14,29)
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - 35 orang x 2 kali	70,00	orang x jamuan	22.000,00	1.540.000,00	60,00	orang x jamuan	22.000,00	1.320.000,00	(220.000,00)	(14,29)
	Makanan Dan Minuman Rapat - Paparan Proposal				1.650.000,00				0,00	(1.650.000,00)	(100,00)
	- Jamuan minum dan makanan kecil - 20rang x 2 kali	50,00	orang x jamuan	11.000,00	550.000,00	40,00	orang x jamuan	0,00	0,00	(550.000,00)	(100,00)
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - 20rang x 2 kali	50,00	orang x jamuan	22.000,00	1.100.000,00	40,00	orang x jamuan	0,00	0,00	(1.100.000,00)	(100,00)
	Makanan Dan Minuman Rapat - Hasil Akhir RUD				825.000,00				0,00	(825.000,00)	(100,00)
	- Jamuan minum dan makanan kecil - 25 orang x 1 kali	25,00	orang x jamuan	11.000,00	275.000,00	25,00	orang x jamuan	0,00	0,00	(275.000,00)	(100,00)
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - 25 orang x 1 kali	25,00	orang x jamuan	22.000,00	550.000,00	25,00	orang x jamuan	0,00	0,00	(550.000,00)	(100,00)
5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas				8.700.000,00				0,00	(8.700.000,00)	(100,00)
5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah				8.700.000,00				0,00	(8.700.000,00)	(100,00)
	Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Provinsi Jateng dan DIY				1.600.000,00				0,00	(1.600.000,00)	(100,00)
	- TINGKAT I - 1 orang X 4 kegiatan	4,00	orang x hari x kegiatan	400.000,00	1.600.000,00	4,00	orang x hari x kegiatan	0,00	0,00	(1.600.000,00)	(100,00)
	Uang Transport				800.000,00				0,00	(800.000,00)	(100,00)
	- Uang Transport	4,00	orang x kegiatan	200.000,00	800.000,00	4,00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(800.000,00)	(100,00)
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Provinsi Jateng dan DIY Dalam Negeri				2.400.000,00				0,00	(2.400.000,00)	(100,00)
	- TINGKAT I - 1 orang x 2 hari x 1 kegiatan	4,00	orang x hari x kegiatan	600.000,00	2.400.000,00	2,00	orang x hari x kegiatan	0,00	0,00	(2.400.000,00)	(100,00)
	Uang Transport				2.800.000,00				0,00	(2.800.000,00)	(100,00)
	- Uang Transport	2,00	orang x kegiatan	1.400.000,00	2.800.000,00	2,00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(2.800.000,00)	(100,00)
	Penginapan				1.100.000,00				0,00	(1.100.000,00)	(100,00)
	- Tingkat D - 1 orang x 1 malam x 1 kegiatan	2,00	orang x malam x kegiatan	550.000,00	1.100.000,00	1,00	orang x malam x kegiatan	0,00	0,00	(1.100.000,00)	(100,00)
5.2.2.30	Uang untuk Diberikan kepada Pihak Ketiga/Masyarakat				20.000.000,00				0,00	(20.000.000,00)	(100,00)
5.2.2.30.01	Belanja Hadiah Uang atas Perlombaan				20.000.000,00				0,00	(20.000.000,00)	(100,00)
	Riset Unggulan Daerah				20.000.000,00				0,00	(20.000.000,00)	(100,00)
	- Hadiah Penelitian untuk masyarakat	1,00	judul	20.000.000,00	20.000.000,00	1,00	judul	0,00	0,00	(20.000.000,00)	(100,00)
5.2.2.31	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				12.500.000,00				1.500.000,00	(11.000.000,00)	(88,00)
5.2.2.31.01	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				12.500.000,00				1.500.000,00	(11.000.000,00)	(88,00)
	Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Pakar Tingkat Provinsi				4.000.000,00				0,00	(4.000.000,00)	(100,00)
	- Eselon III / Gol IV / Disetarakan - 1 orang x 2 kegiatan	2,00	orang x keg	2.000.000,00	4.000.000,00	2,00	orang x keg	0,00	0,00	(4.000.000,00)	(100,00)
	Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Pakar Tingkat Daerah				7.000.000,00				0,00	(7.000.000,00)	(100,00)
	- Eselon II / Disetarakan - 1 orang x 2 kegiatan	2,00	orang x keg	2.000.000,00	4.000.000,00	2,00	orang x keg	0,00	0,00	(4.000.000,00)	(100,00)
	- Eselon III / Gol IV / Disetarakan - 1 orang x 2 kegiatan	2,00	orang x keg	1.500.000,00	3.000.000,00	2,00	orang x keg	0,00	0,00	(3.000.000,00)	(100,00)
	Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Pejabat Negara/Pejabat Daerah				1.500.000,00				1.500.000,00	0,00	0,00
	- Wakil Walikota / Wakil Bupati / Anggota DPRD - (1 orang x 1 kegiatan)	1,00	orang x keg	1.500.000,00	1.500.000,00	1,00	orang x keg	1.500.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00

Magelang, 2020
Kepala Badan Penelitian dan Pengembangan

Drs. Arif Barata Sakti, MT
NIP. 196302131990031007



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir
RKPA SKPD 2.2.1**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG
TAHUN ANGGARAN 2020**

Urusan Pemerintahan : 407 Penelitian dan Pengembangan
 Organisasi : 4.07.01 Badan Penelitian dan Pengembangan
 Unit Organisasi : 4.07.01.01 Badan Penelitian dan Pengembangan
 Misi :
 Tujuan :
 Sasaran :
 Program RPJM : 407.16 Program Penelitian dan Pengkajian
 Kegiatan KUA : 407.16.030 kajian pengembangan ekonomi kreatif dalam rangka mendukung destinasi wisata Kota Magelang
 Kegiatan : 407.16.030 kajian pengembangan ekonomi kreatif dalam rangka mendukung destinasi wisata Kota Magelang
 NO. ASB : 019 KAJIAN / ANALISIS

Waktu Pelaksanaan : Januari s.d Desember
 Lokasi Kegiatan : Pemerintah Kota Magelang
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 0,00
 Jumlah Tahun N : 1.611.000,00
 Jumlah Tahun N+1 : 0,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :
Refocusing Anggaran Penanganan COVID-19

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Tersedianya hasil penelitian dan pengkajian sebagai bahan pengambilan kebijakan	Tersedianya hasil penelitian dan pengkajian sebagai bahan pengambilan kebijakan	100 %	100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	60.250.000,00	1.611.000,00
Keluaran	Dokumen kajian pengembangan ekonomi kreatif	Persiapan penyusunan dokumen kajian pengembangan ekonomi kreatif	1 dokumen	1 kegiatan
Hasil	Tersedianya hasil penelitian dan pengkajian sebagai bahan pengambilan kebijakan	Tersedianya hasil penelitian dan pengkajian sebagai bahan pengambilan kebijakan	100 %	100 %

Sifat Kegiatan : Baru
 Kelompok Sasaran Kegiatan : OPD dan Mitra kerja

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				60.250.000,00				1.611.000,00	(58.639.000,00)	(97,33)
5.2.1	Belanja Pegawai				17.100.000,00				0,00	(17.100.000,00)	(100,00)
5.2.1.01	Honorarium PNS				15.900.000,00				0,00	(15.900.000,00)	(100,00)
5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				15.900.000,00				0,00	(15.900.000,00)	(100,00)
	<i>Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan SK Kepala Daerah - Honorarium Tahap I (laporan Pendahuluan), Tahap II (Laporan Antara), dan Tahap III (Laporan Akhir)</i>				15.900.000,00				0,00	(15.900.000,00)	(100,00)
	<i>- Pengarah I - 1 orang x 2 kegiatan</i>	3,00	<i>orang x kegiatan</i>	650.000,00	1.950.000,00	2,00	<i>orang x kegiatan</i>	0,00	0,00	(1.950.000,00)	(100,00)

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Pengarah II - 1 orang x 2 kegiatan	3.00	orang x kegiatan	600.000,00	1.800.000,00	2.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(1.800.000,00)	(100,00)
	- Penanggungjawab - 1 orang x 2 kegiatan	3.00	orang x kegiatan	550.000,00	1.650.000,00	2.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(1.650.000,00)	(100,00)
	- Koordinator - 1 orang x 2 kegiatan	3.00	orang x kegiatan	500.000,00	1.500.000,00	2.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(1.500.000,00)	(100,00)
	- Ketua - 1 orang x 2 kegiatan	3.00	orang x kegiatan	450.000,00	1.350.000,00	2.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(1.350.000,00)	(100,00)
	- Wakil Ketua - 1 orang x 2 kegiatan	3.00	orang x kegiatan	400.000,00	1.200.000,00	2.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(1.200.000,00)	(100,00)
	- Sekretaris - 1 orang x 2 kegiatan	3.00	orang x kegiatan	350.000,00	1.050.000,00	2.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(1.050.000,00)	(100,00)
	- Anggota - 6 orang x 2 kegiatan	18.00	orang x kegiatan	300.000,00	5.400.000,00	12.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(5.400.000,00)	(100,00)
5.2.1.02	Honorarium Non PNS				1.200.000,00				0,00	(1.200.000,00)	(100,00)
5.2.1.02.03	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				1.200.000,00				0,00	(1.200.000,00)	(100,00)
	Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Sk Kepala Daerah - Honorarium Tahap I (laporan Pendahuluan), Tahap II (Laporan Antara), dan Tahap III (Laporan Akhir)				1.200.000,00				0,00	(1.200.000,00)	(100,00)
	- Petugas Lainnya - 2 orang X 2 kegiatan	6.00	orang x kegiatan	200.000,00	1.200.000,00	4.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(1.200.000,00)	(100,00)
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				43.150.000,00				1.611.000,00	(41.539.000,00)	(96,27)
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				1.000.000,00				191.000,00	(809.000,00)	(80,90)
5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor				1.000.000,00				191.000,00	(809.000,00)	(80,90)
	Alat Tulis Kantor				1.000.000,00				191.000,00	(809.000,00)	(80,90)
	- Kertas HVS 70 gr Folio	3.00	rim	68.500,00	205.500,00	3.00	rim	0,00	0,00	(205.500,00)	(100,00)
	- Kertas HVS 70 gr Kwarto	3.00	rim	64.000,00	192.000,00	1.00	rim	0,00	0,00	(192.000,00)	(100,00)
	- Amplop Polos Panjang (Cabinet)	2.00	doos	29.000,00	58.000,00	1.00	doos	29.000,00	29.000,00	(29.000,00)	(50,00)
	- Amplop Polos Sedang / Tanggung	2.00	doos	20.000,00	40.000,00	1.00	doos	20.000,00	20.000,00	(20.000,00)	(50,00)
	- Ballpoint BPT-P	30.00	lusin	5.000,00	150.000,00	1.00	lusin	5.000,00	5.000,00	(145.000,00)	(96,67)
	- Clips (no. 3/4)	5.00	Doos	2.500,00	12.500,00	4.00	Doos	2.500,00	10.000,00	(2.500,00)	(20,00)
	- Binder Clips ukuran besar, dus isi 12	3.00	doos	25.000,00	75.000,00	3.00	doos	0,00	0,00	(75.000,00)	(100,00)
	- Hechmachine/Stapler Kecil (HD-10D)	2.00	Buah	20.500,00	41.000,00	2.00	Buah	20.500,00	41.000,00	0,00	0,00
	- Stopmap Folio	50.00	buah	2.000,00	100.000,00	1.00	buah	2.000,00	2.000,00	(98.000,00)	(98,00)
	- Hechneices/Isi Stapler Kecil (no. 10)	3.00	Box	42.000,00	126.000,00	2.00	Box	42.000,00	84.000,00	(42.000,00)	(33,33)
5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor				6.484.000,00				0,00	(6.484.000,00)	(100,00)
5.2.2.03.15	Belanja Jasa Petugas Lapangan				3.400.000,00				0,00	(3.400.000,00)	(100,00)
	Jasa Petugas Lapangan				3.400.000,00				0,00	(3.400.000,00)	(100,00)
	- Surveyor / Pencari Data - 0	68.00	kegiatan x hari	50.000,00	3.400.000,00	1.00	kegiatan x hari	0,00	0,00	(3.400.000,00)	(100,00)
5.2.2.03.27	Belanja Dekorasi				1.284.000,00				0,00	(1.284.000,00)	(100,00)
	Pembuatan Spanduk				1.284.000,00				0,00	(1.284.000,00)	(100,00)
	- Pembuatan Spanduk Sablon (Warna Lengkap) - 0	12.00	m1	107.000,00	1.284.000,00	1.00	m1	0,00	0,00	(1.284.000,00)	(100,00)
5.2.2.03.34	Belanja pengganti uang transport/uang saku				1.800.000,00				0,00	(1.800.000,00)	(100,00)
	Pengganti Uang Saku / Transport				1.800.000,00				0,00	(1.800.000,00)	(100,00)
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - 0	60.00	orang x hari	30.000,00	1.800.000,00	1.00	orang x hari	0,00	0,00	(1.800.000,00)	(100,00)
5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan				7.466.000,00				75.000,00	(7.391.000,00)	(99,00)
5.2.2.06.01	Belanja Cetak				5.420.000,00				0,00	(5.420.000,00)	(100,00)
	Cetak				5.420.000,00				0,00	(5.420.000,00)	(100,00)
	- Pencetakan Brosur / Buku (kertas Ivory / yupi) Uk. Folio 4 warna, 1 muka - 1	2000.00	lembar	2.500,00	5.000.000,00	2000.00	lembar	0,00	0,00	(5.000.000,00)	(100,00)
	- Cetak Cover Penerbitan 5 Warna DF	20.00	set	21.000,00	420.000,00	20.00	set	0,00	0,00	(420.000,00)	(100,00)
5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan				1.446.000,00				75.000,00	(1.371.000,00)	(94,81)
	Penggandaan				1.446.000,00				75.000,00	(1.371.000,00)	(94,81)
	- Kwarto / Folio (hitam putih)	5784.00	lembar	250,00	1.446.000,00	300.00	lembar	250,00	75.000,00	(1.371.000,00)	(94,81)
5.2.2.06.03	Belanja Penjilidan				600.000,00				0,00	(600.000,00)	(100,00)
	Penjilidan				600.000,00				0,00	(600.000,00)	(100,00)

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Jilid Soft Cover Tebal > 100 lembar	20.00	buku	30.000,00	600.000,00	20.00	buku	0,00	0,00	(600.000,00)	(100,00)
5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman				3.300.000,00				495.000,00	(2.805.000,00)	(85,00)
5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat				3.300.000,00				495.000,00	(2.805.000,00)	(85,00)
	Makanan Dan Minuman Rapat - Rapat Koordinasi				1.980.000,00				495.000,00	(1.485.000,00)	(75,00)
	- Jamuan minum dan makanan kecil - 20 orang x 3 jamuan	60.00	orang x jamuan	11.000,00	660.000,00	45.00	orang x jamuan	11.000,00	495.000,00	(165.000,00)	(25,00)
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - 20 orang x 3 jamuan	60.00	orang x jamuan	22.000,00	1.320.000,00	60.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(1.320.000,00)	(100,00)
	Makanan Dan Minuman Rapat - Rapat FGD				1.320.000,00				0,00	(1.320.000,00)	(100,00)
	- Jamuan minum dan makanan kecil - 0	40.00	orang x jamuan	11.000,00	440.000,00	1.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(440.000,00)	(100,00)
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - 0	40.00	orang x jamuan	22.000,00	880.000,00	1.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(880.000,00)	(100,00)
5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas				6.900.000,00				850.000,00	(6.050.000,00)	(87,68)
5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah				6.900.000,00				850.000,00	(6.050.000,00)	(87,68)
	Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Provinsi Jateng dan DIY				4.500.000,00				850.000,00	(3.650.000,00)	(81,11)
	- TINGKAT H - 1 orang x 1 hari x 2 kegiatan	2.00	orang x hari x kegiatan	450.000,00	900.000,00	1.00	orang x hari x kegiatan	450.000,00	450.000,00	(450.000,00)	(50,00)
	- TINGKAT I - 1 orang x 1 hari x 2 kegiatan	4.00	orang x hari x kegiatan	400.000,00	1.600.000,00	1.00	orang x hari x kegiatan	400.000,00	400.000,00	(1.200.000,00)	(75,00)
	- TINGKAT J - 1 orang x 1 hari x 2 kegiatan	4.00	orang x hari x kegiatan	350.000,00	1.400.000,00	2.00	orang x hari x kegiatan	0,00	0,00	(1.400.000,00)	(100,00)
	- TINGKAT K - 0	2.00	orang x hari x kegiatan	300.000,00	600.000,00	1.00	orang x hari x kegiatan	0,00	0,00	(600.000,00)	(100,00)
	Uang Transport				2.400.000,00				0,00	(2.400.000,00)	(100,00)
	- Uang Transport - 3 orang x 1 hari x 2 kegiatan	12.00	orang x kegiatan	200.000,00	2.400.000,00	6.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(2.400.000,00)	(100,00)
5.2.2.31	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				18.000.000,00				0,00	(18.000.000,00)	(100,00)
5.2.2.31.01	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				18.000.000,00				0,00	(18.000.000,00)	(100,00)
	Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Pakar Tingkat Nasional/Pusat				8.000.000,00				0,00	(8.000.000,00)	(100,00)
	- Eselon II / Disetarakan - 1 orang x 3 kegiatan	2.00	orang x keg	4.000.000,00	8.000.000,00	3.00	orang x keg	0,00	0,00	(8.000.000,00)	(100,00)
	Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Pakar Tingkat Provinsi				8.000.000,00				0,00	(8.000.000,00)	(100,00)
	- Eselon III / Gol IV / Disetarakan - 0	4.00	orang x keg	2.000.000,00	8.000.000,00	1.00	orang x keg	0,00	0,00	(8.000.000,00)	(100,00)
	Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Pejabat Negara/Pejabat Daerah				2.000.000,00				0,00	(2.000.000,00)	(100,00)
	- Walikota / Bupati / Unsur Pimpinan DPRD - 0	1.00	orang x keg	2.000.000,00	2.000.000,00	1.00	orang x keg	0,00	0,00	(2.000.000,00)	(100,00)
<p>Magelang, 2020 Kepala Badan Penelitian dan Pengembangan</p> <p>Drs. Arif Barata Sakti, MT NIP. 196302131990031007</p>											



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir
RKPA SKPD 2.2.1**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG
TAHUN ANGGARAN 2020**

Urusan Pemerintahan : 407 Penelitian dan Pengembangan
 Organisasi : 4.07.01 Badan Penelitian dan Pengembangan
 Unit Organisasi : 4.07.01.01 Badan Penelitian dan Pengembangan
 Misi :
 Tujuan :
 Sasaran :
 Program RPJM : 407.17 Program Pemantauan, Evaluasi dan Pengendalian Riset dan Kebijakan
 Kegiatan KUA : 407.17.002 Monitoring dan Evaluasi Hasil-Hasil Penelitian
 Kegiatan : 407.17.002 Monitoring dan Evaluasi Hasil-Hasil Penelitian
 NO. ASB : 034 MONITORING DAN EVALUASI

Waktu Pelaksanaan : Triwulan I, II, III
 Lokasi Kegiatan : Kota Magelang
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 27.572.000,00
 Jumlah Tahun N : 4.049.000,00
 Jumlah Tahun N+1 : 23.408.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :
Refocusing Anggaran Penanganan COVID-19

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Terkelolanya pelaksanaan riset dan kebijakan dengan baik	Terkelolanya pelaksanaan riset dan kebijakan dengan baik	100 %	100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	21.280.000,00	4.049.000,00
Keluaran	Monev hasil-hasil riset sebagai bahan tindak lanjut	Monev hasil-hasil riset sebagai bahan tindak lanjut	3 kegiatan	3 kegiatan
Hasil	Terkelolanya pelaksanaan riset dan kebijakan dengan baik	Terkelolanya pelaksanaan riset dan kebijakan dengan baik	100 %	100 %

Sifat Kegiatan : Baru
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Stakeholders Riset

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				21.280.000,00				4.049.000,00	(17.231.000,00)	(80,97)
5.2.1	Belanja Pegawai				11.850.000,00				3.950.000,00	(7.900.000,00)	(66,67)
5.2.1.01	Honorarium PNS				11.850.000,00				3.950.000,00	(7.900.000,00)	(66,67)
5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				11.850.000,00				3.950.000,00	(7.900.000,00)	(66,67)
	<i>Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan SK Kepala Daerah - Tahap I (Inventarisasi Judul Penelitian), Tahap II (Inventarisasi Hasil Penelitian), Tahap III (Penyusunan Rekomendasi)</i>				11.850.000,00				3.950.000,00	(7.900.000,00)	(66,67)
	- Pengarah I - 1 orang x 3 kegiatan	3.00	orang x kegiatan	750.000,00	2.250.000,00	1.00	orang x kegiatan	750.000,00	750.000,00	(1.500.000,00)	(66,67)
	- Pengarah II - 1 orang x 3 kegiatan	3.00	orang x kegiatan	700.000,00	2.100.000,00	1.00	orang x kegiatan	700.000,00	700.000,00	(1.400.000,00)	(66,67)

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Penanggungjawab - 1 orang x 3 kegiatan	3.00	orang x kegiatan	600.000,00	1.800.000,00	1.00	orang x kegiatan	600.000,00	600.000,00	(1.200.000,00)	(66,67)
	- Koordinator - 1 orang x 3 kegiatan	3.00	orang x kegiatan	500.000,00	1.500.000,00	1.00	orang x kegiatan	500.000,00	500.000,00	(1.000.000,00)	(66,67)
	- Ketua - 1 orang x 3 kegiatan	3.00	orang x kegiatan	450.000,00	1.350.000,00	1.00	orang x kegiatan	450.000,00	450.000,00	(900.000,00)	(66,67)
	- Sekretaris - 1 orang x 3 kegiatan	3.00	orang x kegiatan	350.000,00	1.050.000,00	1.00	orang x kegiatan	350.000,00	350.000,00	(700.000,00)	(66,67)
	- Anggota - 2 orang x 3 kegiatan	6.00	orang x kegiatan	300.000,00	1.800.000,00	2.00	orang x kegiatan	300.000,00	600.000,00	(1.200.000,00)	(66,67)
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				9.430.000,00				99.000,00	(9.331.000,00)	(98,95)
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				1.030.000,00				99.000,00	(931.000,00)	(90,39)
5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor				1.030.000,00				99.000,00	(931.000,00)	(90,39)
	Alat Tulis Kantor				1.030.000,00				99.000,00	(931.000,00)	(90,39)
	- Kertas HVS 70 gr Folio	6.00	rim	68.500,00	411.000,00	2.00	rim	0,00	0,00	(411.000,00)	(100,00)
	- Kertas HVS 70 gr Kwarto	3.00	rim	64.000,00	192.000,00	1.00	rim	0,00	0,00	(192.000,00)	(100,00)
	- Ballpoint FASTER	2.00	lusin	40.000,00	80.000,00	2.00	lusin	40.000,00	80.000,00	0,00	0,00
	- Ordner A5 7cm	3.00	buah	34.000,00	102.000,00	1.00	buah	19.000,00	19.000,00	(83.000,00)	(81,37)
	- Clips (no. 3/4)	9.00	Doos	2.500,00	22.500,00	1.00	Doos	0,00	0,00	(22.500,00)	(100,00)
	- Binder Clips ukuran besar, dus isi 12	4.00	doos	33.000,00	132.000,00	4.00	doos	0,00	0,00	(132.000,00)	(100,00)
	- Hechmachine/Stapler Kecil (HD-10D)	1.00	Buah	42.000,00	42.000,00	1.00	Buah	0,00	0,00	(42.000,00)	(100,00)
	- Buku Tulis Isi 38 lembar	1.00	pak	48.500,00	48.500,00	1.00	pak	0,00	0,00	(48.500,00)	(100,00)
5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan				5.430.000,00				0,00	(5.430.000,00)	(100,00)
5.2.2.06.01	Belanja Cetak				4.170.000,00				0,00	(4.170.000,00)	(100,00)
	Cetak				4.170.000,00				0,00	(4.170.000,00)	(100,00)
	- Cetak Cover Penerbitan 5 Warna DF	20.00	set	21.000,00	420.000,00	20.00	set	0,00	0,00	(420.000,00)	(100,00)
	- Pencetakan Brosur / Buku (kertas Ivory / yupi) Uk. Folio 4 warna, 2 muka - 20 buku x 75 lembar	1500.00	lembar	2.500,00	3.750.000,00	1500.00	lembar	0,00	0,00	(3.750.000,00)	(100,00)
5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan				1.000.000,00				0,00	(1.000.000,00)	(100,00)
	Penggandaan				1.000.000,00				0,00	(1.000.000,00)	(100,00)
	- Kuarto / Folio (hitam putih)	4000.00	lembar	250,00	1.000.000,00	2000.00	lembar	0,00	0,00	(1.000.000,00)	(100,00)
5.2.2.06.03	Belanja Penjilidan				260.000,00				0,00	(260.000,00)	(100,00)
	Penjilidan				260.000,00				0,00	(260.000,00)	(100,00)
	- Jilid Soft Cover Tipis < 100 lembar	20.00	buku	13.000,00	260.000,00	20.00	buku	0,00	0,00	(260.000,00)	(100,00)
5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman				2.970.000,00				0,00	(2.970.000,00)	(100,00)
5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat				2.970.000,00				0,00	(2.970.000,00)	(100,00)
	Makanan Dan Minuman Rapat - Rapat Tahap I, II, dan III				2.970.000,00				0,00	(2.970.000,00)	(100,00)
	- Jamuan minum dan makanan kecil - 30 orang x 1 jamuan	90.00	orang x jamuan	11.000,00	990.000,00	30.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(990.000,00)	(100,00)
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - 30 orang x 1 jamuan	90.00	orang x jamuan	22.000,00	1.980.000,00	30.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(1.980.000,00)	(100,00)
					<p>Magelang, 2020</p> <p>Kepala Badan Penelitian dan Pengembangan</p> <p>Drs. Arif Barata Sakti, MT</p> <p>NIP. 196302131990031007</p>						



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

Formulir
RKPA SKPD 2.2.1

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG
TAHUN ANGGARAN 2020**

Urusan Pemerintahan : 407 Penelitian dan Pengembangan
 Organisasi : 4.07.01 Badan Penelitian dan Pengembangan
 Unit Organisasi : 4.07.01.01 Badan Penelitian dan Pengembangan
 Misi :
 Tujuan :
 Sasaran :
 Program RPJM : 407.18 Program Perlindungan Produk Teknologi dan Inovasi
 Kegiatan KUA : 407.18.001 Pemberdayaan Hak Kekayaan Intelektual
 Kegiatan : 407.18.001 Pemberdayaan Hak Kekayaan Intelektual
 NO. ASB : 003 SOSIALISASI
 : 008 FASILITASI KEGIATAN
 : 011 KOORDINASI/ KONSULTASI
 : 018 PARTISIPASI / PERAN SERTA / PEMBERDAYAAN MASYARAKAT

Waktu Pelaksanaan : Triwulan II, III, dan IV
 Lokasi Kegiatan : Balitbang Kota Magelang
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 50.211.000,00
 Jumlah Tahun N : 0,00
 Jumlah Tahun N+1 : 49.000.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :
 Refocusing Anggaran Penanganan COVID-19

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Terfasilitasinya Pendaftaran Kekayaan Intelektual Produk Teknologi	Terfasilitasinya Pendaftaran Kekayaan Intelektual Produk Teknologi	100 %	0%
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	47.100.000,00	0,00
Keluaran	Jumlah KI Terdaftar (selain Merk)	Jumlah KI Terdaftar (selain Merk)	10 produk	0 produk
Hasil	Terlindunginya Kekayaan Intelektual Produk Teknologi dan Inovasi	Terlindunginya Kekayaan Intelektual Produk Teknologi dan Inovasi	100 %	0%

Sifat Kegiatan : Baru
 Kelompok Sasaran Kegiatan : UMKM, Inventor dan Inovator

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				47.100.000,00				0,00	(47.100.000,00)	(100,00)
5.2.1	Belanja Pegawai				10.900.000,00				0,00	(10.900.000,00)	(100,00)
5.2.1.01	Honorarium PNS				10.900.000,00				0,00	(10.900.000,00)	(100,00)

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				10.900.000,00				0,00	(10.900.000,00)	(100,00)
	Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan SK Kepala Daerah				10.900.000,00				0,00	(10.900.000,00)	(100,00)
	- Pengarah I - 1 orang x 2 kegiatan	2.00	orang x kegiatan	750.000,00	1.500.000,00	2.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(1.500.000,00)	(100,00)
	- Pengarah II - 1 orang x 2 kegiatan	2.00	orang x kegiatan	700.000,00	1.400.000,00	2.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(1.400.000,00)	(100,00)
	- Penanggungjawab - 1 orang x 2 kegiatan	2.00	orang x kegiatan	600.000,00	1.200.000,00	2.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(1.200.000,00)	(100,00)
	- Koordinator - 1 orang x 2 kegiatan	2.00	orang x kegiatan	500.000,00	1.000.000,00	2.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(1.000.000,00)	(100,00)
	- Ketua - 1 orang x 2 kegiatan	2.00	orang x kegiatan	450.000,00	900.000,00	2.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(900.000,00)	(100,00)
	- Sekretaris - 1 orang x 2 kegiatan	2.00	orang x kegiatan	350.000,00	700.000,00	2.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(700.000,00)	(100,00)
	- Anggota - 7 orang x 2 kegiatan	14.00	orang x kegiatan	300.000,00	4.200.000,00	14.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(4.200.000,00)	(100,00)
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				36.200.000,00				0,00	(36.200.000,00)	(100,00)
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				1.786.000,00				0,00	(1.786.000,00)	(100,00)
5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor				1.786.000,00				0,00	(1.786.000,00)	(100,00)
	Alat Tulis Kantor				1.786.000,00				0,00	(1.786.000,00)	(100,00)
	- Kertas HVS 70 gr Folio	3.00	rim	68.500,00	205.500,00	3.00	rim	0,00	0,00	(205.500,00)	(100,00)
	- Ordner F4 7cm	4.00	buah	64.500,00	258.000,00	4.00	buah	0,00	0,00	(258.000,00)	(100,00)
	- Stopmap Folio	50.00	buah	2.000,00	100.000,00	50.00	buah	0,00	0,00	(100.000,00)	(100,00)
	- USB Flash Disk 3.0 32 GB	1.00	buah	274.000,00	274.000,00	1.00	buah	0,00	0,00	(274.000,00)	(100,00)
	- Black Ink Catridge	1.00	Unit	357.500,00	357.500,00	1.00	Unit	0,00	0,00	(357.500,00)	(100,00)
	- Refil Tinta Printer Hitam	1.00	botol	150.000,00	150.000,00	1.00	botol	0,00	0,00	(150.000,00)	(100,00)
	- Refil Tinta Printer Warna	2.00	botol	150.000,00	300.000,00	2.00	botol	0,00	0,00	(300.000,00)	(100,00)
	- Kertas HVS 80 gr Kwarto	2.00	rim	70.500,00	141.000,00	2.00	rim	0,00	0,00	(141.000,00)	(100,00)
5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor				14.500.000,00				0,00	(14.500.000,00)	(100,00)
5.2.2.03.25	Belanja Transportasi dan Akomodasi				2.000.000,00				0,00	(2.000.000,00)	(100,00)
	Transportasi				500.000,00				0,00	(500.000,00)	(100,00)
	- Transportasi - Tenaga Ahli Provinsi	1.00	PP	500.000,00	500.000,00	1.00	PP	0,00	0,00	(500.000,00)	(100,00)
	Akomodasi				1.500.000,00				0,00	(1.500.000,00)	(100,00)
	- Akomodasi - Tenaga Ahli Provinsi - 1 orang x 1 hari	1.00	orang x hari	1.500.000,00	1.500.000,00	1.00	orang x hari	0,00	0,00	(1.500.000,00)	(100,00)
5.2.2.03.40	Belanja Pendaftaran				12.500.000,00				0,00	(12.500.000,00)	(100,00)
	Pendaftaran Hak Kekayaan Intelektual (HKI) - Pendaftaran HKI				12.500.000,00				0,00	(12.500.000,00)	(100,00)
	- Paten - Paten/Paten Sedernaha/Hak Cipta/Desain Industri	10.00	permohonan	1.250.000,00	12.500.000,00	10.00	permohonan	0,00	0,00	(12.500.000,00)	(100,00)
5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan				3.944.000,00				0,00	(3.944.000,00)	(100,00)
5.2.2.06.01	Belanja Cetak				840.000,00				0,00	(840.000,00)	(100,00)
	Cetak				840.000,00				0,00	(840.000,00)	(100,00)
	- Cetak Cover Penerbitan 3 Warna	60.00	set	14.000,00	840.000,00	60.00	set	0,00	0,00	(840.000,00)	(100,00)
5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan				2.354.000,00				0,00	(2.354.000,00)	(100,00)
	Penggandaan				2.354.000,00				0,00	(2.354.000,00)	(100,00)
	- Kwarto / Folio (hitam putih)	9416.00	lembar	250,00	2.354.000,00	9416.00	lembar	0,00	0,00	(2.354.000,00)	(100,00)
5.2.2.06.03	Belanja Penjilidan				750.000,00				0,00	(750.000,00)	(100,00)
	Penjilidan				750.000,00				0,00	(750.000,00)	(100,00)
	- Jilid Lem Tipis < 100 lembar	60.00	buku	12.500,00	750.000,00	60.00	buku	0,00	0,00	(750.000,00)	(100,00)
5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman				3.960.000,00				0,00	(3.960.000,00)	(100,00)
5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat				3.960.000,00				0,00	(3.960.000,00)	(100,00)
	Makanan Dan Minuman Rapat - Koordinasi				1.320.000,00				0,00	(1.320.000,00)	(100,00)
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Rapat Koordinasi : 20 orang x 2 keg	40.00	orang x jamuan	11.000,00	440.000,00	40.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(440.000,00)	(100,00)
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - Rapat Koordinasi : 20 orang x 2 keg	40.00	orang x jamuan	22.000,00	880.000,00	40.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(880.000,00)	(100,00)
	Makanan Dan Minuman Rapat - Sosialisasi				1.650.000,00				0,00	(1.650.000,00)	(100,00)

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Jamuan minum dan makanan kecil - sosialisasi : 50 orang x 1 jamuan	50.00	orang x jamuan	11.000,00	550.000,00	50.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(550.000,00)	(100,00)
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - sosialisasi : 50 orang x 1 jamuan	50.00	orang x jamuan	22.000,00	1.100.000,00	50.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(1.100.000,00)	(100,00)
	Makanan Dan Minuman Rapat - Legal Drafting				990.000,00				0,00	(990.000,00)	(100,00)
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Legal Drafting : 15 orang x 2 jamuan	30.00	orang x jamuan	11.000,00	330.000,00	30.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(330.000,00)	(100,00)
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - Legal Drafting : 15 orang x 2 jamuan	30.00	orang x jamuan	22.000,00	660.000,00	30.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(660.000,00)	(100,00)
5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas				8.510.000,00				0,00	(8.510.000,00)	(100,00)
5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah				8.510.000,00				0,00	(8.510.000,00)	(100,00)
	Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Provinsi Jateng dan DIY				1.250.000,00				0,00	(1.250.000,00)	(100,00)
	- TINGKAT H - 1 orang x 1 hari x 1 kegiatan	1.00	orang x hari x kegiatan	450.000,00	450.000,00	1.00	orang x hari x kegiatan	0,00	0,00	(450.000,00)	(100,00)
	- TINGKAT I - 1 orang x 1 hari x 2 kegiatan	2.00	orang x hari x kegiatan	400.000,00	800.000,00	2.00	orang x hari x kegiatan	0,00	0,00	(800.000,00)	(100,00)
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Provinsi Jateng dan DIY Dalam Negeri				2.500.000,00				0,00	(2.500.000,00)	(100,00)
	- TINGKAT H - 1 orang x 2 hari x 1 kegiatan	2.00	orang x hari x kegiatan	650.000,00	1.300.000,00	2.00	orang x hari x kegiatan	0,00	0,00	(1.300.000,00)	(100,00)
	- TINGKAT I - 1 orang x 2 hari x 1 kegiatan	2.00	orang x hari x kegiatan	600.000,00	1.200.000,00	2.00	orang x hari x kegiatan	0,00	0,00	(1.200.000,00)	(100,00)
	Penginapan				2.160.000,00				0,00	(2.160.000,00)	(100,00)
	- Tingkat C - 1 orang x 1 malam x 1 kegiatan	1.00	orang x malam x kegiatan	1.200.000,00	1.200.000,00	1.00	orang x malam x kegiatan	0,00	0,00	(1.200.000,00)	(100,00)
	- Tingkat D - 1 orang x 1 malam x 1 kegiatan	1.00	orang x malam x kegiatan	960.000,00	960.000,00	1.00	orang x malam x kegiatan	0,00	0,00	(960.000,00)	(100,00)
	Uang Transport				2.600.000,00				0,00	(2.600.000,00)	(100,00)
	- Uang Transport - Dalam Prov Jateng-DIY : 3 orang x 1 kegiatan	3.00	orang x kegiatan	200.000,00	600.000,00	3.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(600.000,00)	(100,00)
	- Uang Transport - Luar Jateng-DIY : 2 orang x 1 kegiatan	2.00	orang x kegiatan	1.000.000,00	2.000.000,00	2.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(2.000.000,00)	(100,00)
5.2.2.31	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				3.500.000,00				0,00	(3.500.000,00)	(100,00)
5.2.2.31.01	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				3.500.000,00				0,00	(3.500.000,00)	(100,00)
	Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Profesional Tingkat Daerah				3.500.000,00				0,00	(3.500.000,00)	(100,00)
	- Eselon II / Disetarakan - 1 orang x 1 kegiatan	1.00	orang x keg	2.000.000,00	2.000.000,00	1.00	orang x keg	0,00	0,00	(2.000.000,00)	(100,00)
	- Eselon III / Gol IV / Disetarakan - 1 orang x 1 kegiatan	1.00	orang x keg	1.500.000,00	1.500.000,00	1.00	orang x keg	0,00	0,00	(1.500.000,00)	(100,00)

Magelang, 2020
Kepala Badan Penelitian dan Pengembangan

Drs. Arif Barata Sakti, MT
NIP. 196302131990031007



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir
RKPA SKPD 2.2.1**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG
TAHUN ANGGARAN 2020**

Urusan Pemerintahan : 407 Penelitian dan Pengembangan
 Organisasi : 4.07.01 Badan Penelitian dan Pengembangan
 Unit Organisasi : 4.07.01.01 Badan Penelitian dan Pengembangan
 Misi :
 Tujuan :
 Sasaran :
 Program RPJM : 407.19 Program Peningkatan Kapasitas SDM, Kelembagaan dan Jejaring Penelitian dan Pengembangan
 Kegiatan KUA : 407.19.001 Forum Koordinasi Jaringan Penelitian, Pengembangan dan Penerapan Ilmu Pengetahuan dan Teknologi
 Kegiatan : 407.19.001 Forum Koordinasi Jaringan Penelitian, Pengembangan dan Penerapan Ilmu Pengetahuan dan Teknologi
 NO. ASB : 003 SOSIALISASI
 : 008 FASILITASI KEGIATAN
 : 011 KOORDINASI/ KONSULTASI
 : 018 PARTISIPASI / PERAN SERTA / PEMBERDAYAAN MASYARAKAT

Waktu Pelaksanaan : Januari s.d Juni
 Lokasi Kegiatan : Kota Magelang
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 70.467.000,00
 Jumlah Tahun N : 0,00
 Jumlah Tahun N+1 : 72.000.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :
Refocusing Anggaran Penanganan COVID-19

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Meningkatnya kapasitas SDM, kelembagaan serta jejaring penelitian dan pengembangan	Meningkatnya kapasitas SDM, kelembagaan serta jejaring penelitian dan pengembangan	100 %	0%
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	31.734.000,00	0,00
Keluaran	Terselenggaranya sosialisasi dan workshop	Terselenggaranya sosialisasi dan workshop	2 kegiatan	0 kegiatan
Hasil	Terciptanya sinergi akademisi, bisnis, pemerintahan dan masyarakat	Terciptanya sinergi akademisi, bisnis, pemerintahan dan masyarakat	100 %	0%

Sifat Kegiatan : Baru
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Stakeholders Pengembangan dan Penerapan IPTEK

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN				RINCIAN PERHITUNGAN				Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN	JUMLAH	VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN	JUMLAH		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				31.734.000,00				0,00	(31.734.000,00)	(100,00)
5.2.1	Belanja Pegawai				8.450.000,00				0,00	(8.450.000,00)	(100,00)

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2.1.01	Honorarium PNS				8.450.000,00				0,00	(8.450.000,00)	(100,00)
5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				8.450.000,00				0,00	(8.450.000,00)	(100,00)
	HONORARIUM SEKRETARIAT				1.950.000,00				0,00	(1.950.000,00)	(100,00)
	- Ketua - (1 org x 2 keg)	2.00	orang x kegiatan	200.000,00	400.000,00	2.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(400.000,00)	(100,00)
	- Sekretaris - (1 org x 2 keg)	2.00	orang x kegiatan	150.000,00	300.000,00	2.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(300.000,00)	(100,00)
	- Anggota - (5 org x 2 keg)	10.00	orang x kegiatan	125.000,00	1.250.000,00	10.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(1.250.000,00)	(100,00)
	HONORARIUM PANITIA KEGIATAN SK KEPALA DAERAH - Sosialisasi dan Workshop				6.500.000,00				0,00	(6.500.000,00)	(100,00)
	- Pengarah I - 1 orang x 2 kegiatan	2.00	orang x kegiatan	400.000,00	800.000,00	2.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(800.000,00)	(100,00)
	- Pengarah II - 1 orang x 2 keg	2.00	orang x kegiatan	350.000,00	700.000,00	2.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(700.000,00)	(100,00)
	- Penanggung jawab - 1 orang x 2 keg	2.00	orang x kegiatan	250.000,00	500.000,00	2.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(500.000,00)	(100,00)
	- Koordinator - 1 orang x 2 keg	2.00	orang x kegiatan	300.000,00	600.000,00	2.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(600.000,00)	(100,00)
	- Ketua - 1 orang x 2 keg	2.00	orang x kegiatan	250.000,00	500.000,00	2.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(500.000,00)	(100,00)
	- Sekretaris - 1 orang x 2 keg	2.00	orang x kegiatan	200.000,00	400.000,00	2.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(400.000,00)	(100,00)
	- Anggota - 12 orang x 2 keg	24.00	orang x kegiatan	125.000,00	3.000.000,00	24.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(3.000.000,00)	(100,00)
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				23.284.000,00				0,00	(23.284.000,00)	(100,00)
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				2.120.000,00				0,00	(2.120.000,00)	(100,00)
5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor				2.120.000,00				0,00	(2.120.000,00)	(100,00)
	Alat Tulis Kantor				2.120.000,00				0,00	(2.120.000,00)	(100,00)
	- Amplop coklat Super Kabinet (garis)	3.00	doos	18.000,00	54.000,00	3.00	doos	0,00	0,00	(54.000,00)	(100,00)
	- Ballpoint BPT-P	2.00	lusin	36.000,00	72.000,00	2.00	lusin	0,00	0,00	(72.000,00)	(100,00)
	- Stopmap Plastik	30.00	buah	12.500,00	375.000,00	30.00	buah	0,00	0,00	(375.000,00)	(100,00)
	- Block note	60.00	buku	8.000,00	480.000,00	60.00	buku	0,00	0,00	(480.000,00)	(100,00)
	- Kertas HVS 80 gr Folio	5.00	rim	60.000,00	300.000,00	5.00	rim	0,00	0,00	(300.000,00)	(100,00)
	- Kertas HVS 60 gr Folio	2.00	rim	62.000,00	124.000,00	2.00	rim	0,00	0,00	(124.000,00)	(100,00)
	- Snelhecter Folio	15.00	buah	3.000,00	45.000,00	15.00	buah	0,00	0,00	(45.000,00)	(100,00)
	- Ordner F4 6cm	4.00	buah	22.000,00	88.000,00	4.00	buah	0,00	0,00	(88.000,00)	(100,00)
	- Binder Clips 25 mm, dus isi 12	6.00	doos	10.000,00	60.000,00	6.00	doos	0,00	0,00	(60.000,00)	(100,00)
	- Highlighter Besar (10 buah)	1.00	set	132.000,00	132.000,00	1.00	set	0,00	0,00	(132.000,00)	(100,00)
	- Refil Tinta Printer Warna	1.00	botol	150.000,00	150.000,00	1.00	botol	0,00	0,00	(150.000,00)	(100,00)
	- Penghapus Cair / Correction Fluid	1.00	lusin	90.000,00	90.000,00	1.00	lusin	0,00	0,00	(90.000,00)	(100,00)
	- Stopmap Folio	12.00	buah	2.000,00	24.000,00	12.00	buah	0,00	0,00	(24.000,00)	(100,00)
	- Binder Clips 19 mm, dus isi 12	7.00	doos	12.000,00	84.000,00	7.00	doos	0,00	0,00	(84.000,00)	(100,00)
	- Hechmachine/Stapler Kecil (HD-10D)	1.00	Buah	42.000,00	42.000,00	1.00	Buah	0,00	0,00	(42.000,00)	(100,00)
5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor				3.720.000,00				0,00	(3.720.000,00)	(100,00)
5.2.2.03.16	Belanja Jasa Tenaga Kebersihan/Retribusi Sampah				400.000,00				0,00	(400.000,00)	(100,00)
	Jasa Tenaga Kebersihan				400.000,00				0,00	(400.000,00)	(100,00)
	- Petugas Kebersihan - 4 orang x 2 kegiatan	8.00	orang x kegiatan	50.000,00	400.000,00	8.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(400.000,00)	(100,00)
5.2.2.03.25	Belanja Transportasi dan Akomodasi				1.200.000,00				0,00	(1.200.000,00)	(100,00)
	Transportasi				1.200.000,00				0,00	(1.200.000,00)	(100,00)
	- Transportasi - 1 orang x 1 kegiatan	1.00	PP	1.200.000,00	1.200.000,00	1.00	PP	0,00	0,00	(1.200.000,00)	(100,00)
5.2.2.03.27	Belanja Dekorasi				2.120.000,00				0,00	(2.120.000,00)	(100,00)
	Pembuatan Spanduk				720.000,00				0,00	(720.000,00)	(100,00)
	- Cetak Spanduk / Banner / Backdrop MMT - ukuran 3x1 m x 4 buah x 2 kegiatan	24.00	m2	30.000,00	720.000,00	24.00	m2	0,00	0,00	(720.000,00)	(100,00)
	Dekorasi taman				1.400.000,00				0,00	(1.400.000,00)	(100,00)
	- dekorasi taman - seminar dan workshop	2.00	Set	700.000,00	1.400.000,00	2.00	Set	0,00	0,00	(1.400.000,00)	(100,00)
5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan				138.000,00				0,00	(138.000,00)	(100,00)

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan				138.000,00				0,00	(138.000,00)	(100,00)
	Penggandaan				138.000,00				0,00	(138.000,00)	(100,00)
	- Kuarto / Folio (hitam putih)	552,00	lembar	250,00	138.000,00	552,00	lembar	0,00	0,00	(138.000,00)	(100,00)
5.2.2.07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir				1.300.000,00				0,00	(1.300.000,00)	(100,00)
5.2.2.07.02	Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat				1.300.000,00				0,00	(1.300.000,00)	(100,00)
	Sewa Gedung - Seminar dan Workshop				1.300.000,00				0,00	(1.300.000,00)	(100,00)
	- Sewa Gedung Pertemuan Kap. s/d 100 orang - 2 kegiatan	2,00	hari	650.000,00	1.300.000,00	2,00	hari	0,00	0,00	(1.300.000,00)	(100,00)
5.2.2.10	Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan Kantor				1.956.000,00				0,00	(1.956.000,00)	(100,00)
5.2.2.10.01	Belanja Sewa Meja Kursi				1.956.000,00				0,00	(1.956.000,00)	(100,00)
	Sewa Meja dan Kursi - Seminar dan Workshop				1.956.000,00				0,00	(1.956.000,00)	(100,00)
	- Sewa Kursi - 70 x 2 kegiatan	140,00	buah	5.000,00	700.000,00	140,00	buah	0,00	0,00	(700.000,00)	(100,00)
	- Meja Prasmanan Uk. 80 x 120 cm - 2 x 2 kegiatan	4,00	buah x hari	65.000,00	260.000,00	4,00	buah x hari	0,00	0,00	(260.000,00)	(100,00)
	- Meja Round Table + Taplak - 6 x 2 keg	12,00	buah x hari	83.000,00	996.000,00	12,00	buah x hari	0,00	0,00	(996.000,00)	(100,00)
5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman				7.750.000,00				0,00	(7.750.000,00)	(100,00)
5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat				7.750.000,00				0,00	(7.750.000,00)	(100,00)
	Makanan Dan Minuman Rapat - Rapat Koordinasi				1.650.000,00				0,00	(1.650.000,00)	(100,00)
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - (25 org x 2keg)	50,00	orang x jamuan	22.000,00	1.100.000,00	50,00	orang x jamuan	0,00	0,00	(1.100.000,00)	(100,00)
	- Jamuan minum dan makanan kecil - (25 org x 2 keg)	50,00	orang x jamuan	11.000,00	550.000,00	50,00	orang x jamuan	0,00	0,00	(550.000,00)	(100,00)
	Makanan Dan Minuman Rapat - Seminar dan wokshop				6.100.000,00				0,00	(6.100.000,00)	(100,00)
	- Jamuan minum dan makanan kecil - (50 org x 2 keg)	100,00	orang x jamuan	11.000,00	1.100.000,00	100,00	orang x jamuan	0,00	0,00	(1.100.000,00)	(100,00)
	- Jamuan Makan (prasmanan) - (50 org x 2 keg)	100,00	orang x jamuan	50.000,00	5.000.000,00	100,00	orang x jamuan	0,00	0,00	(5.000.000,00)	(100,00)
5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas				3.000.000,00				0,00	(3.000.000,00)	(100,00)
5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah				3.000.000,00				0,00	(3.000.000,00)	(100,00)
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Provinsi Jateng dan DIY Dalam Negeri				1.200.000,00				0,00	(1.200.000,00)	(100,00)
	- TINGKAT I - (1 org x 2 hr x 1 keg)	2,00	orang x hari x kegiatan	600.000,00	1.200.000,00	2,00	orang x hari x kegiatan	0,00	0,00	(1.200.000,00)	(100,00)
	Penginapan				600.000,00				0,00	(600.000,00)	(100,00)
	- Tingkat E - (1 org x 1 hr x 1 keg)	1,00	orang x malam x kegiatan	600.000,00	600.000,00	1,00	orang x malam x kegiatan	0,00	0,00	(600.000,00)	(100,00)
	Uang Transport				1.200.000,00				0,00	(1.200.000,00)	(100,00)
	- Uang Transport - 1 org x 2 hari	1,00	orang x kegiatan	1.200.000,00	1.200.000,00	1,00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(1.200.000,00)	(100,00)
5.2.2.31	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				3.300.000,00				0,00	(3.300.000,00)	(100,00)
5.2.2.31.01	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				3.300.000,00				0,00	(3.300.000,00)	(100,00)
	Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Pakar Tingkat Provinsi				3.000.000,00				0,00	(3.000.000,00)	(100,00)
	- Eselon II / Disetarakan - (1 org x 2 keg)	2,00	orang x keg	1.500.000,00	3.000.000,00	2,00	orang x keg	0,00	0,00	(3.000.000,00)	(100,00)
	Moderator Seminar/Diseminasi/Talkshow/Diskusi				300.000,00				0,00	(300.000,00)	(100,00)
	- Tingkat/Reputasi Daerah - (1 org x 1 keg)	1,00	orang x keg	300.000,00	300.000,00	1,00	orang x keg	0,00	0,00	(300.000,00)	(100,00)
		<p>Magelang, 2020 Kepala Badan Penelitian dan Pengembangan</p> <p>Drs. Arif Barata Sakti, MT NIP. 196302131990031007</p>									



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir
RKPA SKPD 2.2.1**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG
TAHUN ANGGARAN 2020**

Urusan Pemerintahan : 407 Penelitian dan Pengembangan
 Organisasi : 4.07.01 Badan Penelitian dan Pengembangan
 Unit Organisasi : 4.07.01.01 Badan Penelitian dan Pengembangan
 Misi :
 Tujuan :
 Sasaran :
 Program RPJM : 407.19 Program Peningkatan Kapasitas SDM, Kelembagaan dan Jejaring Penelitian dan Pengembangan
 Kegiatan KUA : 407.19.003 Pemberdayaan Dewan Riset Daerah (DRD) Kota Magelang
 Kegiatan : 407.19.003 Pemberdayaan Dewan Riset Daerah (DRD) Kota Magelang
 NO. ASB : 003 SOSIALISASI
 : 011 KOORDINASI/ KONSULTASI
 : 019 KAJIAN / ANALISIS

Waktu Pelaksanaan : Triwulan I, II, III, dan IV
 Lokasi Kegiatan : Kota Magelang
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 88.445.000,00
 Jumlah Tahun N : 35.743.000,00
 Jumlah Tahun N+1 : 163.550.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :
Refocusing Anggaran Penanganan COVID-19

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Meningkatnya kapasitas SDM, Kelembagaan dan jejaring penelitian dan pengembangan	Meningkatnya kapasitas SDM, Kelembagaan dan jejaring penelitian dan pengembangan	100 %	100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	101.166.000,00	35.743.000,00
Keluaran	Tersusunnya rekomendasi kebijakan sebagai bahan masukan kebijakan pembangunan	Tersusunnya rekomendasi kebijakan sebagai bahan masukan kebijakan pembangunan	2 rekomendasi	1 rekomendasi
Hasil	Terwujudnya rekomendasi kebijakan sebagai bahan pertimbangan kebijakan	Terwujudnya rekomendasi kebijakan sebagai bahan pertimbangan kebijakan	100 %	100 %

Sifat Kegiatan : Baru
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Dewan Riset Daerah (DRD) Kota Magelang

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				101.166.000,00				35.743.000,00	(65.423.000,00)	(64,67)
5.2.1	Belanja Pegawai				31.600.000,00				15.800.000,00	(15.800.000,00)	(50,00)
5.2.1.01	Honorarium PNS				14.400.000,00				7.200.000,00	(7.200.000,00)	(50,00)

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				14.400.000,00				7.200.000,00	(7.200.000,00)	(50,00)
	Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan SK Kepala Daerah				9.800.000,00				4.900.000,00	(4.900.000,00)	(50,00)
	- Pengarah I - (1 orang X 2 keg)	2,00	orang x kegiatan	650.000,00	1.300.000,00	1,00	orang x kegiatan	650.000,00	650.000,00	(650.000,00)	(50,00)
	- Pengarah II - 1 orang X 2 kegiatan	2,00	orang x kegiatan	600.000,00	1.200.000,00	1,00	orang x kegiatan	600.000,00	600.000,00	(600.000,00)	(50,00)
	- Penanggungjawab - 1 orang X 2 kegiatan	2,00	orang x kegiatan	550.000,00	1.100.000,00	1,00	orang x kegiatan	550.000,00	550.000,00	(550.000,00)	(50,00)
	- Koordinator - 1 orang X 2 kegiatan	2,00	orang x kegiatan	500.000,00	1.000.000,00	1,00	orang x kegiatan	500.000,00	500.000,00	(500.000,00)	(50,00)
	- Ketua - 1 orang X 2 kegiatan	2,00	orang x kegiatan	450.000,00	900.000,00	1,00	orang x kegiatan	450.000,00	450.000,00	(450.000,00)	(50,00)
	- Wakil Ketua - 1 orang X 2 kegiatan	2,00	orang x kegiatan	400.000,00	800.000,00	1,00	orang x kegiatan	400.000,00	400.000,00	(400.000,00)	(50,00)
	- Sekretaris - 1 orang X 2 kegiatan	2,00	orang x kegiatan	350.000,00	700.000,00	1,00	orang x kegiatan	350.000,00	350.000,00	(350.000,00)	(50,00)
	- Anggota - 4 orang X 2 kegiatan	8,00	orang x kegiatan	300.000,00	2.400.000,00	4,00	orang x kegiatan	300.000,00	1.200.000,00	(1.200.000,00)	(50,00)
	- Petugas Lainnya - 2 orang X 2 kegiatan	4,00	orang x kegiatan	100.000,00	400.000,00	2,00	orang x kegiatan	100.000,00	200.000,00	(200.000,00)	(50,00)
	Pengurus Dewan Riset Daerah - 1 orang x 2 rekomendasi				4.600.000,00				2.300.000,00	(2.300.000,00)	(50,00)
	- Wakil Ketua - 1 orang x 2 rekomendasi	2,00	orang x rekomendasi	1.200.000,00	2.400.000,00	1,00	orang x rekomendasi	1.200.000,00	1.200.000,00	(1.200.000,00)	(50,00)
	- Sekretaris - 1 orang x 2 rekomendasi	2,00	orang x rekomendasi	1.100.000,00	2.200.000,00	1,00	orang x rekomendasi	1.100.000,00	1.100.000,00	(1.100.000,00)	(50,00)
5.2.1.02	Honorarium Non PNS				17.200.000,00				8.600.000,00	(8.600.000,00)	(50,00)
5.2.1.02.03	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				17.200.000,00				8.600.000,00	(8.600.000,00)	(50,00)
	HONORARIUM PANITIA KEGIATAN SK KEPALA DAERAH				0,00				0,00	0,00	0,00
	Pengurus Dewan Riset Daerah				17.200.000,00				8.600.000,00	(8.600.000,00)	(50,00)
	- Ketua - 1 orang x 2 rekomendasi	2,00	orang x rekomendasi	1.300.000,00	2.600.000,00	1,00	orang x rekomendasi	1.300.000,00	1.300.000,00	(1.300.000,00)	(50,00)
	- Ketua Komisi - 3 orang x 2 rekomendasi	6,00	orang x rekomendasi	1.100.000,00	6.600.000,00	3,00	orang x rekomendasi	1.100.000,00	3.300.000,00	(3.300.000,00)	(50,00)
	- Anggota - 4 orang x 2 rekomendasi	8,00	orang x rekomendasi	1.000.000,00	8.000.000,00	4,00	orang x rekomendasi	1.000.000,00	4.000.000,00	(4.000.000,00)	(50,00)
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				69.566.000,00				19.943.000,00	(49.623.000,00)	(71,33)
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				1.351.000,00				548.000,00	(803.000,00)	(59,44)
5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor				1.351.000,00				548.000,00	(803.000,00)	(59,44)
	Alat Tulis Kantor				1.351.000,00				548.000,00	(803.000,00)	(59,44)
	- Kertas HVS 70 gr Folio	2,00	rim	68.500,00	137.000,00	2,00	rim	68.500,00	137.000,00	0,00	0,00
	- Kertas HVS 70 gr Kwarto	3,00	rim	64.000,00	192.000,00	3,00	rim	64.000,00	192.000,00	0,00	0,00
	- Amplop Polos Sedang / Tanggung	2,00	doos	20.000,00	40.000,00	2,00	doos	0,00	0,00	(40.000,00)	(100,00)
	- Ballpoint BPT-P	1,00	lusin	36.000,00	36.000,00	1,00	lusin	36.000,00	36.000,00	0,00	0,00
	- Isi Ballpoint Pentel	2,00	buah	34.000,00	68.000,00	2,00	buah	34.000,00	68.000,00	0,00	0,00
	- Binder Clips ukuran besar, dus isi 12	1,00	doos	33.000,00	33.000,00	1,00	doos	33.000,00	33.000,00	0,00	0,00
	- Stopmap Folio	30,00	buah	2.000,00	60.000,00	30,00	buah	2.000,00	60.000,00	0,00	0,00
	- Hechneices/Isi Stapler Kecil (no. 10)	1,00	Box	40.000,00	40.000,00	1,00	Box	0,00	0,00	(40.000,00)	(100,00)
	- Ordner F4 7cm Classic	1,00	buah	34.000,00	34.000,00	1,00	buah	0,00	0,00	(34.000,00)	(100,00)
	- Black Ink Catridge	1,00	Unit	357.000,00	357.000,00	1,00	Unit	0,00	0,00	(357.000,00)	(100,00)
	- USB Flash Disk 3.0 32 GB	1,00	buah	274.000,00	274.000,00	1,00	buah	0,00	0,00	(274.000,00)	(100,00)
	- Lem Kental Lem	2,00	buah	11.000,00	22.000,00	2,00	buah	11.000,00	22.000,00	0,00	0,00
	- Amplop Polos Panjang (Cabinet)	2,00	doos	29.000,00	58.000,00	2,00	doos	0,00	0,00	(58.000,00)	(100,00)
5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor				6.168.000,00				0,00	(6.168.000,00)	(100,00)
5.2.2.03.27	Belanja Dekorasi				2.568.000,00				0,00	(2.568.000,00)	(100,00)
	Pembuatan Spanduk				2.568.000,00				0,00	(2.568.000,00)	(100,00)
	- Pembuatan Spanduk Sablon (Warna Lengkap) - 0	24,00	m1	107.000,00	2.568.000,00	1,00	m1	0,00	0,00	(2.568.000,00)	(100,00)
5.2.2.03.34	Belanja pengganti uang transport/uang saku				3.600.000,00				0,00	(3.600.000,00)	(100,00)
	Pengganti Uang Saku / Transport				3.600.000,00				0,00	(3.600.000,00)	(100,00)
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - 0	120,00	orang x hari	30.000,00	3.600.000,00	1,00	orang x hari	0,00	0,00	(3.600.000,00)	(100,00)
5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan				9.727.000,00				75.000,00	(9.652.000,00)	(99,23)
5.2.2.06.01	Belanja Cetak				6.910.000,00				0,00	(6.910.000,00)	(100,00)

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Cetak				6.910.000,00				0,00	(6.910.000,00)	(100,00)
	- Cetak Cover Penerbitan 5 Warna DF	20.00	set	21.000,00	420.000,00	20.00	set	0,00	0,00	(420.000,00)	(100,00)
	- Pencetakan Brosur / Buku (kertas Ivory / yupi) Uk. Folio 4 warna, 1 muka - cetak isi buku 4 warna (100 hal X 20 buku)	2000.00	lembar	3.245,00	6.490.000,00	2000.00	lembar	0,00	0,00	(6.490.000,00)	(100,00)
5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan				2.217.000,00				75.000,00	(2.142.000,00)	(96,62)
	Penggandaan				2.217.000,00				75.000,00	(2.142.000,00)	(96,62)
	- Kuarto / Folio (hitam putih)	8868.00	lembar	250,00	2.217.000,00	300.00	lembar	250,00	75.000,00	(2.142.000,00)	(96,62)
5.2.2.06.03	Belanja Penjilidan				600.000,00				0,00	(600.000,00)	(100,00)
	Penjilidan				600.000,00				0,00	(600.000,00)	(100,00)
	- Jilid Soft Cover Tebal > 100 lembar	20.00	buku	30.000,00	600.000,00	20.00	buku	0,00	0,00	(600.000,00)	(100,00)
5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman				7.920.000,00				1.220.000,00	(6.700.000,00)	(84,60)
5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat				7.920.000,00				1.220.000,00	(6.700.000,00)	(84,60)
	Makanan Dan Minuman Rapat - Rapat Koordinasi				2.640.000,00				1.220.000,00	(1.420.000,00)	(53,79)
	- Jamuan minum dan makanan kecil - sneck 20 Orang X 4 kali	80.00	orang x jamuan	11.000,00	880.000,00	40.00	orang x jamuan	10.500,00	420.000,00	(460.000,00)	(52,27)
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - makan 20 Orang X 4 kali	80.00	orang x jamuan	22.000,00	1.760.000,00	40.00	orang x jamuan	20.000,00	800.000,00	(960.000,00)	(54,55)
	Makanan Dan Minuman Rapat - Rapat FGD				2.640.000,00				0,00	(2.640.000,00)	(100,00)
	- Jamuan minum dan makanan kecil - 0	80.00	orang x jamuan	11.000,00	880.000,00	1.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(880.000,00)	(100,00)
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - 0	80.00	orang x jamuan	22.000,00	1.760.000,00	1.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(1.760.000,00)	(100,00)
	Makanan Dan Minuman Rapat - Paparan				2.640.000,00				0,00	(2.640.000,00)	(100,00)
	- Jamuan minum dan makanan kecil - 0	80.00	orang x jamuan	11.000,00	880.000,00	1.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(880.000,00)	(100,00)
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - 0	80.00	orang x jamuan	22.000,00	1.760.000,00	1.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(1.760.000,00)	(100,00)
5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas				44.400.000,00				18.100.000,00	(26.300.000,00)	(59,23)
5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah				44.400.000,00				18.100.000,00	(26.300.000,00)	(59,23)
	Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Provinsi Jateng dan DIY				11.700.000,00				0,00	(11.700.000,00)	(100,00)
	- TINGKAT H - 1 orang x 1 hari x 1 kegiatan	6.00	orang x hari x kegiatan	450.000,00	2.700.000,00	1.00	orang x hari x kegiatan	0,00	0,00	(2.700.000,00)	(100,00)
	- TINGKAT I - 1 orang x 1 hari x 1 kegiatan	12.00	orang x hari x kegiatan	400.000,00	4.800.000,00	1.00	orang x hari x kegiatan	0,00	0,00	(4.800.000,00)	(100,00)
	- TINGKAT J - 5 orang x 1 hari x 1 kali	12.00	orang x hari x kegiatan	350.000,00	4.200.000,00	5.00	orang x hari x kegiatan	0,00	0,00	(4.200.000,00)	(100,00)
	Uang Transport				3.000.000,00				0,00	(3.000.000,00)	(100,00)
	- Uang Transport - 0	10.00	orang x kegiatan	300.000,00	3.000.000,00	1.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(3.000.000,00)	(100,00)
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Provinsi Jateng dan DIY Dalam Negeri				5.400.000,00				9.100.000,00	3.700.000,00	68,52
	- TINGKAT H - uang harian eselon III (1 orang X 2 hari X 1 kali)	3.00	orang x hari x kegiatan	650.000,00	1.950.000,00	2.00	orang x hari x kegiatan	650.000,00	1.300.000,00	(650.000,00)	(33,33)
	- TINGKAT I - uang harian eselon IV (1 orang X 2 hari X 1 kali)	3.00	orang x hari x kegiatan	600.000,00	1.800.000,00	2.00	orang x hari x kegiatan	600.000,00	1.200.000,00	(600.000,00)	(33,33)
	- TINGKAT J - uang harian Gol III (7 orang X 2 hari X 1 kali)	3.00	orang x hari x kegiatan	550.000,00	1.650.000,00	12.00	orang x hari x kegiatan	550.000,00	6.600.000,00	4.950.000,00	300,00
	Penginapan				10.800.000,00				4.200.000,00	(6.600.000,00)	(61,11)
	- Tingkat D - 10 orang X 1 malam X 1 kali	20.00	orang x malam x kegiatan	540.000,00	10.800.000,00	8.00	orang x malam x kegiatan	525.000,00	4.200.000,00	(6.600.000,00)	(61,11)
	Uang Transport				13.500.000,00				4.800.000,00	(8.700.000,00)	(64,44)
	- Uang Transport - Transport PP (10 Orang X 1 kali)	9.00	orang x kegiatan	1.500.000,00	13.500.000,00	8.00	orang x kegiatan	600.000,00	4.800.000,00	(8.700.000,00)	(64,44)
<p>Magelang, 2020 Kepala Badan Penelitian dan Pengembangan</p> <p>Dr. Arif Barata Sakti, MT NIP. 196302131990031007</p>											

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2.1	Belanja Pegawai				9.300.000,00				0,00	(9.300.000,00)	(100,00)
5.2.1.01	Honorarium PNS				9.300.000,00				0,00	(9.300.000,00)	(100,00)
5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				8.550.000,00				0,00	(8.550.000,00)	(100,00)
	HONORARIUM PANITIA KEGIATAN SK KEPALA DAERAH - 3 Kegiatan (seleksi produk, paparan hasil, diseminasi)				8.550.000,00				0,00	(8.550.000,00)	(100,00)
	- Pengarah I - 1 orang x 3 kegiatan	3,00	orang x kegiatan	400.000,00	1.200.000,00	3,00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(1.200.000,00)	(100,00)
	- Pengarah II - 1 orang x 3 kegiatan	3,00	orang x kegiatan	350.000,00	1.050.000,00	3,00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(1.050.000,00)	(100,00)
	- Penanggung jawab - 1 orang x 3 kegiatan	3,00	orang x kegiatan	300.000,00	900.000,00	3,00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(900.000,00)	(100,00)
	- Koordinator - 1 orang x 3 kegiatan	3,00	orang x kegiatan	250.000,00	750.000,00	3,00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(750.000,00)	(100,00)
	- Ketua - 1 orang x 3 kegiatan	3,00	orang x kegiatan	200.000,00	600.000,00	3,00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(600.000,00)	(100,00)
	- Sekretaris - 1 orang x 3 kegiatan	3,00	orang x kegiatan	150.000,00	450.000,00	3,00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(450.000,00)	(100,00)
	- Anggota - 12 orang x 3 kegiatan	36,00	orang x kegiatan	100.000,00	3.600.000,00	36,00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(3.600.000,00)	(100,00)
5.2.1.01.02	Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa				750.000,00				0,00	(750.000,00)	(100,00)
	Honor Pengadaan Barang/Pekerjaan Konstruksi/Jasa Lainnya Bukan Kebutuhan Rutin/Operasional Perangkat Daerah dengan Metode Pengadaan Langsung Nilai Paket Pekerjaan 25 juta s.d 50 juta - Pengadaan Barang Pengembangan Produk Teknologi				750.000,00				0,00	(750.000,00)	(100,00)
	- Pejabat Pembuat Komitmen - 1 orang x 1 paket	1,00	orang x paket	350.000,00	350.000,00	1,00	orang x paket	0,00	0,00	(350.000,00)	(100,00)
	- Pejabat Pengadaan - 1 orang x 1 paket	1,00	orang x paket	250.000,00	250.000,00	1,00	orang x paket	0,00	0,00	(250.000,00)	(100,00)
	- Pejabat Pemeriksa Hasil Pekerjaan - 1 orang x 1 paket	1,00	orang x paket	150.000,00	150.000,00	1,00	orang x paket	0,00	0,00	(150.000,00)	(100,00)
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				95.945.000,00				0,00	(95.945.000,00)	(100,00)
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				2.033.000,00				0,00	(2.033.000,00)	(100,00)
5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor				2.033.000,00				0,00	(2.033.000,00)	(100,00)
	Alat Tulis Kantor				2.033.000,00				0,00	(2.033.000,00)	(100,00)
	- Amplop 80 gr (ukuran Cabinet 100 lembar)	2,00	doos	18.500,00	37.000,00	2,00	doos	0,00	0,00	(37.000,00)	(100,00)
	- Stopmap Plastik	20,00	buah	10.000,00	200.000,00	20,00	buah	0,00	0,00	(200.000,00)	(100,00)
	- Kertas HVS 80 gr Kwarto	4,00	rim	70.000,00	280.000,00	4,00	rim	0,00	0,00	(280.000,00)	(100,00)
	- Kertas HVS 80 gr Folio	4,00	rim	55.500,00	222.000,00	4,00	rim	0,00	0,00	(222.000,00)	(100,00)
	- Tempat Ballpoint Cart 8312	2,00	set	62.000,00	124.000,00	2,00	set	0,00	0,00	(124.000,00)	(100,00)
	- Stopmap Folio	50,00	buah	1.700,00	85.000,00	50,00	buah	0,00	0,00	(85.000,00)	(100,00)
	- Ordner F4 7cm	20,00	buah	11.000,00	220.000,00	20,00	buah	0,00	0,00	(220.000,00)	(100,00)
	- Binder Clips 32 mm, dus isi 12	10,00	doos	14.500,00	145.000,00	10,00	doos	0,00	0,00	(145.000,00)	(100,00)
	- Highlighter Besar (10 buah)	1,00	set	123.000,00	123.000,00	1,00	set	0,00	0,00	(123.000,00)	(100,00)
	- Refill Toner Hitam	1,00	Unit	332.000,00	332.000,00	1,00	Unit	0,00	0,00	(332.000,00)	(100,00)
	- Penghapus Cair / Correction Fluid	2,00	buah	24.000,00	48.000,00	2,00	buah	0,00	0,00	(48.000,00)	(100,00)
	- Stopmap Folio	60,00	buah	1.700,00	102.000,00	60,00	buah	0,00	0,00	(102.000,00)	(100,00)
	- Clips (no. 3/4)	10,00	Doos	2.500,00	25.000,00	10,00	Doos	0,00	0,00	(25.000,00)	(100,00)
	- Hechmachine/Stapler Kecil (HD-10D)	2,00	Buah	20.000,00	40.000,00	2,00	Buah	0,00	0,00	(40.000,00)	(100,00)
	- Hechneices/Isi Stapler Kecil (no. 10)	10,00	Box	5.000,00	50.000,00	10,00	Box	0,00	0,00	(50.000,00)	(100,00)
5.2.2.02	Belanja Bahan/Material				39.410.000,00				0,00	(39.410.000,00)	(100,00)
5.2.2.02.08	Belanja Bahan Perlengkapan dan Peralatan				39.410.000,00				0,00	(39.410.000,00)	(100,00)
	Bahan untuk Penelitian dan Pengembangan				39.410.000,00				0,00	(39.410.000,00)	(100,00)
	- Solar Panel	2,00	unit	3.900.000,00	7.800.000,00	2,00	unit	0,00	0,00	(7.800.000,00)	(100,00)
	- Bracket Otonom	3,00	unit	1.500.000,00	4.500.000,00	3,00	unit	0,00	0,00	(4.500.000,00)	(100,00)
	- Tracker	2,00	unit	1.000.000,00	2.000.000,00	2,00	unit	0,00	0,00	(2.000.000,00)	(100,00)
	- Control Tracker Panel Otonom	2,00	unit	2.500.000,00	5.000.000,00	2,00	unit	0,00	0,00	(5.000.000,00)	(100,00)
	- Tiang Galvanum	2,00	unit	3.000.000,00	6.000.000,00	2,00	unit	0,00	0,00	(6.000.000,00)	(100,00)
	- Baterai Deep Cycle	2,00	unit	3.255.000,00	6.510.000,00	2,00	unit	0,00	0,00	(6.510.000,00)	(100,00)

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Control Charging	2.00	unit	2.000.000,00	4.000.000,00	2.00	unit	0,00	0,00	(4.000.000,00)	(100,00)
	- Lampu Indikator	2.00	unit	900.000,00	1.800.000,00	2.00	unit	0,00	0,00	(1.800.000,00)	(100,00)
	- Box Panel	3.00	unit	600.000,00	1.800.000,00	3.00	unit	0,00	0,00	(1.800.000,00)	(100,00)
5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor				8.450.000,00				0,00	(8.450.000,00)	(100,00)
5.2.2.03.16	Belanja Jasa Tenaga Kebersihan/Retribusi Sampah				400.000,00				0,00	(400.000,00)	(100,00)
	Jasa Tenaga Kebersihan				400.000,00				0,00	(400.000,00)	(100,00)
	- Petugas Kebersihan - (2 org x 4 keg)	8.00	orang x kegiatan	50.000,00	400.000,00	8.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(400.000,00)	(100,00)
5.2.2.03.25	Belanja Transportasi dan Akomodasi				4.750.000,00				0,00	(4.750.000,00)	(100,00)
	Transportasi				4.000.000,00				0,00	(4.000.000,00)	(100,00)
	- Transportasi - (1 org x 2 keg)	2.00	PP	2.000.000,00	4.000.000,00	2.00	PP	0,00	0,00	(4.000.000,00)	(100,00)
	Akomodasi				750.000,00				0,00	(750.000,00)	(100,00)
	- Akomodasi - (1 org x 1 keg)	1.00	orang x hari	750.000,00	750.000,00	1.00	orang x hari	0,00	0,00	(750.000,00)	(100,00)
5.2.2.03.27	Belanja Dekorasi				3.300.000,00				0,00	(3.300.000,00)	(100,00)
	Pembuatan Spanduk				1.200.000,00				0,00	(1.200.000,00)	(100,00)
	- Pembuatan Spanduk Sablon (Warna Lengkap) - ukuran (2.5x 1 m) x3 keg x 2 buah	15.00	m1	80.000,00	1.200.000,00	15.00	m1	0,00	0,00	(1.200.000,00)	(100,00)
	Dekorasi taman - 3 kegiatan (seleksi produk, paparan hasil, diseminasi)				2.100.000,00				0,00	(2.100.000,00)	(100,00)
	- dekorasi taman - 3 kegiatan	3.00	Set	700.000,00	2.100.000,00	3.00	Set	0,00	0,00	(2.100.000,00)	(100,00)
5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan				4.821.000,00				0,00	(4.821.000,00)	(100,00)
5.2.2.06.01	Belanja Cetak				2.450.000,00				0,00	(2.450.000,00)	(100,00)
	Cetak				2.450.000,00				0,00	(2.450.000,00)	(100,00)
	- Cetak Cover Penerbitan 5 Warna DF	70.00	set	20.000,00	1.400.000,00	70.00	set	0,00	0,00	(1.400.000,00)	(100,00)
	- Pencetakan Brosur / Buku (kertas Ivory / yupi) Uk. Folio 4 warna, 1 muka	350.00	lembar	3.000,00	1.050.000,00	350.00	lembar	0,00	0,00	(1.050.000,00)	(100,00)
5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan				1.671.000,00				0,00	(1.671.000,00)	(100,00)
	Penggandaan				1.671.000,00				0,00	(1.671.000,00)	(100,00)
	- Kuarto / Folio (hitam putih)	4484.00	lembar	250,00	1.121.000,00	4484.00	lembar	0,00	0,00	(1.121.000,00)	(100,00)
	- Kuarto / Folio (warna)	220.00	lembar	2.500,00	550.000,00	220.00	lembar	0,00	0,00	(550.000,00)	(100,00)
5.2.2.06.03	Belanja Penjilidan				700.000,00				0,00	(700.000,00)	(100,00)
	Penjilidan				700.000,00				0,00	(700.000,00)	(100,00)
	- Jilid Soft Cover Tipis < 100 lembar	70.00	buku	10.000,00	700.000,00	70.00	buku	0,00	0,00	(700.000,00)	(100,00)
5.2.2.07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir				1.950.000,00				0,00	(1.950.000,00)	(100,00)
5.2.2.07.02	Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat				1.950.000,00				0,00	(1.950.000,00)	(100,00)
	Sewa Gedung - 3 Kegiatan (seleksi produk, paparan hasil, diseminasi)				1.950.000,00				0,00	(1.950.000,00)	(100,00)
	- Sewa Gedung Pertemuan Kap. s/d 100 orang - 3 Kegiatan (seleksi produk, paparan hasil, diseminasi)	3.00	hari	650.000,00	1.950.000,00	3.00	hari	0,00	0,00	(1.950.000,00)	(100,00)
5.2.2.10	Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan Kantor				3.231.000,00				0,00	(3.231.000,00)	(100,00)
5.2.2.10.01	Belanja Sewa Meja Kursi				3.231.000,00				0,00	(3.231.000,00)	(100,00)
	Sewa Meja dan Kursi - 3 kegiatan (seleksi produk, paparan hasil, diseminasi)				3.231.000,00				0,00	(3.231.000,00)	(100,00)
	- Sewa Kursi - 70 orang x 3 keg	210.00	buah	5.000,00	1.050.000,00	210.00	buah	0,00	0,00	(1.050.000,00)	(100,00)
	- Meja Prasmanan Uk. 80 x 120 cm - 3 meja x 3 keg	9.00	buah x hari	65.000,00	585.000,00	9.00	buah x hari	0,00	0,00	(585.000,00)	(100,00)
	- Meja Round Table + Taplak - 6 x 3 keg	18.00	buah x hari	83.000,00	1.494.000,00	18.00	buah x hari	0,00	0,00	(1.494.000,00)	(100,00)
	- Meja bundar/kotak - 2 x 3 keg	6.00	buah x hari	17.000,00	102.000,00	6.00	buah x hari	0,00	0,00	(102.000,00)	(100,00)
5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman				9.150.000,00				0,00	(9.150.000,00)	(100,00)
5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat				9.150.000,00				0,00	(9.150.000,00)	(100,00)
	Makanan Dan Minuman Rapat - Seleksi Produk				3.050.000,00				0,00	(3.050.000,00)	(100,00)
	- Jamuan minum dan makanan kecil - 50 orang x 1 keg	50.00	orang x jamuan	11.000,00	550.000,00	50.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(550.000,00)	(100,00)
	- Jamuan Makan (prasmanan) - 50 orang x 1 keg	50.00	orang x jamuan	50.000,00	2.500.000,00	50.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(2.500.000,00)	(100,00)

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Makanan Dan Minuman Rapat - Paparan Hasil				3.050.000,00				0,00	(3.050.000,00)	(100,00)
	- Jamuan minum dan makanan kecil - 50 orang x 1 keg	50.00	orang x jamuan	11.000,00	550.000,00	50.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(550.000,00)	(100,00)
	- Jamuan Makan (prasmanan) - 50 orang x 1 keg	50.00	orang x jamuan	50.000,00	2.500.000,00	50.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(2.500.000,00)	(100,00)
	Makanan Dan Minuman Rapat - Diseminasi				3.050.000,00				0,00	(3.050.000,00)	(100,00)
	- Jamuan minum dan makanan kecil - 50 orang x 1 keg	50.00	orang x jamuan	11.000,00	550.000,00	50.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(550.000,00)	(100,00)
	- Jamuan Makan (prasmanan) - 50 orang x 1keg	50.00	orang x jamuan	50.000,00	2.500.000,00	50.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(2.500.000,00)	(100,00)
5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas				7.400.000,00				0,00	(7.400.000,00)	(100,00)
5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah				7.400.000,00				0,00	(7.400.000,00)	(100,00)
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Provinsi Jateng dan DIY Dalam Negeri				2.700.000,00				0,00	(2.700.000,00)	(100,00)
	- TINGKAT G - (1 org x 2 hr x 1 keg)	2.00	orang x hari x kegiatan	700.000,00	1.400.000,00	2.00	orang x hari x kegiatan	0,00	0,00	(1.400.000,00)	(100,00)
	- TINGKAT H - (1 orang x 2 hari x 1 keg)	2.00	orang x hari x kegiatan	650.000,00	1.300.000,00	2.00	orang x hari x kegiatan	0,00	0,00	(1.300.000,00)	(100,00)
	Penginapan				1.000.000,00				0,00	(1.000.000,00)	(100,00)
	- Tingkat E - 2 orang x 1 malam x 1 keg	2.00	orang x malam x kegiatan	500.000,00	1.000.000,00	2.00	orang x malam x kegiatan	0,00	0,00	(1.000.000,00)	(100,00)
	Uang Transport				1.200.000,00				0,00	(1.200.000,00)	(100,00)
	- Uang Transport - (2 org x 1 keg)	2.00	orang x kegiatan	600.000,00	1.200.000,00	2.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(1.200.000,00)	(100,00)
	Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Provinsi Jateng dan DIY				1.700.000,00				0,00	(1.700.000,00)	(100,00)
	- TINGKAT H - (2 org x 1 keg)	2.00	orang x hari x kegiatan	450.000,00	900.000,00	2.00	orang x hari x kegiatan	0,00	0,00	(900.000,00)	(100,00)
	- TINGKAT I - (2 org x1keg)	2.00	orang x hari x kegiatan	400.000,00	800.000,00	2.00	orang x hari x kegiatan	0,00	0,00	(800.000,00)	(100,00)
	Uang Transport				800.000,00				0,00	(800.000,00)	(100,00)
	- Uang Transport - (2 org x 2 keg)	4.00	orang x kegiatan	200.000,00	800.000,00	4.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(800.000,00)	(100,00)
5.2.2.31	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				19.500.000,00				0,00	(19.500.000,00)	(100,00)
5.2.2.31.01	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				19.500.000,00				0,00	(19.500.000,00)	(100,00)
	Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Pakar Tingkat Nasional/Pusat				4.500.000,00				0,00	(4.500.000,00)	(100,00)
	- Eselon II / Disetarakan - 1 orang x 3 kegiatan	3.00	orang x keg	1.500.000,00	4.500.000,00	3.00	orang x keg	0,00	0,00	(4.500.000,00)	(100,00)
	Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Pakar Tingkat Provinsi				15.000.000,00				0,00	(15.000.000,00)	(100,00)
	- Eselon III / Gol IV / Disetarakan - 4 orang x 3 keg	12.00	orang x keg	1.250.000,00	15.000.000,00	12.00	orang x keg	0,00	0,00	(15.000.000,00)	(100,00)

Magelang, 2020
Kepala Badan Penelitian dan Pengembangan

Drs. Arif Barata Sakti, MT
NIP. 196302131990031007

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2.1.01	Honorarium PNS				10.350.000,00				0,00	(10.350.000,00)	(100,00)
5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				10.350.000,00				0,00	(10.350.000,00)	(100,00)
	HONORARIUM PANITIA KEGIATAN SK KEPALA DAERAH - Sosialisasi, Workshop dan Penilaian Kesiapan Inovasi				10.350.000,00				0,00	(10.350.000,00)	(100,00)
	- Pengarah I - 1 orang x 3 kegiatan	3.00	orang x kegiatan	450.000,00	1.350.000,00	3.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(1.350.000,00)	(100,00)
	- Pengarah II - 1 orang x 3 kegiatan	3.00	orang x kegiatan	400.000,00	1.200.000,00	3.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(1.200.000,00)	(100,00)
	- Penanggung jawab - 1 orang x 3 kegiatan	3.00	orang x kegiatan	350.000,00	1.050.000,00	3.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(1.050.000,00)	(100,00)
	- Koordinator - 1 orang x 3 kegiatan	3.00	orang x kegiatan	300.000,00	900.000,00	3.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(900.000,00)	(100,00)
	- Ketua - 1 orang x 3 kegiatan	3.00	orang x kegiatan	250.000,00	750.000,00	3.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(750.000,00)	(100,00)
	- Sekretaris - 1 orang x 3 kegiatan	3.00	orang x kegiatan	200.000,00	600.000,00	3.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(600.000,00)	(100,00)
	- Anggota - 10 orang x 3 kegiatan	30.00	orang x kegiatan	150.000,00	4.500.000,00	30.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(4.500.000,00)	(100,00)
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				45.216.000,00				0,00	(45.216.000,00)	(100,00)
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				1.529.000,00				0,00	(1.529.000,00)	(100,00)
5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor				1.529.000,00				0,00	(1.529.000,00)	(100,00)
	Alat Tulis Kantor				1.529.000,00				0,00	(1.529.000,00)	(100,00)
	- Kertas HVS 80 gr Folio	6.00	rim	60.000,00	360.000,00	6.00	rim	0,00	0,00	(360.000,00)	(100,00)
	- Kertas HVS 70 gr Folio	5.00	rim	68.000,00	340.000,00	5.00	rim	0,00	0,00	(340.000,00)	(100,00)
	- USB Flash Disk 3.0 16 GB	1.00	buah	102.000,00	102.000,00	1.00	buah	0,00	0,00	(102.000,00)	(100,00)
	- Ballpoint FASTER	1.00	lusin	40.000,00	40.000,00	1.00	lusin	0,00	0,00	(40.000,00)	(100,00)
	- Stopmap Plastik	12.00	buah	12.000,00	144.000,00	12.00	buah	0,00	0,00	(144.000,00)	(100,00)
	- Amplop coklat Super Kabinet (garis)	1.00	doos	18.000,00	18.000,00	1.00	doos	0,00	0,00	(18.000,00)	(100,00)
	- Hechneices/Isi Stapler Kecil (no. 10)	1.00	Box	49.000,00	49.000,00	1.00	Box	0,00	0,00	(49.000,00)	(100,00)
	- Ordner F4 7cm	2.00	buah	64.000,00	128.000,00	2.00	buah	0,00	0,00	(128.000,00)	(100,00)
	- Stopmap Batik	2.00	Buah	50.000,00	100.000,00	2.00	Buah	0,00	0,00	(100.000,00)	(100,00)
	- Binder Clips 19 mm, dus isi 12	15.00	doos	12.000,00	180.000,00	15.00	doos	0,00	0,00	(180.000,00)	(100,00)
	- Amplop 80 gr (ukuran Folio 100 lembar)	1.00	doos	68.000,00	68.000,00	1.00	doos	0,00	0,00	(68.000,00)	(100,00)
5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor				10.477.000,00				0,00	(10.477.000,00)	(100,00)
5.2.2.03.25	Belanja Transportasi dan Akomodasi				7.000.000,00				0,00	(7.000.000,00)	(100,00)
	Transportasi				5.000.000,00				0,00	(5.000.000,00)	(100,00)
	- Transportasi - (1 org x 2 keg)	2.00	PP	2.500.000,00	5.000.000,00	2.00	PP	0,00	0,00	(5.000.000,00)	(100,00)
	Akomodasi				2.000.000,00				0,00	(2.000.000,00)	(100,00)
	- Akomodasi - (1 org x 2 keg)	2.00	orang x hari	1.000.000,00	2.000.000,00	2.00	orang x hari	0,00	0,00	(2.000.000,00)	(100,00)
5.2.2.03.27	Belanja Dekorasi				3.477.000,00				0,00	(3.477.000,00)	(100,00)
	Pembuatan Spanduk				1.377.000,00				0,00	(1.377.000,00)	(100,00)
	- Pembuatan Spanduk Sablon (3 warna) - 5 m x 1 m x 4 buah	20.00	m1	68.850,00	1.377.000,00	20.00	m1	0,00	0,00	(1.377.000,00)	(100,00)
	Dekorasi taman - sosialisasi, workshop dan penilaian kesiapan inovasi				2.100.000,00				0,00	(2.100.000,00)	(100,00)
	- dekorasi taman - 3 kegiatan	3.00	Set	700.000,00	2.100.000,00	3.00	Set	0,00	0,00	(2.100.000,00)	(100,00)
5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan				2.257.000,00				0,00	(2.257.000,00)	(100,00)
5.2.2.06.01	Belanja Cetak				600.000,00				0,00	(600.000,00)	(100,00)
	Cetak				600.000,00				0,00	(600.000,00)	(100,00)
	- Cetak Cover Penerbitan 5 Warna DF	40.00	set	15.000,00	600.000,00	40.00	set	0,00	0,00	(600.000,00)	(100,00)
5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan				657.000,00				0,00	(657.000,00)	(100,00)
	Penggandaan				657.000,00				0,00	(657.000,00)	(100,00)
	- Kuarto / Folio (hitam putih)	2628.00	lembar	250,00	657.000,00	2628.00	lembar	0,00	0,00	(657.000,00)	(100,00)
5.2.2.06.03	Belanja Penjilidan				1.000.000,00				0,00	(1.000.000,00)	(100,00)
	Penjilidan				1.000.000,00				0,00	(1.000.000,00)	(100,00)

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Jilid Soft Cover Tebal > 100 lembar	40.00	buku	25.000,00	1.000.000,00	40.00	buku	0,00	0,00	(1.000.000,00)	(100,00)
5.2.2.07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir				1.950.000,00				0,00	(1.950.000,00)	(100,00)
5.2.2.07.02	Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat				1.950.000,00				0,00	(1.950.000,00)	(100,00)
	Sewa Gedung - 3 kegiatan				1.950.000,00				0,00	(1.950.000,00)	(100,00)
	- Sewa Gedung Pertemuan Kap. s/d 100 orang - 1 hari x 3 kegiatan	3.00	hari	650.000,00	1.950.000,00	3.00	hari	0,00	0,00	(1.950.000,00)	(100,00)
5.2.2.10	Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan Kantor				5.658.000,00				0,00	(5.658.000,00)	(100,00)
5.2.2.10.01	Belanja Sewa Meja Kursi				5.658.000,00				0,00	(5.658.000,00)	(100,00)
	Sewa Meja dan Kursi - sewa kursi 3 kegiatan (sosialisasi, workshop dan penilaian tingkat kesiapan inovasi)				5.658.000,00				0,00	(5.658.000,00)	(100,00)
	- Sewa Kursi - 70 kursi x 3 kegiatan	210.00	buah	25.000,00	5.250.000,00	210.00	buah	0,00	0,00	(5.250.000,00)	(100,00)
	- Meja bundar/kotak - 8 meja x 3 kegiatan	24.00	buah x hari	17.000,00	408.000,00	24.00	buah x hari	0,00	0,00	(408.000,00)	(100,00)
5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman				11.625.000,00				0,00	(11.625.000,00)	(100,00)
5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat				11.625.000,00				0,00	(11.625.000,00)	(100,00)
	Makanan Dan Minuman Rapat - Rapat Koordinasi				2.475.000,00				0,00	(2.475.000,00)	(100,00)
	- Jamuan minum dan makanan kecil - (25 orang x 3 jamuan)	75.00	orang x jamuan	11.000,00	825.000,00	75.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(825.000,00)	(100,00)
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - (25 orang x 3 jamuan)	75.00	orang x jamuan	22.000,00	1.650.000,00	75.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(1.650.000,00)	(100,00)
	Makanan Dan Minuman Rapat - Sosialisasi				3.050.000,00				0,00	(3.050.000,00)	(100,00)
	- Jamuan minum dan makanan kecil - (50 orang x 1 jamuan)	50.00	orang x jamuan	11.000,00	550.000,00	50.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(550.000,00)	(100,00)
	- Jamuan Makan (prasmanan) - (50 orang x 1 jamuan)	50.00	orang x jamuan	50.000,00	2.500.000,00	50.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(2.500.000,00)	(100,00)
	Makanan Dan Minuman Rapat - Workshop Inkubasi Bisnis dan Teknologi				3.050.000,00				0,00	(3.050.000,00)	(100,00)
	- Jamuan minum dan makanan kecil - (50 orang x 1 jamuan)	50.00	orang x jamuan	11.000,00	550.000,00	50.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(550.000,00)	(100,00)
	- Jamuan Makan (prasmanan) - (50 orang x 1 jamuan)	50.00	orang x jamuan	50.000,00	2.500.000,00	50.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(2.500.000,00)	(100,00)
	Makanan Dan Minuman Rapat - Penilaian Kesiapan Inovasi				3.050.000,00				0,00	(3.050.000,00)	(100,00)
	- Jamuan minum dan makanan kecil - (50 orang x 1 jamuan)	50.00	orang x jamuan	11.000,00	550.000,00	50.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(550.000,00)	(100,00)
	- Jamuan Makan (prasmanan) - (50 orang x 1 jamuan)	50.00	orang x jamuan	50.000,00	2.500.000,00	50.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(2.500.000,00)	(100,00)
5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas				2.720.000,00				0,00	(2.720.000,00)	(100,00)
5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah				2.720.000,00				0,00	(2.720.000,00)	(100,00)
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Provinsi Jateng dan DIY Dalam Negeri				1.100.000,00				0,00	(1.100.000,00)	(100,00)
	- TINGKAT J - 1 orang x 2 hari x 1 kegiatan	2.00	orang x hari x kegiatan	550.000,00	1.100.000,00	2.00	orang x hari x kegiatan	0,00	0,00	(1.100.000,00)	(100,00)
	Penginapan				720.000,00				0,00	(720.000,00)	(100,00)
	- Tingkat E - 1 orang x 1 malam x 1 kegiatan	1.00	orang x malam x kegiatan	720.000,00	720.000,00	1.00	orang x malam x kegiatan	0,00	0,00	(720.000,00)	(100,00)
	Uang Transport				900.000,00				0,00	(900.000,00)	(100,00)
	- Uang Transport - 1 org x 1 kegiatan	1.00	orang x kegiatan	900.000,00	900.000,00	1.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(900.000,00)	(100,00)
5.2.2.31	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				9.000.000,00				0,00	(9.000.000,00)	(100,00)
5.2.2.31.01	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				9.000.000,00				0,00	(9.000.000,00)	(100,00)
	Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Profesional Tingkat Nasional/Pusat				9.000.000,00				0,00	(9.000.000,00)	(100,00)
	- Eselon III / Gol IV / Disetarakan - (1 org x 3 keg)	3.00	orang x keg	2.000.000,00	6.000.000,00	3.00	orang x keg	0,00	0,00	(6.000.000,00)	(100,00)
	- Eselon IV/Staf Pelaksana/Disetarakan - (1 org x 3 keg)	3.00	orang x keg	1.000.000,00	3.000.000,00	3.00	orang x keg	0,00	0,00	(3.000.000,00)	(100,00)

Magelang, 2020
Kepala Badan Penelitian dan Pengembangan

Drs. Arif Barata Sakti, MT
NIP. 196302131990031007



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

Formulir
RKPA SKPD 2.2.1

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG
TAHUN ANGGARAN 2020**

Urusan Pemerintahan : 407 Penelitian dan Pengembangan
 Organisasi : 4.07.01 Badan Penelitian dan Pengembangan
 Unit Organisasi : 4.07.01.01 Badan Penelitian dan Pengembangan
 Misi :
 Tujuan :
 Sasaran :
 Program RPJM : 407.19 Program Peningkatan Kapasitas SDM, Kelembagaan dan Jejaring Penelitian dan Pengembangan
 Kegiatan KUA : 407.19.016 Fasilitasi Kegiatan Seminar Nasional/Internasional
 Kegiatan : 407.19.016 Fasilitasi Kegiatan Seminar Nasional/Internasional
 NO. ASB : 008 FASILITASI KEGIATAN
 : 011 KOORDINASI/ KONSULTASI
 : 018 PARTISIPASI / PERAN SERTA / PEMBERDAYAAN MASYARAKAT
 : 019 KAJIAN / ANALISIS
 : 029 PENYELENGGARAAN PAMERAN / PROMOSI / MICE
 : 042 PENATAUSAHAAN

Waktu Pelaksanaan : Januari s.d Desember
 Lokasi Kegiatan : Hotel
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 39.900.000,00
 Jumlah Tahun N : 10.100.000,00
 Jumlah Tahun N+1 : 41.800.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :
Refocusing Anggaran Penanganan COVID-19

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Meningkatnya kapasitas SDM, kelembagaan, serta jejaring penelitian dan pengembangan	Meningkatnya kapasitas SDM, kelembagaan, serta jejaring penelitian dan pengembangan	100 %	100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	427.700.000,00	10.100.000,00
Keluaran	Terselenggaranya seminar dan workshop	Terselenggaranya seminar dan workshop	2 kegiatan	kegiatan
	Terfasilitasinya kepesertaan dalam seminar/workshop	Terfasilitasinya kepesertaan dalam seminar/workshop	4 kegiatan	1 kegiatan
Hasil	Terfasilitasinya jejaring penelitian dan pengembangan	Terfasilitasinya jejaring penelitian dan pengembangan	100 %	100 %

Sifat Kegiatan : Baru
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Masyarakat

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				427.700.000,00				10.100.000,00	(417.600.000,00)	(97,64)
5.2.1	Belanja Pegawai				9.100.000,00				0,00	(9.100.000,00)	(100,00)
5.2.1.01	Honorarium PNS				7.300.000,00				0,00	(7.300.000,00)	(100,00)
5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				7.300.000,00				0,00	(7.300.000,00)	(100,00)
	HONORARIUM PANITIA KEGIATAN SK KEPALA DAERAH				7.300.000,00				0,00	(7.300.000,00)	(100,00)
	- Pengarah I - 1 orang x 2 kegiatan	2.00	orang x kegiatan	500.000,00	1.000.000,00	2.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(1.000.000,00)	(100,00)
	- Pengarah II - 1 orang x 2 kegiatan	2.00	orang x kegiatan	450.000,00	900.000,00	2.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(900.000,00)	(100,00)
	- Penanggung jawab - 1 orang x 2 kegiatan	2.00	orang x kegiatan	400.000,00	800.000,00	2.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(800.000,00)	(100,00)
	- Koordinator - 1 orang x 2 kegiatan	2.00	orang x kegiatan	350.000,00	700.000,00	2.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(700.000,00)	(100,00)
	- Ketua - 1 orang x 2 kegiatan	2.00	orang x kegiatan	300.000,00	600.000,00	2.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(600.000,00)	(100,00)
	- Sekretaris - 1 orang x 2 kegiatan	2.00	orang x kegiatan	250.000,00	500.000,00	2.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(500.000,00)	(100,00)
	- Anggota - 7 orang x 2 kegiatan	14.00	orang x kegiatan	200.000,00	2.800.000,00	14.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(2.800.000,00)	(100,00)
5.2.1.02	Honorarium Non PNS				1.800.000,00				0,00	(1.800.000,00)	(100,00)
5.2.1.02.03	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				1.800.000,00				0,00	(1.800.000,00)	(100,00)
	HONORARIUM PANITIA KEGIATAN SK KEPALA DAERAH				1.800.000,00				0,00	(1.800.000,00)	(100,00)
	- Anggota - 6 orang x 2 kegiatan	12.00	orang x kegiatan	150.000,00	1.800.000,00	12.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(1.800.000,00)	(100,00)
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				418.600.000,00				10.100.000,00	(408.500.000,00)	(97,59)
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				7.347.000,00				0,00	(7.347.000,00)	(100,00)
5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor				7.347.000,00				0,00	(7.347.000,00)	(100,00)
	Alat Tulis Kantor				7.347.000,00				0,00	(7.347.000,00)	(100,00)
	- Kertas HVS 70 gr Folio	12.00	rim	68.000,00	816.000,00	12.00	rim	0,00	0,00	(816.000,00)	(100,00)
	- Kertas HVS 60 gr Folio	12.00	rim	62.000,00	744.000,00	12.00	rim	0,00	0,00	(744.000,00)	(100,00)
	- Ballpoint BPT-P	40.00	lusin	35.000,00	1.400.000,00	40.00	lusin	0,00	0,00	(1.400.000,00)	(100,00)
	- USB Flash Disk 3.0 16 GB	10.00	buah	100.000,00	1.000.000,00	10.00	buah	0,00	0,00	(1.000.000,00)	(100,00)
	- Stopmap Plastik	50.00	buah	12.500,00	625.000,00	50.00	buah	0,00	0,00	(625.000,00)	(100,00)
	- Refil Tinta Printer Hitam	1.00	botol	150.000,00	150.000,00	1.00	botol	0,00	0,00	(150.000,00)	(100,00)
	- Refill Toner Hitam	3.00	Unit	422.000,00	1.266.000,00	3.00	Unit	0,00	0,00	(1.266.000,00)	(100,00)
	- Laser Toner Printer Kecil Hitam, 12A	1.00	Unit	1.261.000,00	1.261.000,00	1.00	Unit	0,00	0,00	(1.261.000,00)	(100,00)
	- Pensil Hitam	17.00	buah	5.000,00	85.000,00	17.00	buah	0,00	0,00	(85.000,00)	(100,00)
5.2.2.02	Belanja Bahan/Material				9.000.000,00				0,00	(9.000.000,00)	(100,00)
5.2.2.02.08	Belanja Bahan Perlengkapan dan Peralatan				9.000.000,00				0,00	(9.000.000,00)	(100,00)
	Bahan Perlengkapan dan Peralatan				9.000.000,00				0,00	(9.000.000,00)	(100,00)
	- Tas Diklat - tas seminar , workshop	400.00	buah	22.500,00	9.000.000,00	400.00	buah	0,00	0,00	(9.000.000,00)	(100,00)
5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor				80.776.000,00				1.000.000,00	(79.776.000,00)	(98,76)
5.2.2.03.12	Belanja Jasa Tenaga Kerja non Pegawai				10.000.000,00				0,00	(10.000.000,00)	(100,00)
	Jasa Tenaga Kerja non Pegawai				10.000.000,00				0,00	(10.000.000,00)	(100,00)
	- Hiburan (Player, Singer, Additional player) - 1 grup x 2 kegiatan	2.00	orang x keg	5.000.000,00	10.000.000,00	2.00	orang x keg	0,00	0,00	(10.000.000,00)	(100,00)
5.2.2.03.13	Belanja Jasa Pengamanan, (Piket) Kantor/Penjaga Malam				1.000.000,00				0,00	(1.000.000,00)	(100,00)
	Jasa Pengamanan				1.000.000,00				0,00	(1.000.000,00)	(100,00)
	- Keamanan - 20 orang x 1 hari	20.00	orang x hari	50.000,00	1.000.000,00	20.00	orang x hari	0,00	0,00	(1.000.000,00)	(100,00)
5.2.2.03.15	Belanja Jasa Petugas Lapangan				1.250.000,00				0,00	(1.250.000,00)	(100,00)
	Jasa Petugas Lapangan				1.250.000,00				0,00	(1.250.000,00)	(100,00)
	- Petugas Protokol - 1 orang x 2 kegiatan	2.00	orang x kegiatan	75.000,00	150.000,00	2.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(150.000,00)	(100,00)
	- Petugas MC Protokoler - 1 orang x 2 kegiatan	2.00	orang x kegiatan	100.000,00	200.000,00	2.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(200.000,00)	(100,00)
	- PMI - 3 orang x 2 hari	6.00	orang x hari	50.000,00	300.000,00	6.00	orang x hari	0,00	0,00	(300.000,00)	(100,00)

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Petugas Angkut - 6 orang x 2 kegiatan	12.00	orang x kegiatan	50.000,00	600.000,00	12.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(600.000,00)	(100,00)
5.2.2.03.25	Belanja Transportasi dan Akomodasi				42.500.000,00				0,00	(42.500.000,00)	(100,00)
	Transportasi				22.500.000,00				0,00	(22.500.000,00)	(100,00)
	- Transportasi - narasumber dan pengisi acara (5 orang)	5.00	PP	4.500.000,00	22.500.000,00	5.00	PP	0,00	0,00	(22.500.000,00)	(100,00)
	Akomodasi				20.000.000,00				0,00	(20.000.000,00)	(100,00)
	- Akomodasi - 5 orang x 2 hari	10.00	orang x hari	2.000.000,00	20.000.000,00	10.00	orang x hari	0,00	0,00	(20.000.000,00)	(100,00)
5.2.2.03.27	Belanja Dekorasi				7.026.000,00				0,00	(7.026.000,00)	(100,00)
	Pembuatan Spanduk				4.926.000,00				0,00	(4.926.000,00)	(100,00)
	- Cetak Spanduk / Banner / Backdrop MMT	100.00	m2	30.000,00	3.000.000,00	100.00	m2	0,00	0,00	(3.000.000,00)	(100,00)
	- Pembuatan Spanduk Sablon (Warna Lengkap)	18.00	m1	107.000,00	1.926.000,00	18.00	m1	0,00	0,00	(1.926.000,00)	(100,00)
	Dekorasi taman				2.100.000,00				0,00	(2.100.000,00)	(100,00)
	- dekorasi taman	3.00	Set	700.000,00	2.100.000,00	3.00	Set	0,00	0,00	(2.100.000,00)	(100,00)
5.2.2.03.29	Belanja Jasa Pemasangan iklan dan Radio Spot				3.000.000,00				0,00	(3.000.000,00)	(100,00)
	Biaya Jasa Pemasangan Iklan / Penayangan Pengumuman				3.000.000,00				0,00	(3.000.000,00)	(100,00)
	- Penayangan Iklan / Pengumuman Melalui media cetak	1.00	Paket	3.000.000,00	3.000.000,00	1.00	Paket	0,00	0,00	(3.000.000,00)	(100,00)
5.2.2.03.37	Belanja Kontribusi				16.000.000,00				1.000.000,00	(15.000.000,00)	(93,75)
	Kontribusi Seminar				16.000.000,00				1.000.000,00	(15.000.000,00)	(93,75)
	- Seminar Ilmiah Tingkat Internasional - 4 orang x 2 kegiatan	8.00	orang x keg	1.500.000,00	12.000.000,00	8.00	orang x keg	0,00	0,00	(12.000.000,00)	(100,00)
	- Seminar Ilmiah Tingkat Nasional - 4 orang x 2 kegiatan	8.00	orang x keg	500.000,00	4.000.000,00	1.00	orang x keg	1.000.000,00	1.000.000,00	(3.000.000,00)	(75,00)
5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan				23.652.000,00				0,00	(23.652.000,00)	(100,00)
5.2.2.06.01	Belanja Cetak				14.325.000,00				0,00	(14.325.000,00)	(100,00)
	Cetak				14.325.000,00				0,00	(14.325.000,00)	(100,00)
	- Pencetakan Sertifikat / Piagam (kertas BC) 3 warna	400.00	lembar	10.000,00	4.000.000,00	400.00	lembar	0,00	0,00	(4.000.000,00)	(100,00)
	- Pencetakan Undangan / Kartu Ucapan Selamat / Kartu Tanda Terima Kasih, Uk. 1/2 Folio (kertas Hamer, Linen, Plastik) 4 warna	800.00	lembar	12.500,00	10.000.000,00	800.00	lembar	0,00	0,00	(10.000.000,00)	(100,00)
	- Blanko 1/4 Folio Kertas Manila / BC - tanda peserta/panitia	500.00	1 muka	650,00	325.000,00	500.00	1 muka	0,00	0,00	(325.000,00)	(100,00)
5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan				9.327.000,00				0,00	(9.327.000,00)	(100,00)
	Penggandaan				9.327.000,00				0,00	(9.327.000,00)	(100,00)
	- Kuarto / Folio (hitam putih)	37308.00	lembar	250,00	9.327.000,00	37308.00	lembar	0,00	0,00	(9.327.000,00)	(100,00)
5.2.2.07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir				8.000.000,00				0,00	(8.000.000,00)	(100,00)
5.2.2.07.02	Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat				8.000.000,00				0,00	(8.000.000,00)	(100,00)
	Sewa Gedung				8.000.000,00				0,00	(8.000.000,00)	(100,00)
	- Sewa Gedung Pertemuan Kap. s/d 100 orang - (4 ruang x 1 hari)	4.00	hari	2.000.000,00	8.000.000,00	4.00	hari	0,00	0,00	(8.000.000,00)	(100,00)
5.2.2.08	Belanja Sewa Sarana Mobilitas				13.500.000,00				0,00	(13.500.000,00)	(100,00)
5.2.2.08.01	Belanja Sewa Sarana Mobilitas Darat				13.500.000,00				0,00	(13.500.000,00)	(100,00)
	Sewa Kendaraan Di Jateng/DIY				13.500.000,00				0,00	(13.500.000,00)	(100,00)
	- Bus (40 - 60 seat) - 3 unit x 1 hari	3.00	unit x hari	4.500.000,00	13.500.000,00	3.00	unit x hari	0,00	0,00	(13.500.000,00)	(100,00)
5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman				123.975.000,00				0,00	(123.975.000,00)	(100,00)
5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat				119.375.000,00				0,00	(119.375.000,00)	(100,00)
	Makanan Dan Minuman Rapat - Makan Minum Rapat Koordinasi				5.775.000,00				0,00	(5.775.000,00)	(100,00)
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Rakor : 35 orang x 5 jamuan	175.00	orang x jamuan	11.000,00	1.925.000,00	175.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(1.925.000,00)	(100,00)
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - Rakor : 35 orang x 5 jamuan	175.00	orang x jamuan	22.000,00	3.850.000,00	175.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(3.850.000,00)	(100,00)
	Makanan Dan Minuman Rapat - workshop				87.300.000,00				0,00	(87.300.000,00)	(100,00)
	- Jamuan minum dan makanan kecil - 450 orang x 2 jamuan x 2 hari	1800.00	orang x jamuan	11.000,00	19.800.000,00	1800.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(19.800.000,00)	(100,00)
	- Jamuan Makan (prasmanan) - 450 orang x 3 jamuan	1350.00	orang x jamuan	50.000,00	67.500.000,00	1350.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(67.500.000,00)	(100,00)
	Makanan Dan Minuman Rapat - seminar				25.200.000,00				0,00	(25.200.000,00)	(100,00)

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Jamuan minum dan makanan kecil - 350 orang x 2 jamuan	700.00	orang x jamuan	11.000,00	7.700.000,00	700.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(7.700.000,00)	(100,00)
	- Jamuan Makan (prasmanan) - 350 orang x 1 jamuan	350.00	orang x jamuan	50.000,00	17.500.000,00	350.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(17.500.000,00)	(100,00)
	Makanan Dan Minuman Rapat - City Tour				1.100.000,00				0,00	(1.100.000,00)	(100,00)
	- Jamuan minum dan makanan kecil - 100 orang x 1 jamuan	100.00	orang x jamuan	11.000,00	1.100.000,00	100.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(1.100.000,00)	(100,00)
5.2.2.11.03	Belanja Makanan Dan Minuman Tamu				4.600.000,00				0,00	(4.600.000,00)	(100,00)
	Makanan Dan Minuman Tamu				4.600.000,00				0,00	(4.600.000,00)	(100,00)
	- Jamuan minum dan makanan kecil untuk tamu Provinsi / Pusat / Negara - pembukaan : 20 orang x 2 jamuan	40.00	orang x jamuan	25.000,00	1.000.000,00	40.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(1.000.000,00)	(100,00)
	- Jamuan Makan untuk tamu Provinsi / Pusat / Negara - 20 orang x 2 jamuan	40.00	orang x jamuan	90.000,00	3.600.000,00	40.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(3.600.000,00)	(100,00)
5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas				51.350.000,00				9.100.000,00	(42.250.000,00)	(82,28)
5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah				51.350.000,00				9.100.000,00	(42.250.000,00)	(82,28)
	Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Provinsi Jateng dan DIY				3.000.000,00				1.100.000,00	(1.900.000,00)	(63,33)
	- TINGKAT I - 2 orang x 1 hari x 2 kegiatan	4.00	orang x hari x kegiatan	400.000,00	1.600.000,00	1.00	orang x hari x kegiatan	400.000,00	400.000,00	(1.200.000,00)	(75,00)
	- TINGKAT J - 2 orang x 1 hari x 2 kegiatan	4.00	orang x hari x kegiatan	350.000,00	1.400.000,00	2.00	orang x hari x kegiatan	350.000,00	700.000,00	(700.000,00)	(50,00)
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Provinsi Jateng dan DIY Dalam Negeri				15.800.000,00				3.700.000,00	(12.100.000,00)	(76,58)
	- TINGKAT J - 2 orang x 2 hari x 2 kegiatan	8.00	orang x hari x kegiatan	550.000,00	4.400.000,00	2.00	orang x hari x kegiatan	550.000,00	1.100.000,00	(3.300.000,00)	(75,00)
	- TINGKAT H - 2 orang x 2 hari x 2 kegiatan	8.00	orang x hari x kegiatan	650.000,00	5.200.000,00	4.00	orang x hari x kegiatan	650.000,00	2.600.000,00	(2.600.000,00)	(50,00)
	- TINGKAT I - 2 orang x 2 hari x 2 kegiatan	8.00	orang x hari x kegiatan	600.000,00	4.800.000,00	8.00	orang x hari x kegiatan	0,00	0,00	(4.800.000,00)	(100,00)
	- TINGKAT G - 1 orang x 1 hari x 2 kegiatan	2.00	orang x hari x kegiatan	700.000,00	1.400.000,00	2.00	orang x hari x kegiatan	0,00	0,00	(1.400.000,00)	(100,00)
	Uang Transport				25.750.000,00				3.600.000,00	(22.150.000,00)	(86,02)
	- Uang Transport - DIY-Jateng : 4 orang x 2 kegiatan	8.00	orang x kegiatan	200.000,00	1.600.000,00	6.00	orang x kegiatan	200.000,00	1.200.000,00	(400.000,00)	(25,00)
	- Uang Transport - Luar Jateng-DIY : 7 orang X 2 kegiatan	14.00	orang x kegiatan	1.725.000,00	24.150.000,00	2.00	orang x kegiatan	1.200.000,00	2.400.000,00	(21.750.000,00)	(90,06)
	Penginapan				6.400.000,00				700.000,00	(5.700.000,00)	(89,06)
	- Tingkat C - 2 orang x 1 malam x 2 kegiatan	4.00	orang x malam x kegiatan	900.000,00	3.600.000,00	1.00	orang x malam x kegiatan	0,00	0,00	(3.600.000,00)	(100,00)
	- Tingkat D - 2 orang x 1 malam x 2 kegiatan	4.00	orang x malam x kegiatan	700.000,00	2.800.000,00	1.00	orang x malam x kegiatan	700.000,00	700.000,00	(2.100.000,00)	(75,00)
	Uang Representasi				400.000,00				0,00	(400.000,00)	(100,00)
	- Pejabat Eselon II b - 1 orang x 1 hari x 2 kegiatan	2.00	orang x hari x kegiatan	200.000,00	400.000,00	2.00	orang x hari x kegiatan	0,00	0,00	(400.000,00)	(100,00)
5.2.2.31	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				101.000.000,00				0,00	(101.000.000,00)	(100,00)
5.2.2.31.01	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				101.000.000,00				0,00	(101.000.000,00)	(100,00)
	Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Pakar Tingkat Internasional				75.000.000,00				0,00	(75.000.000,00)	(100,00)
	- Dari Dalam Negeri - 3 orang x 1 kegiatan	3.00	orang x keg	25.000.000,00	75.000.000,00	3.00	orang x keg	0,00	0,00	(75.000.000,00)	(100,00)
	Moderator Seminar/Diseminasi/Talkshow/Diskusi				1.000.000,00				0,00	(1.000.000,00)	(100,00)
	- Tingkat/Reputasi Nasional - 2 orang x 1 kegiatan	2.00	orang x keg	500.000,00	1.000.000,00	2.00	orang x keg	0,00	0,00	(1.000.000,00)	(100,00)
	Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Pakar Tingkat Nasional/Pusat				5.000.000,00				0,00	(5.000.000,00)	(100,00)
	- Eselon I / Disetarakan - 1 orang x 1 kegiatan	1.00	orang x keg	5.000.000,00	5.000.000,00	1.00	orang x keg	0,00	0,00	(5.000.000,00)	(100,00)
	Pengisi Acara				20.000.000,00				0,00	(20.000.000,00)	(100,00)
	- MC Profesional - 2 orang x 1 kegiatan	2.00	orang x keg	10.000.000,00	20.000.000,00	2.00	orang x keg	0,00	0,00	(20.000.000,00)	(100,00)

Magelang, 2020
Kepala Badan Penelitian dan Pengembangan

Drs. Arif Barata Sakti, MT
NIP. 196302131990031007



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG
TAHUN ANGGARAN 2020**

**Formulir
RKPA SKPD
2.2**

Urusan : 4.07 Penelitian dan Pengembangan
Pemerintahan : 4.07.01 Badan Penelitian dan Pengembangan
Organisasi : 4.07.01

**RINGKASAN RANCANGAN ANGGARAN PERUBAHAN PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN
ORGANISASI PEMERINTAH DAERAH**

KODE	URAIAN	LOKASI KEGIATAN	TARGET KINERJA	BELANJA			JUMLAH
				PEGAWAI	BARANG & JASA	MODAL	
1	2	3	4	5	6	7	8
407 01	Program Pelayanan Administrasi Perkantoran			69.600.000,00	217.576.000,00	0,00	287.176.000,00
407 01 001	Penyediaan jasa surat menyurat	Kota Magelang dan luar Kota	0.00 perangko ; 2 surat/dokumen	0,00	65.000,00	0,00	65.000,00
407 01 002	Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air dan listrik	Badan Penelitian dan Pengembangan	4.00 jenis / 12 bulan	0,00	22.092.000,00	0,00	22.092.000,00
407 01 006	Penyediaan jasa pemeliharaan dan perizinan kendaraan dinas/operasional	Badan Penelitian dan Pengembangan	10.00 Unit	0,00	4.500.000,00	0,00	4.500.000,00
407 01 007	Penyediaan jasa administrasi keuangan	Badan Penelitian dan Pengembangan	12.00 bulan	69.600.000,00	2.653.000,00	0,00	72.253.000,00
407 01 008	Penyediaan jasa kebersihan kantor	Badan Penelitian dan Pengembangan	17.00 item dan 2 orang / 12 bulan	0,00	50.653.000,00	0,00	50.653.000,00
407 01 010	Penyediaan alat tulis kantor	Badan Penelitian dan Pengembangan	34.00 item	0,00	4.888.000,00	0,00	4.888.000,00
407 01 011	Penyediaan barang cetakan dan penggandaan	Badan Penelitian dan Pengembangan	2.00 Jenis	0,00	920.000,00	0,00	920.000,00
407 01 012	Penyediaan komponen instalasi listrik/penerangan bangunan kantor	Badan Penelitian dan Pengembangan	6.00 jenis	0,00	1.000.000,00	0,00	1.000.000,00
407 01 015	Penyediaan bahan bacaan dan peraturan perundang-undangan	Badan Penelitian dan Pengembangan	3.00 jenis surat kabar / 4 bulan	0,00	1.008.000,00	0,00	1.008.000,00
407 01 016	Penyediaan bahan logistik kantor	Badan Penelitian dan Pengembangan	4.00 tabung	0,00	600.000,00	0,00	600.000,00
407 01 017	Penyediaan makanan dan minuman	Badan Penelitian dan Pengembangan	5.00 jamuan dan 12 bulan	0,00	6.925.000,00	0,00	6.925.000,00
407 01 018	Rapat-rapat kordinasi dan konsultasi ke luar daerah	Diluar Kota Magelang	5.00 kegiatan	0,00	29.288.000,00	0,00	29.288.000,00
407 01 019	Penyediaan jasa Tenaga kontrak/honorer daerah/tidak tetap	Badan Penelitian dan Pengembangan	4.00 orang; 12 bulan	0,00	92.984.000,00	0,00	92.984.000,00
407 01 028	Peningkatan Pelayanan Kedinasan OPD	Badan Penelitian dan Pengembangan	0.00 0 jenis	0,00	0,00	0,00	0,00
407 02	Program peningkatan sarana dan prasarana aparatur			0,00	68.699.000,00	33.250.000,00	101.949.000,00
407 02 007	Pengadaan perlengkapan gedung kantor	Balitbang Kota Magelang	1.00 unit	0,00	0,00	24.500.000,00	24.500.000,00
407 02 009	Pengadaan peralatan gedung kantor	Badan Penelitian dan Pengembangan	1.00 unit	0,00	0,00	8.750.000,00	8.750.000,00
407 02 020	Pemeliharaan rutin/berkala gedung kantor	Badan Penelitian dan Pengembangan	105.00 m2 gedung A,B dan 48 m2 Kamar Mandi	0,00	35.049.000,00	0,00	35.049.000,00
407 02 022	Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan dinas/operasional	Badan Penelitian dan Pengembangan	10.00 unit	0,00	30.000.000,00	0,00	30.000.000,00
407 02 024	Pemeliharaan rutin/berkala perlengkapan gedung kantor	Badan Penelitian dan Pengembangan	0.00 0 jenis	0,00	0,00	0,00	0,00
407 02 026	Pemeliharaan rutin/berkala peralatan gedung kantor	Badan Penelitian dan Pengembangan	3.00 jenis	0,00	3.650.000,00	0,00	3.650.000,00
407 02 027	Pemeliharaan rutin/berkala mebeleur	Badan Penelitian dan Pengembangan	0.00 0 unit	0,00	0,00	0,00	0,00
407 06	Program peningkatan pengembangan sistem pelaporan capaian kinerja dan keuangan			14.900.000,00	6.090.000,00	0,00	20.990.000,00
407 06 001	Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja OPD	Badan Penelitian dan Pengembangan	4.00 jenis	6.000.000,00	2.513.000,00	0,00	8.513.000,00

KODE	URAIAN	LOKASI KEGIATAN	TARGET KINERJA	BELANJA			JUMLAH
				PEGAWAI	BARANG & JASA	MODAL	
1	2	3	4	5	6	7	8
407 06 006	Penyusunan Rencana Kerja OPD	Badan Penelitian dan Pengembangan	2.00 Dokumen	3.150.000,00	1.003.000,00	0,00	4.153.000,00
407 06 008	Penyusunan Rencana Kerja dan Anggaran OPD	Badan Penelitian dan Pengembangan	4.00 dokumen	2.750.000,00	793.000,00	0,00	3.543.000,00
407 06 017	Monitoring Evaluasi Laporan Capaian Kinerja OPD	Badan Penelitian dan Pengembangan	0.00 0 Laporan	0,00	0,00	0,00	0,00
407 06 027	Penyusunan Laporan Capaian Kinerja Instansi Pemerintah (LKj IP) OPD	Badan Penelitian dan Pengembangan	5.00 buku	3.000.000,00	1.781.000,00	0,00	4.781.000,00
407 15	Program Pengembangan Kreativitas dan Inovasi			21.550.000,00	152.139.000,00	0,00	173.689.000,00
407 15 001	Penyelenggaraan dan Penjaringan Krenova	Kota Magelang	8.00 produk	11.550.000,00	60.637.000,00	0,00	72.187.000,00
407 15 002	Apresiasi Budaya IPTEK Masyarakat	Kota Magelang	2.00 Kegiatan	10.000.000,00	91.502.000,00	0,00	101.502.000,00
407 15 004	Penguatan Sistem Inovasi Daerah	Balitbang Kota Magelang	0.00 0 kegiatan	0,00	0,00	0,00	0,00
407 15 005	Penjaringan Inovasi Organisasi Perangkat Daerah (OPD) Kota Magelang	Balitbang Kota Magelang	0.00 0 kegiatan	0,00	0,00	0,00	0,00
407 15 006	Pameran Produk Teknologi dan Inovasi	Jawa Tengah	0.00 0 kegiatan	0,00	0,00	0,00	0,00
218 16	Program penyelamatan dan pelestarian dokumen/arsip daerah			2.400.000,00	77.000,00	0,00	2.477.000,00
218 16 002	Pendataan dan penataan dokumen/arsip daerah	Badan Penelitian dan Pengembangan	12.00 bulan	2.400.000,00	77.000,00	0,00	2.477.000,00
407 16	Program Penelitian dan Pengkajian			17.200.000,00	28.471.000,00	0,00	45.671.000,00
407 16 002	Analisis Potensi Pendapatan Asli Daerah Kota Magelang	Kota Magelang	1.00 kegiatan	0,00	3.020.000,00	0,00	3.020.000,00
407 16 003	Analisis Permasalahan dan Isu-Isu Strategis Daerah	Kota Magelang	1.00 kegiatan	0,00	4.363.000,00	0,00	4.363.000,00
407 16 008	Pengelolaan Open Journal System	Kota Magelang	2.00 nomor jurnal	12.100.000,00	9.331.000,00	0,00	21.431.000,00
407 16 009	Riset Unggulan Daerah	Kota Magelang	1.00 kegiatan	5.100.000,00	10.146.000,00	0,00	15.246.000,00
407 16 030	kajian pengembangan ekonomi kreatif dalam rangka mendukung destinasi wisata Kota Magelang	Pemerintah Kota Magelang	1.00 kegiatan	0,00	1.611.000,00	0,00	1.611.000,00
407 17	Program Pemantauan, Evaluasi dan Pengendalian Riset dan Kebijakan			3.950.000,00	99.000,00	0,00	4.049.000,00
407 17 002	Monitoring dan Evaluasi Hasil-Hasil Penelitian	Kota Magelang	3.00 kegiatan	3.950.000,00	99.000,00	0,00	4.049.000,00
407 18	Program Perlindungan Produk Terknologi dan Inovasi			0,00	0,00	0,00	0,00
407 18 001	Pemberdayaan Hak Kekayaan Intelektual	Balitbang Kota Magelang	0.00 0 produk	0,00	0,00	0,00	0,00
407 19	Program Peningkatan Kapasitas SDM, Kelembagaan dan Jejaring Penelitian dan Pengembangan			15.800.000,00	30.043.000,00	0,00	45.843.000,00
407 19 001	Forum Koordinasi Jaringan Penelitian, Pengembangan dan Penerapan Ilmu Pengetahuan dan Teknologi	Kota Magelang	0.00 0 kegiatan	0,00	0,00	0,00	0,00
407 19 003	Pemberdayaan Dewan Riset Daerah (DRD) Kota Magelang	Kota Magelang	1.00 rekomendasi	15.800.000,00	19.943.000,00	0,00	35.743.000,00
407 19 005	Pengembangan dan Penerapan Produk Teknologi dan Inovasi	Kota Magelang	0.00 0 Produk	0,00	0,00	0,00	0,00
407 19 014	Fasilitasi pusat inovasi Kota Magelang	Kota Magelang	0.00 0 produk/tenant	0,00	0,00	0,00	0,00
407 19 016	Fasilitasi Kegiatan Seminar Nasional/Internasional	Hotel	0.00 kegiatan; 1.00 kegiatan	0,00	10.100.000,00	0,00	10.100.000,00
	Total			145.400.000,00	503.194.000,00	33.250.000,00	681.844.000,00

Magelang, 2020
Kepala Badan Penelitian dan Pengembangan

Drs. Arif Barata Sakti, MT
NIP. 196302131990031007



**PEMERINTAH KOTA MAGELANG
ANGGARAN KAS RANCANGAN PERUBAHAN APBD
TAHUN ANGGARAN 2020**

Urusan Pemerintahan : 4.07 Penelitian dan Pengembangan
Organisasi : 4.07.01 Badan Penelitian dan Pengembangan
Sub Organisasi : 4.07.01.01 Badan Penelitian dan Pengembangan

KODE	URAIAN	JUMLAH	TRIWULAN I	TRIWULAN II	TRIWULAN III	TRIWULAN IV
1	2	3	4	5	6	7
407.4070101.00.000.5	BELANJA	2.741.467.000,00	834.360.195,00	695.099.638,00	634.184.372,00	577.822.795,00
407.4070101.00.000.5.1	BELANJA TIDAK LANGSUNG	2.059.623.000,00	464.919.195,00	565.669.038,00	564.115.572,00	464.919.195,00
407.4070101.00.000.5.1.1	Belanja Pegawai	2.059.623.000,00	464.919.195,00	565.669.038,00	564.115.572,00	464.919.195,00
407.4070101.00.000.5.1.1.01	Belanja Gaji dan Tunjangan	1.399.623.000,00	299.919.195,00	400.669.038,00	399.115.572,00	299.919.195,00
407.4070101.00.000.5.1.1.01.01	Gaji Pokok ASN/Uang Representasi	991.496.133,00	212.463.456,00	283.284.613,00	283.284.608,00	212.463.456,00
407.4070101.00.000.5.1.1.01.02	Tunjangan Keluarga	92.601.823,00	19.843.245,00	26.457.672,00	26.457.661,00	19.843.245,00
407.4070101.00.000.5.1.1.01.03	Tunjangan Jabatan	112.488.625,00	24.104.703,00	32.139.614,00	32.139.605,00	24.104.703,00
407.4070101.00.000.5.1.1.01.04	Tunjangan Fungsional	40.897.500,00	8.763.750,00	11.685.000,00	11.685.000,00	8.763.750,00
407.4070101.00.000.5.1.1.01.05	Tunjangan Fungsional Umum	18.286.000,00	3.918.426,00	5.224.579,00	5.224.569,00	3.918.426,00
407.4070101.00.000.5.1.1.01.06	Tunjangan Beras	49.734.435,00	10.657.377,00	14.209.844,00	14.209.837,00	10.657.377,00
407.4070101.00.000.5.1.1.01.07	Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus	10.873.735,00	2.330.085,00	3.883.480,00	2.330.085,00	2.330.085,00
407.4070101.00.000.5.1.1.01.08	Pembulatan Gaji	168.180,00	36.036,00	48.059,00	48.049,00	36.036,00
407.4070101.00.000.5.1.1.01.09	Iuran Asuransi Kesehatan	74.186.564,00	15.897.120,00	21.196.164,00	21.196.160,00	15.897.120,00
407.4070101.00.000.5.1.1.01.25	Iuran JKK	2.222.480,00	476.244,00	634.999,00	634.993,00	476.244,00
407.4070101.00.000.5.1.1.01.26	Iuran JKM	6.667.525,00	1.428.753,00	1.905.014,00	1.905.005,00	1.428.753,00
407.4070101.00.000.5.1.1.02	Belanja Tambahan Penghasilan PNS	660.000.000,00	165.000.000,00	165.000.000,00	165.000.000,00	165.000.000,00
407.4070101.00.000.5.1.1.02.06	Tambahan Penghasilan Berdasarkan Pertimbangan Obyektif Lainnya	660.000.000,00	165.000.000,00	165.000.000,00	165.000.000,00	165.000.000,00
407.4070101.00.000.5.2	BELANJA LANGSUNG	681.844.000,00	369.441.000,00	129.430.600,00	70.068.800,00	112.903.600,00
407.4070101.01	Program Pelayanan Administrasi Perkantoran	287.176.000,00	102.180.600,00	60.773.000,00	57.868.800,00	66.353.600,00
407.4070101.01.001	Penyediaan jasa surat menyurat	65.000,00	65.000,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.01.001.5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	65.000,00	65.000,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.01.001.5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.01.001.5.2.2.01.04	Belanja Perangko, Materai Dan Benda Pos Lainnya	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.01.001.5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	65.000,00	65.000,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.01.001.5.2.2.03.07	Belanja Paket/Pengiriman	65.000,00	65.000,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.01.002	Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air dan listrik	22.092.000,00	5.523.000,00	5.523.000,00	5.523.000,00	5.523.000,00
407.4070101.01.002.5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	22.092.000,00	5.523.000,00	5.523.000,00	5.523.000,00	5.523.000,00
407.4070101.01.002.5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	22.092.000,00	5.523.000,00	5.523.000,00	5.523.000,00	5.523.000,00
407.4070101.01.002.5.2.2.03.01	Belanja Telepon	2.400.000,00	600.000,00	600.000,00	600.000,00	600.000,00
407.4070101.01.002.5.2.2.03.02	Belanja Air	2.100.000,00	525.000,00	525.000,00	525.000,00	525.000,00
407.4070101.01.002.5.2.2.03.03	Belanja Listrik	12.000.000,00	3.000.000,00	3.000.000,00	3.000.000,00	3.000.000,00
407.4070101.01.002.5.2.2.03.06	Belanja Kawat/Faksimili/Internet/Intranet/TV Kabel/TV Satelit	5.592.000,00	1.398.000,00	1.398.000,00	1.398.000,00	1.398.000,00
407.4070101.01.006	Penyediaan jasa pemeliharaan dan perizinan kendaraan dinas/operasional	4.500.000,00	600.000,00	0,00	0,00	3.900.000,00

KODE	URAIAN	JUMLAH	TRIWULAN I	TRIWULAN II	TRIWULAN III	TRIWULAN IV
1	2	3	4	5	6	7
407.4070101.01.006.5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	4.500.000,00	600.000,00	0,00	0,00	3.900.000,00
407.4070101.01.006.5.2.2.05	Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor	4.500.000,00	600.000,00	0,00	0,00	3.900.000,00
407.4070101.01.006.5.2.2.05.05	Belanja Pajak Kendaraan Bermotor	4.500.000,00	600.000,00	0,00	0,00	3.900.000,00
407.4070101.01.007	Penyediaan jasa administrasi keuangan	72.253.000,00	19.613.000,00	17.400.000,00	17.400.000,00	17.840.000,00
407.4070101.01.007.5.2.1	Belanja Pegawai	69.600.000,00	17.400.000,00	17.400.000,00	17.400.000,00	17.400.000,00
407.4070101.01.007.5.2.1.01	Honorarium PNS	69.600.000,00	17.400.000,00	17.400.000,00	17.400.000,00	17.400.000,00
407.4070101.01.007.5.2.1.01.03	Honorarium Pengelolaan Keuangan Daerah	69.600.000,00	17.400.000,00	17.400.000,00	17.400.000,00	17.400.000,00
407.4070101.01.007.5.2.1.03	Uang Lembur	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.01.007.5.2.1.03.01	Uang Lembur PNS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.01.007.5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	2.653.000,00	2.213.000,00	0,00	0,00	440.000,00
407.4070101.01.007.5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	2.377.000,00	2.137.000,00	0,00	0,00	240.000,00
407.4070101.01.007.5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	2.002.000,00	1.762.000,00	0,00	0,00	240.000,00
407.4070101.01.007.5.2.2.01.04	Belanja Perangko, Materai Dan Benda Pos Lainnya	375.000,00	375.000,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.01.007.5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	276.000,00	76.000,00	0,00	0,00	200.000,00
407.4070101.01.007.5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	276.000,00	76.000,00	0,00	0,00	200.000,00
407.4070101.01.008	Penyediaan jasa kebersihan kantor	50.653.000,00	15.115.000,00	11.700.000,00	11.700.000,00	12.138.000,00
407.4070101.01.008.5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	50.653.000,00	15.115.000,00	11.700.000,00	11.700.000,00	12.138.000,00
407.4070101.01.008.5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	4.065.000,00	3.415.000,00	0,00	0,00	650.000,00
407.4070101.01.008.5.2.2.01.05	Belanja Peralatan Kebersihan Dan Bahan Pembersih	4.065.000,00	3.415.000,00	0,00	0,00	650.000,00
407.4070101.01.008.5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	46.588.000,00	11.700.000,00	11.700.000,00	11.700.000,00	11.488.000,00
407.4070101.01.008.5.2.2.03.16	Belanja Jasa Tenaga Kebersihan/Retribusi Sampah	46.588.000,00	11.700.000,00	11.700.000,00	11.700.000,00	11.488.000,00
407.4070101.01.010	Penyediaan alat tulis kantor	4.888.000,00	2.592.000,00	1.296.000,00	0,00	1.000.000,00
407.4070101.01.010.5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	4.888.000,00	2.592.000,00	1.296.000,00	0,00	1.000.000,00
407.4070101.01.010.5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	4.888.000,00	2.592.000,00	1.296.000,00	0,00	1.000.000,00
407.4070101.01.010.5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	4.888.000,00	2.592.000,00	1.296.000,00	0,00	1.000.000,00
407.4070101.01.011	Penyediaan barang cetakan dan penggandaan	920.000,00	213.400,00	106.600,00	0,00	600.000,00
407.4070101.01.011.5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	920.000,00	213.400,00	106.600,00	0,00	600.000,00
407.4070101.01.011.5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	920.000,00	213.400,00	106.600,00	0,00	600.000,00
407.4070101.01.011.5.2.2.06.01	Belanja Cetak	360.000,00	0,00	0,00	0,00	360.000,00
407.4070101.01.011.5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	560.000,00	213.400,00	106.600,00	0,00	240.000,00
407.4070101.01.012	Penyediaan komponen instalasi listrik/penerangan bangunan kantor	1.000.000,00	394.000,00	0,00	0,00	606.000,00
407.4070101.01.012.5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	1.000.000,00	394.000,00	0,00	0,00	606.000,00
407.4070101.01.012.5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	1.000.000,00	394.000,00	0,00	0,00	606.000,00
407.4070101.01.012.5.2.2.01.03	Belanja Alat Listrik Dan Elektronik (Lampu Pijar, Battery Kering)	1.000.000,00	394.000,00	0,00	0,00	606.000,00
407.4070101.01.015	Penyediaan bahan bacaan dan peraturan perundang-undangan	1.008.000,00	756.000,00	252.000,00	0,00	0,00
407.4070101.01.015.5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	1.008.000,00	756.000,00	252.000,00	0,00	0,00
407.4070101.01.015.5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	1.008.000,00	756.000,00	252.000,00	0,00	0,00
407.4070101.01.015.5.2.2.03.05	Belanja Surat Kabar/Majalah	1.008.000,00	756.000,00	252.000,00	0,00	0,00
407.4070101.01.016	Penyediaan bahan logistik kantor	600.000,00	300.000,00	0,00	0,00	300.000,00
407.4070101.01.016.5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	600.000,00	300.000,00	0,00	0,00	300.000,00
407.4070101.01.016.5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	600.000,00	300.000,00	0,00	0,00	300.000,00
407.4070101.01.016.5.2.2.01.08	Belanja Pengisian Tabung Gas	600.000,00	300.000,00	0,00	0,00	300.000,00
407.4070101.01.017	Penyediaan makanan dan minuman	6.925.000,00	4.475.400,00	1.249.600,00	0,00	1.200.000,00
407.4070101.01.017.5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	6.925.000,00	4.475.400,00	1.249.600,00	0,00	1.200.000,00
407.4070101.01.017.5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	6.925.000,00	4.475.400,00	1.249.600,00	0,00	1.200.000,00

KODE	URAIAN	JUMLAH	TRIWULAN I	TRIWULAN II	TRIWULAN III	TRIWULAN IV
1	2	3	4	5	6	7
407.4070101.01.017.5.2.2.11.01	Belanja Makanan Dan Minuman Harian Pegawai	2.767.000,00	1.373.400,00	457.600,00	0,00	936.000,00
407.4070101.01.017.5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	3.168.000,00	2.376.000,00	792.000,00	0,00	0,00
407.4070101.01.017.5.2.2.11.03	Belanja Makanan Dan Minuman Tamu	990.000,00	726.000,00	0,00	0,00	264.000,00
407.4070101.01.018	Rapat-rapat kordinasi dan konsultasi ke luar daerah	29.288.000,00	29.288.000,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.01.018.5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	29.288.000,00	29.288.000,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.01.018.5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	29.288.000,00	29.288.000,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.01.018.5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	29.288.000,00	29.288.000,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.01.019	Penyediaan jasa Tenaga kontrak/honorer daerah/tidak tetap	92.984.000,00	23.245.800,00	23.245.800,00	23.245.800,00	23.246.600,00
407.4070101.01.019.5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	92.984.000,00	23.245.800,00	23.245.800,00	23.245.800,00	23.246.600,00
407.4070101.01.019.5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	92.984.000,00	23.245.800,00	23.245.800,00	23.245.800,00	23.246.600,00
407.4070101.01.019.5.2.2.03.12	Belanja Jasa Tenaga Kerja non Pegawai	46.492.000,00	11.622.900,00	11.622.900,00	11.622.900,00	11.623.300,00
407.4070101.01.019.5.2.2.03.13	Belanja Jasa Pengamanan, (Piket) Kantor/Penjaga Malam	46.492.000,00	11.622.900,00	11.622.900,00	11.622.900,00	11.623.300,00
407.4070101.01.019.5.2.2.13	Belanja Pakaian Kerja	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.01.019.5.2.2.13.01	Belanja Pakaian Kerja Lapangan	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.01.028	Peningkatan Pelayanan Kedinasan OPD	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.01.028.5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.01.028.5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.01.028.5.2.2.03.20	Belanja Vandel/Plangkat/Pigura/Tropy/Bendera/Cinderamata	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.02	Program peningkatan sarana dan prasarana aparatur	101.949.000,00	36.755.500,00	21.393.500,00	0,00	43.800.000,00
407.4070101.02.007	Pengadaan perlengkapan gedung kantor	24.500.000,00	0,00	0,00	0,00	24.500.000,00
407.4070101.02.007.5.2.3	Belanja Modal	24.500.000,00	0,00	0,00	0,00	24.500.000,00
407.4070101.02.007.5.2.3.27	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Kantor	24.500.000,00	0,00	0,00	0,00	24.500.000,00
407.4070101.02.007.5.2.3.27.05	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Kantor Lainnya	24.500.000,00	0,00	0,00	0,00	24.500.000,00
407.4070101.02.009	Pengadaan peralatan gedung kantor	8.750.000,00	0,00	0,00	0,00	8.750.000,00
407.4070101.02.009.5.2.3	Belanja Modal	8.750.000,00	0,00	0,00	0,00	8.750.000,00
407.4070101.02.009.5.2.3.29	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Komputer	8.750.000,00	0,00	0,00	0,00	8.750.000,00
407.4070101.02.009.5.2.3.29.02	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Personal Komputer	8.750.000,00	0,00	0,00	0,00	8.750.000,00
407.4070101.02.020	Pemeliharaan rutin/berkala gedung kantor	35.049.000,00	17.524.500,00	17.524.500,00	0,00	0,00
407.4070101.02.020.5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	35.049.000,00	17.524.500,00	17.524.500,00	0,00	0,00
407.4070101.02.020.5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	24.740.000,00	12.370.000,00	12.370.000,00	0,00	0,00
407.4070101.02.020.5.2.2.02.01	Belanja Bahan Baku Bangunan	24.740.000,00	12.370.000,00	12.370.000,00	0,00	0,00
407.4070101.02.020.5.2.2.02.02	Belanja Bahan/Bibit Tanaman	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.02.020.5.2.2.02.05	Belanja Bahan Kimia dan Pupuk	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.02.020.5.2.2.20	Belanja Pemeliharaan	10.309.000,00	5.154.500,00	5.154.500,00	0,00	0,00
407.4070101.02.020.5.2.2.20.05	Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan	10.309.000,00	5.154.500,00	5.154.500,00	0,00	0,00
407.4070101.02.022	Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan dinas/operasional	30.000.000,00	17.831.000,00	3.869.000,00	0,00	8.300.000,00
407.4070101.02.022.5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	30.000.000,00	17.831.000,00	3.869.000,00	0,00	8.300.000,00
407.4070101.02.022.5.2.2.05	Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor	30.000.000,00	17.831.000,00	3.869.000,00	0,00	8.300.000,00
407.4070101.02.022.5.2.2.05.01	Belanja Jasa Service	3.700.000,00	2.158.000,00	0,00	0,00	1.542.000,00
407.4070101.02.022.5.2.2.05.02	Belanja Penggantian Suku Cadang	4.820.000,00	4.066.000,00	0,00	0,00	754.000,00
407.4070101.02.022.5.2.2.05.03	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas Dan Pelumas	21.480.000,00	11.607.000,00	3.869.000,00	0,00	6.004.000,00
407.4070101.02.024	Pemeliharaan rutin/berkala perlengkapan gedung kantor	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.02.024.5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.02.024.5.2.2.20	Belanja Pemeliharaan	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.02.024.5.2.2.20.04	Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

KODE	URAIAN	JUMLAH	TRIWULAN I	TRIWULAN II	TRIWULAN III	TRIWULAN IV
1	2	3	4	5	6	7
407.4070101.02.026	Pemeliharaan rutin/berkala peralatan gedung kantor	3.650.000,00	1.400.000,00	0,00	0,00	2.250.000,00
407.4070101.02.026.5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	3.650.000,00	1.400.000,00	0,00	0,00	2.250.000,00
407.4070101.02.026.5.2.2.20	Belanja Pemeliharaan	3.650.000,00	1.400.000,00	0,00	0,00	2.250.000,00
407.4070101.02.026.5.2.2.20.04	Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin	3.650.000,00	1.400.000,00	0,00	0,00	2.250.000,00
407.4070101.02.027	Pemeliharaan rutin/berkala mebeleur	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.02.027.5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.02.027.5.2.2.20	Belanja Pemeliharaan	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.02.027.5.2.2.20.04	Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.06	Program peningkatan pengembangan sistem pelaporan capaian kinerja dan keuangan	20.990.000,00	11.875.900,00	214.100,00	6.150.000,00	2.750.000,00
407.4070101.06.001	Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja OPD	8.513.000,00	5.298.900,00	214.100,00	3.000.000,00	0,00
407.4070101.06.001.5.2.1	Belanja Pegawai	6.000.000,00	3.000.000,00	0,00	3.000.000,00	0,00
407.4070101.06.001.5.2.1.01	Honorarium PNS	6.000.000,00	3.000.000,00	0,00	3.000.000,00	0,00
407.4070101.06.001.5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	6.000.000,00	3.000.000,00	0,00	3.000.000,00	0,00
407.4070101.06.001.5.2.1.03	Uang Lembur	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.06.001.5.2.1.03.01	Uang Lembur PNS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.06.001.5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	2.513.000,00	2.298.900,00	214.100,00	0,00	0,00
407.4070101.06.001.5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	857.000,00	642.900,00	214.100,00	0,00	0,00
407.4070101.06.001.5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	857.000,00	642.900,00	214.100,00	0,00	0,00
407.4070101.06.001.5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	171.000,00	171.000,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.06.001.5.2.2.06.01	Belanja Cetak	60.000,00	60.000,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.06.001.5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	71.000,00	71.000,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.06.001.5.2.2.06.03	Belanja Penjilidan	40.000,00	40.000,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.06.001.5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	1.485.000,00	1.485.000,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.06.001.5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	1.485.000,00	1.485.000,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.06.006	Penyusunan Rencana Kerja OPD	4.153.000,00	1.003.000,00	0,00	3.150.000,00	0,00
407.4070101.06.006.5.2.1	Belanja Pegawai	3.150.000,00	0,00	0,00	3.150.000,00	0,00
407.4070101.06.006.5.2.1.01	Honorarium PNS	3.150.000,00	0,00	0,00	3.150.000,00	0,00
407.4070101.06.006.5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	3.150.000,00	0,00	0,00	3.150.000,00	0,00
407.4070101.06.006.5.2.1.03	Uang Lembur	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.06.006.5.2.1.03.01	Uang Lembur PNS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.06.006.5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	1.003.000,00	1.003.000,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.06.006.5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	475.000,00	475.000,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.06.006.5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	475.000,00	475.000,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.06.006.5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.06.006.5.2.2.06.01	Belanja Cetak	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.06.006.5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.06.006.5.2.2.06.03	Belanja Penjilidan	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.06.006.5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	528.000,00	528.000,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.06.006.5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	528.000,00	528.000,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.06.008	Penyusunan Rencana Kerja dan Anggaran OPD	3.543.000,00	793.000,00	0,00	0,00	2.750.000,00
407.4070101.06.008.5.2.1	Belanja Pegawai	2.750.000,00	0,00	0,00	0,00	2.750.000,00
407.4070101.06.008.5.2.1.01	Honorarium PNS	2.750.000,00	0,00	0,00	0,00	2.750.000,00
407.4070101.06.008.5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	2.750.000,00	0,00	0,00	0,00	2.750.000,00
407.4070101.06.008.5.2.1.03	Uang Lembur	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

KODE	URAIAN	JUMLAH	TRIWULAN I	TRIWULAN II	TRIWULAN III	TRIWULAN IV
1	2	3	4	5	6	7
407.4070101.06.008.5.2.1.03.01	Uang Lembur PNS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.06.008.5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	793.000,00	793.000,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.06.008.5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	200.000,00	200.000,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.06.008.5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	200.000,00	200.000,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.06.008.5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	593.000,00	593.000,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.06.008.5.2.2.06.01	Belanja Cetak	195.000,00	195.000,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.06.008.5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	308.000,00	308.000,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.06.008.5.2.2.06.03	Belanja Penjilidan	90.000,00	90.000,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.06.008.5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.06.008.5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.06.017	Monitoring Evaluasi Laporan Capaian Kinerja OPD	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.06.017.5.2.1	Belanja Pegawai	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.06.017.5.2.1.01	Honorarium PNS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.06.017.5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.06.017.5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.06.017.5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.06.017.5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.06.017.5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.06.017.5.2.2.06.01	Belanja Cetak	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.06.017.5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.06.017.5.2.2.06.03	Belanja Penjilidan	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.06.017.5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.06.017.5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.06.027	Penyusunan Laporan Capaian Kinerja Instansi Pemerintah (LKj IP) OPD	4.781.000,00	4.781.000,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.06.027.5.2.1	Belanja Pegawai	3.000.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.06.027.5.2.1.01	Honorarium PNS	3.000.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.06.027.5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	3.000.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.06.027.5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	1.781.000,00	1.781.000,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.06.027.5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	720.000,00	720.000,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.06.027.5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	720.000,00	720.000,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.06.027.5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	566.000,00	566.000,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.06.027.5.2.2.06.01	Belanja Cetak	75.000,00	75.000,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.06.027.5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	441.000,00	441.000,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.06.027.5.2.2.06.03	Belanja Penjilidan	50.000,00	50.000,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.06.027.5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	495.000,00	495.000,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.06.027.5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	495.000,00	495.000,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.15	Program Pengembangan Kreativitas dan Inovasi	173.689.000,00	146.789.000,00	26.900.000,00	0,00	0,00
407.4070101.15.001	Penyelenggaraan dan Penjaringan Krenova	72.187.000,00	72.187.000,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.15.001.5.2.1	Belanja Pegawai	11.550.000,00	11.550.000,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.15.001.5.2.1.01	Honorarium PNS	11.550.000,00	11.550.000,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.15.001.5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	11.550.000,00	11.550.000,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.15.001.5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	60.637.000,00	60.637.000,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.15.001.5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	843.000,00	843.000,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.15.001.5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	843.000,00	843.000,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.15.001.5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	5.460.000,00	5.460.000,00	0,00	0,00	0,00

KODE	URAIAN	JUMLAH	TRIWULAN I	TRIWULAN II	TRIWULAN III	TRIWULAN IV
1	2	3	4	5	6	7
407.4070101.15.001.5.2.2.03.27	Belanja Dekorasi	1.870.000,00	1.870.000,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.15.001.5.2.2.03.29	Belanja Jasa Pemasangan iklan dan Radio Spot	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.15.001.5.2.2.03.34	Belanja pengganti uang transport/uang saku	1.590.000,00	1.590.000,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.15.001.5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	3.859.000,00	3.859.000,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.15.001.5.2.2.06.01	Belanja Cetak	2.031.000,00	2.031.000,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.15.001.5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	1.268.000,00	1.268.000,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.15.001.5.2.2.06.03	Belanja Penjilidan	560.000,00	560.000,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.15.001.5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	11.075.000,00	11.075.000,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.15.001.5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	11.075.000,00	11.075.000,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.15.001.5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	2.400.000,00	2.400.000,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.15.001.5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	2.400.000,00	2.400.000,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.15.001.5.2.2.30	Uang untuk Diberikan kepada Pihak Ketiga/Masyarakat	30.000.000,00	30.000.000,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.15.001.5.2.2.30.01	Belanja Hadiah Uang atas Perlombaan	30.000.000,00	30.000.000,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.15.001.5.2.2.31	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	7.000.000,00	7.000.000,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.15.001.5.2.2.31.01	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	7.000.000,00	7.000.000,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.15.002	Apresiasi Budaya IPTEK Masyarakat	101.502.000,00	74.602.000,00	26.900.000,00	0,00	0,00
407.4070101.15.002.5.2.1	Belanja Pegawai	10.000.000,00	0,00	10.000.000,00	0,00	0,00
407.4070101.15.002.5.2.1.01	Honorarium PNS	7.500.000,00	0,00	7.500.000,00	0,00	0,00
407.4070101.15.002.5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	7.500.000,00	0,00	7.500.000,00	0,00	0,00
407.4070101.15.002.5.2.1.02	Honorarium Non PNS	2.500.000,00	0,00	2.500.000,00	0,00	0,00
407.4070101.15.002.5.2.1.02.03	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	2.500.000,00	0,00	2.500.000,00	0,00	0,00
407.4070101.15.002.5.2.1.03	Uang Lembur	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.15.002.5.2.1.03.01	Uang Lembur PNS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.15.002.5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	91.502.000,00	74.602.000,00	16.900.000,00	0,00	0,00
407.4070101.15.002.5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	4.000.000,00	4.000.000,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.15.002.5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	4.000.000,00	4.000.000,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.15.002.5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	29.785.000,00	29.785.000,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.15.002.5.2.2.02.08	Belanja Bahan Perlengkapan dan Peralatan	29.785.000,00	29.785.000,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.15.002.5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	7.345.000,00	2.445.000,00	4.900.000,00	0,00	0,00
407.4070101.15.002.5.2.2.03.13	Belanja Jasa Pengamanan, (Piket) Kantor/Penjaga Malam	100.000,00	100.000,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.15.002.5.2.2.03.15	Belanja Jasa Petugas Lapangan	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.15.002.5.2.2.03.16	Belanja Jasa Tenaga Kebersihan/Retribusi Sampah	150.000,00	150.000,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.15.002.5.2.2.03.20	Belanja Vandel/Plangkat/Pigura/Tropy/Bendera/Cinderamata	2.400.000,00	0,00	2.400.000,00	0,00	0,00
407.4070101.15.002.5.2.2.03.25	Belanja Transportasi dan Akomodasi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.15.002.5.2.2.03.27	Belanja Dekorasi	2.195.000,00	2.195.000,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.15.002.5.2.2.03.29	Belanja Jasa Pemasangan iklan dan Radio Spot	2.500.000,00	0,00	2.500.000,00	0,00	0,00
407.4070101.15.002.5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	5.445.000,00	4.045.000,00	1.400.000,00	0,00	0,00
407.4070101.15.002.5.2.2.06.01	Belanja Cetak	3.220.000,00	3.220.000,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.15.002.5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	825.000,00	825.000,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.15.002.5.2.2.06.03	Belanja Penjilidan	1.400.000,00	0,00	1.400.000,00	0,00	0,00
407.4070101.15.002.5.2.2.07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	4.600.000,00	0,00	4.600.000,00	0,00	0,00
407.4070101.15.002.5.2.2.07.02	Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat	4.600.000,00	0,00	4.600.000,00	0,00	0,00
407.4070101.15.002.5.2.2.10	Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan Kantor	7.460.000,00	7.460.000,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.15.002.5.2.2.10.01	Belanja Sewa Meja Kursi	5.960.000,00	5.960.000,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.15.002.5.2.2.10.04	Belanja Sewa Generator	750.000,00	750.000,00	0,00	0,00	0,00

KODE	URAIAN	JUMLAH	TRIWULAN I	TRIWULAN II	TRIWULAN III	TRIWULAN IV
1	2	3	4	5	6	7
407.4070101.15.002.5.2.2.10.05	Belanja Sewa Tenda	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.15.002.5.2.2.10.07	Belanja Sewa Panggung/ Karpel/ Tikar	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.15.002.5.2.2.10.08	Belanja sewa Sound System	750.000,00	750.000,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.15.002.5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	15.667.000,00	15.667.000,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.15.002.5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	15.667.000,00	15.667.000,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.15.002.5.2.2.14	Belanja Pakaian khusus dan hari-hari tertentu	6.000.000,00	0,00	6.000.000,00	0,00	0,00
407.4070101.15.002.5.2.2.14.04	Belanja Pakaian Olahraga	6.000.000,00	0,00	6.000.000,00	0,00	0,00
407.4070101.15.002.5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	700.000,00	700.000,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.15.002.5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	700.000,00	700.000,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.15.002.5.2.2.30	Uang untuk Diberikan kepada Pihak Ketiga/Masyarakat	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.15.002.5.2.2.30.01	Belanja Hadiah Uang atas Perlombaan	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.15.002.5.2.2.31	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	10.500.000,00	10.500.000,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.15.002.5.2.2.31.01	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	10.500.000,00	10.500.000,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.15.004	Penguatan Sistem Inovasi Daerah	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.15.004.5.2.1	Belanja Pegawai	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.15.004.5.2.1.01	Honorarium PNS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.15.004.5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.15.004.5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.15.004.5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.15.004.5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.15.004.5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.15.004.5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.15.004.5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.15.004.5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.15.004.5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.15.004.5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.15.004.5.2.2.31	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.15.004.5.2.2.31.01	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.15.005	Penjaringan Inovasi Organisasi Perangkat Daerah (OPD) Kota Magelang	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.15.005.5.2.1	Belanja Pegawai	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.15.005.5.2.1.01	Honorarium PNS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.15.005.5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.15.005.5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.15.005.5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.15.005.5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.15.005.5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.15.005.5.2.2.03.27	Belanja Dekorasi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.15.005.5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.15.005.5.2.2.06.01	Belanja Cetak	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.15.005.5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.15.005.5.2.2.06.03	Belanja Penjilidan	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.15.005.5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.15.005.5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.15.005.5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.15.005.5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

KODE	URAIAN	JUMLAH	TRIWULAN I	TRIWULAN II	TRIWULAN III	TRIWULAN IV
1	2	3	4	5	6	7
407.4070101.15.005.5.2.2.30	Uang untuk Diberikan kepada Pihak Ketiga/Masyarakat	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.15.005.5.2.2.30.01	Belanja Hadiah Uang atas Perlombaan	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.15.005.5.2.2.31	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.15.005.5.2.2.31.01	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.15.006	Pameran Produk Teknologi dan Inovasi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.15.006.5.2.1	Belanja Pegawai	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.15.006.5.2.1.01	Honorarium PNS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.15.006.5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.15.006.5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.15.006.5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.15.006.5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.15.006.5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.15.006.5.2.2.03.15	Belanja Jasa Petugas Lapangan	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.15.006.5.2.2.03.16	Belanja Jasa Tenaga Kebersihan/Retribusi Sampah	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.15.006.5.2.2.03.27	Belanja Dekorasi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.15.006.5.2.2.03.29	Belanja Jasa Pemasangan iklan dan Radio Spot	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.15.006.5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.15.006.5.2.2.06.01	Belanja Cetak	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.15.006.5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.15.006.5.2.2.07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.15.006.5.2.2.07.02	Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.15.006.5.2.2.08	Belanja Sewa Sarana Mobilitas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.15.006.5.2.2.08.01	Belanja Sewa Sarana Mobilitas Darat	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.15.006.5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.15.006.5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.15.006.5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.15.006.5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
218.4070101.16	Program penyelamatan dan pelestarian dokumen/arsip daerah	2.477.000,00	1.877.000,00	600.000,00	0,00	0,00
218.4070101.16.002	Pendataan dan penataan dokumen/arsip daerah	2.477.000,00	1.877.000,00	600.000,00	0,00	0,00
218.4070101.16.002.5.2.1	Belanja Pegawai	2.400.000,00	1.800.000,00	600.000,00	0,00	0,00
218.4070101.16.002.5.2.1.01	Honorarium PNS	2.400.000,00	1.800.000,00	600.000,00	0,00	0,00
218.4070101.16.002.5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	2.400.000,00	1.800.000,00	600.000,00	0,00	0,00
218.4070101.16.002.5.2.1.03	Uang Lembur	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
218.4070101.16.002.5.2.1.03.01	Uang Lembur PNS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
218.4070101.16.002.5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	77.000,00	77.000,00	0,00	0,00	0,00
218.4070101.16.002.5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	77.000,00	77.000,00	0,00	0,00	0,00
218.4070101.16.002.5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	77.000,00	77.000,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.16	Program Penelitian dan Pengkajian	45.671.000,00	35.871.000,00	3.750.000,00	6.050.000,00	0,00
407.4070101.16.002	Analisis Potensi Pendapatan Asli Daerah Kota Magelang	3.020.000,00	3.020.000,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.16.002.5.2.1	Belanja Pegawai	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.16.002.5.2.1.01	Honorarium PNS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.16.002.5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.16.002.5.2.1.02	Honorarium Non PNS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.16.002.5.2.1.02.03	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.16.002.5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	3.020.000,00	3.020.000,00	0,00	0,00	0,00

KODE	URAIAN	JUMLAH	TRIWULAN I	TRIWULAN II	TRIWULAN III	TRIWULAN IV
1	2	3	4	5	6	7
407.4070101.16.002.5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	816.000,00	816.000,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.16.002.5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	816.000,00	816.000,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.16.002.5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.16.002.5.2.2.03.15	Belanja Jasa Petugas Lapangan	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.16.002.5.2.2.03.27	Belanja Dekorasi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.16.002.5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	202.000,00	202.000,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.16.002.5.2.2.06.01	Belanja Cetak	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.16.002.5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	202.000,00	202.000,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.16.002.5.2.2.06.03	Belanja Penjilidan	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.16.002.5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.16.002.5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.16.002.5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	2.002.000,00	2.002.000,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.16.002.5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	2.002.000,00	2.002.000,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.16.002.5.2.2.31	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.16.002.5.2.2.31.01	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.16.003	Analisis Permasalahan dan Isu-Isu Strategis Daerah	4.363.000,00	4.363.000,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.16.003.5.2.1	Belanja Pegawai	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.16.003.5.2.1.01	Honorarium PNS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.16.003.5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.16.003.5.2.1.02	Honorarium Non PNS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.16.003.5.2.1.02.03	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.16.003.5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	4.363.000,00	4.363.000,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.16.003.5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.16.003.5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.16.003.5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.16.003.5.2.2.03.15	Belanja Jasa Petugas Lapangan	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.16.003.5.2.2.03.27	Belanja Dekorasi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.16.003.5.2.2.03.34	Belanja pengganti uang transport/uang saku	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.16.003.5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	201.000,00	201.000,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.16.003.5.2.2.06.01	Belanja Cetak	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.16.003.5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	201.000,00	201.000,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.16.003.5.2.2.06.03	Belanja Penjilidan	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.16.003.5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.16.003.5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.16.003.5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	4.162.000,00	4.162.000,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.16.003.5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	4.162.000,00	4.162.000,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.16.003.5.2.2.31	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.16.003.5.2.2.31.01	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.16.008	Pengelolaan Open Journal System	21.431.000,00	15.381.000,00	0,00	6.050.000,00	0,00
407.4070101.16.008.5.2.1	Belanja Pegawai	12.100.000,00	6.050.000,00	0,00	6.050.000,00	0,00
407.4070101.16.008.5.2.1.01	Honorarium PNS	10.300.000,00	5.150.000,00	0,00	5.150.000,00	0,00
407.4070101.16.008.5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	10.300.000,00	5.150.000,00	0,00	5.150.000,00	0,00
407.4070101.16.008.5.2.1.02	Honorarium Non PNS	1.800.000,00	900.000,00	0,00	900.000,00	0,00
407.4070101.16.008.5.2.1.02.03	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	1.800.000,00	900.000,00	0,00	900.000,00	0,00
407.4070101.16.008.5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	9.331.000,00	9.331.000,00	0,00	0,00	0,00

KODE	URAIAN	JUMLAH	TRIWULAN I	TRIWULAN II	TRIWULAN III	TRIWULAN IV
1	2	3	4	5	6	7
407.4070101.16.008.5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	879.000,00	879.000,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.16.008.5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	879.000,00	879.000,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.16.008.5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	185.000,00	185.000,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.16.008.5.2.2.03.25	Belanja Transportasi dan Akomodasi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.16.008.5.2.2.03.27	Belanja Dekorasi	185.000,00	185.000,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.16.008.5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	2.332.000,00	2.332.000,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.16.008.5.2.2.06.01	Belanja Cetak	1.732.000,00	1.732.000,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.16.008.5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	450.000,00	450.000,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.16.008.5.2.2.06.03	Belanja Penjilidan	150.000,00	150.000,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.16.008.5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	2.935.000,00	2.935.000,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.16.008.5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	2.935.000,00	2.935.000,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.16.008.5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.16.008.5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.16.008.5.2.2.31	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	3.000.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.16.008.5.2.2.31.01	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	3.000.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.16.009	Riset Unggulan Daerah	15.246.000,00	11.496.000,00	3.750.000,00	0,00	0,00
407.4070101.16.009.5.2.1	Belanja Pegawai	5.100.000,00	5.100.000,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.16.009.5.2.1.01	Honorarium PNS	4.700.000,00	4.700.000,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.16.009.5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	4.700.000,00	4.700.000,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.16.009.5.2.1.02	Honorarium Non PNS	400.000,00	400.000,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.16.009.5.2.1.02.03	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	400.000,00	400.000,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.16.009.5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	10.146.000,00	6.396.000,00	3.750.000,00	0,00	0,00
407.4070101.16.009.5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	903.000,00	903.000,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.16.009.5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	903.000,00	903.000,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.16.009.5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	1.350.000,00	1.350.000,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.16.009.5.2.2.03.27	Belanja Dekorasi	1.350.000,00	1.350.000,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.16.009.5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	4.248.000,00	498.000,00	3.750.000,00	0,00	0,00
407.4070101.16.009.5.2.2.06.01	Belanja Cetak	2.650.000,00	0,00	2.650.000,00	0,00	0,00
407.4070101.16.009.5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	498.000,00	498.000,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.16.009.5.2.2.06.03	Belanja Penjilidan	1.100.000,00	0,00	1.100.000,00	0,00	0,00
407.4070101.16.009.5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	2.145.000,00	2.145.000,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.16.009.5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	2.145.000,00	2.145.000,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.16.009.5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.16.009.5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.16.009.5.2.2.30	Uang untuk Diberikan kepada Pihak Ketiga/Masyarakat	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.16.009.5.2.2.30.01	Belanja Hadiah Uang atas Perlombaan	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.16.009.5.2.2.31	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	1.500.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.16.009.5.2.2.31.01	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	1.500.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.16.030	kajian pengembangan ekonomi kreatif dalam rangka mendukung destinasi wisata Kota Magelang	1.611.000,00	1.611.000,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.16.030.5.2.1	Belanja Pegawai	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.16.030.5.2.1.01	Honorarium PNS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.16.030.5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.16.030.5.2.1.02	Honorarium Non PNS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.16.030.5.2.1.02.03	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

KODE	URAIAN	JUMLAH	TRIWULAN I	TRIWULAN II	TRIWULAN III	TRIWULAN IV
1	2	3	4	5	6	7
407.4070101.16.030.5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	1.611.000,00	1.611.000,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.16.030.5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	191.000,00	191.000,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.16.030.5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	191.000,00	191.000,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.16.030.5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.16.030.5.2.2.03.15	Belanja Jasa Petugas Lapangan	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.16.030.5.2.2.03.27	Belanja Dekorasi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.16.030.5.2.2.03.34	Belanja pengganti uang transport/uang saku	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.16.030.5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	75.000,00	75.000,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.16.030.5.2.2.06.01	Belanja Cetak	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.16.030.5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	75.000,00	75.000,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.16.030.5.2.2.06.03	Belanja Penjilidan	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.16.030.5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	495.000,00	495.000,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.16.030.5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	495.000,00	495.000,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.16.030.5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	850.000,00	850.000,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.16.030.5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	850.000,00	850.000,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.16.030.5.2.2.31	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.16.030.5.2.2.31.01	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.17	Program Pemantauan, Evaluasi dan Pengendalian Riset dan Kebijakan	4.049.000,00	4.049.000,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.17.002	Monitoring dan Evaluasi Hasil-Hasil Penelitian	4.049.000,00	4.049.000,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.17.002.5.2.1	Belanja Pegawai	3.950.000,00	3.950.000,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.17.002.5.2.1.01	Honorarium PNS	3.950.000,00	3.950.000,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.17.002.5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	3.950.000,00	3.950.000,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.17.002.5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	99.000,00	99.000,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.17.002.5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	99.000,00	99.000,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.17.002.5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	99.000,00	99.000,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.17.002.5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.17.002.5.2.2.06.01	Belanja Cetak	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.17.002.5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.17.002.5.2.2.06.03	Belanja Penjilidan	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.17.002.5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.17.002.5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.18	Program Perlindungan Produk Terknologi dan Inovasi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.18.001	Pemberdayaan Hak Kekayaan Intelektual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.18.001.5.2.1	Belanja Pegawai	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.18.001.5.2.1.01	Honorarium PNS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.18.001.5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.18.001.5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.18.001.5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.18.001.5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.18.001.5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.18.001.5.2.2.03.25	Belanja Transportasi dan Akomodasi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.18.001.5.2.2.03.40	Belanja Pendaftaran	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.18.001.5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.18.001.5.2.2.06.01	Belanja Cetak	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.18.001.5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

KODE	URAIAN	JUMLAH	TRIWULAN I	TRIWULAN II	TRIWULAN III	TRIWULAN IV
1	2	3	4	5	6	7
407.4070101.18.001.5.2.2.06.03	Belanja Penjilidan	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.18.001.5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.18.001.5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.18.001.5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.18.001.5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.18.001.5.2.2.31	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.18.001.5.2.2.31.01	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.19	Program Peningkatan Kapasitas SDM, Kelembagaan dan Jejaring Penelitian dan Pengembangan	45.843.000,00	30.043.000,00	15.800.000,00	0,00	0,00
407.4070101.19.001	Forum Koordinasi Jaringan Penelitian, Pengembangan dan Penerapan Ilmu Pengetahuan dan Teknologi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.19.001.5.2.1	Belanja Pegawai	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.19.001.5.2.1.01	Honorarium PNS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.19.001.5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.19.001.5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.19.001.5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.19.001.5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.19.001.5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.19.001.5.2.2.03.16	Belanja Jasa Tenaga Kebersihan/Retribusi Sampah	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.19.001.5.2.2.03.25	Belanja Transportasi dan Akomodasi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.19.001.5.2.2.03.27	Belanja Dekorasi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.19.001.5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.19.001.5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.19.001.5.2.2.07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.19.001.5.2.2.07.02	Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.19.001.5.2.2.10	Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan Kantor	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.19.001.5.2.2.10.01	Belanja Sewa Meja Kursi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.19.001.5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.19.001.5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.19.001.5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.19.001.5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.19.001.5.2.2.31	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.19.001.5.2.2.31.01	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.19.003	Pemberdayaan Dewan Riset Daerah (DRD) Kota Magelang	35.743.000,00	19.943.000,00	15.800.000,00	0,00	0,00
407.4070101.19.003.5.2.1	Belanja Pegawai	15.800.000,00	0,00	15.800.000,00	0,00	0,00
407.4070101.19.003.5.2.1.01	Honorarium PNS	7.200.000,00	0,00	7.200.000,00	0,00	0,00
407.4070101.19.003.5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	7.200.000,00	0,00	7.200.000,00	0,00	0,00
407.4070101.19.003.5.2.1.02	Honorarium Non PNS	8.600.000,00	0,00	8.600.000,00	0,00	0,00
407.4070101.19.003.5.2.1.02.03	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	8.600.000,00	0,00	8.600.000,00	0,00	0,00
407.4070101.19.003.5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	19.943.000,00	19.943.000,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.19.003.5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	548.000,00	548.000,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.19.003.5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	548.000,00	548.000,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.19.003.5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.19.003.5.2.2.03.27	Belanja Dekorasi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.19.003.5.2.2.03.34	Belanja pengganti uang transport/uang saku	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.19.003.5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	75.000,00	75.000,00	0,00	0,00	0,00

KODE	URAIAN	JUMLAH	TRIWULAN I	TRIWULAN II	TRIWULAN III	TRIWULAN IV
1	2	3	4	5	6	7
407.4070101.19.003.5.2.2.06.01	Belanja Cetak	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.19.003.5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	75.000,00	75.000,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.19.003.5.2.2.06.03	Belanja Penjilidan	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.19.003.5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	1.220.000,00	1.220.000,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.19.003.5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	1.220.000,00	1.220.000,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.19.003.5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	18.100.000,00	18.100.000,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.19.003.5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	18.100.000,00	18.100.000,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.19.005	Pengembangan dan Penerapan Produk Teknologi dan Inovasi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.19.005.5.2.1	Belanja Pegawai	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.19.005.5.2.1.01	Honorarium PNS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.19.005.5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.19.005.5.2.1.01.02	Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.19.005.5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.19.005.5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.19.005.5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.19.005.5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.19.005.5.2.2.02.08	Belanja Bahan Perlengkapan dan Peralatan	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.19.005.5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.19.005.5.2.2.03.16	Belanja Jasa Tenaga Kebersihan/Retribusi Sampah	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.19.005.5.2.2.03.25	Belanja Transportasi dan Akomodasi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.19.005.5.2.2.03.27	Belanja Dekorasi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.19.005.5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.19.005.5.2.2.06.01	Belanja Cetak	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.19.005.5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.19.005.5.2.2.06.03	Belanja Penjilidan	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.19.005.5.2.2.07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.19.005.5.2.2.07.02	Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.19.005.5.2.2.10	Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan Kantor	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.19.005.5.2.2.10.01	Belanja Sewa Meja Kursi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.19.005.5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.19.005.5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.19.005.5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.19.005.5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.19.005.5.2.2.31	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.19.005.5.2.2.31.01	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.19.014	Fasilitas pusat inovasi Kota Magelang	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.19.014.5.2.1	Belanja Pegawai	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.19.014.5.2.1.01	Honorarium PNS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.19.014.5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.19.014.5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.19.014.5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.19.014.5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.19.014.5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.19.014.5.2.2.03.25	Belanja Transportasi dan Akomodasi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.19.014.5.2.2.03.27	Belanja Dekorasi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

KODE	URAIAN	JUMLAH	TRIWULAN I	TRIWULAN II	TRIWULAN III	TRIWULAN IV
1	2	3	4	5	6	7
407.4070101.19.014.5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.19.014.5.2.2.06.01	Belanja Cetak	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.19.014.5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.19.014.5.2.2.06.03	Belanja Penjilidan	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.19.014.5.2.2.07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.19.014.5.2.2.07.02	Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.19.014.5.2.2.10	Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan Kantor	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.19.014.5.2.2.10.01	Belanja Sewa Meja Kursi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.19.014.5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.19.014.5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.19.014.5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.19.014.5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.19.014.5.2.2.31	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.19.014.5.2.2.31.01	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.19.016	Fasilitas Kegiatan Seminar Nasional/Internasional	10.100.000,00	10.100.000,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.19.016.5.2.1	Belanja Pegawai	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.19.016.5.2.1.01	Honorarium PNS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.19.016.5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.19.016.5.2.1.02	Honorarium Non PNS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.19.016.5.2.1.02.03	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.19.016.5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	10.100.000,00	10.100.000,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.19.016.5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.19.016.5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.19.016.5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.19.016.5.2.2.02.08	Belanja Bahan Perlengkapan dan Peralatan	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.19.016.5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.19.016.5.2.2.03.12	Belanja Jasa Tenaga Kerja non Pegawai	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.19.016.5.2.2.03.13	Belanja Jasa Pengamanan, (Piket) Kantor/Penjaga Malam	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.19.016.5.2.2.03.15	Belanja Jasa Petugas Lapangan	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.19.016.5.2.2.03.25	Belanja Transportasi dan Akomodasi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.19.016.5.2.2.03.27	Belanja Dekorasi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.19.016.5.2.2.03.29	Belanja Jasa Pemasangan iklan dan Radio Spot	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.19.016.5.2.2.03.37	Belanja Kontribusi	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.19.016.5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.19.016.5.2.2.06.01	Belanja Cetak	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.19.016.5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.19.016.5.2.2.07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.19.016.5.2.2.07.02	Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.19.016.5.2.2.08	Belanja Sewa Sarana Mobilitas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.19.016.5.2.2.08.01	Belanja Sewa Sarana Mobilitas Darat	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.19.016.5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.19.016.5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.19.016.5.2.2.11.03	Belanja Makanan Dan Minuman Tamu	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.19.016.5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	9.100.000,00	9.100.000,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.19.016.5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	9.100.000,00	9.100.000,00	0,00	0,00	0,00

KODE	URAIAN	JUMLAH	TRIWULAN I	TRIWULAN II	TRIWULAN III	TRIWULAN IV
1	2	3	4	5	6	7
407.4070101.19.016.5.2.2.31	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407.4070101.19.016.5.2.2.31.01	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00